
Haushaltsplan 

  

der 

Großen Kreisstadt 

Oschatz 
für das 

Haushaltsjahr 

2019 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 1 von 536



 

 
Inhaltsverzeichnis 

 

 

1. Aufstellungs- und Feststellungsvermerke 

 

2. Haushaltssatzung 

 

3. Vorbericht 

 

4. Ergebnishaushalt 

 

5. Finanzhaushalt 

 

6. Teilergebnishaushalt 

 

7. Übersicht über veranschlagte Instandsetzungsmaßnahmen 

 

8. Teilfinanzhaushalt mit Investitionsprogramm (2019 bis 2022) 

 

9. Schlüsselprodukte 

 

10. Stellenplan 

 

11. Schuldenübersicht 

 

12. Rückstellungen 

 

13. Rücklagen 

 

14. Fehlbeträge aus Abschreibung und deren Verrechnung 

 

15. Eigenbetrieb Oschatzer Kultureinrichtungen 

 

16. Oschatzer Wohnstätten GmbH 

 

17. Oschatzer Freizeitstätten GmbH 

 

18. Oschatz Netz GmbH & Co.KG 

 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 2 von 536



1. Aufstellung des Entwurfes

Den Entwurf der Haushaltssatzung mit seinen Anlagen für das Haushaltsjahr 2019 habe ich
gemäß der SächsGem0 und KomHVO-Doppik in Abstimmung mit den Fachämtern aufge-
stellt und dem Oberbürgermeister am 14.11.2018 zugeleitet.

Oschatz, 14.11.2018

Be

Zwa1d
eordneter

2. Feststellung des Entwurfes

Den Entwurf der Haushaltssatzung habe ich am 14.11.2018 festgestellt und den Stadträten der
Stadt Oschatz zugeleitet. Nach Vorberatung in den Ausschüssen der Großen Kreisstadt Os-
chatz wird der Entwurf den Stadträten in der Stadtratssitzung am 19.12.2018 zur Beschluss-
fassung angezeigt.

Osihatz, 1A-211.2018

hdreas Krtrgaiinar
Oberbürgermeister

3. Auslegung des Entwurfes

Nach öffentlicher Bekanntgabe hat der Entwurf samt Anlagen an 7 Arbeitstagen, vom
29.11.2018 bis 07.12.2018, im Zimmer 112 des Rathauses Oschatz zur Einsichtnahme für die
Einwohner der Stadt und alle Abgabepflichtigen in der folgenden Fassung öffentlich ausgele-
gen. Die Frist für Einwendungen endete mit Ablauf des 18.12.2018.

Osclutz, 191,42.2018

AndrEas Kretschmar
Oberbürgermeister

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 3 von 536



 

 

 
Große Kreisstadt Oschatz 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H a u s h a l t s s a t z u n g 

 

u n d 

 

H a u s h a l t s p l a n 

 

2 0 1 9 

 
 

 

 

Statistische Angaben: 

 

I. Einwohnerzahl (Stand: 30.06.2017)  14.510 

 

II. Gesamtfläche des Gemeindegebietes 

     (Territorium)     5.529 ha 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 4 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 5 von 536

Haushaltssatzung
der  Gr oßen Kr eisstadt Oschatz für  das

Haushaltsjahr  2019

Aufgrund von § 74 der Sächsischen Gerneindeordnung, in der jeweils geltenden Fassung, hat
der Stadtrat der Großen Kreisstadt Oschatz in der Sitzung am 19.12.2018 folgende
Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2019 beschlossen:

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 der die für die Erfüllung der Aufgaben der Gemeinden
voraussichtlich anfallenden Erträge und entstehenden Aufwendungen sowie eingehenden
Einzahlungen und zu leistenden Auszahlungen enthält, wird:
im Ergebnishaushalt mit dem

— Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge auf 25.346.038 Euro
— Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen auf 26.818.643 Euro

— Saldo aus den ordentlichen Erträgen und Aufwendungen
(ordentliches Ergebnis) auf -1.472.605 Euro

— Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge auf
— Gesarntbetrag der außerordentlichen Aufwendungen auf

— Saldo aus den außerordentlichen Erträgen und Aufwendungen
(Sonderergebnis) auf

300.000 Euro
300.000 Euro

0 Euro

— Gesamtergebnis auf -1.472.605 Euro

— Betrag der veranschlagten Abdeckung von Fehlbeträgen
des ordentlichen Ergebnisses aus Vorjahren auf 0 Euro

— Betrag der veranschlagten Abdeckung von Fehlbeträgen
des Sonderergebnisses aus Vorjahren auf 0 Euro

— Betrag der Verrechnung eines Fehlbetrages
im ordentlichen Ergebnis mit dem Basiskapital
gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGem0 auf 1.472.605 Euro

— Betrag der Verrechnung eines Fehlbetrages
im Sonderergebnis mit dem Basiskapital
gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGem0 auf 0 Euro

— veranschlagtes Gesamtergebnis auf 0 Euro

im Finanzhaushalt mit dem
— Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit auf 23.636.654 Euro
— Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit auf 22.998.231 Euro
— zahlungsmittelüberschuss oder -bedarf aus laufender

Verwaltungstätigkeit als Saldo der Gesamtbeträge der
Einzahlungen und Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 638.423 Euro

— Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 3.630.719 Euro
— Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 6.895.613 Euro

— Saldo der Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf -3.264.894 Euro

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 5 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 6 von 536

Oberbürgermeister

— Finanzierungsmittelüberschuss oder -fehlbetrag als Saldo
aus dem Zahlungsmittelüberschuss oder -fehlbetrag
aus laufender Verwaltungstätigkeit und dem Saldo der
Gesamtbeträge der Einzahlungen und Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit auf -2.626.471 Euro

— Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit
auf 1.141.000 Euro

— Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
auf 584.000 Euro

— Saldo der Einzahlungen und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit auf 557.000 Euro

— Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln
im Haushaltsjahr auf
festgesetzt.

§ 2
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
wird auf
festgesetzt.

§ 3
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Eingehen
von Verpflichtungen, die künftige Haushaltsjahre mit Auszahlungen
für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen belasten
(Verpflichtungsermächtigungen), wird auf
festgesetzt.

§ 4
Der Höchstbetrag der Kassenkredite, der zur rechtzeitigen Leistung
von Auszahlungen in Anspruch genommen werden darf, wird auf
festgesetzt.

§ 5
Die Hebesätze werden wie folgt festgesetzt:
für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) auf
für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf
Gewerbesteuer auf

-2.069.471 Euro

1.141.000 Euro

500.000 Euro

3.500.000 Euro

sIari\
ÏÁ Ä qz\

dreas Kretschifdr./ le*Iri: j (Siege1)-;,,' I se
e I;ed..; T.

Y-1
.eret, •

Zlionrizu_s_ ;̀

320 Prozent
430 Prozent
390 Prozent

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 6 von 536



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vorbericht 

 

zum Haushaltsplan 

 

2019 
 

 

 

 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 7 von 536



1. Kommunale Haushaltswir tschaft

Ziel der Haushaltswirtschaft ist die Sicherung der stetigen Aufgabenerfüllung. Die kommuna-
len Aufgaben gliedern sich in Freiwilligkeitsleistungen, Pflicht- und Weisungsaufgaben.

Bei den Freiwilligkeitsleistungen entscheidet die Stadt darüber, ob und wie sie eine bestimmte
Aufgabe wahrnehmen will. Es liegt keine gesetzliche Aufgabenzuordnung vor. Beispiele sind
Kultur- und Vereinsförderung.

Bei den Pflichtaufgaben hat die Stadt durch Gesetzeszuweisung eine Aufgabe zu erfiillen. Sie
kann über die Art und Weise der Aufgabenerfüllung selbst bestimmen. Beispiele sind Schulen
und unterhaltung der Gemeindestraßen.

Bei den Weisungsaufgaben hat der Gesetzgeber neben der Aufgabenzuweisung auch über die
Art der Aufgabenerfüllung verbindliche Vorgaben geschaffen. Ein Beispiel hierfür ist das Po-
lizeirecht.

Die Kommune hat ihre Haushaltwirtschaft so zu planen und zu führen, dass eine stetige Auf-
gabenerfüllung gesichert ist. Die vorrangige Aufgabe der kommunalen Haushaltswirtschaft
besteht in der Beschaffung der zur Aufgabenerfüllung notwendigen Mittel und deren optima-
ler Einsatz. Alle wesentlichen Entscheidungen liegen als Folge des demokratischen Staatsauf-
baus und dem System der parlamentarischen Demokratie beim Stadtrat als Hauptorgan. Des-
halb liegt das Etatrecht ausschließlich beim Stadtrat.

Es ist für jedes Jahr eine Haushaltssatzung mit einem Haushaltsplan zu erlassen. Die Haus-
haltssatzung ist das „Haushaltsgesete der Stadt. Sie stellt eine Pflichtsatzung dar und gilt nur
für das jeweilige Haushaltsjahr. Neben der Festsetzung der Erträge und Aufwendungen sowie
der Einzahlungen und Auszahlungen trifft die Haushaltssatzung Festsetzungen über Kredit-
aufnahmen und die Hebesätze der Grundsteuern und der Gewerbesteuer. Die Besonderheit der
Haushaltssatzung liegt darin, dass sie grundsätzlich nur Stadtrat und Verwaltung bindet. Le-
diglich die Hebesätze wirken als Rechtsetzung gegenüber den Bürgern und Abgabepflichti-
gen. Der jährliche Haushalt ist so rechtzeitig aufzustellen und zu beschließen, dass er einen
Monat vor Beginn des Haushaltsjahres der Rechtsaufsichtsbehörde vorgelegt werden kann.

Der Haushaltsplan als Teil der Haushaltssatzung dient der Feststellung und Deckung des Fi-
nanzbedarfs, der zur Erfüllung der kommunalen Aufgaben im Haushaltsjahr voraussichtlich
notwendig ist. Er umfasst auch den Stellenplan. Der Haushaltsplan bildet die verbindliche
Grundlage für die kommunale Wirtschaftsführung. Ansprüche und Verbindlichkeiten werden
durch den Haushaltsplan dagegen weder begründet noch aufgehoben

Daneben ist die Stadt zur Aufstellung einer fünfjährigen Finanzplanung verpflichtet. Im Fi-
nanzplan werden die voraussichtlichen Ausgaben und die Deckungsmöglichkeiten auf der
Grundlage eines Investitionsprogramms über einen längeren Zeitraum dargestellt. Der Fi-
nanzplanungszeitraum umfasst das Vorjahr (laufendes Haushaltsjahr), das Planjahr und die
folgenden drei Haushaltsjahre.

Die kommunale Doppik stellt in Annäherung an die kaufmännische Buchführung ein erfolgs-
orientiertes Verfahren dar. Wie im Handelsrecht soll insbesondere der Jahresabschluss ein den
tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Ertrags- und Finanzlage

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 8 von 536



vermitteln. Dazu ist neben der schon in der Kameralistik gebotenen Liquiditätssicherung auch
der Substanzverzehr (Ressourcenverbrauch) darzustellen und zu decken.

Trotz vieler Parallelen im Rechnungswesen bestehen grundlegende Unterschiede zwischen
kommunaler Doppik und Handelsrecht. Die Kommune wird mit der Änderung der Buchfilh-
rung nicht zum Unternehmen, es findet keine Ökonomisierung der Politik statt. So kommt es
auch zukünftig nicht zu einem Dienstleistungswettbewerb um Kunden über den Preis von
kommunalen Leistungen. Es gibt Bereiche, in denen sinnvoll keine Preisbildung möglich ist:
Forschung/Lehre, Prävention, Sicherheit. Ebenso scheiden steuerliche Gestaltungsmöglichkei-
ten bzw. Gewinnerzielung aus. Die Kommune sichert die Daseinsfilrsorge, soziale und kultu-
relle Aufgaben.

Die Einfiihrung eines betriebswirtschaftlich-entscheidungsorientierten Rechnungswesens soll
genauere Erkenntnisse über die finanzielle Leistungsfähigkeit und Wirtschaftlichkeit der Auf-
gabenerfiillung bringen und damit zur Verbesserung der Wirtschaftlichkeit der Leistungser-
bringung fiihren. Die Verwaltungstätigkeit wird dazu nur anders dargestellt, mehr Geld hat die
Kommune damit nicht zur Verfiigung.

Der Haushaltsplan ist nicht mehr in Verwaltungs- und Vermögenshaushalt, sondern in einen
Ergebnishaushalt und einen Finanzhaushalt zu gliedern.

Der Ergebnishaushalt enthält die laufenden Erträge und Aufwendungen, er ist dem bisherigen
Verwaltungshaushalt ähnlich. Der Unterschied besteht in der Berücksichtigung der nicht zah-
lungswirksamen Vorgänge. Dazu gehören insbesondere die Abschreibungen, die Darstellung
der wirtschaftlichen Abnutzung eines Vermögensgegenstandes während seiner Nutzungsdau-
er. Die Abschreibungen wirken zukünftig in voller Höhe Ergebnis mindernd. Das finanzwirt-
schaftliche Ziel einer stetigen und dauerhaften Aufgabenerfiillung liegt daher im Ausgleich
der jährlichen Aufwendungen durch die jährlichen Erträge. Gelingt dies nicht, stehen zumin-
dest mittelfristig keine Mittel zur Erhaltung und Wiederbeschaffung notwendigen kommuna-
len Vermögens wie Schulen, Kindertagesstätten und Straßen zur Verfügung. Das Vermögen
wird stattdessen ausgelaugt und steht früher als geplant nachfolgenden Generationen nicht
mehr zur Verfügung.

Die Gliederung des Ergebnishaushaltes richtet sich nach sächsischen Kontenrahmen.

Erträge
3 0 Steuern
3 1 Zuwendungen (Zuweisungen und Zuschüsse) einschließlich

Auflösung Sonderposten
33 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
34 privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenumlagen
35 sonstige ordentliche Erträge
36 Finanzerträge

Aufwendungen
40 Personal
42 Sach- und Dienstleistungen
43 Transferaufwand (Zuweisungen und Zuschüsse, ausgenom-

men für Investitionen)
44 sonstige ordentliche Aufwendungen
45 Zinsen
47 Abschreibungen
50 außerordentliche Erträge
51 außerordentliche Aufwendungen

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 9 von 536



Im Finanzhaushalt werden die Investitionen und Kredite veranschlagt sowie der Liquiditäts-
bedarf und seine Deckung dargestellt.

Die Gliederung des Finanzhaushaltes richtet sich nach sächsischen Kontenrahmen.

Einzahlungen
60

_
Steuern

61 Zuwendungen
63 öffentlich-rechtliche Entgelte
64 privatrechtliche Entgelte, Kostenumlagen
65 sonstige laufende Einzahlungen
66 Finanzeinzahlungen
68 Investitionszuwendungen
69 Krediteinzahlungen

Auszahlungen
70 Personal
72 Sach- und Dienstleistungen
73 Transferauszahlungen
74 sonstige laufende Auszahlungen
75 Finanzauszahlungen
78 Investitionsauszahlungen
79

-
Kreditauszahlungen

Unterhalb des Gesamthaushaltes sind Teilhaushalte zu bilden. Innerha1b der Teilhaushalte
werden die Leistungen der Stadt in Produkten dargestellt. Die Stadt hat sich filr eine Gliede-
rung nach Organisationsstruktur entschieden. Die fiinf Teilhaushalte bilden jeweils auch ein
Bewirtschaftungsbudget.

Teilhaushalt ordentliche Aufwendungen (EUR)
1 Bauamt 5.593.920
2 Hauptamt 1.525.156
3 Kämmerei 8.941.517
4 Bereich Oberbüeenneister -

373.794
5 Sozial- und Ordnungsamt 9.258.824

2. E nt wicklungsfakt or en

Die Große Kreisstadt Oschatz hat mit Stand von 2008 ein gesamtstädtisches integriertes
Stadtentwicklungskonzept (InSEK) beschlossen. Es wurde für einen Planungshorizont bis
2024 ausgelegt. Die Große Kreisstadt Oschatz hat sich aber bereits 2017 vor dem Hintergrund
einer notwendigen Anpassung und Ergänzung entschlossen, das InSEK von 2008 fortzu-
schreiben und um weitere Inhalte zu ergänzen. Der Stadtrat fasste am 13.09.2018 den Be-
schluss.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 10 von 536



Die Stadt hat sich die Entwicklung einer nachhaltigen Stadtstruktur als Hauptziel gesetzt. Da-
bei wird vordergriindig auf eine funktionelle und strukturelle Stabilisierung der kompakten
Stadt, einer Stadt der kurzen Wege abgezielt. Priorität besitzt in diesem Kontext die Umset-
zung des Grundsatzes Innenentwicklung vor Außenentwicklung

• Weitere Sanierung und Attraktivierung der historischen Innenstadt
• Rückbau von dauerhaft leer stehendem, nicht mehr marktfähigen Wohnraum unter

städtebaulichen und denkmalpflegerischen Gesichtspunkten, verbunden mit Neuord-
nung der Flächen zur Erhöhung der Attraktivität der Quartiere

• Langfristig gezielte Reduzierung des Wohnungsbestandes im Umstrukturierungsgebiet
Oschatz-West, angepasst an die Bevölkerungs- und Leerstandsentwicklung

• Stärkung der Wohnfunktion in der historischen Innenstadt sowie den innenstadtnahen
konsolidierungsvvürdigen Bereichen sowie Aufwertung dieser Quartiere

• Schaffung von attraktiven Rahmenbedingungen für die weitere Ansiedlung von Ge-
werbe, Handel und Dienstleistungen in den bestehenden Gewerbegebieten, teilweise
auch in den Mischgebieten und in den derzeit nur extensiv genutzten gewerblichen
Altstandorten.

• Aufwertung der kulturellen und sportlichen Angebote durch Erhaltungs- und Entwick-
lungsmaßnahmen

• Erhalt der Einrichtungen der Daseinsvorsorge um Familie neben Arbeits- und Wohn-
bedingungen optimale Voraussetzungen für das Leben in der Stadt zu bieten

• Aufwertung der öffentlichen Räume sowie Vernetzung von Grünflächen durch Schaf-
fung von Grün- und Funktionsflächen — hauptsächlich entlang der Döllnitz

• Weiter Sanierung bzw. Ausbau des Straßen und Rad- und Fußwegenetzes
• Bereitstellung von innerstädtischem Bauland unter der Prämisse Revitalisierung von

Beständen und Entwicklung integrierter Standorte

Das Konzept ist mit einer jährlichen Wirkungsbeobachtung verbunden.

In der 6. Regionalisierten Bevölkerungsprognose des statistischen Landesamtes werden für
Oschatz sowohl ein Rückgang der Bevölkerungszahl als auch ein Wandel der Bevölkerungs-
struktur prognostiziert.

2014 2025 2030
Var. 1 Var. 2 Var. 1

_
Var. 2

Einwohner 14.743 13.700 13.000 13.000 12.300
davon < 20 Jahre 2.163 2.204 2.014 2.056 1.859
davon 20-65 Jahre 8.571 7.065 6.582 6.347 5.902
davon > 65 Jahre 4.000 4.430 4.403 4.595 4.544

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 11 von 536



Aus den genannten Zielen ergaben sich in Vergangenheit und Gegenwart für 11 der 63 Pro-
dukte intensive Diskussionen in der Bevölkerung und im Stadtrat. Der Stadtrat bestätigte am
15.03.2012 folgende 11 Schlüsselprodukte:

• Grundschulen (2111.01)
• Mittelschule (2151.01)
• Kindertagesstätten (3651.01)
• Horte (3651.02)
• Kindertagesstätten freier Träger (3652.01)
• Jugendeinrichtungen (3661.01)
• Förderung des Sports (4210.01)
• B adbetrieb (4242.01)
• Verkehrsflächen (5410.01)
• Straßenreinigung (5451.01)
• Winterdienst (5452.01)

Um neue und zusätzliche Datenerhebungen zu vermeiden, wird auf vorhandene Daten zu-
rückgegriffen. Standard- oder Vergleichszahlen liegen derzeit auf kommunaler Ebene nicht
vor.

Gesamtaufwand (EUR)
Kindertagesstätten 6.580.832
Grundschulen 970.381
Oberschule 757.765
Jugendförderung 41.268
Sportförderung 540.740
Badbetrieb 587.318
Straßenunterhaltung 3.657.805
Straßenreinigung 203.017
Winterdienst 81.036

Mit 13.420.162 EUR direkten und indirekten Aufwendungen machen diese öffentlichen Leis-
tungen bei einem Gesamthaushaltsvolumen von 26.818.643 EUR einen Anteil von 50% aus.

3. Entwick lung Ver mögenslage

Die Eröffnungsbilanz der Stadt auf den 01.01.2013 wurde im Stadtrat am 08.02.2018 festge-
stellt. Derzeit erfolgt die überörtliche Prüfung durch das Staatliche Rechnungsprüfungsamt
Wurzen. Die Folgejahresabschlüsse werden derzeit mit externer Unterstützung aufgestellt.

Die Bilanzsumme ist zwischen dem 01.01.2013 und dem 31.12.2016 um 4,66% gestiegen,
was im Wesentlichen auf höhere Steuereinzahlungen in den Jahren 2016 und 2017 zurückzu-
führen ist.

EÖB 2013 IST 2014 IST 2015 IST 2016 IST 2017 1ST
175.793.241,06 177.615.863,55 178.262.370,05 176.936.067,43 181.775.389,99 184.182.952,47

EUR

Die Entwicklung des Grund-, Gebäude-, Infrastruktur- und sonstigen Anlagevermögens ist
davon gekennzeichnet, dass die jährlichen Investitionen nicht den Werteverzehr ausgeglichen

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 12 von 536



haben. Dazu beigetragen haben die Haushaltsübertragungen, zu denen es wegen der Abhän-
gigkeit von Fördermitteln und der Kapazitäten der Bauwirtschaft kommt. Durch den Hortneu-
bau „Zum Grashüpfer", die Bahnhofssanierung und das Kommunalinvestitionspaket sind
2016 und 2017 eine Überkompensation der Abschreibungen durch Reinvestitionen zu sehen.
Ein hoher Anteil der Maßnahmen wurde mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage
der von den Abgeordneten des Sächsischen Landtages beschlossenen Haushalte.

2013 1ST 2014 1ST 2015 1ST 2016 1ST 2017 IST
planmäßige Ab- 4.008 3.626 3.646 3.686 3.750
schreibungen
Auszahlungen für 3.063 2.878 1.586 4.470 4.823
Investitionstätigkeit

TEUR

Das Umlaufvermögen ist vom 01.01.2013 bis zum 31.12.2017 von 2.632 TEUR auf 12.001
TEUR gestiegen. Wesentlichen Anteil daran hat die Kassenliquidität.

EÖB 2013 1ST 2014 1ST 2015 IST 2016 1ST 2017 1ST
1.855.029,18 2.398.263,02 4.173.346,20 5.999.862,94 9.261.616,69 - 10.085.581,21

EUR

Ursachen liegen in den bereits genannten Haushaltsübertragungen und den besseren Ab-
schlüssen der Ergebnisrechnung. Dazu Näheres bei den Erläuterungen zur Entwicklung der
Ertragslage.

Die Kapitalposition hat 2017 das Niveau der Eröffnungsbilanz. Gegen das Basiskapital muss-
ten bislang 781 TEUR verrechnet werden, dem stehen Ergebnisrücklagen von 794 TEUR ge-
genüber.

EÖB 2013 IST 2014 IST 2015 IST 2016 1ST 2017 IST
Basiskapital 116.165,8 115.586,9 115.385,1 115.385,1 115.385,1 115.385,1
Ergebnisrück-
lagen

0 5 13,5 269,0 1.146,1 793,8

TEUR

Durch den hohen Anteil an geförderten Vorhaben und durch hohe Fördersätze wie im Kom-
munalinvestitionspaket hat der Sonderposten für erhaltene Investitionszuwendungen einen
Anteil von 25% der Bilanzsumme.

Die Rückstellungen haben sich um die Altersteilzeitbeträge vermindert, da alle betroffenen
Beschäftigten in die Altersrente übergegangen sind. Die vertraglichen Verpflichtungen bein-
halten 1.456 TEUR rückständigen Grunderwerb für Straßengrundstücke, die nicht im Eigen-
tum des Straßenbaulastträgers Stadt sind. Auszahlungen dafür werden nicht erwartet. Eine
Rückstellung für steuerkraftabhängige Umlagen im Finanzausgleich mit 187 TEUR wurde
wegen überplanmäßiger Steuererträge gebildet und 2018 vollständig zu Gunsten der Kreisum-
lage aufgelöst. Im Übrigen sind fällige Auszahlungen im Finanzplan des Folgejahres veran-
schlagt.

Unter den Verbindlichkeiten finden sich als größter Posten die Kreditverbindlichkeiten. Die
bestehenden Kreditverbindlichkeiten betreffen ausschließlich Investitionskredite, Liquiditäts-
kredite bestehen derzeit nicht.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 13 von 536



Für den Neubau Hort Grashüpfer warden aus der Kreditermächtigung für die Haushaltsjahre
2015/2016 im Jahr 2016 1.107,7 TEUR Kredit aufgenommen. Zur Aufstockung des Anteils
an der Oschatz Netz GmbH & Co.KG auf 25,1% ging die Stadt 2016 aufgrund des Nachtrags-
haushaltes eine weitere Kreditverpflichtung über 698 TEUR ein. Für das Jahr 2017 besteht ei-
ne Kreditermächtigung über 900 TEUR für den 4. Bauabschnitt des Bahnhofsgebäudes, die
Aufnahme erfolgt 2018.

EÖB 2013 IST 2014 IST 2015 IST 2016 IST 2017 IST
12.422.517,08 11.680.734,28 10.954.258,06 10.251.449,42 10.202.835,21 10.725.864,56

EUR

Eine weitere große Position unter den Verbindlichkeiten stellen die erhaltenen Investitions-
zuwendungen dar, die wegen der noch ausstehenden Aktivierung der geförderten Maßnahme
noch nicht in den Sonderposten für erhaltene Investitionszuwendungen umgebucht werden
dürfen. Dies erfolgt regelmäßig im Folgejahr. Zahlungsverpflichtungen ergeben sich aus die-
ser Position nicht.

Alle übrigen Verbindlichkeiten ergeben sich aus Leistungsbeziehungen und schwanken ab-
rechnungsbedingt, fällige Auszahlungen sind im Finanzplan des Folgejahres veranschlagt.

Für die vorausgezahlten Grabnutzungs- und Friedhofsunterhaltungsgebühren sind passive
Rechnungsabgrenzungsposten zu bilden. Sie werden in den Planungsjahren um ca. 90 TEUR
wachsen. Aus der zeitanteiligen Auflösung sind keine Auszahlungen zu erwarten.

EÖB 2013 IST 2014 1ST 2015 IST 2016 IST 2017 IST
241 387 502 597 685 772

TEUR

Auch far die Folgejahre wird eine Orientierung der Investitionstätigkeit am Werteverzehr an-
gestrebt. Die Übertragungen aus Vorjahren, der Neubau einer Grundschule und die Bahnhofs-
sanierung führen dabei nur zu einer vorübergehenden Ballung in einzelnen Haushaltsjahren.
In den Jahren 2018 und 2019 sind auch übertragene Haushaltsermächtigungen aus Vorjahren
enthalten.

2018 2019 2020 2021 2020
Investitionen 7.074.650 10.257.126 9.621.900 7.802.918 2.829.029
Abschreibungen 3.800.000 3.850.412 3.968.074 4.071.817 4.071.817
EUR

Für nach dem 01.01.2018 getätigte Investitionen müssen nach Abzug erhaltener Fördermittel
verbleibende Abschreibungsbeträge im Ergebnishaushalt erwirtschaftet werden. Dazu wird
auf die Erläuterungen zur Entwicklung der Ertragslage verwiesen.

Bei Anschaffungskosten des abnutzbaren Vermögens von 161,3 Mio. EUR und einer planmä-
ßigen Abschreibung von 3,8 Mio. EUR (2018) beträgt die durchschnittliche Abschreibungs-
dauer 42 Jahre.

Nach der Planung wird die Liquidität zur Finanzierung der Haushalte bis 2022 benötigt. Be-
reits im Jahr 2018 gehen die liquiden Mittel auch zur Finanzierung der übertragenen Haus-
haltsansätze um 3,8 Mio. EUR zurück. Kassenkredite bis zu 803 TEUR sind 2020 notwendig,

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 14 von 536



werden in 2021 aber vollständig zurückgeführt. Zum 31.12.2022 hat die Liquidität voraus-
sichtlich einen Stand, der größer ist als das kommunale Vorsorgevermögen. Das Vorsorge-
vermögen darf bis auf weiteres nicht zur Finanzierung des Haushaltes verwendet werden.
Auszahlungen für Rückstellungen für rückständigen Grunderwerb (2018: 1.456 TEUR) und
passive Rechnungsabgrenzung für Grabnutzung und Friedhofsunterhaltung (2018: 852 TEUR)
sind im Planungszeitraum nicht zu erwarten.

2018 2019 2020 2021 2022
Anfangsbestand 10.085.581 6.234.798 1.467.664 0 54.157
Bedarf -3.850.783 -4.767.134 -2.270.652 857.145 561.962
Kassenkredit 802.988 -802.988 0
Endbestand 6.234.798 1.467.664 0 54.157 616.119
Vorsorgevermögen - - - _ - 325.163
EUR

Für den Planungszeitraum ist von einem Rückgang des Basiskapitals um 5,8% auszugehen.
Im Jahr 2018 wird das Sonderergebnis von -150 TEUR gegen die Rücklage des Sonderergeb-
nisses verrechnet, der Restbetrag von 30 TEUR wird gegen das Basiskapital verbucht. Das or-
dentliche Ergebnis von -2.314,1 TEUR wird durch die Rücklage des ordentlichen Ergebnisses
mit 674 TEUR und Verrechnung mit dem Basiskapital über 1.640 TEUR ausgeglichen.

2018 _ 2019 2020 2021 2022
Basiskapital 115.385.134 113.714.790 112.242.185 110.965.998

-
109.894.692

Ergebnis-
verrechnung

-1.640.367 -1.472.605 -1.276.187 -1.071.306 -1.021.074

113.744.767 112.242.185 110.965.998 109.894.692 - 108.873.618

Rücklage or-
dentliches Er-
gebnis

673.733

-

0,00 0,00 0,00 0,00

Ergebnisver-
rechnung

-673.733

0 0 0 0 0

Rücklage Son-
derergebnis

120.023 0 0 0 0

Ergebnisver-
rechnung

-120.023 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Kapitalposition
01.01.

115.385.134 113.714.790 112.242.185 110.965.998 109.984.692

Kapitalposition
31.12.

113.714.790 112.242.185 110.965.998 109.894.692 108.873.618

EUR

In den Planungsjahren werden für die Investitionen Mitfinanzierungen durch Steuermittel auf
der Grundlage der von den Abgeordneten des Sächsischen Landtages zu beschließenden
Haushalte erwartet, so dass nach Abzug der Auflösung ein Zuwachs zu verzeichnen sein wird.

Fällige Auszahlungen auf Rückstellungen sind im Finanzplan des Folgejahres veranschlagt.

Für die Sanierung des Bahnhofsgebäudes sind 2019 und 2020 Investitionskredite von 1.141
TEUR und 500 TEUR vorgesehen. Die Refmanzierung ist über den abgeschlossenen Mietver-
trag gesichert. Im Rahmen der Umsetzung der Schulkonzeption sind für den Neubau einer

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 15 von 536



Grundschule als Ersatz für zwei bestehende Grundschulgebäude die Aufnahme von Investiti-
onskrediten insgesamt 2.650 TEUR im Jahr 2021 vorgesehen.

2018 2019 2020 2021 2022
Anfangsbestand 10.726 11.023 11.580 12.243 13.440 .
Tilgung 1.103 584 640 983 983
Aufnahme 1.400 1.141 500 2.983 333
Endbestand 11.023 11.580 12.243 13.440 12.790
TEUR

Planmäßige Umschuldungen erfolgen 2018 mit 500 TEUR und 2021 bzw. 2022 mit je 333
TEUR. Enthalten ist auch ein Kassenkredit von 803 TEUR 2020, der 2021 vollständig getilgt
wird.

Bei einem Kreditstand von 11 Mio. EUR und einer Tilgung von 603 TEUR beträgt die durch-
schnittliche Tilgungsdauer 18 Jahre.

4. E ntwicklung E r t r agslage

Die Ergebnishaushalte haben von 2013 bis 2017 besser als erwartet abgeschlossen.

2013 1ST 2014 1ST 2015 1ST 2016 1ST 2017 1ST

Ordent l iches Ergeb-
nis

-579 -202 241 840 -408

Sonderergebnis 5 8 13 37 56

TEUR

Die Gründe liegen in höheren Erträgen und niedrigeren Aufwendungen, auch infolge von
Haushaltsübertragungen.

2013 2014 2015 2016 2017
Gewerbesteuer 2.788.083 3.015.409 3.022.368 4.039.384 3 .841.012
Anteil an Einkommensteuer 2.898.038 3.177.833 3.275.784 3.504.553 3.678.837
Allg. Schlüsselzuweisung 5.273.973 5.652.762 5.171.316 4.826.415 4.974.283
Lfd. Zuweisung Land 1.568.322 1.527.730 1.656.381 1.698.866 1.804.988

Personal 5.959.048 6.276.032 6.425.190 6.589.844 7.166.631
Sachaufwand 3.325.276 3.447.042 3.575.681 3.249.979 3.571.583
Nachrichtlich Übertragungen lfd.
Sachleistungen

374.282 273.958 545.032 439.978

Eigengesellschaft/Eigenbetrieb 1.515.600 856.765 916.719 1.114.253 1.392.113
Kreisumlage 4.183.741 4.612.975 4.310.511 4.665.613 5.036.304
EUR

Gewerbesteuer und Einkommensteueranteil sind stetig gestiegen. Im 4. Quartal 2016 hat es
bundesweit überraschend hohe Gewerbesteuernachzahlungen für Vorjahre gegeben, die sich
in dieser Form 2017 nicht fortsetzten.

Mit der Haushaltssatzung 2017 wurden die Steuersätze 2eändert:
alt neu

Grundsteuer A 300 v.H. 320 v.H.
Grundsteuer B 420 v.H.

-
430 v.H.

Gewerbesteuer 375 v.H.
-

390 v.H.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 16 von 536



Entsprechend steigender Steuerkraft und auslaufendem Solidarpakt hatten die Schlüsselzu-
weisungen eine sinkende Tendenz. Die Schwankungen in der Entwicklung beruhen auf einer
vom Durchschnitt der Kommunen abweichenden städtischen Einnahmeentwicklung und den
im Finanzausgleich zur Verfiigung stehenden Mitteln.

Außerhalb des Finanzausgleichs erhält die Stadt fiir die Aufgabenerfüllung auch laufende Zu-
schüsse. Größter Posten ist dabei die Kinderbetreuung. Die Zuweisung entwickelten sich von
1.800 EUR ab 2013, 2.165 EUR ab 01.09.2016 auf 2.295 EUR ab 01.09.2017.

Daneben schöpft die Stadt ihr Einnahmepotenzial durch kostendeckende Entgelte für Straßen-
reinigung, Kinderbetreuung, Sporthallennutzung und Friedhofsunterhaltung aus. Die Satzun-
gen werden regelmäßig den Kostenentwicklungen angepasst.

Auf Grund eines Übertragungsfehlers waren die Personalkosten 2013 zu hoch veranschlagt.
Die Stadt zahlte nach Haustarifvertrag seit 2014 Vergütungen auf der Basis von ca. 94% des
TVöD.

Während im ersten Jahr nach Haushaltsumstellung noch keine Haushaltsübertragungen vor-
genommen wurden, wird seit 2014 dieses Instrument wieder eingesetzt. Eine beispielhafte
Aufstellung findet sich bei den Erläuterungen zur Entwicklung der Finanzlage.

Für an Zweckverbände, Gesellschaften und Eigenbetrieb ausgegliederte Aufgaben muss die
Stadt entsprechende Ausgleiche leisten. Größte Empfänger sind die Oschatzer Freizeitstätten
GmbH und der seit 2014 bestehende Eigenbetrieb Oschatzer Kultureinrichtungen, der aus Tei-
len der Oschatzer Freizeitstätten GmbH gebildet wurde. Die Jahre 2014 bis 2016 waren davon
geprägt, dass durch eine zeitweilige Anteilsübertragung an die Oschatzer Wohnstätten GmbH
der städtische Haushalt entlastet wurde. Durch die Zuschüsse an die Oschatzer Freizeitstätten
GmbH werden die verbürgten Kredite der Gesellschaft bedient, so dass kein Ausfall eintritt.
Die Umlagen an den Abwasserzweckverband werden aufgrund seines Wirtschaftsplans ge-
zahlt, Schwankungen treten nur abrechnungsbedingt auf.

Die Entwicklung der städtischen Finanzkraft wird in der Kreisumlage nachgezeichnet. Die
höheren Steuereinnahmen steigern die städtische Finanzkraft, was eine erhöhte Kreisumlage
nach sich zieht. Über den Mechanismus des Finanzausgleichs wird dies aber nicht im Jahr der
höheren Steuererträge, sondern erst in Folgejahren wirksam. Für eine periodengerechte Dar-
stellung wurden dafür 2014-2016 Rückstellungen fär Kreisumlagen gebildet.

Das positive Sonderergebnis beruht auf Spendeneinnahmen und Veräußerungen von vollstän-
dig abgeschriebenen Verrnögensgegenständen.

Für das voraussichtliche Ergebnis 2018 und den Finanzplanungszeitraum wird nicht von einer
Fortsetzung der Entwicklung ausgegangen, wobei Verschiebungen durch Haushaltsübertra-
gung immer möglich sein können.

2018 2019 2020 2021 2022
Ordentliches Ergeb-
nis

-2.314 -1.473 -1.277 -1.071 -1.021

Sonderergebnis -150 0 0 0 0

TEUR

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 17 von 536



Die Jahresergebnisse 2019 und folgende werden durch Verrechnung mit dem Basiskapital
ausgeglichen.

Für die Erträgen und Aufwendungen wird von folgenden wesentlichen Daten ausgegangen.

2018 2019 2020 2021 2022
Gewerbesteuer 3.119.269,00 3.708.000 3.830.364 3 .875.918 3.896.071
Anteil an Einkommensteuer 3.631.698,00 3.871.035 3.980.170 4.147.337 4.325.673
Allg. Schlüsselzuweisung 4.942.480,00 6.224.367 6.767.916 7.045.400 7.291.989
Lfd. Zuweisung Land 1.852.483 1.967.609 1.967.609 1.897.609 1.897.609

Personal 7.633.981,00 7.972.566 8.330.000 8.496.600 8.666.000
-Sachaufwand 4.587.447,00 4.543.288 4.419.288 4.309.738 4.539.288

Eigengesellschaft/Eigenbetrieb 1.510.657 1.350.302 1.380.643 1.400.000 1.400.000
Kreisumlage 5.211.320 5.513.532 5.898.875 6.085.155 6.254.034
EUR

Im ersten Halbjahr 2018 mussten bei der Gewerbesteuer Rückzahlungen und Herabsetzungen
vorgenommen werden, so dass die Steuererträge um rund 770 TEUR hinter den Planungen
zurückbleibt. Für 2019 wird von einer Wiederannäherung an das Jahresergebnis 2017 ausge-
gangen.

Wegen der Rückgänge bei der Gewerbesteuer 2018 sank auch die Steuerkraft der Stadt im
Rahmen des Finanzausgleichs. Zur Unterstützung erhält die Stadt daher 2019 deutlich höhere
Schlüsselzuweisungen. Nach dem Gesetz über die Gewährung pauschaler Zuwendungen zur
Stärkung des ländlichen Raums im Freistaat Sachsen erhält die Große Kreisstadt Oschatz in
den Jahren 2018 bis 2020 jeweils 70.000 EUR.

Im Übrigen sind die Auswirkungen der Orientierungsdaten vom 04.10.2018 und 06.12.2018
zugrunde gelegt.

Größter Posten bei den laufenden Zuschüssen außerhalb des Finanzausgleichs bleibt die Kin-
derbetreuung. Dabei werden 2.455 EUR (ab 01.09.2018) je Kind und Jahr angesetzt.

Das vorhandene Einnahmepotenzial wird auch weiterhin durch kostendeckende Entgelte aus-
geschöpft. Absehbar und im Plan verankert sind die jährlichen Anpassungen der Gebühren ftir
die Kinderbetreuung durch die Entwicklung der Personalkosten und des Betreuungsschlüssels.
Ab dem Jahr 2019 gehen Vennietungserträge far den Bahnhof ein.

Aus den Verhandlungen zum Haustarifvertrag im Jahr 2017 ergaben sich neue Berechnungen
für die Personalkosten. So werden die Erzieherinnen ab 01.01.2017 entsprechend den Vor-
schriften des Sozial- und Erziehungsdienstes eingruppiert, ab 01.07.2017 wird die gesamte
Entgeltordnung des TVöD in Kraft gesetzt. Die Entgelte werden auf Basis des Tabellenent-
gelts des TVöD Stand August des jeweiligen Vorjahres wie folgt erhöht: 2018 96 %, 2019 98
% und 2020 100%.

Die Entwicklung der städtischen Finanzkraft wird in der Kreisumlage nachgezeichnet, es wird
ein gleichbleibender Kreisumlagesatz unterstellt (34,84% ab 2018).

Ab dem Haushaltsjahr 2018 müssen die Abschreibungen für alle nach dem 01.01.2018 getä-
tigten Investitionen - abzüglich aufgelöster Sonderposten — im ordentlichen Ergebnis erwirt-
schaftet werden. Gelingt dies nicht, dürfen Ergebnisrücklagen zum Ausgleich verwendet wer-
den. Nicht erwirtschaftete Abschreibungen ftir Vermögensgegenstände, die bis zum

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 18 von 536



31.12.2017 („AltvermögeC) erworben worden, können gegen das Basiskapital verrechnet
werden. Den Abschreibungen für das „AltvermögeC von 3.750 TEUR (2017) stehen Erträge
aus der Auflösung von Sonderposten mit 1.740 TEUR (2017) gegenüber. Damit können bis
zu 2.010 TEUR Fehlbetrag aus nicht erwirtschafteten Abschreibungen gegen das Basiskapital
gebucht werden.

Im Sonderergebnis werden Grundstücksveräußerungen als Ertrag nachgewiesen, denen
Buchwertabgänge in gleicher Höhe gegenüberstehen. Im Jahr 2018 erfolgt die Entschädigung
für Kleingärten im Geltungsbereich des Bebauungsplanes "Altstadtblick".

5. Entwick lung Finanzlage

Der Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltung und der Finanzierungsmittelüberschuss
nach Investitionen waren von 2013 bis 2017 positiv und besser als erwartet.

2013 1ST 2014 1ST 2015 1ST 2016 1ST 2017 1ST
ZMS lfd. Verwal- 1.539,4 2.731,3 2.514,7 3.343,7 1.821,0
tung
Finanzierungsmit- 1.341,4 2.506,5 2.479,5- 3.342,3 289,5
telüberschuss

TEUR

Die Gründe liegen in höheren laufenden Einzahlungen und niedrigeren Auszahlungen infolge
von Haushaltsübertragungen. Näheres zum Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltung bei
den Erläuterungen zur Entwicklung der Ertragslage.

Im Rahmen des Finanzausgleichsgesetzes erhält die Stadt neben den allgemeinen auch inves-
tive Schlüsselzuweisungen.

EUR
2013 585.997
2014 903.445
2015 811.386_
2016 666.262
2017 732.133 -
2018 741.044
2019 579.333
2020 955.899
2021 995.091
2022 1.029.920

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 19 von 536



Der Finanzierungsmittelüberschuss ist neben dem Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwal-
tung auch durch investive Haushaltsübertragungen verbessert worden. Davon betroffen waren
u.a. folgende Maßnahmen:

Digitalfunk 2014 31.663 EUR
Steinweg 2014

_
264.467 EUR

Hortneubau Zum Grashüpfer 2015 892.904 EUR
Elbe-Mulde-Radweg 2016 336.829 EUR
Brücke Hofstraße 2016 169.742 EUR
Schafsbrücke 2016 210.000 EUR
Wohnstandort Fliegerhorst 2017 364.265 EUR
Straßenbau Erschließung Altstadtblick 2017 405.940 EUR
Straßenbau Leuben 2017 495.000 EUR
Mulde-Elbe-Radweg 2017 789.891 EUR
Bahnhofsgebäude 2017 1.465.914 EUR

Für den Finanzplanungszeitraum wird nicht von einer Fortsetzung der Entwicklung ausgegan-
gen, wobei Verschiebungen durch Haushaltsübertragung immer möglich sein können.

2018 2019 2020 2021 2022
ZMS lfd. Verwaltung -901 638 819 1.060 1.110
Finanzierungsmittelüberschuss -4.148 -2.626 -2.131 -1.143 1.212
TEUR

Das Jahr 2018 ist durch die Übertragung von Haushaltsermächtigungen geprägt. In den Folge-
jahren reichen die Zahlungsmittelsaldi aus laufender Verwaltung für die Finanzierung der Til-
gungsleistungen aus.

Die laufenden Einzahlungen und Auszahlungen folgen der Entwicklung der Erträge und Auf-
wendungen, auf die Erläuterungen zur Entwicklung der Ertragslage wird verwiesen.

Für das Jahr 2019 sind 6,9 Mio. EUR Investitionen vorgesehen. Die Maßnahmen werden mit-
finanziert durch Steuermittel auf der Grundlage der von den Abgeordneten des Sächsischen
Landtages beschlossenen Haushalte mit insgesamt 3,3 Mio. EUR. An wesentlichen Investiti-
onsmaßnahmen sind folgende geplant:

Oberschule Außenanlagen 752.600 EUR
Kunstrasenplatz 685.000 EUR
Planung Grundschulneubau 400.000 EUR
Planung Neubau Sporthalle Rotes Vorwerk 85.000 EUR
Wohnstandort Riesaer Straße 160.000 EUR
Erschließung Altstadtblick 500.000 EUR
Abriss Wellerswalder Weg 460.000 EUR
Drehleiterfahrzeug 700.000 EUR
Atemschutztechnik 62.000 EUR
Bahnhofsgebäude 3. BA 1.141.000 EUR_
Straßenbau Filderstädter Straße 349.600 EUR
Mulde-Elbe-Radweg 164.660 EUR
Investive Straßenentwässerungskosten 273.553 EUR
Mühlgraben Leuben 1. BA 160.000 EUR_
Hochwasserschutz Merkwitz 150.000 EUR

Das Vorhaben Oberschule wird fortgesetzt und mit den Außenanlagen zum Abschluss ge-
bracht. Über eine Förderung aus dem Förderprogramm Invest Schule kann der Kunstrasen-
platz an der Robert-Härtwig-Schule erneuert werden. Die Planungen fiir einen Grundschul-

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 20 von 536



und Sporthallenneubau fügen sich in das am 12.09.2017 vom Stadtrat beschlossene Konzept
der Bevölkerungs- und Standortentwicklung der Grundschulen, Kindertagesstätten und Sport-
hallen ein. Derzeit werden Gesamtkosten von 10,6 bzw. 4,5 Mio. EUR geschätzt. In Ergän-
zung zur Schulhausbauförderung sollen über das Förderprogramm Kleinere Städte und Ge-
meinden Fördermittel beantragt werden, derzeit wird mit einer hälftigen Förderung geplant.

Mit Abschluss des Mitvertrages für den ZOLL ist das noch in Sanierung befindliche Bahn-
hofsgebäude voll vermietet. Während der Bau der Mobilitätszentrale der Döllnitzbahn im Mit-
telteil des Bahnhofs vom Zweckverband Nahverkehrsraum Leipzig bezuschusst wurde, refi-
nanzieren sich die Gesamtbaukosten von 2,5 Mio. EUR fur die anderen Gebäudeteile durch
die Mieterträge.

In der Riesaer Straße, am Altstadtblick und Wellerswalder Weg sind Maßnahmen für Wohn-
bau- bzw. Gewerbestandorte vorgesehen. Für den Fliegerhorst werden nach Abverkauf der ak-
tuell erschlossenen Fläche in den Folgejahren die Fortsetzung der Erschließung sowie der
Ausbau der Westanbindung angestrebt. Das Vorhaben Mulde-Elbe-Radweg wird fortgesetzt.

Aus Übertragungen der Vorjahre fallen in 2019 Einzahlungen über 664 TEUR und Auszah-
lungen über 3.362 TEUR an.

Einzahlungen
Wellerswalder Weg 78.850 EUR
Mulde-Elbe-Radweg 585.000 EUR

Auszahlungen
Wellerswalder Weg 123.800 EUR
Planung Grundschulneubau 150.000 EUR
Modernisierung Bad 937.713 EUR
Bahnhofsgebäude 1.500.000 EUR
Mulde-Elbe-Radweg 650.000 EUR

Der Bedarf an Zahlungsmitteln beträgt damit insgesamt 4.767.134 EUR, die aus der Liquidi-
tätsreserve entnommen werden. Zur Finanzierung der Sanierung des Bahnhofsgebäudes ist ei-
ne Kreditaufnahme von 1.141 TEUR im Haushaltsjahr vorgesehen, fur die in 2020 fällig wer-
denden Auszahlungen wird eine Verpflichtungsermächtigung von 500 TEUR veranschlagt.
Auf die Erläuterungen zur Entwicklung der Vermögenslage wird verwiesen.

E`w a 1 d

igeordneter

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 21 von 536



2018
Plan Übertrag Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Bemerkung / 

Erläuterungen

1113.0200 Liegenschaften
033 allg.Grunderwerb 50.000 20.000 20.000 20.000 20.000

024 Festwiese Dresdener 

Straße - Geländereg
22.000

164 Kauf Vorwerksgasse 2 15.000

164 Abr. Vorwerksgasse 2 60.000

165 Kauf Wellerswalder Weg 

22 - LK
18.800 18.800

165 Abbruch Wellerswalder 

Weg 22
105.000 105.000 171.500 245.000

GK 350,0 T€ / 105,0 

T€ in 2018

166 Kauf Wellerswalder Weg 

18 - Wohnheim
75.000

166 Abriss Wellerswalder 

Weg 18 -Wohnheim
98.000 140.000

Erhöhung von 140,0 

T€ auf 250,0 T€

167 Kauf  Mannschatz Fl.Nr. 

58
10.000

167 Abriss Mannschatz Fl.Nr. 

58
75.000 100.000

168 Abriss Anglerbaude 15.000

182 Abriss Am Bahnhaus 15.000

205 Kauf Riesaer Straße FlNr. 

2001/1
75.000

205 Abbruch Riesaer Straße 

(Lagerbaracken)
85.000

598 Abriss Garage Thalheimer 

Str. Fl.Nr. 326/3
15.000

621 Baufeldfreihaltung GE 

Dresdener Straße
53.000

1116.0100 Hauptamt
Fenster Rathaus Ostseite 

(421100)
15.000 15.000

Bürgerbüro Treppe (421100) 10.000

Maler-/Bodenbelags-arbeiten 

(421100)
10.000 20.000 10.000 10.000

001 Büro- und Informations-

technik
15.000 20.000 30.000 15.000 20.000

401 Ausstattung 

/Kleininvestitionen
9.000 9.000 3.000 0 5.000

037 immaterielles Vermögen 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

1116.0201 Bauhof

Erneuerung Fassadenanstrich 

(421100)
6.000

Sanierung Dach 

Fahrzeughalle (421100)
10.000

Zugangstor Betriebsgelände 

(421100)
8.500

030 Kleingeräte 1.000 2.000 3.000 2.000

570 Hofsanierung 2. BA 40.000

1116.0202 Fahrzeuge

052 Radlader 100.000

053 Transporter 56.000

118 Mähwerk UNIMOG 61.000

144 Kleingeräteträger 120.000

Planung 2022

Maßnahmeplanung 2019
Planung 2020 Planung 2021Planung 2019

1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 22 von 536



2018
Plan Übertrag Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Bemerkung / 

Erläuterungen

Planung 2022Planung 2020 Planung 2021Planung 2019

1260.0100 Brandschutz
041 Pers. Schutzausrüstung 15.000 20.000

055 Schranke 4.000

055 Atemschutztechnik 46.500 62.000

055 Feuerwehrschläuche 7.500 10.000

119 Löschwasserzisternen 

Kleinforst
160.000

120 Feuerwehrgeb. Leuben / 

Abbruch
50.000 10.000

145 Drehleiter 525.000 700.000
Erhöhung und 

Verschiebung von 

2020 auf 2019

181 Klimatisierung FW 25.000

2111.0110 GS Bücherwurm

059 Ausstattung 

Klassenzimmer
20.000

063 Geschirrspüler 4.000

528 Austausch Eingangstüren 20.000 10.000

Malerarbeiten / Fußboden 

(421100)
14.000

2111.0120  GS Collmblick
063 Ausstattung 

Klassenzimmer 6.500

525 Fenster 25.000

Toiletten Erdgeschoss 

(421100) 14.000

Reparatur Eingangstreppe 

(421100)
9.500

584 Weitsprunganlage / 

Basketballplatz
5.000

585 Heizung 10.000

2111.0130 GS Magister 
Hering

103 Planung Neubau 200.000 150.000 400.000 2.550.000 4.500.000 2.500.000 5.000.000 250.000 500.000
GK 10.600,0 T€ / 

Förderung 50 %

180 Ersatz Schuppen 3.000

586 Rep. Fußballplatz 5.000

587 Reparatur Dach 10.000

588 Malerarbeiten /Geländer 9.000

2151.0100 Oberschule
061 Ausstattung (Stühle, 

Tischplatten)
7.000

113 Chemiekabinett 150.000

146 Neubau Sporthalle  Rotes 

Vorwerk
85.000 25.000 50.000 100.000

GK 4.500,0 T€ / 

Förderung 50 % 

Fertigstellung 2023

179 Klimatisierung Aula 25.000

589 Schließanlage 25.000

590 Weg durch Parkanlage 15.000

591 Rep. Verdunklung Aula 10.000

592 Fußbodenbelag, 

Malerarbeiten 
37.500 50.000 37.500 50.000 Antrag Invest Schule

601 PC Technik 19.000 11.600

2171.0100 Gymnasium
Zuschuß an LK (431200) 72.500 38.000 50.000 80.000 110.000

2520.0100 Museum

Sperrputz  / Fenster (421100) 7.500

Mauerkrone 2. BA 15.500

2810.0200 TMH

507 Umbau 100.000
2

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 23 von 536



2018
Plan Übertrag Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Bemerkung / 

Erläuterungen

Planung 2022Planung 2020 Planung 2021Planung 2019

3651.0110 KITA Zschöllauer 
Zwergenberg

062 Schaukel 4.000

063 Sonnensegel 3.000

063 Ausstattung 3.500 1.500

Fenster (421100) 7.000

Zaun (421100) 5.000

3651.0120                                  
KITA Am Holländer

133 Schuppen 2.000

063 Ausstattung 2.000

Umrüstung Türen (421100) 5.000

3651.0130                                
KITA Kunterbunt
062 Außenspielgerät 5.000

097 Komposter 3.000

Rep. Sonnensegel (421100) 3.000

Sandkastenumrandung 

(421100)
3.000

Aufarbeitung Holztreppe 

(421100)
3.000

3651.0140                                  
KITA Kinderwelt
062 Spielgerät Kiga 6.000

097 Geschirrspüler / 

Wäschetrockner
4.400

593 Außenjalousien Rep. 10.000

Zaun Kindergarten (421100) 5.000

Rep. Treppe zum Hof 

(421100)
3.000

Rep. Glasdach / Anschluss 

Neubau/Altbau (421100)
2.500

Verdunklungsrollos (421100) 1.000

3651.0150                                
KITA Spatzennest
062 Neubau Waldküche 4.000

062 Spielgerät 8.500

062 Sonnensegel 2.000

Wurzeln fräsen (421100) 10.000

Erweiterung Spielgerät Krippe 

(421100)
2.000

Schutz vor Starkregen 

(421100)
4.000

Zaunanlage (421100) 3.000

3651.0210 Hort Collmblick

062 Trampolin 4.000

Malerarbeiten (421100) 4.000

Sonnenschutz (421100) 4.000

3651.0220 Hort Oschatzer 
Heringe
062 Doppelschaukel 3.500

062 überdachte Spielecke 3.000

063 Ausstattung (Büro, 

Personal)
3.500

Maler / Fußboden (421100) 4.000

Schallschutz Speisesaal 

(421100)
2.500

3

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 24 von 536



2018
Plan Übertrag Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Bemerkung / 

Erläuterungen

Planung 2022Planung 2020 Planung 2021Planung 2019

3651.0230 Hort Grashüpfer

202 Ersatzneubau Hort 

"Grashüpfer"
345.000

3652.0100                                  
Freie Träger

509 KITA Unter den 

Regenbogen-Außenanlagen
7.000 2.000 2.000

505 KITA Schlumpfhausen 

(Schallschutz, Fußboden)
1.500 1.500

4241.0111 Kunstrasenplatz

169 Kunstrasenplatz 487.500 685.000 SchulInfra

4241.0121                                  
Döllnitzhalle
594 Reparatur 

Sporthallenboden
22.000

Malerarbeiten (421100) 2.000

529 Kauf Container 20.000

4241.0122 Rosenthalhalle

178 Container 25.000

Malerarbeiten (421100) 8.500

4241.0124                                  
Turnhalle West
Malerarbeiten (421100) 3.000

571 Sportplatz 282.000

4241.0125                                  
Turnhalle RHOS
Putzschäden (421100) 5.000

Reparatur Duschen (421100) 4.000

4241.0126 sonst.Sporthallen

595 Abbruch Kegelhalle / 

Sporthalle
112.500 150.000

4242.0100 Badbetrieb
999 Maßnahmenpaket 1.037.000 937.713

5110.0120 Bauplanung
177 GE Nord II 

Planung/Erschließung
20.000 300.000

5110.0133 SUO
039 Oberschule Oschatz 

Nordfassade
805.430

102 OS Außenanlagen 50.000 724.454 752.600

204 Rückbau GS Nord 20.000 30.000 315.000 350.000

306 Rückbau Grashüpfer 160.000

508 Rückbau Private 115.920 243.180 243.180 311.150 311.150 115.920 115.920 143.570 143.570

508 Rückbau Baracke LK 30.000 30.000

518 Honorar 51.000 30.000 45.000 42.000 63.000 33.000 50.000 33.000 50.000

520 Private Förderung 158.000 240.000 360.000 133.333 200.000 66.600 100.000

583 KSP Oschatzer Land 50.000 108.966 125.000 108.966 125.000

5220.0100 Bauland

076 Erschließung Altstadtblick 40.000 500.000

131 Erschließung Fliegerhorst 

2. BA
530.000 40.000 500.000 300.000 GK 800,0 T€

Entschädigung Gärtner 

(5510.0300)
150.000

Verkauf Fliegerhorst BA 1 und 

2
300.000 400.000 650.000 300.000

Verkauf Altstadtblick 160.000 160.000

Verkauf Riesaer Straße 160.000

4

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 25 von 536



2018
Plan Übertrag Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Bemerkung / 

Erläuterungen

Planung 2022Planung 2020 Planung 2021Planung 2019

5410.0101 
Straßenunterhaltung
018 investiver Straßenent-

wässerungsanteil
285.000 273.553 301.600 249.000 271.809

063 Pflanzenpyramiden 

Sporerstraße
4.000

071 Fußgängerbrücke 

Dreibrückenweg F5
63.000

072 Fußgängerbrücke 

Dreibrückenweg F4
70.000

 076 Ersatz Brücke Sternallee 

F12
15.000 55.000

079 Merkwitzer Straße 

(Stadion)
33.000 578.167 778.220

079 Merkwitzer Straße 

(Stadion)  SAB
75.016

089 Mulde-Elbe-Radweg 939.411 650.000 144.548 164.660

095 Hubertusburger Straße 313.000 420.000

095 Hubertusburger Straße 

SAB
61.380

124 Abfallbehälter 15.000 15.000 15.000

125 Am Zschöllauer Berg 20.000 231.700 318.000

134 Filderstädter Straße (B6-

Stries.W.)
284.700 349.600

135 Venissieuxer Straße 313.720 391.000

136 Durchlass Thalheim / 

Limbach
60.000

143 S30 Merkwitz / 

Lindenstraße
20.000 521.224 637.300

143 SAB Lindenstraße 19.546

147 OD Limbach 169.849 234.618

147 SAB 9.715

148 Ausbau Am Wasserturm 20.000 389.620 539.000 Bau 2022

148 Ausbau Am Wasserturm 

SAB
76.221

157 Oststraße 20.000 513.590 713.000

157 Oststraße SAB 67.323

158 Am Thalgut 10.000

174 Westanbindung  ST 

Fliegerhorst
30.000 388.600 565.000

175 Blumenberg 30.000 Bau 2024

176 Straße der Enheit 30.000 Bau 2024

514 Brückenhaupt-

untersuchung
10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

515 Planung Folgejahre 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

574 Aufwand Straßeninstand-

setzungspauschale
160.000 129.955 153.000 129.955 153.000 129.955 153.000 129.955 153.000

596 Stadtsteg Erneuerung 

Belag F 8
60.000

597 Zum weißen Stein 3.BA 100.000

620 Zur Döllnitzhöhe 20.000
Bau 2021 über 

Pauschale

5

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 26 von 536



2018
Plan Übertrag Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Bemerkung / 

Erläuterungen

Planung 2022Planung 2020 Planung 2021Planung 2019

5410.0102 Straßenbeleuchtg

023 Härtwigstraße 20.000

091 OD Merkwitz 10.000 60.000

095 Hubertusburger Straße 25.000

125 Am Zschöllauer Berg 30.000

147 OD Limbach 35.000

148 Am Wasserturm 25.000

157 Oststraße 25.000

159 Reithausstraße 10.000

173 Merkwitzer Straße 

(Stadion)
35.000

620 Zur Döllnitzhöhe 25.000

5451.0100 Straßenreinigung

160 Kehrmaschine 170.000

5470.0100                              
ÖPNV
042 Fahrgastunterstände 15.000

171 Bahnhofsgebäude 3. BA 1.789.778 1.500.000 1.141.000 500.000
GK 2.541,0 T€, davon 

900,0 T€ 2018

5510.0101 Stadtgärtnerei

104 Kleintechnik 3.300 3.600 3.300 5.000

105 FUMO 120.000 125.000

108 PKW Kastenwagen 25.000

161 Kommunaltraktor 50.000

162 Therme für 

Heizungsanlage
10.000

172 Gewächshaus 

Energieschirm
6.000

701 Schneeschiebeschild 8.000

701 Aufsitzrasenmäher 42.000

701 Häcksler 32.000

701 Mulcher 6.000

5510.0210 Spielplätze

101 Spielplatz 10.000

153 Thalheim Wippe / 

Schaukel
10.000

163 Wermsdorfer Str. 

Ballfangnetze
10.000

5510.0300 Gärten
599 Abriss Garten 

Wiesengrund Fl.Nr. 70
10.000

6

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 27 von 536



2018
Plan Übertrag Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Bemerkung / 

Erläuterungen

Planung 2022Planung 2020 Planung 2021Planung 2019

5520.0100 
Gewässerunterhaltung

Landeszuschuss 21.000 21.000

Dorfgraben Schmorkau 

Grundberäumung
20.000

080 Hochwasserschutz 

Merkwitz
30.000 150.000 945.000 1.200.000

109 Abschlagbauwerk 

Stranggraben
120.000

110 Sanierung Dorfteich 

Altoschatz
80.000

126 Teichabläufe Altoschatz 199.000

544 Schwanenteich Stadtpark 5.000 75.000

545 Renaturierung 

Mühlgraben Leuben 1.BA / 

Durchlass

35.000 128.000 160.000

546 Renaturierung 

Mühlgraben Leuben 2.BA
35.000 15.000 225.000 200.000

602 Sandbach 1. BA Ortsgr.-

B6 Grundberäumung
10.000

602 Sandbach 2. BA B6 - 

Rechau Grundberäumung
10.000

603 Haidenbach Limbach 

Grundberäumung
12.000

604 Mühlgraben Schmorkau 

Grundräumung
15.000

606 Dorfteich Thalheim 

Entschlammung
50.000

607 Dorfteich Limbach 

Entschlammung
65.000

608 Teichsanierung Leuben / 

Thalheim
15.000 80.000

609 Grabenräumung OL 

Lonnewitz
50.000

610 Striesgraben 20.000

5550.0120 Stadtwald

101 Aufforstung 10.000

551 Teiche im Stadtwald 63.000

552 Sternallee 2. BA Planung 70.000 25.000 89.600 112.000

553 Ausbau Wege am 

Oberweg
80.000 100.000

564 Allee 13 20.000

577 Pilz - Roßbrich 16.000 20.000

611 Wegebau Leubener Wald
15.000 80.000 100.000

612 Wege im Stadtpark 10.000 10.000 10.000 10.000

Zaunbau westl.Allee 13 

(422100)
5.000

Baumpflanzung (Weinlaube) 

(422100)
3.000

7

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 28 von 536



2018
Plan Übertrag Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Invest-

zuschuss
Invest Erträge Aufwand

Invest-
zuschuss

Invest Erträge Aufwand
Bemerkung / 

Erläuterungen

Planung 2022Planung 2020 Planung 2021Planung 2019

5550.0110 Wirtschaftswege

504 Ww Merkwitz - Großböhla 150.000 200.000
GK 358.000 EUR, 

reduziert auf 

Förderhöchstsatz

503 Ww Leuben - 

Schlanschwitz
150.000

579 Verbindung Leu/Limb-

Thalheim
20.000

555 Zaußwitzer Straße 

Verlängerung
25.000

563 Ww Mühlteich Zöschau 20.000

568 Kaiserweg am 

Wasserturm
20.000

580 Weißer Stein 

Verlängerung
20.000 70.000 80.000

581 Schönnewitzer Weg 96.000 120.000

613 Kiesweg 35.000 50.000
von 2020 auf 2022 

verschoben

614 Panzerstraße 42.000 60.000

615 Straussenfarm 35.000 50.000

616 Saalhausen Mühlgraben 7.000 10.000
von 2020 auf 2022 

verschoben

617 Laubenweg 10.500 15.000
von 2020 auf 2022 

verschoben

Wanderwege Fliegerhorst 

(422100)
5.000 5.000 5.000 5.000

5730.0110 Bürgerhäuser

618 Risssanierung Limbach 30.000

619 Fenster BH Schmorkau 28.345 50.600 Förderantrag LEADER

Inestitions-pauschale 43.684 43.684

Auflösung Vorsorge 317.193

investive Schlüsselzuw. 579.333 955.899 995.091 1.029.920

Gesamt 9.097.039 3.361.513 3.647.912 6.895.613 1.154.946 1.765.280 6.112.673 9.621.900 1.526.404 1.580.650 4.629.948 7.802.918 1.534.475 955.920 2.630.644 2.829.029 1.227.625 1.371.570
Finanzierungs-bedarf 

der Maßnahmen

notwendiger Eigenanteil -3.247.701 -610.334 -3.509.227 -54.246 -3.172.970 578.555 -198.385 -143.945 -10.358.253

nachrichtlich Verkaufserlöse 300.000 560.000 970.000 300.000

8

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 29 von 536



� � � � � � � � � � 	 � 
 	 � � � � 
 � � � 
 � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

1     Steuern und ähnliche Abgaben 8.194.997,99 8.775.548,09 8.925.510,36 10.150.570,12 10.423.911,57

    darunter: Grundsteuern A und B 1.711.839,05 1.765.512,03 1.787.359,38 1.736.196,02 1.761.871,25

               Gewerbesteuer 2.788.083,83 3.015.409,70 3.022.368,66 4.039.384,71 3.841.012,43

               Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 2.898.038,32 3.177.833,07 3.275.784,64 3.504.553,15 3.678.837,02

               Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 734.124,79 757.498,29 777.957,67 801.693,52 998.249,15

2  + Zuwendungen und Umlagen nach Arten und aufgelöste Sonderposten 9.838.845,09 9.597.862,61 9.203.112,46 8.791.030,10 9.569.549,08

    darunter: allgemeine Schlüsselzuweisungen 5.273.973,00 5.652.762,00 5.171.316,12 4.826.415,00 4.974.283,00

                sonstige allgemeine Zuweisungen 138.217,02 136.585,08 135.838,26 135.847,48 135.847,48

                allgemeine Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                aufgelöste Sonderposten 1.631.898,44 1.614.442,79 1.688.973,15 1.711.046,20 1.740.000,00

3  + sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4  + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.548.608,08 1.532.774,02 1.630.527,62 1.672.828,05 1.663.920,50

5  + privatrechtliche Leistungsentgelte 377.899,64 317.604,75 364.405,41 358.581,53 344.453,67

6  + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 395.301,02 490.763,31 750.314,20 466.833,63 153.824,16

7  + Finanzerträge (Zinsen, Erträge aus Beteiligungen und ähnliche Erträge) 526.231,06 619.572,13 257.073,93 289.391,54 274.466,19

8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9  + sonstige ordentliche Erträge 1.111.584,52 611.160,37 800.856,39 884.181,87 734.062,30

10  = ordentliche Erträge (Nr. 1 bis 9) 21.993.467,40 21.945.285,28 21.931.800,37 22.613.416,84 23.164.187,47

11     Personalaufwendungen 5.959.048,24 6.276.032,63 6.425.190,77 6.583.261,50 7.166.630,61

12  + Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13  + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.545.687,15 3.447.042,94 3.574.681,06 3.249.979,63 3.571.583,53

14  + planmäßige Abschreibungen 4.008.421,96 3.625.966,94 3.645.611,41 3.686.044,97 3.750.000,00

15  + Zinsen und ähnliche Aufwendungen 385.243,88 354.822,28 325.048,25 302.593,31 253.125,01

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 30 von 536



� � � � � � � � � � 	 � 
 	 � � � � 
 � � � 
 � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

16  + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für geleistete 

Investitionsförderungsmaßnahmen

7.122.243,64 7.253.191,80 6.485.693,58 6.982.661,39 7.770.829,94

17  + sonstige ordentliche Aufwendungen 1.551.704,54 1.190.019,06 1.233.584,71 969.120,96 1.060.030,68

18  = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 22.572.349,41 22.147.075,65 21.689.809,78 21.773.661,76 23.572.199,77

19  = ordentliches Ergebnis (Nr. 10 ./. Nr.18) -578.882,01 -201.790,37 241.990,59 839.755,08 -408.012,30

20     außerordentliche Erträge 580.732,43 862.213,69 291.767,06 1.177.022,98 329.300,00

21     außerordentliche Aufwendungen 575.722,63 853.683,90 278.319,91 1.139.686,98 273.600,00

22  = Sonderergebnis (Nr. 20 ./. Nr. 21) 5.009,80 8.529,79 13.447,15 37.336,00 55.700,00

23  = Gesamtergebnis (Nr. 19 + Nr. 22)
-573.872,21 -193.260,58 255.437,74 877.091,08 -352.312,30

24     veranschlagte Abdeckung von Fehlbeträgen des ordentlichen Ergebnis aus 

Vorjahren nach § 2 Abs. 1 Nr. 20 SächsKomHVO-Doppik

0,00

25     Betrag, der durch das ordentliche Ergebnis und aus Überschüssen des 

Sonderergebnisses gedeckt wird

0,00

26  = verbleibendes Gesamtergebnis (Nr. 23 ./. Nr. 25)
-573.872,21 -193.260,58 255.437,74 877.091,08 -352.312,30

27     nicht gedeckter Fehlbetrag aus Vorjahren, der auf Folgejahre vorzutragen ist 0,00

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 31 von 536



� � � � � � � � � � 	 � 
 	 � � � � 
 � � � 
 � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

nachrichtlich Verwendung Jahresergebnis

1
Überschuss des ordentlichen Ergebnisses, der in die Rücklage des 

ordentlichen Ergebnisses eingestellt wird

241.990,59 839.755,08

2
Fehlbetrag des ordentlichen Ergebnisses, der mit der Rücklage des 

ordentlichen Ergebnisses verrechnet wird

408.012,30

3
Fehlbetrag des ordentlichen Ergebnisses, der mit der Rücklage aus 

Überschüssen des Sonderergebnisses verrechnet wird

4
Überschuss des Sonderergebnisses, der in die Rücklage des 

Sonderergebnisses eingestellt wird

5.009,80 8.529,79 13.447,15 37.336,00 55.700,00

5
Fehlbetrag des Sonderergebnisses, der mit der Rücklage des 

Sonderergebnisses verrechnet wird

6
Fehlbetrag, der nach § 25 Abs. 3 Satz 2 zu veranschlagen und auf das 

ordentliche Ergebnis der Folgejahre vorzutragen ist.

7
Fehlbetrag des Sonderergebnisses, der auf Folgejahre vorgetragen wird

8
Verrechnung von Fehlbeträgen des ordentlichen Ergebnisses aus Vorjahren 

mit dem Basiskapital

578.882,01 201.790,37

9
Verrechnungen von Fehlbeträgen des Sonderergebnisses mit dem 

Basiskapital

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 32 von 536



� � � � � � � � � � 	 � 
 	 � � � � 
 � � � 
 � � � �

1     Steuern und ähnliche Abgaben

    darunter: Grundsteuern A und B

               Gewerbesteuer

               Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

               Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

2  + Zuwendungen und Umlagen nach Arten und aufgelöste Sonderposten

    darunter: allgemeine Schlüsselzuweisungen

                sonstige allgemeine Zuweisungen

                allgemeine Umlagen

                aufgelöste Sonderposten

3  + sonstige Transfererträge

4  + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5  + privatrechtliche Leistungsentgelte

6  + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

7  + Finanzerträge (Zinsen, Erträge aus Beteiligungen und ähnliche Erträge)

8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

9  + sonstige ordentliche Erträge

10  = ordentliche Erträge (Nr. 1 bis 9)

11     Personalaufwendungen

12  + Versorgungsaufwendungen

13  + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14  + planmäßige Abschreibungen

15  + Zinsen und ähnliche Aufwendungen

� � � � � � 
 
 � � � � � � � �  ! " # � � � �  ! " # � � � �  ! " # � � � �  ! " #

9.767.213,00 10.523.462 10.788.913 11.028.823 11.254.067

1.814.343,00 1.777.800 1.777.800 1.777.800 1.777.800

3.119.269,00 3.708.000 3.830.364 3.875.918 3.896.071

3.631.698,00 3.860.495 3.980.170 4.147.337 4.325.673

1.088.904,00 1.064.167 1.087.579 1.114.768 1.141.523

9.810.255,00 11.381.723 11.923.714 11.796.353 12.406.092

4.942.480,00 6.409.011 6.767.916 7.045.400 7.291.989

135.695,00 135.500 135.500 135.500 135.500

0,00 0 0 0 0

1.770.000,00 1.799.384 1.873.312 1.940.396 1.940.396

0,00 0 0 0 0

1.697.842,00 1.797.122 1.817.122 1.817.122 1.817.122

292.130,00 305.330 427.130 427.130 427.130

302.101,00 301.501 274.301 287.901 274.301

370.698,00 295.000 295.000 295.000 295.000

0,00 0 0 0 0

1.445.976,00 741.900 741.900 741.900 741.900

23.686.215,00 25.346.038 26.268.080 26.394.229 27.215.612

7.633.981,00 7.972.566 8.330.000 8.496.600 8.666.000

0,00 0 0 0 0

4.587.447,00 4.543.288 4.419.288 4.309.738 4.539.288

3.800.000,00 3.850.412 3.968.074 4.071.817 4.071.817

283.500,00 248.000 250.000 275.000 275.000

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 33 von 536



� � � � � � � � � � 	 � 
 	 � � � � 
 � � � 
 � � � �

16  + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für geleistete 

Investitionsförderungsmaßnahmen

17  + sonstige ordentliche Aufwendungen

18  = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17)

19  = ordentliches Ergebnis (Nr. 10 ./. Nr.18)

20     außerordentliche Erträge

21     außerordentliche Aufwendungen

22  = Sonderergebnis (Nr. 20 ./. Nr. 21)

23  = Gesamtergebnis (Nr. 19 + Nr. 22)

24     veranschlagte Abdeckung von Fehlbeträgen des ordentlichen Ergebnis aus 

Vorjahren nach § 2 Abs. 1 Nr. 20 SächsKomHVO-Doppik

25     Betrag, der durch das ordentliche Ergebnis und aus Überschüssen des 

Sonderergebnisses gedeckt wird

26  = verbleibendes Gesamtergebnis (Nr. 23 ./. Nr. 25)

27     nicht gedeckter Fehlbetrag aus Vorjahren, der auf Folgejahre vorzutragen ist

� � � � � � 
 
 � � � � � � � �  ! " # � � � �  ! " # � � � �  ! " # � � � �  ! " #

8.406.560,00 8.959.767 9.330.095 9.195.670 9.579.371

1.288.827,00 1.244.610 1.246.810 1.116.710 1.105.210

26.000.315,00 26.818.643 27.544.267 27.465.535 28.236.686

-2.314.100,00 -1.472.605 -1.276.187 -1.071.306 -1.021.074

230.000,00 300.000 560.000 810.000 300.000

380.000,00 300.000 560.000 810.000 300.000

-150.000,00 0 0 0 0

-2.464.100,00 -1.472.605 -1.276.187 -1.071.306 -1.021.074

-2.464.100,00 -1.472.605 -1.276.187 -1.071.306 -1.021.074

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 34 von 536



� � � � � � � � � � 	 � 
 	 � � � � 
 � � � 
 � � � �

nachrichtlich Verwendung Jahresergebnis

1
Überschuss des ordentlichen Ergebnisses, der in die Rücklage des 

ordentlichen Ergebnisses eingestellt wird

2
Fehlbetrag des ordentlichen Ergebnisses, der mit der Rücklage des 

ordentlichen Ergebnisses verrechnet wird

3
Fehlbetrag des ordentlichen Ergebnisses, der mit der Rücklage aus 

Überschüssen des Sonderergebnisses verrechnet wird

4
Überschuss des Sonderergebnisses, der in die Rücklage des 

Sonderergebnisses eingestellt wird

5
Fehlbetrag des Sonderergebnisses, der mit der Rücklage des 

Sonderergebnisses verrechnet wird

6
Fehlbetrag, der nach § 25 Abs. 3 Satz 2 zu veranschlagen und auf das 

ordentliche Ergebnis der Folgejahre vorzutragen ist.

7
Fehlbetrag des Sonderergebnisses, der auf Folgejahre vorgetragen wird

8
Verrechnung von Fehlbeträgen des ordentlichen Ergebnisses aus Vorjahren 

mit dem Basiskapital

9
Verrechnungen von Fehlbeträgen des Sonderergebnisses mit dem 

Basiskapital

� � � � � � 
 
 � � � � � � � �  ! " # � � � �  ! " # � � � �  ! " # � � � �  ! " #
673.733,37

120.022,74

1.640.366,63 1.472.605,00 1.276.187,00 1.071.306,00 1.021.074,00

29.977,26

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 35 von 536



� � � � � � � � � � 	 $ � � � � % � � � 
 � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

9  = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummern 1 bis 8) 19.865.457,98 21.414.597,26 20.305.783,05 20.997.528,68 21.553.142,31

16  = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummern 10 bis 15) 18.326.069,55 18.683.313,81 17.791.078,03 17.653.823,23 19.732.135,54

17  = Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit als Zahlungsmittelüberschuss/bedarf 

(Nummer9 ./. Nummer 16)

1.539.388,43 2.731.283,45 2.514.705,02 3.343.705,45 1.821.006,77

18     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 2.442.486,56 1.719.007,78 1.200.550,26 2.993.863,96 2.393.023,93

19  + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit 34.951,14 5.958,68 2.128,56 100.217,14 13.378,09

20  + Einzahlung aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21  + Einzahlung aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen 

Vermögensgegenständen

237.232,50 123.930,80 264.026,00 420.994,50 780.960,00

22  + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen 0,00 18.492,90 13.874,56 7.864,98 48.462,10

23  + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des 

Umlaufvermögens

150.000,00 785.890,00 70.000,00 945.890,00 55.955,31

24  + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25  = Einzahlungen für Investitionstätigkeit (Nummern 18 bis 24) 2.864.670,20 2.653.280,16 1.550.579,38 4.468.830,58 3.291.779,43

26     Auszahlung für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen 9.132,39 2.540,91 19.251,71 13.306,15 42.421,43

27  + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden und sonstigen unbeweglichen 

Vermögensgegenständen

65.406,12 57.933,82 85.811,83 70.214,20 202.755,15

28  + Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.636.196,75 1.397.207,56 1.200.094,42 2.629.723,28 3.335.854,38

29  + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 154.412,82 316.321,94 216.349,24 95.223,42 599.091,90

30  + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des 

Umlaufvermögens

1.037,20 740.596,85 8.925,00 1.414.179,51 220.841,52

31  + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 196.448,08 363.454,64 55.333,26 247.546,72 422.331,46

32  + Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33  = Auszahlungen für Investitionstätigkeit (Nummern 26 bis 32) 3.062.633,36 2.878.055,72 1.585.765,46 4.470.193,28 4.823.295,84

34  = Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 25 ./. Nummer 33) -197.963,16 -224.775,56 -35.186,08 -1.362,70 -1.531.516,41

35  = veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf (Nummern 17 + 34)
1.341.425,27 2.506.507,89 2.479.518,94 3.342.342,75 289.490,36

36     Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und diesen wirtschaftlich gleichkommenden 

Rechtsgeschäften für Investitionen

2.671.756,03 2.671.756,03 3.450.000,00 700.000,00 1.107.740,00

37 + Einzahlungen aus sonstiger Wertpapierverschuldung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38  - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und diesen wirtschaftlich gleichkommenden 

Rechtsgeschäften für Investitionen

3.441.925,47 3.390.497,97 4.148.042,97 732.727,52 584.710,65

39 - Auszahlungen für die Tilgung sonstiger Wertpapierverschuldung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 36 von 536



� � � � � � � � � � 	 $ � � � � % � � � 
 � � � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

40 = Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstätigkeit [(Nummern 36 + 37) ./. (Nummern 38 + 39)] -770.169,44 -718.741,94 -698.042,97 -32.727,52 523.029,35

41  = Änderung des Finanzmittelbestandes im Haushaltsjahr (Nummern 35 + 40)
571.255,83 1.787.765,95 1.781.475,97 3.309.615,23 812.519,71

42     Einzahlungen aus Darlehensrückflüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43  -  Auszahlungen für die Gewährung von Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44  + Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern 6.448.834,08 6.440.901,82 6.689.432,32 6.756.654,37 7.471.423,86

45  -  Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern 6.476.856,07 6.453.584,59 6.644.391,55 6.804.515,85 7.459.979,05

46 = Saldo aus haushaltsunwirksamen Vorgängen [(Nummern 42 + 44) ./. (Nummern 43 + 45)] -28.021,99 -12.682,77 45.040,77 -47.861,48 11.444,81

47 Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

48 - Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

49 Überschuss oder Bedarf an Zahlungsmitteln im Haushaltsjahr (Nummern 41 + 46 + 47 ./. 48)
543.233,84 1.775.083,18 1.826.516,74 3.261.753,75 823.964,52

50 Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 - Auszahlungen für die Tilgung von Kassenkrediten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln im Haushaltsjahr (Nummern 49 + 50 ./. 51)
543.233,84 1.775.083,18 1.826.516,74 3.261.753,75 823.964,52

53 Anfangsbestand an liquiden Mitteln (ohne Kassenkredite und Kontokorrentverbindlichkeiten) 1.855.029,18 2.398.263,02 4.173.346,20 5.999.862,94 9.261.616,69

darunter: Bestand an fremden Finanzmitteln

54 = Endbestand an liquiden Mitteln am Ende des Haushaltsjahres (Nummer 50 + 51)
2.398.263,02 4.173.346,20 5.999.862,94 9.261.616,69 10.085.581,21

darunter: Bestand an fremden Finanzmitteln

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 37 von 536



� � � � � � � � � � 	 $ � � � � % � � � 
 � � � �

9  = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummern 1 bis 8)

16  = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummern 10 bis 15)

17  = Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit als Zahlungsmittelüberschuss/bedarf 

(Nummer9 ./. Nummer 16)

18     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

19  + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

20  + Einzahlung aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

21  + Einzahlung aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen 

Vermögensgegenständen

22  + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen

23  + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des 

Umlaufvermögens

24  + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

25  = Einzahlungen für Investitionstätigkeit (Nummern 18 bis 24)

26     Auszahlung für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

27  + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden und sonstigen unbeweglichen 

Vermögensgegenständen

28  + Auszahlungen für Baumaßnahmen

29  + Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

30  + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des 

Umlaufvermögens

31  + Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

32  + Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

33  = Auszahlungen für Investitionstätigkeit (Nummern 26 bis 32)

34  = Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 25 ./. Nummer 33)

35  = veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf (Nummern 17 + 34)

36     Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und diesen wirtschaftlich gleichkommenden 

Rechtsgeschäften für Investitionen

37 + Einzahlungen aus sonstiger Wertpapierverschuldung

38  - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und diesen wirtschaftlich gleichkommenden 

Rechtsgeschäften für Investitionen

39 - Auszahlungen für die Tilgung sonstiger Wertpapierverschuldung

� � � � � � 
 
 � � � � � � � �  ! " # � � � �  ! " # � � � �  ! " # � � � �  ! " #

21.479.609 23.636.654 24.484.768 24.543.833 25.365.216

22.380.315 22.998.231 23.666.193 23.483.718 24.254.869

-900.706 638.423 818.575 1.060.115 1.110.347

3.418.133 3.330.719 6.093.127 4.491.530 2.479.407

175.090 0 19.546 138.418 151.237

0 0 0 0 0

230.000 300.000 560.000 970.000 300.000

4.350 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

3.827.573 3.630.719 6.672.673 5.599.948 2.930.644

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

81.744 265.000 20.000 20.000 20.000

5.484.131 5.351.860 8.943.300 7.207.618 2.380.220

829.983 1.000.200 352.000 321.300 152.000

199.287 0 0 0 0

474.505 273.553 301.600 249.000 271.809

0 0 0 0 0

7.074.650 6.895.613 9.621.900 7.802.918 2.829.029

-3.247.077 -3.264.894 -2.949.227 -2.202.970 101.615

-4.147.783 -2.626.471 -2.130.652 -1.142.855 1.211.962

1.400.000 1.141.000 500.000 2.983.000 333.000

0 0 0 0 0

1.103.000 584.000 640.000 983.000 983.000

0 0 0 0 0

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 38 von 536



� � � � � � � � � � 	 $ � � � � % � � � 
 � � � �

40 = Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstätigkeit [(Nummern 36 + 37) ./. (Nummern 38 + 39)]

41  = Änderung des Finanzmittelbestandes im Haushaltsjahr (Nummern 35 + 40)

42     Einzahlungen aus Darlehensrückflüssen

43  -  Auszahlungen für die Gewährung von Darlehen

44  + Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern

45  -  Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern

46 = Saldo aus haushaltsunwirksamen Vorgängen [(Nummern 42 + 44) ./. (Nummern 43 + 45)]

47 Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

48 - Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

49 Überschuss oder Bedarf an Zahlungsmitteln im Haushaltsjahr (Nummern 41 + 46 + 47 ./. 48)

50 Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten

51 - Auszahlungen für die Tilgung von Kassenkrediten

52 Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln im Haushaltsjahr (Nummern 49 + 50 ./. 51)

53 Anfangsbestand an liquiden Mitteln (ohne Kassenkredite und Kontokorrentverbindlichkeiten)

darunter: Bestand an fremden Finanzmitteln

54 = Endbestand an liquiden Mitteln am Ende des Haushaltsjahres (Nummer 50 + 51)

darunter: Bestand an fremden Finanzmitteln

� � � � � � 
 
 � � � � � � � �  ! " # � � � �  ! " # � � � �  ! " # � � � �  ! " #

297.000 557.000 -140.000 2.000.000 -650.000

-3.850.783 -2.069.471 -2.270.652 857.145 561.962

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

663.850

3.361.513

-3.850.783 -4.767.134 -2.270.652 857.145 561.962

0 0 802.988 0 0

0 0 0 802.988 0

-3.850.783 -4.767.134 -1.467.664 54.157 561.962

10.085.581 6.234.798 1.467.664 0 54.157

6.234.798 1.467.664 0 54.157 616.119

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 39 von 536



& ' ( ) * + , - . ' / 0 1 2 3 4 / 1 ' 5 2 1 + 6 ' . ' /

& 7 8 9 : ; < = > ? 9 : ; @ = > ? 9 : ; A = > ? 9 : ; B = > ? 9 : ; C = > ?

D ' - E / 1 F 1 2 3 4 / 1 ' 173.156.342,46 173.413.371,67 172.854.037,59 169.718.412,20 170.502.560,51 172.165.372,44

> E + 6 E ' - E / 1 F 1 2 3 4 / 1 ' 98.716.957,31 98.972.949,32 97.673.018,39 94.537.393,00 95.321.541,31 96.984.353,24

G * ' E ' H E ' - E / 1 F 1 2 3 4 / 1 ' 74.439.385,15 74.440.422,35 75.181.019,20 75.181.019,20 75.181.019,20 75.181.019,20

I 3 - E . J F 1 2 3 4 / 1 ' 2.636.898,60 4.188.510,59 5.389.377,41 7.194.598,03 11.251.502,94 12.000.770,77

G K 2 L 1 2 . ' / 1 ' 750.226,19 1.758.604,34 1.184.387,98 1.163.091,86 1.958.243,02 1.883.546,33

5 K ' 5 ( * / 1 0 1 2 3 4 / 1 ' 5 / 1 ' 5 ( M ' L 1 31.643,23 31.643,23 31.643,23 31.643,23 31.643,23 31.643,23

- * N . * L 1 O * ( ( 1 - 1.855.029,18 2.398.263,02 4.173.346,20 5.999.862,94 9.261.616,69 10.085.581,21

E , ( * F 1 2 P 1 + 6 ' . ' / 5 E Q / 2 1 ' H . ' / 5 R K 5 ( 1 ' 0,00 13.981,29 18.955,05 23.057,20 21.326,54 16.809,26

' * + 6 ( L . 2 + 6 & * / 1 ' , E R * ( E - / 1 L 1 + , ( 1 2

G 1 6 - Q 1 ( 2 E /

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175.793.241,06 177.615.863,55 178.262.370,05 176.936.067,43 181.775.389,99 184.182.952,47

S E R * ( E - R K 5 * ( * K ' 116.165.806,25 115.591.934,04 115.398.673,46 115.654.111,20 116.531.202,28 116.178.889,98

8 E 5 * 5 , E R * ( E - 116.165.806,25 115.586.924,24 115.385.133,87 115.385.133,87 115.385.133,87 115.385.133,87

P T + , - E / 1 K 2 L 1 ' ( - * + 6 1 5 & 2 / 1 Q ' * 5 0,00 0,00 0,00 241.990,59 1.081.745,67 673.733,37

P T + , - E / 1 > K ' L 1 2 1 2 / 1 Q ' * 5 0,00 5.009,80 13.539,59 26.986,74 64.322,74 120.022,74

0 K 2 ( 2 E / K 2 L 1 ' ( - * + 6 1 5 & 2 / 1 Q ' * 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 K 2 ( 2 E / > K ' L 1 2 1 2 / 1 Q ' * 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

> K ' L 1 2 R K 5 ( 1 ' 42.750.602,91 43.386.086,62 45.104.648,49 44.616.225,60 47.216.764,85 47.869.788,78

P T + , 5 ( 1 - - . ' / 1 ' 2.185.040,86 2.133.844,83 1.873.827,75 1.873.827,75 1.873.827,75 1.873.827,75

0 1 2 Q * ' L - * + 6 , 1 * ( 1 ' 14.450.411,04 16.116.939,99 15.383.179,45 14.194.425,86 15.468.241,95 17.488.156,48

S 2 1 L * ( F 1 2 Q * ' L - * + 6 , 1 * ( 1 ' 12.422.517,08 11.680.734,28 10.954.258,06 10.251.449,42 10.202.835,21 10.725.864,56

0 1 2 Q * ' L - * + 6 , 1 * ( 1 ' E . 5 U * 1 J 1 2 . ' / . ' L

U 1 * 5 ( . ' /

220.688,31 514.078,16 203.684,62 274.334,17 297.038,91 624.484,17

5 K ' 5 ( * / 1 0 1 2 Q * ' L - * + 6 , 1 * ( 1 ' 1.807.205,65 3.922.127,55 4.225.236,77 3.668.642,27 4.968.367,83 6.137.807,75

R E 5 5 * F 1 2 P 1 + 6 ' . ' / 5 E Q / 2 1 ' H . ' / 5 R K 5 ( 1 ' 241.380,00 387.058,07 502.040,90 597.477,02 685.353,16 772.289,48

175.793.241,06 177.615.863,55 178.262.370,05 176.936.067,43 181.775.389,99 184.182.952,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 40 von 536



& ' ( ) * + , - . ' / 0 1 2 3 4 / 1 ' 5 2 1 + 6 ' . ' /

D ' - E / 1 F 1 2 3 4 / 1 '

> E + 6 E ' - E / 1 F 1 2 3 4 / 1 '

G * ' E ' H E ' - E / 1 F 1 2 3 4 / 1 '

I 3 - E . J F 1 2 3 4 / 1 '

G K 2 L 1 2 . ' / 1 '

5 K ' 5 ( * / 1 0 1 2 3 4 / 1 ' 5 / 1 ' 5 ( M ' L 1

- * N . * L 1 O * ( ( 1 -

E , ( * F 1 2 P 1 + 6 ' . ' / 5 E Q / 2 1 ' H . ' / 5 R K 5 ( 1 '

' * + 6 ( L . 2 + 6 & * / 1 ' , E R * ( E - / 1 L 1 + , ( 1 2

G 1 6 - Q 1 ( 2 E /

S E R * ( E - R K 5 * ( * K '

8 E 5 * 5 , E R * ( E -

P T + , - E / 1 K 2 L 1 ' ( - * + 6 1 5 & 2 / 1 Q ' * 5

P T + , - E / 1 > K ' L 1 2 1 2 / 1 Q ' * 5

0 K 2 ( 2 E / K 2 L 1 ' ( - * + 6 1 5 & 2 / 1 Q ' * 5

0 K 2 ( 2 E / > K ' L 1 2 1 2 / 1 Q ' * 5

> K ' L 1 2 R K 5 ( 1 '

P T + , 5 ( 1 - - . ' / 1 '

0 1 2 Q * ' L - * + 6 , 1 * ( 1 '

S 2 1 L * ( F 1 2 Q * ' L - * + 6 , 1 * ( 1 '

0 1 2 Q * ' L - * + 6 , 1 * ( 1 ' E . 5 U * 1 J 1 2 . ' / . ' L

U 1 * 5 ( . ' /

5 K ' 5 ( * / 1 0 1 2 Q * ' L - * + 6 , 1 * ( 1 '

R E 5 5 * F 1 2 P 1 + 6 ' . ' / 5 E Q / 2 1 ' H . ' / 5 R K 5 ( 1 '

9 : ; V F K 2 2 W = > ? 9 : ; X Y U D Z 9 : 9 : Y U D Z 9 : 9 ; Y U D Z 9 : 9 9 Y U D Z

175.427.187,44 181.553.900,44 186.708.179,44 189.410.861,44 187.796.835,44

100.246.168,24 106.372.881,24 111.527.160,24 114.229.842,24 112.615.816,24

75.181.019,20 75.181.019,20 75.181.019,20 75.181.019,20 75.181.019,20

8.149.988,77 3.382.855,77 1.915.192,56 1.969.350,56 2.531.313,56

1.883.546,33 1.883.546,33 1.883.546,33 1.883.546,33 1.883.546,33

31.644,23 31.645,23 31.646,23 31.647,23 31.648,23

6.234.798,21 1.467.664,21 0,00 54.157,00 616.119,00

16.809,26 16.809,26 16.809,26 16.809,26 16.809,26

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183.593.985,47 184.953.565,47 188.640.181,26 191.397.021,26 190.344.958,26

113.714.789,98 112.242.184,98 110.965.997,98 109.894.691,98 108.873.617,98

113.714.789,98 112.242.184,98 110.965.997,98 109.894.691,98 108.873.617,98

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49.517.921,78 51.713.106,78 55.932.921,78 58.484.055,78 59.023.066,78

1.873.827,75 1.873.827,75 1.873.827,75 1.873.827,75 1.873.827,75

17.785.156,48 18.342.156,48 19.005.144,27 20.202.156,27 19.552.156,27

11.022.864,56 11.579.864,56 12.242.852,35 13.439.864,35 12.789.864,35

624.484,17 624.484,17 624.484,17 624.484,17 624.484,17

6.137.807,75 6.137.807,75 6.137.807,75 6.137.807,75 6.137.807,75

852.289,48 932.289,48 1.012.289,48 1.092.289,48 1.172.289,48

183.743.985,47 185.103.565,47 188.790.181,26 191.547.021,26 190.494.958,26

-150.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 41 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERGEBNISHAUSHALT 

 

Haushaltsplan 

 

2019 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 42 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
1
_
e
fp

g
e
sa

m
t_

fj
3
.m

rt
 (

5
1
6
 3

B
8
 2

0
E

) 
 v

o
m

 0
2
.0

3
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F60081 EFPG

08.01.2019 15:29:20

Seite 1 von 2

Ergebnishaushalt zu §§ 2 und 9 Abs. 1 der 
Sächsischen Kommunalhaushaltsverordnung

HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2
Haushaltsjahr 2019 

Folgeseite:  2

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2017 2018 2019 2020 2021 2022

EUR

1 2 3 4 5 6

1     Steuern und ähnliche
10.423.911,57 10.511.063 10.708.106

Abgaben nach Arten
10.788.913 11.028.823 11.254.067

    darunter:
1.761.871,25 1.777.800 1.777.800

Grundsteuern A und B
1.777.800 1.777.800 1.777.800

        Gewerbesteuer
3.841.012,43 3.889.735 3.708.000 3.830.364 3.875.918 3.896.071

        Gemeindeanteil an der
3.678.837,02 3.630.611 3.871.035

Einkommensteuer
3.980.170 4.147.337 4.325.673

        Gemeindeanteil an der
998.249,15 1.099.917 1.238.271

Umsatzsteuer
1.087.579 1.114.768 1.141.523

2 + Zuweisungen und Umlagen
7.829.549,08 9.706.134 11.197.079

nach Arten sowie
aufgelöste Sonderposten

11.923.714 11.796.353 12.406.092

    darunter:
4.974.283,00 4.922.200 6.224.367

allgemeine Schlüssel-
zuweisungen

6.767.916 7.045.400 7.291.989

        sonstige allgemeine
135.847,48 135.500 135.500

Zuweisungen
135.500 135.500 135.500

        allgemeine Umlagen
0,00 0 0 0 0 0

        aufgelöste Sonderposten
0,00 1.735.684 1.799.384 1.873.312 1.940.396 1.940.396

3 + sonstige Transfererträge
0,00 0 0 0 0 0

4 + öffentlich-rechtliche
1.663.920,50 1.697.842 1.797.122

Leistungsentgelte
1.817.122 1.817.122 1.817.122

5 + privatrechtliche
344.453,67 292.130 305.330

Leistungsentgelte
427.130 427.130 427.130

6 + Kostenerstattungen und
453.498,84 302.101 301.501

Kostenumlagen
274.301 287.901 274.301

7 + Zinsen und sonstige
274.466,19 300.000 295.000

Finanzerträge
295.000 295.000 295.000

8 +/- aktivierte Eigenleistungen
0,00 0 0

und Bestandsveränder-
ungen

0 0 0

9 + sonstige ordentliche Erträge
734.067,30 929.298 741.900 741.900 741.900 741.900

10 = ordentliche Erträge
21.723.867,15 23.738.568 25.346.038

(Nummer 1 bis 9)
26.268.080 26.394.229 27.215.612

11     Personalaufwendungen
7.166.630,61 7.633.981 7.972.566 8.330.000 8.496.600 8.666.000

    darunter: Zuführungen zu
0,00 0 0

Rückstellungen für
Entgeltzahlungen für
Zeiten der Freistellung von
der Arbeit im Rahmen der
Altersteilzeit

0 0 0

12 + Versorgungsaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

13 + Aufwendungen für Sach- und
3.565.162,90 4.401.841 4.543.288

Dienstleistungen
4.419.288 4.309.738 4.539.288

14 + Abschreibungen im
48.448,42 3.733.872 3.850.412

ordentlichen Ergebnis
3.968.074 4.071.817 4.071.817

15 + Zinsen und sonstige
253.125,01 275.000 248.000

Finanzaufwendungen
250.000 275.000 275.000

16 + Transferaufwendungen und
7.728.999,84 8.504.373 8.959.767

Abschreibungen auf
Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

9.330.095 9.195.670 9.579.371

    darunter:
5.036.303,60 5.278.850 5.513.532

Kreisumlage
5.898.875 6.085.155 6.254.034

        Umlagen an Verwaltungs-
0,00 0 0

verbände und
-gemeinschaften

0 0 0

        Umlagen an Zweck-
0,00 0 0

verbände
0 0 0

        Sozialumlage
0,00 0 0 0 0 0

        Abschreibungen auf
0,00 0 0

Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0 0 0

17 + sonstige ordentliche
1.031.523,79 1.144.144 1.244.610

Aufwendungen
1.246.810 1.116.710 1.105.210

18 = ordentliche Aufwendungen
19.793.890,57 25.693.211 26.818.643

(Nummer 11 bis 17)
27.544.267 27.465.535 28.236.686

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 43 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
1
_
e
fp

g
e
sa

m
t_

fj
3
.m

rt
 (

5
1
6
 3

B
8
 2

0
E

) 
 v

o
m

 0
2
.0

3
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F60081 EFPG

08.01.2019 15:29:20

Seite 2 von 2

Ergebnishaushalt zu §§ 2 und 9 Abs. 1 der 
Sächsischen Kommunalhaushaltsverordnung

HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2
Haushaltsjahr 2019 

  Ende der Druckliste

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2017 2018 2019 2020 2021 2022

EUR

1 2 3 4 5 6

19 = ordentliches Ergebnis
1.929.976,58 -1.954.643 -1.472.605

(Nummer 10 ./.
Nummer 18)

-1.276.187 -1.071.306 -1.021.074

20    realisierbare außerordentliche
839.739,18 230.000 300.000

Erträge
560.000 970.000 300.000

21    realisierbare außerordentliche
0,00 380.000 300.000

Aufwendungen
560.000 970.000 300.000

22 = Sonderergebnis (Nummer
839.739,18 -150.000 0

20 ./. Nummer 21)
0 0 0

23 = Gesamtergebnis als
2.769.715,76 -2.104.643 -1.472.605

Überschuss oder
Fehlbetrag
(Nummern 19 + 22)

-1.276.187 -1.071.306 -1.021.074

24 - veranschlagte Abdeckung von
0,00 0 0

Fehlbeträgen des
ordentlichen Ergebnisses
aus Vorjahren

0 0 0

25 - veranschlagte Abdeckung von
0,00 0 0

Fehlbeträgen des
Sonderergebnisses aus
Vorjahren

0 0 0

26 + Verrechnung eines
0,00 0 1.472.605

Fehlbetrages im
ordentlichen Ergebnis mit
dem Basiskapital gemäß
§ 72 Absatz 3 Satz 3
SächsGemO

1.276.187 1.071.306 1.021.074

27 + Verrechnung eines
0,00 0 0

Fehlbetrages im
Sonderergebnis mit dem
Basiskapital gemäß § 72
Absatz 3 Satz 3
SächsGemO

0 0 0

28 = veranschlagtes
2.769.715,76 -2.104.643 0

Gesamtergebnis als
Überschuss oder
Fehlbetrag
(Nummern 23 bis 27)

0 0 0

Fehlbetragsabdeckung
0,00 0 0 0 0 0

29 Entnahme aus der Rücklage
0,00 0 0

aus Überschüssen des
ordentlichen Ergebnisses

0 0 0

30 Entnahme aus der Rücklage
0,00 0 0

aus Überschüssen des
Sonderergebnisses

0 0 0

31 Vortrag eines Fehlbetrags des
0,00 0 0

ordentlichen Ergebnisses
auf Folgejahre

0 0 0

32 Vortrag eines Fehlbetrags des
0,00 0 0

Sonderergebnisses auf
Folgejahre

0 0 0

Druckparameter: Mandant: 0001 Stadt Oschatz HH-Jahr: 2019 Listennr.: 1 Ergebnishaushalt Planvariante: 1.2 Übernahme doppischer Plan
aus 2018/Release 2 Startseite: 1
Listenauswahl: Positionsnachweis Ausweis Nullpositionen
Druckbereich: Alle Nur Nachtrag
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'm229')

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 44 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HAUSHALTSQUERSCHNITT - ERGEBNISHAUSHALT 

 

Haushaltsplan 

 

2019 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 45 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
q
u
e
rs

c
h
n
it
t_

te
ilh

a
u
sh

a
lte

_
e
r.

m
rt

 (
6
4
E

 D
7
9
 5

3
6
) 

 v
o
m

 1
4
.0

1
.2

0
1
6

0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F60082

26.10.2018 10:48:53Haushaltsquerschnitt - Ergebnishaushalt
zu § 1 Abs.2 Nr.3 SächsKomHVO-Doppik Seite 1 von 1

HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

  Ende der Druckliste

Bezeichnung der Teilhaushalte

Planjahr 2019

anteilige
ordentliche

Erträge

anteilige
ordentliche

Aufwendungen

anteilige
Abdeckung

von Fehlbeträgen
aus Vorjahren

veranschlagtes
ordentliches

Ergebnis

veranschlagter
Nettoressourcen-

bedarf

EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5

1 Teilhaushalt Bauamt 2.193.975 6.229.734 0 -4.035.759 -4.180.511

2 Teilhaushalt Hauptamt 255.322 1.358.116 0 -1.102.794 -318.694

3 Teilhaushalt Kämmerei 18.738.303 9.147.997 0 9.590.306 9.960.388

4 Teilhaushalt OB-Bereich 750 374.302 0 -373.552 -71.221

5 Teilhaushalt SOA 4.157.688 9.708.494 0 -5.550.806 -6.862.567

Gesamtergebnis 25.346.038 26.818.643 0 -1.472.605 -1.472.605

Druckparameter: Mandant: 0001 Stadt Oschatz HH-Jahr: 2019 Listennr.: 5 Haushaltsquerschnitt Planvariante: 1.1 Übernahme doppischer Plan aus 2018/Stand 12.06.2018 Produkthierarchie: A
Auswertungshierarchie (Teilhaushalte) Ebene: 1 Teilhaushalt Startseite: 1
Listenauswahl: Positionsnachweis Ausweis Nullpositionen Alle Nur Nachtrag Produkte ohne Wert ausweisen
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'm229')

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 46 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODUKTBEZOGENE FINANZDATEN DES ERGEBNISHAUSHALTS 

 

Haushaltsplan 

 

2019 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 47 von 536



0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F6008E

08.01.2019 15:57:43

Seite 1 von 8

Folgeseite:  2

S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fin

a
n
z
d
a
te

n
_
e
rg

_
h
h
.m

rt
 (

2
3
C

 5
0
6
 9

D
5
) 

 v
o
m

 2
9
.0

1
.2

0
1
8
Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

zu § 1 Abs.3 Nr.8 in Verbindung mit § 4 Abs.5 SächsKomHVO-Doppik
( in EUR )

P
la

n
ja

h
r 

2
0
1
9 Produkt

Bezeichnung

1-1113.02 1-1116.02 1-5110.01 1-5120.01 1-5210.01 1-5220.01 1-5410.01 1-5451.01

Liegenschaftsv
erwaltung

Bauhof Bauverwaltung Vermessung Bauordnung Bauland Verkehrsfläche
n

Straßenreinigu
ng

1  Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0 0 0

2  Zuwendungen und Umlagen nach Arten und aufgelöste
Sonderposten

3.974 0 622.146 0 0 0 1.227.981 0

3  sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0 0 0

4  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.000 0 1.000 0 28.000 0 0 85.000

5  privatrechtliche Leistungsentgelte 54.000 500 0 0 0 0 9.700 0

6  Kostenerstattungen und Kostenumlagen 676 0 0 0 0 0 760 0

7  Zinsen und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0 0 0 0 0

8  aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9  sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0 0 0

10  = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 59.650 500 623.146 0 28.000 0 1.238.441 85.000

11  Personalaufwendungen 206.785 341.055 181.729 8.494 160.352 0 101.018 0

12  Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0

13  Auwendungen für Sach- und Dienstleistungen 93.100 99.300 0 15.000 0 0 690.000 46.200

14  planmäßige Abschreibungen 25.989 62.495 0 0 0 0 2.247.312 0

15  Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0

16  Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 603.180 0 0 0 0 0

17  sonstige ordentliche Aufwendungen 52.000 9.085 200.000 0 0 0 131.000 0

18  = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17) 377.874 511.935 984.909 23.494 160.352 0 3.169.330 46.200

19  = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18) -318.224 -511.435 -361.763 -23.494 -132.352 0 -1.930.889 38.800

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 48 von 536



0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F6008E

08.01.2019 15:57:43

Seite 2 von 8

Folgeseite:  3

S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fin

a
n
z
d
a
te

n
_
e
rg

_
h
h
.m

rt
 (

2
3
C

 5
0
6
 9

D
5
) 

 v
o
m

 2
9
.0

1
.2

0
1
8
Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

zu § 1 Abs.3 Nr.8 in Verbindung mit § 4 Abs.5 SächsKomHVO-Doppik
( in EUR )

P
la

n
ja

h
r 

2
0
1
9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Produkt

Bezeichnung

 Steuern und ähnliche Abgaben

 Zuwendungen und Umlagen nach Arten und aufgelöste
Sonderposten

 sonstige Transfererträge

 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

 privatrechtliche Leistungsentgelte

 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

 Zinsen und sonstige Finanzerträge

 aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

 sonstige ordentliche Erträge

 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)

 Personalaufwendungen

 Versorgungsaufwendungen

 Auwendungen für Sach- und Dienstleistungen

 planmäßige Abschreibungen

 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

 Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

 sonstige ordentliche Aufwendungen

 = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)

 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

1-5452.01 1-5460.01 1-5490.01 1-5510.01 1-5510.03 1-5520.01 1-5550.01 1-5730.01

Winterdienst Bereitstellung
und Betrieb
von
Parkeinrichtun
gen

Straßenrechtlic
he
Sondernutzung
und Sperrung

Grünanlagen Gärten Gewässerunte
rhaltung

Land- und
Forstwirtschaft

Öffentliche
Einrichtungen

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 21.000 16.000 36.043

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1.500 51.200 250 25.100 7.300

0 0 0 0 0 0 0 845

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1.500 51.200 21.250 41.100 44.188

0 2.849 28.159 382.413 8.494 26.117 7.928 0

0 0 0 0 0 0 0 0

20.000 0 0 88.500 10.000 74.000 155.000 99.710

0 0 0 19.517 0 0 0 21.248

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 6.255 0 0 3.250 2.200

20.000 2.849 28.159 496.685 18.494 100.117 166.178 123.158

-20.000 -2.849 -28.159 -495.185 32.706 -78.867 -125.078 -78.970

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 49 von 536



0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F6008E

08.01.2019 15:57:43

Seite 3 von 8

Folgeseite:  4

S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fin

a
n
z
d
a
te

n
_
e
rg

_
h
h
.m

rt
 (

2
3
C

 5
0
6
 9

D
5
) 

 v
o
m

 2
9
.0

1
.2

0
1
8
Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

zu § 1 Abs.3 Nr.8 in Verbindung mit § 4 Abs.5 SächsKomHVO-Doppik
( in EUR )

P
la

n
ja

h
r 

2
0
1
9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Produkt

Bezeichnung

 Steuern und ähnliche Abgaben

 Zuwendungen und Umlagen nach Arten und aufgelöste
Sonderposten

 sonstige Transfererträge

 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

 privatrechtliche Leistungsentgelte

 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

 Zinsen und sonstige Finanzerträge

 aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

 sonstige ordentliche Erträge

 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)

 Personalaufwendungen

 Versorgungsaufwendungen

 Auwendungen für Sach- und Dienstleistungen

 planmäßige Abschreibungen

 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

 Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

 sonstige ordentliche Aufwendungen

 = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)

 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

2-1112.01 2-1116.01 2-1211.01 2-1221.02 2-1222.01 2-1222.02 2-3122.01 3-1113.01

Personalverwa
ltung

Hauptverwaltu
ng

Statistik und
Wahlen

Fundsachen Meldewesen Personenstand
swesen

Eingliederungsl
eistungen

Finanzverwaltu
ng

0 0 0 0 0 0 0 0

0 64.472 0 0 0 0 25.000 239.398

0 0 0 0 0 0 0 0

0 1.500 0 0 71.000 30.000 0 160

0 8.560 0 600 0 0 0 0

3.990 0 27.200 0 0 23.000 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 900

3.990 74.532 27.200 600 71.000 53.000 25.000 240.458

223.046 173.191 12.277 5.188 152.662 93.057 3.809 476.842

0 0 0 0 0 0 0 0

23.500 270.100 16.900 0 0 0 9.000 0

0 119.281 0 0 0 0 0 359.836

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 13.000 0

28.000 128.640 15.800 0 53.500 17.165 0 21.350

274.546 691.212 44.977 5.188 206.162 110.222 25.809 858.028

-270.556 -616.680 -17.777 -4.588 -135.162 -57.222 -809 -617.570

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 50 von 536



0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F6008E

08.01.2019 15:57:43

Seite 4 von 8

Folgeseite:  5

S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fin

a
n
z
d
a
te

n
_
e
rg

_
h
h
.m

rt
 (

2
3
C

 5
0
6
 9

D
5
) 

 v
o
m

 2
9
.0

1
.2

0
1
8
Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

zu § 1 Abs.3 Nr.8 in Verbindung mit § 4 Abs.5 SächsKomHVO-Doppik
( in EUR )

P
la

n
ja

h
r 

2
0
1
9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Produkt

Bezeichnung

 Steuern und ähnliche Abgaben

 Zuwendungen und Umlagen nach Arten und aufgelöste
Sonderposten

 sonstige Transfererträge

 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

 privatrechtliche Leistungsentgelte

 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

 Zinsen und sonstige Finanzerträge

 aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

 sonstige ordentliche Erträge

 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)

 Personalaufwendungen

 Versorgungsaufwendungen

 Auwendungen für Sach- und Dienstleistungen

 planmäßige Abschreibungen

 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

 Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

 sonstige ordentliche Aufwendungen

 = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)

 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

3-1113.03 3-2520.01 3-2530.01 3-2720.01 3-2810.02 3-4242.01 3-5310.01 3-5320.01

Beteiligungsma
nagement

Museum Tierpark Bibliothek Thomas-
Müntzer-Haus

Badbetrieb Elektrizitätsver
sorgung

Gasversorgun
g

0 0 0 0 0 0 0 0

0 33.482 0 0 166.186 0 9.505 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 45.000 0

0 0 0 0 64.800 0 53.000 0

0 4.560 0 1.440 11.070 0 0 0

0 0 0 0 0 0 295.000 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 565.000 50.000

0 38.042 0 1.440 242.056 0 967.505 50.000

66.096 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 23.000 0 1.000 50.000 0 243.860 0

0 42.432 0 0 258.853 0 15.695 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 113.516 85.000 124.739 268.000 581.318 0 0

510 4.950 0 1.705 39.800 6.000 17.480 0

66.606 183.898 85.000 127.444 616.653 587.318 277.035 0

-66.606 -145.856 -85.000 -126.004 -374.597 -587.318 690.470 50.000

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 51 von 536



0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F6008E

08.01.2019 15:57:43

Seite 5 von 8

Folgeseite:  6

S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fin

a
n
z
d
a
te

n
_
e
rg

_
h
h
.m

rt
 (

2
3
C

 5
0
6
 9

D
5
) 

 v
o
m

 2
9
.0

1
.2

0
1
8
Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

zu § 1 Abs.3 Nr.8 in Verbindung mit § 4 Abs.5 SächsKomHVO-Doppik
( in EUR )

P
la

n
ja

h
r 

2
0
1
9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Produkt

Bezeichnung

 Steuern und ähnliche Abgaben

 Zuwendungen und Umlagen nach Arten und aufgelöste
Sonderposten

 sonstige Transfererträge

 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

 privatrechtliche Leistungsentgelte

 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

 Zinsen und sonstige Finanzerträge

 aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

 sonstige ordentliche Erträge

 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)

 Personalaufwendungen

 Versorgungsaufwendungen

 Auwendungen für Sach- und Dienstleistungen

 planmäßige Abschreibungen

 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

 Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

 sonstige ordentliche Aufwendungen

 = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)

 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

3-5470.01 3-5730.03 3-5750.02 3-5750.03 3-6110.01 3-6120.01 4-1111.01 4-1112.02

Verkehrsbetrie
b des ÖPNV

Stadthalle Oschatz- Info Reiseveranstal
ter

Steuern,
allgemeine
Zuweisungen,
allgemeine
Umlagen

Sonstige
allgemeine
Finanzwirtscha
ft

Gemeindeorga
ne

Öffentlichkeitsa
rbeit

0 0 0 0 10.708.106 0 0 0

0 0 5.309 0 6.429.867 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

19.200 0 0 0 0 0 600 0

0 0 320 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 36.000 0 0 0

19.200 0 5.629 0 17.173.973 0 600 0

0 0 0 0 0 0 267.239 17.462

0 0 0 0 0 0 0 0

36.500 0 3.150 0 0 0 0 6.500

11.250 0 8.309 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 248.000 0 0

26.100 0 147.669 0 5.837.982 0 0 0

6.100 0 455 500 20.000 0 21.100 15.000

79.950 0 159.583 500 5.857.982 248.000 288.339 38.962

-60.750 0 -153.954 -500 11.315.991 -248.000 -287.739 -38.962

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 52 von 536



0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F6008E

08.01.2019 15:57:43

Seite 6 von 8

Folgeseite:  7

S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fin

a
n
z
d
a
te

n
_
e
rg

_
h
h
.m

rt
 (

2
3
C

 5
0
6
 9

D
5
) 

 v
o
m

 2
9
.0

1
.2

0
1
8
Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

zu § 1 Abs.3 Nr.8 in Verbindung mit § 4 Abs.5 SächsKomHVO-Doppik
( in EUR )

P
la

n
ja

h
r 

2
0
1
9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Produkt

Bezeichnung

 Steuern und ähnliche Abgaben

 Zuwendungen und Umlagen nach Arten und aufgelöste
Sonderposten

 sonstige Transfererträge

 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

 privatrechtliche Leistungsentgelte

 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

 Zinsen und sonstige Finanzerträge

 aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

 sonstige ordentliche Erträge

 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)

 Personalaufwendungen

 Versorgungsaufwendungen

 Auwendungen für Sach- und Dienstleistungen

 planmäßige Abschreibungen

 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

 Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

 sonstige ordentliche Aufwendungen

 = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)

 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

4-5710.01 4-5750.01 5-1221.01 5-1221.03 5-1223.01 5-1260.01 5-1280.01 5-2111.01

Wirtschaftsförd
erung

Tourismusförd
erung

Ordnungsangel
egenheiten

Schiedsstellen
/
Friedensrichter

Verkehrsrecht Brandschutz Katastrophen-
und Zivilschutz

Grundschule

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 74.737 0 22.086

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 21.600 0 42.600 500 0 0

150 0 0 0 0 0 0 750

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 90.000 0 0 0

150 0 21.600 0 132.600 75.237 0 22.836

13.761 3.440 110.386 1.848 110.895 31.668 6.159 83.672

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 11.430 0 31.000 155.600 1.780 432.660

0 0 0 0 0 84.139 0 79.918

0 0 0 0 0 0 0 0

4.500 0 13.500 0 0 2.000 0 0

7.000 18.300 25 1.000 800 59.500 0 11.885

25.261 21.740 135.341 2.848 142.695 332.907 7.939 608.135

-25.111 -21.740 -113.741 -2.848 -10.095 -257.670 -7.939 -585.299

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 53 von 536



0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F6008E

08.01.2019 15:57:43

Seite 7 von 8

Folgeseite:  8

S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fin

a
n
z
d
a
te

n
_
e
rg

_
h
h
.m

rt
 (

2
3
C

 5
0
6
 9

D
5
) 

 v
o
m

 2
9
.0

1
.2

0
1
8
Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

zu § 1 Abs.3 Nr.8 in Verbindung mit § 4 Abs.5 SächsKomHVO-Doppik
( in EUR )

P
la

n
ja

h
r 

2
0
1
9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Produkt

Bezeichnung

 Steuern und ähnliche Abgaben

 Zuwendungen und Umlagen nach Arten und aufgelöste
Sonderposten

 sonstige Transfererträge

 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

 privatrechtliche Leistungsentgelte

 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

 Zinsen und sonstige Finanzerträge

 aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

 sonstige ordentliche Erträge

 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)

 Personalaufwendungen

 Versorgungsaufwendungen

 Auwendungen für Sach- und Dienstleistungen

 planmäßige Abschreibungen

 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

 Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

 sonstige ordentliche Aufwendungen

 = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)

 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

5-2151.01 5-2171.01 5-2431.01 5-2810.01 5-3625.01 5-3651.01 5-3651.02 5-3652.01

Oberschule Gymnasium sonstige
Schulaufgaben

Kultur- und
Heimatpflege

Jugendarbeit Kita Hort Freie Träger

0 0 0 0 0 0 0 0

82.871 80.125 0 0 102.550 1.234.128 611.590 8.436

0 0 0 0 0 0 0 0

0 140.000 0 0 0 774.010 360.874 0

3.400 1.850 0 0 120 0 0 0

0 1.700 0 0 221.200 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

86.271 223.675 0 0 323.870 2.008.138 972.464 8.436

72.353 0 62.010 0 234.233 2.983.255 1.185.615 0

0 0 0 0 0 0 0 0

353.050 0 33.000 0 13.300 584.203 244.335 0

79.100 116.498 0 0 0 123.896 204 3.757

0 0 0 0 0 0 0 0

0 38.000 0 77.182 53.000 0 0 808.573

8.650 9.200 70.000 100 196.800 27.370 8.320 700

513.153 163.698 165.010 77.282 497.333 3.718.724 1.438.474 813.030

-426.882 59.977 -165.010 -77.282 -173.463 -1.710.586 -466.010 -804.594

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 54 von 536



0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F6008E

08.01.2019 15:57:43

Seite 8 von 8

  Ende der Druckliste

S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fin

a
n
z
d
a
te

n
_
e
rg

_
h
h
.m

rt
 (

2
3
C

 5
0
6
 9

D
5
) 

 v
o
m

 2
9
.0

1
.2

0
1
8

Druckparameter: Mandant: 0001 Stadt Oschatz HH-Jahr: 2019 Listennr.: 4 Produktbezogene Finanzdaten Planvariante: 1.2 Übernahme doppischer Plan aus 2018/Release 2 Produkthierarchie: A
Auswertungshierarchie (Teilhaushalte) Ebene: 6 Produkt Startseite: 1
Listenauswahl: Positionsnachweis Ausweis Nullpositionen Alle Nur Nachtrag
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'm229')

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes
zu § 1 Abs.3 Nr.8 in Verbindung mit § 4 Abs.5 SächsKomHVO-Doppik

( in EUR )
P

la
n

ja
h

r 
2
0
1
9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Produkt

Bezeichnung

 Steuern und ähnliche Abgaben

 Zuwendungen und Umlagen nach Arten und aufgelöste
Sonderposten

 sonstige Transfererträge

 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

 privatrechtliche Leistungsentgelte

 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

 Zinsen und sonstige Finanzerträge

 aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

 sonstige ordentliche Erträge

 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)

 Personalaufwendungen

 Versorgungsaufwendungen

 Auwendungen für Sach- und Dienstleistungen

 planmäßige Abschreibungen

 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

 Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

 sonstige ordentliche Aufwendungen

 = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)

 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

5-3661.01 5-4210.01 5-4241.01 5-5510.02 5-5530.01 5-5730.02 5-5730.04

Jugendeinricht
ungen

Förderung des
Sports

Sportstätten sonstige
Anlagen

Friedhofsunter
haltung

Sonstige
Einrichtungen

Märkte

0 0 0 0 0 0 0

0 1.068 49.837 13.114 16.174 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 29.908 70 30.000 100.000 100 34.800

0 0 1.800 0 450 500 0

0 0 2.490 0 2.000 250 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 30.976 54.197 43.114 118.624 850 34.800

8.842 12.537 40.678 4.420 52.837 0 7.695

0 0 0 0 0 0 0

0 0 466.525 43.650 81.835 3.100 13.500

821 29.157 118.745 13.739 8.221 0 0

0 0 0 0 0 0 0

28.500 14.000 108.300 11.708 0 0 0

1.480 0 12.185 6.300 1.350 50 1.750

39.643 55.694 746.433 79.817 144.243 3.150 22.945

-39.643 -24.718 -692.236 -36.703 -25.619 -2.300 11.855

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 55 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANZHAUSHALT 

 

Haushaltsplan 

 

2019 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 56 von 536



das das 3.

2018 2019 2020 2022

2 3 4 6

0 0
Veräußerung von 

immateriellen 

Vermögensgegenständen

Folgeseite:  2

19.546 138.418 151.237
Investitionsbeiträgen und 

ähnlichen Entgelten für 

Investitionstätigkeit

20 + Einzahlung aus der 48.000,10 0 0 0

Investitionszuwendungen

19 + Einzahlungen aus 13.378,09 0 0

1.110.347
laufender 
Verwaltungstätigkeit 
(Nummer 9 ./. Nummer 16)

18    Einzahlungen aus 2.393.023,93 2.278.152 3.330.719 6.093.127 4.491.530 2.479.407

23.483.718 24.254.869
laufender 
Verwaltungstätigkeit 
(Nummern 10 bis 15)

17  = Zahlungsmittelsaldo aus 1.822.222,50 -233.853 638.423 818.575 1.060.115

1.336.810 1.206.710 1.195.210
Auszahlungen aus laufender 

Verwaltungstätigkeit

16  = Auszahlungen aus 19.730.594,49 22.139.339 22.998.231 23.666.193

laufender 

Verwaltungstätigkeit

15  + sonstige haushaltswirksame 1.030.913,02 1.324.144 1.274.610

275.000
Auszahlungen

14  + Transferzahlungen aus 7.607.666,49 8.504.373 8.959.767 9.330.095 9.195.670 9.579.371

4.309.738 4.539.288
Dienstleistungen

13  + Zinsen und sonstige 267.242,81 275.000 248.000 250.000 275.000

12  + Auszahlungen für Sach- und 3.657.105,52 4.401.841 4.543.288 4.419.288

8.666.000

11  + Versorgungsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

24.543.833 25.365.216
laufender 
Verwaltungstätigkeit 
(Nummern 1 bis 8)

10     Personalauszahlungen 7.167.666,65 7.633.981 7.972.566 8.330.000 8.496.600

741.900 741.900 741.900
Einzahlungen aus laufender 

Verwaltungstätigkeit

9  = Einzahlungen aus 21.552.816,99 21.905.486 23.636.654 24.484.768

Einzahlungen

8  + sonstige haushaltswirksame 720.453,20 741.900 741.900

274.301
Kostenumlagen

7  + Zinsen und ähnliche 290.199,80 300.000 295.000 295.000 295.000 295.000

427.130 427.130
Leistungsentgelte

6  + Kostenerstattungen und 488.520,11 302.101 301.501 274.301 287.901

1.907.122 1.907.122 1.907.122
Leistungsentgelte, 

ausgenommen 

Investitionsbeiträge

5  + privatrechtliche 340.525,38 292.130 305.330 427.130

Transfereinzahlungen

4  + öffentlich-rechtliche 1.741.726,43 1.787.842 1.887.122

0
Umlagen

3  + sonstige 0,00 0 0 0 0 0

135.500 135.500
allgemeine Zuweisungen

                  allgemeine 0,00 0 0 0 0

6.767.916 7.045.400 7.291.989
Schlüsselzuweisungen

                  sonstige 135.847,48 135.500 135.500 135.500

für laufende 

Verwaltungstätigkeit

    darunter: allgemeine 5.035.226,03 4.965.884 6.224.367

1.141.523
der Umsatzsteuer

2  + Zuweisungen und Umlagen 7.684.601,96 7.970.450 9.397.695 10.050.402 9.855.957 10.465.696

4.147.337 4.325.673
der Einkommensteuer

                  Gemeindeanteil an 970.551,48 1.099.917 1.238.271 1.087.579 1.114.768

                  Gemeindeanteil an 3.695.844,00 3.630.611 3.871.035 3.980.170

1.777.800
und B

                  Gewerbesteuer 3.754.484,79 3.889.735 3.708.000 3.830.364 3.875.918 3.896.071

11.028.823 11.254.067
Abgaben

    darunter: Grundsteuern A 1.752.333,78 1.777.800 1.777.800 1.777.800 1.777.800

1     Steuern und ähnliche 10.286.790,11 10.511.063 10.708.106 10.788.913

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2017 2021

EUR

1 5

Druckliste: F60081 EFPG Seite 1 von 4

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 2.

S
:\

S
a

s
k
ia

S
e

rv
e

r\
T

e
m

p
la

te
\f

r_
6

0
0

8
1

_
e

fp
g

e
s
a

m
t_

fj
3

.m
rt

 (
5

1
6

 3
B

8
 2

0
E

) 
 v

o
m

 0
2

.0
3

.2
0

1
8

0001 Stadt Oschatz 21.01.2019 09:34:36

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 57 von 536



das das 3.

2018 2019 2020 2022

2 3 4 6

Wertpapierverschuldung

Folgeseite:  3

333.000
Rahmen von Umschuldungen

37 + Einzahlungen aus sonstiger 0,00 0 0 0 0 0

2.983.000 333.000
Aufnahme von Krediten und 

diesen wirtschaftlich 

gleichkommenden 

Rechtsgeschäften für 

Investitionen

darunter: Einzahlungen im 0,00 500.000 0 0 333.000

-2.130.652 -1.142.855 1.211.962
Finanzierungsmittelübersc
huss/- mittelfehlbetrag 
(Nummer 17 +  34)

36    Einzahlungen aus der 1.107.740,00 500.000 1.141.000 500.000

Investitionstätigkeit 
(Nummer 25./. Nummer 33)

35 = veranschlagter 294.854,45 -2.750.531 -2.626.471

0
Investitionsauszahlungen 

veranschlagte 

Tilgungsanteile der 

Zahlungsverpflichtungen aus 

kreditähnlichen 

Rechtsgeschäften 

(Tilgungszahlungen, die nicht 

in Position 38 enthalten sind)

34 = Zahlungsmittelsaldo aus -1.527.368,05 -2.516.678 -3.264.894 -2.949.227 -2.202.970 101.615

7.802.918 2.829.029
Investitionstätigkeit 
(Nummern 26 bis 32)

darunter: Auszahlungen für als 0,00 0 0 0 0

0 0 0
Investitionstätigkeit

33 = Auszahlungen für 4.819.147,48 5.024.830 6.895.613 9.621.900

Investitionsförderungsmaßna

hmen

32 + Auszahlungen für sonstige 0,00 0 0

0
von Finanzanlagevermögen 

und von Wertpapieren des 

Umlaufvermögens

31 + Auszahlungen für 422.331,46 285.000 273.553 301.600 249.000 271.809

321.300 152.000
von übrigem 

Sachanlagevermögen

30 + Auszahlungen für den Erwerb 220.841,52 1.037.000 0 0 0

8.943.300 7.207.618 2.380.220
Baumaßnahmen

29 + Auszahlungen für den Erwerb 594.943,54 242.700 1.040.200 352.000

von Grundstücken, 

Gebäuden uns sonstigen 

unbeweglichen 

Vermögensgegenständen

28 + Auszahlungen für 3.335.854,38 3.371.330 5.311.860

5.000
von immateriellen 

Vermögensgegenständen

27 + Auszahlungen für den Erwerb 202.755,15 83.800 265.000 20.000 20.000 20.000

5.599.948 2.930.644
Investitionstätigkeit 
(Nummern 18 bis 24)

26 + Auszahlung für den Erwerb 42.421,43 5.000 5.000 5.000 5.000

0 0 0
Investitionstätigkeit

25 = Einzahlungen für 3.291.779,43 2.508.152 3.630.719 6.672.673

Veräußerung von 

Finanzanlagevermögen und 

von Wertpapieren des 

Umlaufvermögens

24 + Einzahlungen für sonstige 0,00 0 0

0
Veräußerung von übrigem 

Sachanlagevermögen

23 + Einzahlungen aus der 55.955,31 0 0 0 0 0

970.000 300.000
Veräußerung von 

Grundstücken, Gebäuden 

und sonstigen unbeweglichen 

Vermögensgegenständen

22 + Einzahlungen aus der 462,00 0 0 0 0

21 + Einzahlung aus der 780.960,00 230.000 300.000 560.000

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2017 2021
EUR

1 5

Druckliste: F60081 EFPG Seite 2 von 4

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 2.

S
:\

S
a

s
k
ia

S
e

rv
e

r\
T

e
m

p
la

te
\f

r_
6

0
0

8
1

_
e

fp
g

e
s
a

m
t_

fj
3

.m
rt

 (
5

1
6

 3
B

8
 2

0
E

) 
 v

o
m

 0
2

.0
3

.2
0

1
8

0001 Stadt Oschatz 21.01.2019 09:34:36

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 58 von 536



S

das das 3.

2018 2019 2020 2022

2 3 4 6

Folgeseite:  4

-2.270.652 857.145 561.962
Bedarf an Zahlungsmitteln 
im Haushaltsjahr (Nummern 
47 + 48 ./. Nummer 49)

Investitionstätigkeit

50 = Überschuss oder 817.883,80 -6.866.809 -4.767.134

0
übertragenen 

Ermächtigungen der Vorjahre

darunter: Auszahlungen für 0 3.619.589 0 0 0 0

0 0
Investitionstätigkeit

49 - Auszahlungen aus 0 3.757.512 3.361.513 0 0

          Einzahlungen aus 0 0 0 0

900.000 0 0 0 0
Einzahlungen aus der 

Aufnahme von Krediten für 

Investitionen, der sich auf 

übertragene 

Kreditermächtigungen 

bezieht

561.962
Bedarf an Zahlungsmitteln 
aus Veranschlagungen des 
Haushaltsjahres (Nummern 
41 + 42 ./. Nummer 43) bzw. 
(Nummern 41+46)

48 + Einzahlungen aus 0 2.718.313 663.850 0 0 0

0 0
von Darlehen

47 = Überschuss oder 817.883,80 -5.353.531 -2.069.471 -2.270.652 857.145

0 0 0
Darlehensrückflüssen

43 - Auszahlung für die Gewährung 0,00 2.000.000 0 0

Finanzierungsmittelbestan
des im Haushaltsjahr 
(Nummern 35 + 40)

42    Einzahlung aus 0,00 0 0

-650.000
Finanzierungstätigkeit 
[(Nummern 36 + 37) ./. 
(Nummern 38 + 39)]

41 = Änderung des 817.883,80 -3.353.531 -2.069.471 -2.270.652 857.145 561.962

0 0
sonstiger 

Wertpapierverschuldung

40  = Zahlungsmittelsaldo aus 523.029,35 -603.000 557.000 -140.000 2.000.000

0 0 0
für außerordentliche 

Tilgungen

39 - Auszahlungen für die Tilgung 0,00 0 0 0

Rahmen von Umschuldungen

                      Auszahlungen 0,00 0 0

983.000
von Krediten und diesen 

wirtschaftlich 

gleichkommenden 

Rechtsgeschäften für 

Investitionen
darunter: Auszahlungen im 0,00 500.000 0 0 333.000 333.000

EUR
1 5

38 -  Auszahlungen für die Tilgung 584.710,65 1.103.000 584.000 640.000 983.000

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 2.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2017 2021

0001 Stadt Oschatz 21.01.2019 09:34:36

Druckliste: F60081 EFPG Seite 3 von 4

44    Einzahlung aus 0,00 0 0 0 0 0
durchlaufenden Geldern

45  Auszahlung aus 0,00 2.000.000 0 0 0 0
durchlaufenden Geldern

46 haushaltsunwirksame Vorgänge 0,00 2.000.000 0 0 0 0
[(Nummern 

übertragenen 

Ermächtigungen der Vorjahre

darunter: Betrag der 0

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 59 von 536



das das 3.

2018 2019 2020 2022

2 3 4 6

0 0 0 0

0 0
Einzahlungen und 

Auszahlungen aus fremden 

Finanzmitteln (§ 15)

Druckparameter: Mandant: 0001 Stadt Oschatz HH-Jahr: 2019 Listennr.: 1 Finanzhaushalt 

  Ende der Druckliste

nachrichtlich: Saldo aus den 0 0 0

0 54.157 616.119
Bestand an liquiden Mitteln 
am Ende des 
Haushaltsjahres (Nummern 
53 + 54)

darunter: Bestand an fremden 

Finanzmitteln

0 0

Finanzmitteln

55 = voraussichtlicher 10.085.581,21 3.218.772 1.467.664

54.157
liquiden Mitteln zu Beginn 

des Haushaltsjahres (ohne 

Kassenkredite und 

Kontokorrentverbindlichkeite

n)

darunter: Bestand an fremden 0 0 0 0 0 0

EUR

1 5

54 voraussichtlicher Bestand an 9.261.616,69 10.085.581 6.234.798 1.467.664 0

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 2.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2017 2021

0001 Stadt Oschatz 21.01.2019 09:34:36

Druckliste: F60081 EFPG Seite 4 von 4

0 54.157 717.734
verfügbaren Mittel gemäß § 

72 Absatz 4 Satz 2 der 

Sächsischen 

Gemeindeordnung

S
:\

S
a

s
k
ia

S
e

rv
e

r\
T

e
m

p
la

te
\f

r_
6

0
0

8
1

_
e

fp
g

e
s
a

m
t_

fj
3

.m
rt

 (
5

1
6

 3
B

8
 2

0
E

) 
 v

o
m

 0
2

.0
3

.2
0

1
8

Auszahlungen für die 

ordentliche Kredittilgung und 

kreditähnlichen 

Rechtsgeschäften

nachrichtlich: Betrag der 0 1.467.664

51 + Einzahlungen aus der 0 0 0 802.988 0 0
Aufnahme von 

Kassenkrediten

52 - Auszahlungen für die Tilgung 0 0 0 0 802.988 0
von Kassenkrediten

53 = Veränderung des 817.883,80 -6.866.809 -4.767.134 -1.467.664 54.157 561.962
Bestandes an 
Zahlungsmitteln im 
Haushaltsjahr (Nummern 
50+51 ./. Nummer 52) bzw. 
[(Nummern 47+51)./. 
(Nummer 52)]

nachrichtlich: Betrag der 584.710,65 603.000 584.000 640.000 650.000 650.000

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 60 von 536



2019

  Bewirtschaftet

  Plan (informativ)

2018

  Bewirtschaftet

  Plan (informativ)

2017

  Bewirtschaftet

  Plan (informativ)

2016
  Bewirtschaftet

  Plan (informativ)

2015

  Bewirtschaftet

  Plan (informativ)

2014

  Bewirtschaftet

  Plan (informativ)

2013

  Bewirtschaftet

  Plan (informativ)

Summe

  Bewirtschaftet

  Plan (informativ)

Nachrichtlich:

im Finanzplan

vorgesehene

Kreditaufnahmen

S
:\

S
a

s
k
ia

S
e

rv
e

r\
T

e
m

p
la

te
\f

r_
6

0
0

7
1

_
v
e

fa
e

lli
g

e
a

u
s
z
.m

rt
 (

3
9

4
 5

2
C

 E
8

6
) 

 v
o

m
 1

5
.0

3
.2

0
1

7
0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F60071 Seite 1 von 1

26.11.2018 

12:01:05

Verpflichtungs-

ermächtigungen 

im Haushaltsplan 

des Jahres

davon voraussichtlich fällige Auszahlungen

2019

EUR

2020

EUR

0,0 500.000

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

0,0 500.000

0,0

1.141.000 500.000

  Ende der Druckliste

Druckparameter: Mandant: 0001 Stadt Oschatz HH-Jahr: 2019 Planvariante: 1.1 Übernahme doppischer Plan aus 2018/Stand 

12.06.2018

(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'm220')

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 61 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HAUSHALTSQUERSCHNITT - FINANZHAUSHALT 

 

Haushaltsplan 

 

2019 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 62 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
q
u
e
rs

c
h
n
it
t_

te
ilh

a
u
sh

a
lte

.m
rt

 (
5
3
A

 8
4
4
 0

F
7
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
1
5

0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F6008A

09.01.2019 09:37:54

Seite 1 von 1

Haushaltsquerschnitt - Finanzhaushalt zu § 1 Abs.2 Nr.3 SächsKomHVO-Doppik

HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

  Ende der Druckliste

Bezeichnung der Teilhaushalte

Planjahr 2019

Zahlungsmittelsaldo
aus laufender

Verwaltungstätigkeit

anteilige
Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

Anteilige
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Zahlungsmittelsaldo
aus

Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-
überschuss/

Finanzierungsmittel-
fehlbetrag

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

1 Teilhaushalt Bauamt -2.607.199 1.926.202 3.560.013 -1.633.811 -4.241.010 0

2 Teilhaushalt Hauptamt -1.047.985 0 34.000 -34.000 -1.081.985 0

3 Teilhaushalt Kämmerei 9.832.801 623.017 1.141.000 -517.983 9.314.818 500.000

4 Teilhaushalt OB-Bereich -373.552 0 0 0 -373.552 0

5 Teilhaushalt SOA -5.165.642 1.081.500 2.160.600 -1.079.100 -6.244.742 0

Gesamtergebnis 638.423 3.630.719 6.895.613 -3.264.894 -2.626.471 500.000

Druckparameter: Mandant: 0001 Stadt Oschatz HH-Jahr: 2019 Listennr.: 5 Haushaltsquerschnitt Planvariante: 1.2 Übernahme doppischer Plan aus 2018/Release 2 Produkthierarchie: A Auswertungshierarchie
(Teilhaushalte) Ebene: 1 Teilhaushalt Startseite: 1
Listenauswahl: Positionsnachweis Ausweis Nullpositionen Alle Nur Nachtrag
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'm229')

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 63 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEILERGEBNISHAUSHALT 

 

Haushaltsplan 

 

2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

Die Teilhaushalte bilden jeweils ein Budget. Die Aufwendungen und Erträge im jeweiligen 

Teilergebnishaushalt sind gegenseitig deckungsfähig und übertragbar. Ausgenommen sind die 

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten, der Abschreibungsaufwand, Aufwendungen und 

Erträge aus internen Leistungsverrechnungen. 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 64 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F60082 EPP

09.01.2019 09:47:06

Seite 1 von 5

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs.3 SächsKomHVO-Doppik
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalt BauamtTeilhaushalt 1

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

727.511,67 1.697.206 1.927.144 1.926.102 1.674.173 2.037.323

    darunter: Umlagen
0,00 0 0 0 0 0

                   aufgelöste Sonderposten
0,00 918.001 918.001 918.001 918.001 918.001

 + anteilige sonstige Transfererträge
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

79.783,73 115.000 115.000 115.000 115.000 115.000

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte

184.469,14 149.550 149.550 149.550 149.550 149.550

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

19.651,80 2.281 2.281 2.281 2.281 2.281

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge

0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge
1.011.416,34 1.964.037 2.193.975 2.192.933 1.941.004 2.304.154

3    anteilige Personalaufwendungen
1.288.507,68 1.238.591 1.455.393 1.455.393 1.455.393 1.455.393

 + anteilige Versorgungsaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

1.131.388,62 1.380.710 1.390.810 1.470.210 1.552.210 1.790.210

 + anteilige planmäßige Abschreibungen
0,00 2.376.561 2.376.561 2.376.561 2.376.561 2.376.561

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten
für geleistete
Investitionsförderungsmaßnahmen

96.776,48 273.920 603.180 511.150 115.920 273.570

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen

296.793,82 324.138 403.790 401.790 263.790 263.790

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen

2.813.466,60 5.593.920 6.229.734 6.215.104 5.763.874 6.159.524

5 = anteiliges veranschlagtes
ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss,
Nummer 2./.Nummer 4)

-1.802.050,26 -3.629.883 -4.035.759 -4.022.171 -3.822.870 -3.855.370

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung

0,00 900.746 951.425 902.015 903.250 904.139

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung

0,00 1.175.891 1.096.177 1.103.481 1.110.787 1.293.191

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten
0,00 0 0 0 0 0

     darunter: anteilige kalkulatorische
Zinsen, soweit sie die Zinsen nach
§ 2 Abs. 1 Nr. 15 SächsKomHVO-
Doppik übersteigen

0,00 0 0 0 0 0

9 +  anteiliger kalkulatorischer Vortrag
eines Fehlbetrages aus dem
Vorjahr

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7
bis 9)

0,00 -275.145 -144.752 -201.466 -207.537 -389.052

11 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern
5+10)

-1.802.050,26 -3.905.028 -4.180.511 -4.223.637 -4.030.407 -4.244.422

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 65 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F60082 EPP

09.01.2019 09:47:06

Seite 2 von 5

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs.3 SächsKomHVO-Doppik
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalt HauptamtTeilhaushalt 2

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

37.958,44 89.472 89.472 89.472 89.472 89.472

    darunter: Umlagen
0,00 0 0 0 0 0

                   aufgelöste Sonderposten
0,00 64.472 64.472 64.472 64.472 64.472

 + anteilige sonstige Transfererträge
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

83.266,95 102.500 102.500 122.500 122.500 122.500

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte

6.109,67 9.160 9.160 9.160 9.160 9.160

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

44.786,75 26.990 54.190 26.990 40.590 26.990

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge

0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge
172.121,81 228.122 255.322 248.122 261.722 248.122

3    anteilige Personalaufwendungen
513.087,52 867.750 663.230 1.020.664 1.187.264 1.356.664

 + anteilige Versorgungsaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

294.747,55 279.000 319.500 277.600 286.050 277.600

 + anteilige planmäßige Abschreibungen
0,00 119.281 119.281 119.281 119.281 119.281

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten
für geleistete
Investitionsförderungsmaßnahmen

5.351,25 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen

210.498,25 246.125 243.105 247.305 255.205 247.305

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen

1.023.684,57 1.525.156 1.358.116 1.677.850 1.860.800 2.013.850

5 = anteiliges veranschlagtes
ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss,
Nummer 2./.Nummer 4)

-851.562,76 -1.297.034 -1.102.794 -1.429.728 -1.599.078 -1.765.728

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung

1.410,00 1.089.111 883.701 1.212.002 1.376.530 1.583.729

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung

0,00 136.088 99.601 114.559 123.851 132.189

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten
0,00 0 0 0 0 0

     darunter: anteilige kalkulatorische
Zinsen, soweit sie die Zinsen nach
§ 2 Abs. 1 Nr. 15 SächsKomHVO-
Doppik übersteigen

0,00 0 0 0 0 0

9 +  anteiliger kalkulatorischer Vortrag
eines Fehlbetrages aus dem
Vorjahr

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7
bis 9)

1.410,00 953.023 784.100 1.097.443 1.252.679 1.451.540

11 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern
5+10)

-850.152,76 -344.011 -318.694 -332.285 -346.399 -314.188

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 66 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F60082 EPP

09.01.2019 09:47:06

Seite 3 von 5

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs.3 SächsKomHVO-Doppik
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalt KämmereiTeilhaushalt 3

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben
10.423.911,57 10.511.063 10.708.106 10.788.913 11.028.823 11.254.067

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

5.171.073,51 5.491.564 6.883.747 7.501.224 7.775.792 8.022.381

    darunter: Umlagen
0,00 0 0 0 0 0

                   aufgelöste Sonderposten
0,00 390.180 453.880 527.808 594.892 594.892

 + anteilige sonstige Transfererträge
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

34.166,33 45.160 45.160 45.160 45.160 45.160

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte

118.665,32 123.800 137.000 258.800 258.800 258.800

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

25.754,63 17.390 17.390 17.390 17.390 17.390

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge

274.466,19 300.000 295.000 295.000 295.000 295.000

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge
648.525,42 839.298 651.900 651.900 651.900 651.900

2 = anteilige ordentliche Erträge
16.696.562,97 17.328.275 18.738.303 19.558.387 20.072.865 20.544.698

3    anteilige Personalaufwendungen
492.409,82 516.547 542.938 542.938 542.938 542.938

 + anteilige Versorgungsaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

254.799,02 327.510 357.510 338.010 338.010 338.010

 + anteilige planmäßige Abschreibungen
3.133,13 579.835 696.375 814.037 917.780 917.780

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

253.125,01 275.000 248.000 250.000 275.000 275.000

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten
für geleistete
Investitionsförderungsmaßnahmen

6.771.620,67 7.132.925 7.184.324 7.610.397 7.819.930 7.990.478

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen

104.613,47 109.700 118.850 118.850 118.850 118.850

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen

7.879.701,12 8.941.517 9.147.997 9.674.232 10.012.508 10.183.056

5 = anteiliges veranschlagtes
ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss,
Nummer 2./.Nummer 4)

8.816.861,85 8.386.758 9.590.306 9.884.155 10.060.357 10.361.642

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung

0,00 873.946 630.484 649.469 664.391 649.866

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung

0,00 217.038 260.402 189.172 174.500 177.352

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten
0,00 0 0 0 0 0

     darunter: anteilige kalkulatorische
Zinsen, soweit sie die Zinsen nach
§ 2 Abs. 1 Nr. 15 SächsKomHVO-
Doppik übersteigen

0,00 0 0 0 0 0

9 +  anteiliger kalkulatorischer Vortrag
eines Fehlbetrages aus dem
Vorjahr

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7
bis 9)

0,00 656.908 370.082 460.297 489.891 472.514

11 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern
5+10)

8.816.861,85 9.043.666 9.960.388 10.344.452 10.550.248 10.834.156

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 67 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F60082 EPP

09.01.2019 09:47:06

Seite 4 von 5

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs.3 SächsKomHVO-Doppik
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalt OB-BereichTeilhaushalt 4

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen
0,00 0 0 0 0 0

                   aufgelöste Sonderposten
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige Transfererträge
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte

5.172,94 750 750 750 750 750

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge

0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge
5.172,94 750 750 750 750 750

3    anteilige Personalaufwendungen
285.586,02 299.294 301.902 301.902 301.902 301.902

 + anteilige Versorgungsaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

16.916,24 8.600 6.500 6.500 6.500 6.500

 + anteilige planmäßige Abschreibungen
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten
für geleistete
Investitionsförderungsmaßnahmen

4.520,20 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen

56.253,27 61.400 61.400 61.400 61.400 61.400

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen

363.275,73 373.794 374.302 374.302 374.302 374.302

5 = anteiliges veranschlagtes
ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss,
Nummer 2./.Nummer 4)

-358.102,79 -373.044 -373.552 -373.552 -373.552 -373.552

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung

0,00 327.188 326.753 326.753 326.753 326.753

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung

0,00 25.159 24.422 25.165 25.584 26.120

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten
0,00 0 0 0 0 0

     darunter: anteilige kalkulatorische
Zinsen, soweit sie die Zinsen nach
§ 2 Abs. 1 Nr. 15 SächsKomHVO-
Doppik übersteigen

0,00 0 0 0 0 0

9 +  anteiliger kalkulatorischer Vortrag
eines Fehlbetrages aus dem
Vorjahr

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7
bis 9)

0,00 302.029 302.331 301.588 301.169 300.633

11 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern
5+10)

-358.102,79 -71.015 -71.221 -71.964 -72.383 -72.919

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 68 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz

Druckliste: F60082 EPP

09.01.2019 09:47:06

Seite 5 von 5

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs.3 SächsKomHVO-Doppik
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalt SOATeilhaushalt 5

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

1.893.005,46 2.427.892 2.296.716 2.406.916 2.256.916 2.256.916

    darunter: Umlagen
0,00 0 0 0 0 0

                   aufgelöste Sonderposten
0,00 363.031 363.031 363.031 363.031 363.031

 + anteilige sonstige Transfererträge
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

1.466.703,49 1.435.182 1.534.462 1.534.462 1.534.462 1.534.462

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte

30.036,60 8.870 8.870 8.870 8.870 8.870

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

363.305,66 255.440 227.640 227.640 227.640 227.640

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge

0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge
85.541,88 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000

2 = anteilige ordentliche Erträge
3.838.593,09 4.217.384 4.157.688 4.267.888 4.117.888 4.117.888

3    anteilige Personalaufwendungen
4.587.039,57 4.711.799 5.009.103 5.009.103 5.009.103 5.009.103

 + anteilige Versorgungsaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

1.867.311,47 2.406.021 2.468.968 2.326.968 2.126.968 2.126.968

 + anteilige planmäßige Abschreibungen
0,00 658.195 658.195 658.195 658.195 658.195

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten
für geleistete
Investitionsförderungsmaßnahmen

850.731,24 1.080.028 1.154.763 1.191.048 1.242.320 1.297.823

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen

408.680,27 402.781 417.465 417.465 417.465 413.865

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen

7.713.762,55 9.258.824 9.708.494 9.602.779 9.454.051 9.505.954

5 = anteiliges veranschlagtes
ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss,
Nummer 2./.Nummer 4)

-3.875.169,46 -5.041.440 -5.550.806 -5.334.891 -5.336.163 -5.388.066

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung

0,00 1.296.536 1.311.763 1.250.229 1.211.834 1.214.443

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung

1.410,00 2.933.351 2.623.524 2.908.091 3.048.036 3.050.078

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten
0,00 0 0 0 0 0

     darunter: anteilige kalkulatorische
Zinsen, soweit sie die Zinsen nach
§ 2 Abs. 1 Nr. 15 SächsKomHVO-
Doppik übersteigen

0,00 0 0 0 0 0

9 +  anteiliger kalkulatorischer Vortrag
eines Fehlbetrages aus dem
Vorjahr

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7
bis 9)

-1.410,00 -1.636.815 -1.311.761 -1.657.862 -1.836.202 -1.835.635

11 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern
5+10)

-3.876.579,46 -6.678.255 -6.862.567 -6.992.753 -7.172.365 -7.223.701

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 69 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTANDHALTUNGSMASSNAHMEN IM ERGEBNISHAUSHALT 

 

Haushaltsplan 

 

2019 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 70 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 1 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY1-1113.0200>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1113.0200>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktuntergruppe 1-1113 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produkt 1-1113.02 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Kostenstelle 1-1113.020 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Leistung 1-1113.0200 Liegenschaftsverwaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 598 Abriss Garage Thalheimer Str. Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 71 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 2 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY1-1113.0200>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1113.0200>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktuntergruppe 1-1113 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produkt 1-1113.02 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Kostenstelle 1-1113.020 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Leistung 1-1113.0200 Liegenschaftsverwaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 621 Baufeldfreihaltung GE DDStr. Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 53.000 0 0 0 0 0 0 53.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 72 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 3 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY1-5110.0133>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5110.0133>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktbereich 1-51 Räumliche Planung und Entwicklung
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktgruppe 1-511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktuntergruppe 1-5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produkt 1-5110.01 Bauverwaltung
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Kostenstelle 1-5110.013 Städtebau
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Leistung 1-5110.0133 SUO

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 204 Rückbau Infrastruktur Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 30.000 350.000 0 0 380.000Aufwendungen

16.952,48 0 0 0 0 0 20.000 315.000 0 16.952 351.952Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 73 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 4 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY1-5110.0133>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5110.0133>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktbereich 1-51 Räumliche Planung und Entwicklung
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktgruppe 1-511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktuntergruppe 1-5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produkt 1-5110.01 Bauverwaltung
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Kostenstelle 1-5110.013 Städtebau
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Leistung 1-5110.0133 SUO

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 508 Rückbau Private Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 115.920 243.180 0 311.150 115.920 173.570 0 115.920 959.740Aufwendungen

0,00 0 115.920 243.180 0 311.150 115.920 173.570 0 115.920 959.740Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 74 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 5 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY1-5110.0133>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5110.0133>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktbereich 1-51 Räumliche Planung und Entwicklung
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktgruppe 1-511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktuntergruppe 1-5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produkt 1-5110.01 Bauverwaltung
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Kostenstelle 1-5110.013 Städtebau
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Leistung 1-5110.0133 SUO

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 518 Honorar SUO (Gebiet 2012) Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

96.163,79 11.644 51.000 45.000 0 63.000 50.000 50.000 0 304.663 512.663Aufwendungen

217.485,58 0 139.333 270.000 0 175.333 33.000 99.600 0 512.521 1.090.454Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 75 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 6 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY1-5110.0133>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5110.0133>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktbereich 1-51 Räumliche Planung und Entwicklung
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktgruppe 1-511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktuntergruppe 1-5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produkt 1-5110.01 Bauverwaltung
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Kostenstelle 1-5110.013 Städtebau
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Leistung 1-5110.0133 SUO

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 520 Förderg. priv. Eigentümer SUO Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

96.776,48 0 158.000 360.000 0 200.000 0 100.000 0 479.952 1.139.952Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 76 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 7 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY1-5110.0133>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5110.0133>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktbereich 1-51 Räumliche Planung und Entwicklung
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktgruppe 1-511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktuntergruppe 1-5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produkt 1-5110.01 Bauverwaltung
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Kostenstelle 1-5110.013 Städtebau
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Leistung 1-5110.0133 SUO

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 583 KSP Oschatzer Land Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 50.000 125.000 0 125.000 0 0 0 50.000 300.000Aufwendungen

0,00 0 0 108.966 0 108.966 0 0 0 0 217.932Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 77 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 8 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 514 Brückenhauptuntersuchung Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

4.016,25 0 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000 0 29.051 69.051Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 78 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 9 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 515 Planung Folgejahre Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

981,75 2.102 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000 0 38.292 78.292Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 79 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 10 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 11

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 574 Straßeninstandsetzungsaufwand Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2017 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

84.479,28 60.520 160.000 153.000 0 153.000 153.000 153.000 0 305.000 917.000Aufwendungen

131.597,61 0 0 0 0 0 0 0 0 131.598 131.598Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 80 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 11 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 12

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 596 Erneuerung Belag Stadtsteg Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 81 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 12 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 13

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 597 Zum Weißen Stein Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 100.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 82 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 13 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 14

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 620 Zur Döllnitzhöhe Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 20.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 83 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 14 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 15

<DOKMAPKEY1-5510.0300>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5510.0300>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5510.0300>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5510.0300>Produktgruppe 1-551 Öffentliches Grün-/Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0300>Produktuntergruppe 1-5510 Öffentliches Grüm- / Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0300>Produkt 1-5510.03 Gärten
<DOKMAPKEY1-5510.0300>Kostenstelle 1-5510.030 Gärten
<DOKMAPKEY1-5510.0300>Leistung 1-5510.0300 Gärten

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 599 Abriss Garten Wiesengrund Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 84 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 15 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 16

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 544 Schwanenteich Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 5.000 0 75.000 0 0 0 0 80.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 85 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 16 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 17

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 600 Grundberäumung Mühlgraben Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 86 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 17 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 18

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 602 Grundberäumung Sandbach Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 10.000 0 10.000 0 0 0 0 20.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 87 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 18 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 19

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 603 Grundberäumung Haidenbach Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 12.000 0 0 0 0 0 0 12.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 88 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 19 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 20

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 604 Grundberäumung Dorfgraben Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 20.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 89 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 20 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 21

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 606 Entschlammung Dorfteich Thalhe Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 90 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 21 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 22

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 607 Entschlammung Dorfteich Limbac Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 65.000 0 0 65.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 91 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 22 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 23

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 608 Teichsanierung Leuben/Thalheim Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 15.000 80.000 0 0 0 95.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 92 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 23 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 24

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 609 Grabenräumung OL Lonnewitz Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 50.000 0 0 50.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 93 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 24 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 25

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 610 Striesgraben Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 94 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 25 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 26

<DOKMAPKEY1-5550.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Kostenstelle 1-5550.011 Land- und forstwirtschaftliche Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Leistung 1-5550.0110 landwirtschaftl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 555 Zaußwitzer Straße Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 95 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 26 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 27

<DOKMAPKEY1-5550.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Kostenstelle 1-5550.011 Land- und forstwirtschaftliche Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Leistung 1-5550.0110 landwirtschaftl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 563 Wirtschaftsweg Mühlteich Zösch Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2015 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 96 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 27 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 28

<DOKMAPKEY1-5550.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Kostenstelle 1-5550.011 Land- und forstwirtschaftliche Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Leistung 1-5550.0110 landwirtschaftl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 568 Kaiserweg Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2015 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 20.000 0 0 0 27.403 47.403Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 97 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 28 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 29

<DOKMAPKEY1-5550.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Kostenstelle 1-5550.011 Land- und forstwirtschaftliche Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Leistung 1-5550.0110 landwirtschaftl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 580 Verlängerung Weißer Stein Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 20.000 0 80.000 0 0 0 0 100.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 70.000 0 0 0 0 70.000Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 98 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 29 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 30

<DOKMAPKEY1-5550.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Kostenstelle 1-5550.011 Land- und forstwirtschaftliche Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Leistung 1-5550.0110 landwirtschaftl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 581 Schönnewitzer Weg Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 120.000 0 0 0 120.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 96.000 0 0 0 96.000Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 99 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 30 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 31

<DOKMAPKEY1-5550.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Kostenstelle 1-5550.011 Land- und forstwirtschaftliche Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Leistung 1-5550.0110 landwirtschaftl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 613 Kiesweg Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 50.000 0 0 50.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 35.000 0 0 35.000Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 100 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 31 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 32

<DOKMAPKEY1-5550.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Kostenstelle 1-5550.011 Land- und forstwirtschaftliche Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Leistung 1-5550.0110 landwirtschaftl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 614 WW Panzerstraße Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 60.000 0 0 60.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 42.000 0 0 42.000Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 101 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 32 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 33

<DOKMAPKEY1-5550.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Kostenstelle 1-5550.011 Land- und forstwirtschaftliche Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Leistung 1-5550.0110 landwirtschaftl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 615 WW hinter Straußenfarm Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 50.000 0 0 50.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 35.000 0 0 35.000Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 102 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 33 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 34

<DOKMAPKEY1-5550.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Kostenstelle 1-5550.011 Land- und forstwirtschaftliche Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Leistung 1-5550.0110 landwirtschaftl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 616 WW am Mühlgraben Saalhausen Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 10.000 0 0 10.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 7.000 0 0 7.000Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 103 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 34 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 35

<DOKMAPKEY1-5550.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Kostenstelle 1-5550.011 Land- und forstwirtschaftliche Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Leistung 1-5550.0110 landwirtschaftl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 617 WW Laubenweg Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 15.000 0 0 15.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 10.500 0 0 10.500Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 104 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 35 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 36

<DOKMAPKEY1-5550.0120>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Kostenstelle 1-5550.012 jagdl. Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Leistung 1-5550.0120 forstl. und jagl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 101 Aufforstung Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 105 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 36 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 37

<DOKMAPKEY1-5550.0120>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Kostenstelle 1-5550.012 jagdl. Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Leistung 1-5550.0120 forstl. und jagl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 552 Sternallee Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

14.404,41 5.595 70.000 0 0 25.000 112.000 0 0 89.999 226.999Aufwendungen

0,00 0 66.000 0 0 0 89.600 0 0 66.000 155.600Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 106 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 37 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 38

<DOKMAPKEY1-5550.0120>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Kostenstelle 1-5550.012 jagdl. Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Leistung 1-5550.0120 forstl. und jagl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 553 Ausbau Wege am Oberweg Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 100.000 0 0 100.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 80.000 0 0 80.000Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 107 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 38 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 39

<DOKMAPKEY1-5550.0120>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Kostenstelle 1-5550.012 jagdl. Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Leistung 1-5550.0120 forstl. und jagl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 564 Allee 13 Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2015 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 20.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 108 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 39 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 40

<DOKMAPKEY1-5550.0120>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Kostenstelle 1-5550.012 jagdl. Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Leistung 1-5550.0120 forstl. und jagl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 577 Pilz - Roßbrich Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2017 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Aufwendungen

0,00 0 0 16.000 0 0 0 0 0 0 16.000Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 109 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 40 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 41

<DOKMAPKEY1-5550.0120>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Kostenstelle 1-5550.012 jagdl. Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Leistung 1-5550.0120 forstl. und jagl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 611 Wegebau Leubener Wald Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 15.000 100.000 0 0 0 115.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 80.000 0 0 0 80.000Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 110 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 41 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 42

<DOKMAPKEY1-5550.0120>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Kostenstelle 1-5550.012 jagdl. Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0120>Leistung 1-5550.0120 forstl. und jagl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 612 Wege im Stadtpark Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 10.000 0 10.000 10.000 10.000 0 0 40.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 111 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 42 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 43

<DOKMAPKEY1-5730.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5730.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5730.0110>Produktbereich 1-57 Wirtschaft und Tourismus
<DOKMAPKEY1-5730.0110>Produktgruppe 1-573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
<DOKMAPKEY1-5730.0110>Produktuntergruppe 1-5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
<DOKMAPKEY1-5730.0110>Produkt 1-5730.01 Öffentliche Einrichtungen
<DOKMAPKEY1-5730.0110>Kostenstelle 1-5730.011 Bürgerhäuser
<DOKMAPKEY1-5730.0110>Leistung 1-5730.0110 Bürgerhäuser

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 618 Risssanierung BH Limbach Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 30.000 0 0 0 0 30.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 112 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 43 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 44

<DOKMAPKEY1-5730.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5730.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5730.0110>Produktbereich 1-57 Wirtschaft und Tourismus
<DOKMAPKEY1-5730.0110>Produktgruppe 1-573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
<DOKMAPKEY1-5730.0110>Produktuntergruppe 1-5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
<DOKMAPKEY1-5730.0110>Produkt 1-5730.01 Öffentliche Einrichtungen
<DOKMAPKEY1-5730.0110>Kostenstelle 1-5730.011 Bürgerhäuser
<DOKMAPKEY1-5730.0110>Leistung 1-5730.0110 Bürgerhäuser

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 619 Fenster BH Schmorkau Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 50.600 0 0 0 0 0 0 50.600Aufwendungen

0,00 0 0 28.345 0 0 0 0 0 0 28.345Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 113 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 44 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 45

<DOKMAPKEY3-5470.0100>Teilhaushalt 3 Teilhaushalt Kämmerei
<DOKMAPKEY3-5470.0100>obere Ebene 3-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY3-5470.0100>Produktbereich 3-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY3-5470.0100>Produktgruppe 3-547 ÖPNV
<DOKMAPKEY3-5470.0100>Produktuntergruppe 3-5470 ÖPNV
<DOKMAPKEY3-5470.0100>Produkt 3-5470.01 Verkehrsbetrieb des ÖPNV
<DOKMAPKEY3-5470.0100>Kostenstelle 3-5470.010 Verkehrsbetrieb des ÖPNV
<DOKMAPKEY3-5470.0100>Leistung 3-5470.0100 Verkehrsbetriebe des ÖPNV

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 042 Fahrgastunterstände Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

19.282,58 0 0 15.000 0 0 0 0 0 19.283 34.283Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 114 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 45 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 46

<DOKMAPKEY5-1260.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-1260.0100>obere Ebene 5-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktbereich 5-12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktgruppe 5-126 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktuntergruppe 5-1260 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produkt 5-1260.01 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Kostenstelle 5-1260.010 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Leistung 5-1260.0100 Brandschutz

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 120 Feuerwehrgebäude Leuben Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 115 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 46 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 47

<DOKMAPKEY5-2111.0110>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2111.0110>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Produktgruppe 5-211 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Produktuntergruppe 5-2111 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Produkt 5-2111.01 Grundschule
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Kostenstelle 5-2111.011 Grundschule zum Bücherwurm
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Leistung 5-2111.0110 Grundschule Zum Bücherwurm

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 528 Austausch Einggangstüren Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2017 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 20.000 10.000 0 0 0 0 0 20.000 30.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 116 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 47 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 48

<DOKMAPKEY5-2111.0120>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2111.0120>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produktgruppe 5-211 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produktuntergruppe 5-2111 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produkt 5-2111.01 Grundschule
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Kostenstelle 5-2111.012 Grundschule Collmblick
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Leistung 5-2111.0120 Grundschule Collmblick

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 525 Erneuerung Fenster Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

22.209,27 0 0 25.000 0 0 0 0 0 22.209 47.209Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 117 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 48 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 49

<DOKMAPKEY5-2111.0120>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2111.0120>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produktgruppe 5-211 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produktuntergruppe 5-2111 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produkt 5-2111.01 Grundschule
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Kostenstelle 5-2111.012 Grundschule Collmblick
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Leistung 5-2111.0120 Grundschule Collmblick

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 584 Reparatur Weitsprunganlage Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 118 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 49 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 50

<DOKMAPKEY5-2111.0120>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2111.0120>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produktgruppe 5-211 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produktuntergruppe 5-2111 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produkt 5-2111.01 Grundschule
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Kostenstelle 5-2111.012 Grundschule Collmblick
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Leistung 5-2111.0120 Grundschule Collmblick

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 585 Heizungsanlage Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 119 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 50 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 51

<DOKMAPKEY5-2111.0130>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2111.0130>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktgruppe 5-211 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktuntergruppe 5-2111 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produkt 5-2111.01 Grundschule
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Kostenstelle 5-2111.013 Grundschule Magister- Hering
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Leistung 5-2111.0130 Grundschule Magister-Hering

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 586 Reparatur Fußballplatz Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 120 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 51 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 52

<DOKMAPKEY5-2111.0130>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2111.0130>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktgruppe 5-211 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktuntergruppe 5-2111 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produkt 5-2111.01 Grundschule
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Kostenstelle 5-2111.013 Grundschule Magister- Hering
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Leistung 5-2111.0130 Grundschule Magister-Hering

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 587 Reparatur Dach Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 121 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 52 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 53

<DOKMAPKEY5-2111.0130>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2111.0130>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktgruppe 5-211 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktuntergruppe 5-2111 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produkt 5-2111.01 Grundschule
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Kostenstelle 5-2111.013 Grundschule Magister- Hering
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Leistung 5-2111.0130 Grundschule Magister-Hering

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 588 Malerarbeiten / Geländer Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 9.000 0 0 0 0 0 0 9.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 122 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 53 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 54

<DOKMAPKEY5-2151.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2151.0100>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktgruppe 5-215 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktuntergruppe 5-2151 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produkt 5-2151.01 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Kostenstelle 5-2151.010 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Leistung 5-2151.0100 Oberschule

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 589 Schließanlage Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 123 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 54 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 55

<DOKMAPKEY5-2151.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2151.0100>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktgruppe 5-215 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktuntergruppe 5-2151 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produkt 5-2151.01 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Kostenstelle 5-2151.010 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Leistung 5-2151.0100 Oberschule

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 590 Weg durch Parkanlage Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 124 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 55 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 56

<DOKMAPKEY5-2151.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2151.0100>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktgruppe 5-215 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktuntergruppe 5-2151 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produkt 5-2151.01 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Kostenstelle 5-2151.010 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Leistung 5-2151.0100 Oberschule

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 591 Verdunklung Aula Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 125 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 56 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 57

<DOKMAPKEY5-2151.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2151.0100>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktgruppe 5-215 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktuntergruppe 5-2151 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produkt 5-2151.01 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Kostenstelle 5-2151.010 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Leistung 5-2151.0100 Oberschule

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 592 Malerarbeiten /Fußbodenbelag Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 50.000 0 50.000 0 0 0 0 100.000Aufwendungen

0,00 0 0 37.500 0 37.500 0 0 0 0 75.000Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 126 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 57 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 58

<DOKMAPKEY5-3651.0140>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-3651.0140>obere Ebene 5-3 Soziales und Jugend
<DOKMAPKEY5-3651.0140>Produktbereich 5-36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)
<DOKMAPKEY5-3651.0140>Produktgruppe 5-365 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0140>Produktuntergruppe 5-3651 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0140>Produkt 5-3651.01 Kita
<DOKMAPKEY5-3651.0140>Kostenstelle 5-3651.014 Kindertageseinrichtung Kinderwelt
<DOKMAPKEY5-3651.0140>Leistung 5-3651.0140 Kindertageseinrichtung Kinderwelt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 593 Reparatur Außenjalousien Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 127 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 58 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 59

<DOKMAPKEY5-3652.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-3652.0100>obere Ebene 5-3 Soziales und Jugend
<DOKMAPKEY5-3652.0100>Produktbereich 5-36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)
<DOKMAPKEY5-3652.0100>Produktgruppe 5-365 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3652.0100>Produktuntergruppe 5-3652 Freie Träger
<DOKMAPKEY5-3652.0100>Produkt 5-3652.01 Freie Träger
<DOKMAPKEY5-3652.0100>Kostenstelle 5-3652.010 Freie Träger
<DOKMAPKEY5-3652.0100>Leistung 5-3652.0100 Freie Träger

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 505 Kita Schlumpfhausen Fördermaßn Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

6.385,66 0 0 1.500 0 1.500 0 0 0 6.386 9.386Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 128 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 59 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 60

<DOKMAPKEY5-3652.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-3652.0100>obere Ebene 5-3 Soziales und Jugend
<DOKMAPKEY5-3652.0100>Produktbereich 5-36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)
<DOKMAPKEY5-3652.0100>Produktgruppe 5-365 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3652.0100>Produktuntergruppe 5-3652 Freie Träger
<DOKMAPKEY5-3652.0100>Produkt 5-3652.01 Freie Träger
<DOKMAPKEY5-3652.0100>Kostenstelle 5-3652.010 Freie Träger
<DOKMAPKEY5-3652.0100>Leistung 5-3652.0100 Freie Träger

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 509 KITA Regenbogen Fördermaßnahme Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 7.000 2.000 0 2.000 0 0 0 7.000 11.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 129 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 60 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 61

<DOKMAPKEY5-4241.0121>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-4241.0121>obere Ebene 5-4 Gesundheit und Sport
<DOKMAPKEY5-4241.0121>Produktbereich 5-42 Sportförderung
<DOKMAPKEY5-4241.0121>Produktgruppe 5-424 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY5-4241.0121>Produktuntergruppe 5-4241 Sportplätze
<DOKMAPKEY5-4241.0121>Produkt 5-4241.01 Sportstätten
<DOKMAPKEY5-4241.0121>Kostenstelle 5-4241.012 Sporthallen
<DOKMAPKEY5-4241.0121>Leistung 5-4241.0121 Döllnitzhalle

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 594 Reparatur Sporthallenboden Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 22.000 0 0 0 0 0 0 22.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erträge

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 130 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

30.10.2018 14:57:08
Seite 61 von 61

Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßn.
HH-Plan 1.1 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Stand 12.06.2018

Haushaltsjahr 2019

  Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY5-4241.0126>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-4241.0126>obere Ebene 5-4 Gesundheit und Sport
<DOKMAPKEY5-4241.0126>Produktbereich 5-42 Sportförderung
<DOKMAPKEY5-4241.0126>Produktgruppe 5-424 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY5-4241.0126>Produktuntergruppe 5-4241 Sportplätze
<DOKMAPKEY5-4241.0126>Produkt 5-4241.01 Sportstätten
<DOKMAPKEY5-4241.0126>Kostenstelle 5-4241.012 Sporthallen
<DOKMAPKEY5-4241.0126>Leistung 5-4241.0126 sonstige Sporthallen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 595 Abbruch Kegelhalle/Sporthalle Verantw.: FRau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 150.000 0 0 0 0 150.000Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 112.500 0 0 0 0 112.500Erträge

Druckparameter: Mandant: 0001 Stadt Oschatz HH-Jahr: 2019 Listennr.: 10 Instandhaltung /- setzung Planvariante: 1.1 Übernahme doppischer Plan aus 2018/Stand 12.06.2018
Produkthierarchie: A Auswertungshierarchie (Teilhaushalte) Ebene: 8 Leistung 0 Auswahl: 0,00 Startseite: 1
Listenauswahl: Positionsnachweis Ausweis Nullpositionen Alle Nur Nachtrag
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'm229')

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 131 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEILFINANZHAUSHALT MIT INVESTITIONSPROGRAMM 

 

Haushaltsplan 

 

2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

Die Teilhaushalte bilden jeweils ein Budget. Die Auszahlungen und Einzahlungen im jeweili-

gen Teilergebnishaushalt sind gegenseitig deckungsfähig und übertragbar. 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 132 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 1 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY1-1113.0200>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1113.0200>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktuntergruppe 1-1113 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produkt 1-1113.02 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Kostenstelle 1-1113.020 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Leistung 1-1113.0200 Liegenschaftsverwaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 033 allgemeiner Grunderwerb Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 241.560 241.560Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 241.560 241.560Einzahlungen für Investitionstätigkeit

59.341,15 16.744 50.000 20.000 0 20.000 20.000 20.000 0 190.852 270.852Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

59.341,15 16.744 50.000 20.000 0 20.000 20.000 20.000 0 190.852 270.852Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-59.341,15 -16.744 -50.000 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 0 50.708 -29.292Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen
für die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 133 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 2 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY1-1113.0200>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1113.0200>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktuntergruppe 1-1113 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produkt 1-1113.02 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Kostenstelle 1-1113.020 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Leistung 1-1113.0200 Liegenschaftsverwaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 165 Wellerswalder Weg 22 Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 78.750 171.500 0 0 0 0 0 78.750 250.250Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 78.750 171.500 0 0 0 0 0 78.750 250.250Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 18.800 0 0 0 0 0 0 18.800 18.800Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 105.000 245.000 0 0 0 0 0 105.000 350.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 123.800 245.000 0 0 0 0 0 123.800 368.800Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -45.050 -73.500 0 0 0 0 0 -45.050 -118.550Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 134 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 3 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY1-1113.0200>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1113.0200>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktuntergruppe 1-1113 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produkt 1-1113.02 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Kostenstelle 1-1113.020 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Leistung 1-1113.0200 Liegenschaftsverwaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 166 Wellerswalder Weg 18 Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 98.000 0 0 0 0 0 0 98.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 98.000 0 0 0 0 0 0 98.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 75.000 0 0 0 0 0 0 75.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 140.000 0 0 0 0 0 0 140.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 215.000 0 0 0 0 0 0 215.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -117.000 0 0 0 0 0 0 -117.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 135 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 4 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY1-1113.0200>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1113.0200>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktuntergruppe 1-1113 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produkt 1-1113.02 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Kostenstelle 1-1113.020 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Leistung 1-1113.0200 Liegenschaftsverwaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 167 Mannschatz Fl.Nr. 58 Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 75.000 0 0 0 0 0 0 75.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 75.000 0 0 0 0 0 0 75.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 110.000 0 0 0 0 0 0 110.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -35.000 0 0 0 0 0 0 -35.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 136 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 5 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY1-1113.0200>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1113.0200>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktuntergruppe 1-1113 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produkt 1-1113.02 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Kostenstelle 1-1113.020 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Leistung 1-1113.0200 Liegenschaftsverwaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 182 Abriss Am Bahnhuas Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -15.000 0 0 0 0 0 0 -15.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 137 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 6 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY1-1113.0200>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1113.0200>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produktuntergruppe 1-1113 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Produkt 1-1113.02 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Kostenstelle 1-1113.020 Liegenschaftsverwaltung
<DOKMAPKEY1-1113.0200>Leistung 1-1113.0200 Liegenschaftsverwaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 205 Riesaer Straße Fl.Nr.2001/1 Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 75.000 0 0 0 0 0 0 75.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 85.000 0 0 0 0 0 0 85.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 160.000 0 0 0 0 0 0 160.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -160.000 0 0 0 0 0 0 -160.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 138 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 7 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY1-1116.0201>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1116.0201>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0201>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0201>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1116.0201>Produktuntergruppe 1-1116 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0201>Produkt 1-1116.02 Bauhof
<DOKMAPKEY1-1116.0201>Kostenstelle 1-1116.020 Bauhof
<DOKMAPKEY1-1116.0201>Leistung 1-1116.0201 Arbeitsstunde

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 030 Kleintechnik Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

877,15 0 1.000 2.000 0 3.000 0 2.000 0 13.490 20.490Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

877,15 0 1.000 2.000 0 3.000 0 2.000 0 13.490 20.490Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-877,15 0 -1.000 -2.000 0 -3.000 0 -2.000 0 -13.490 -20.490Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 139 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 8 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY1-1116.0201>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1116.0201>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0201>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0201>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1116.0201>Produktuntergruppe 1-1116 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0201>Produkt 1-1116.02 Bauhof
<DOKMAPKEY1-1116.0201>Kostenstelle 1-1116.020 Bauhof
<DOKMAPKEY1-1116.0201>Leistung 1-1116.0201 Arbeitsstunde

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 570 Hofsanierung Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2015 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

4.664,80 36.000 0 0 0 40.000 0 0 0 40.665 80.665Auszahlungen für Baumaßnahmen

4.664,80 36.000 0 0 0 40.000 0 0 0 40.665 80.665Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-4.664,80 -36.000 0 0 0 -40.000 0 0 0 -40.665 -80.665Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 140 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 9 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY1-1116.0202>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1116.0202>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Produktuntergruppe 1-1116 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Produkt 1-1116.02 Bauhof
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Kostenstelle 1-1116.020 Bauhof
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Leistung 1-1116.0202 Fahrzeugstunde

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 052 Kauf Radlader Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 100.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 100.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -100.000 0 0 0 0 -100.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 141 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 10 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 11

<DOKMAPKEY1-1116.0202>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1116.0202>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Produktuntergruppe 1-1116 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Produkt 1-1116.02 Bauhof
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Kostenstelle 1-1116.020 Bauhof
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Leistung 1-1116.0202 Fahrzeugstunde

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 053 Kauf Transporter Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 56.000 0 0 0 0 0 0 56.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 56.000 0 0 0 0 0 0 56.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -56.000 0 0 0 0 0 0 -56.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 142 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 11 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 12

<DOKMAPKEY1-1116.0202>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-1116.0202>obere Ebene 1-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Produktbereich 1-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Produktgruppe 1-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Produktuntergruppe 1-1116 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Produkt 1-1116.02 Bauhof
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Kostenstelle 1-1116.020 Bauhof
<DOKMAPKEY1-1116.0202>Leistung 1-1116.0202 Fahrzeugstunde

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 144 Kleingeräteträger Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 120.000 0 0 120.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 120.000 0 0 120.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 -120.000 0 0 -120.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 143 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 12 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 13

<DOKMAPKEY1-5110.0120>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5110.0120>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5110.0120>Produktbereich 1-51 Räumliche Planung und Entwicklung
<DOKMAPKEY1-5110.0120>Produktgruppe 1-511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0120>Produktuntergruppe 1-5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0120>Produkt 1-5110.01 Bauverwaltung
<DOKMAPKEY1-5110.0120>Kostenstelle 1-5110.012 Städteplanung
<DOKMAPKEY1-5110.0120>Leistung 1-5110.0120 Bauplanung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 177 GE Nord II Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 20.000 0 0 300.000 0 0 0 320.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 20.000 0 0 300.000 0 0 0 320.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -20.000 0 0 -300.000 0 0 0 -320.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 144 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 13 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 14

<DOKMAPKEY1-5110.0133>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5110.0133>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktbereich 1-51 Räumliche Planung und Entwicklung
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktgruppe 1-511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produktuntergruppe 1-5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Produkt 1-5110.01 Bauverwaltung
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Kostenstelle 1-5110.013 Städtebau
<DOKMAPKEY1-5110.0133>Leistung 1-5110.0133 SUO

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 102 Außenanlagen MS Oschatz Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 724.454 0 0 0 0 0 0 724.454Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 724.454 0 0 0 0 0 0 724.454Einzahlungen für Investitionstätigkeit

41.527,91 3.472 50.000 752.600 0 0 0 0 0 95.000 847.600Auszahlungen für Baumaßnahmen

41.527,91 3.472 50.000 752.600 0 0 0 0 0 95.000 847.600Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-41.527,91 -3.472 -50.000 -28.146 0 0 0 0 0 -95.000 -123.146Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 145 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 14 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 15

<DOKMAPKEY1-5220.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5220.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5220.0100>Produktbereich 1-52 Bauen und Wohnen
<DOKMAPKEY1-5220.0100>Produktgruppe 1-522 Wohnbauförderung
<DOKMAPKEY1-5220.0100>Produktuntergruppe 1-5220 Wohnbauförderung
<DOKMAPKEY1-5220.0100>Produkt 1-5220.01 Bauland
<DOKMAPKEY1-5220.0100>Kostenstelle 1-5220.010 Bauland
<DOKMAPKEY1-5220.0100>Leistung 1-5220.0100 Bauland

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 076 Erschließung EH Dresdener Stra Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 40.000 500.000 0 0 0 0 0 61.611 561.611Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 40.000 500.000 0 0 0 0 0 61.611 561.611Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -40.000 -500.000 0 0 0 0 0 -61.611 -561.611Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 146 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 15 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 16

<DOKMAPKEY1-5220.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5220.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5220.0100>Produktbereich 1-52 Bauen und Wohnen
<DOKMAPKEY1-5220.0100>Produktgruppe 1-522 Wohnbauförderung
<DOKMAPKEY1-5220.0100>Produktuntergruppe 1-5220 Wohnbauförderung
<DOKMAPKEY1-5220.0100>Produkt 1-5220.01 Bauland
<DOKMAPKEY1-5220.0100>Kostenstelle 1-5220.010 Bauland
<DOKMAPKEY1-5220.0100>Leistung 1-5220.0100 Bauland

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 131 Erschließung EH Fliegerhorst Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

27.972,48 412.028 530.000 40.000 0 500.000 300.000 0 0 970.000 1.810.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

27.972,48 412.028 530.000 40.000 0 500.000 300.000 0 0 970.000 1.810.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-27.972,48 -412.028 -530.000 -40.000 0 -500.000 -300.000 0 0 -970.000 -1.810.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 147 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 16 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 17

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 018 inv. STEA Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 189.505 285.000 273.553 0 301.600 249.000 271.809 0 1.231.896 2.327.858Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 189.505 285.000 273.553 0 301.600 249.000 271.809 0 1.231.896 2.327.858Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -189.505 -285.000 -273.553 0 -301.600 -249.000 -271.809 0 -1.231.896 -2.327.858Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 148 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 17 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 18

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 063 Ausstattung Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 4.000 0 0 0 0 0 1.020 5.020Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 4.000 0 0 0 0 0 1.020 5.020Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -4.000 0 0 0 0 0 -1.020 -5.020Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 149 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 18 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 19

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 071 Fußgängerbrücke DreibrückenwF5 Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

6.852,15 7.936 0 63.000 0 0 0 0 0 14.788 77.788Auszahlungen für Baumaßnahmen

6.852,15 7.936 0 63.000 0 0 0 0 0 14.788 77.788Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-6.852,15 -7.936 0 -63.000 0 0 0 0 0 -14.788 -77.788Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 150 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 19 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 20

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 072 Fußgängerbrücke DreibrückenwF4 Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 70.000 0 0 0 0 70.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 70.000 0 0 0 0 70.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -70.000 0 0 0 0 -70.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 151 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 20 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 21

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 076 Fußgängerbrücke Sternallee Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 15.000 0 55.000 0 0 70.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 15.000 0 55.000 0 0 70.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -15.000 0 -55.000 0 0 -70.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 152 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 21 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 22

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 079 Merkwitzer Straße Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 578.167 0 0 578.167Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 75.016 0 0 75.016Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 653.183 0 0 653.183Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 28.243 33.000 0 0 0 0 778.220 0 61.243 839.463Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 28.243 33.000 0 0 0 0 778.220 0 61.243 839.463Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -28.243 -33.000 0 0 0 0 -125.037 0 -61.243 -186.280Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 153 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 22 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 23

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 089 Mulde-Elbe-Radweg Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2015 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

80.481,15 798.320 118.607 144.548 0 0 0 0 0 997.408 1.141.956Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

80.481,15 798.320 118.607 144.548 0 0 0 0 0 997.408 1.141.956Einzahlungen für Investitionstätigkeit

104.601,57 805.511 133.900 164.660 0 0 0 0 0 1.078.050 1.242.710Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 695.295 0 0 0 0 0 0 0 695.295 695.295Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

104.601,57 1.500.806 133.900 164.660 0 0 0 0 0 1.773.346 1.938.006Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-24.120,42 -702.486 -15.293 -20.112 0 0 0 0 0 -775.937 -796.049Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 154 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 23 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 24

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 095 Hubertusburger Straße Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2015 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 313.000 0 0 0 313.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 61.380 0 0 0 61.380Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 374.380 0 0 0 374.380Einzahlungen für Investitionstätigkeit

21.581,42 0 0 0 0 0 420.000 0 0 32.376 452.376Auszahlungen für Baumaßnahmen

21.581,42 0 0 0 0 0 420.000 0 0 32.376 452.376Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-21.581,42 0 0 0 0 0 -45.620 0 0 -32.376 -77.996Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 155 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 24 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 25

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 124 Abfallbehälter Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 15.000 15.000 0 15.000 0 0 0 15.000 45.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 15.000 15.000 0 15.000 0 0 0 15.000 45.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -15.000 -15.000 0 -15.000 0 0 0 -15.000 -45.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 156 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 25 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 26

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 125 Am Zschöllauer Berg Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 231.700 0 0 231.700Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 231.700 0 0 231.700Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 20.000 0 318.000 0 0 338.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 20.000 0 318.000 0 0 338.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -20.000 0 -86.300 0 0 -106.300Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 157 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 26 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 27

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 134 Filderstädter Straße Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 284.700 0 0 0 0 0 0 284.700Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 284.700 0 0 0 0 0 0 284.700Einzahlungen für Investitionstätigkeit

6.200,14 0 0 349.600 0 0 0 0 0 6.200 355.800Auszahlungen für Baumaßnahmen

6.200,14 0 0 349.600 0 0 0 0 0 6.200 355.800Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-6.200,14 0 0 -64.900 0 0 0 0 0 -6.200 -71.100Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 158 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 27 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 28

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 135 Venissieuxer Straße II.BA Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 313.720 0 0 0 0 313.720Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 313.720 0 0 0 0 313.720Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 391.000 0 0 0 0 391.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 391.000 0 0 0 0 391.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -77.280 0 0 0 0 -77.280Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 159 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 28 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 29

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 143 Lindenstraße S 30 Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 521.224 0 0 0 0 521.224Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 19.546 0 0 0 0 19.546Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 540.770 0 0 0 0 540.770Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 20.000 0 637.300 0 0 0 0 657.300Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 20.000 0 637.300 0 0 0 0 657.300Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -20.000 0 -96.530 0 0 0 0 -116.530Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 160 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 29 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 30

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 147 Ortsdurchfahrt Limbach Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 169.849 0 0 0 169.849Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 9.715 0 0 0 9.715Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 179.564 0 0 0 179.564Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 234.618 0 0 0 234.618Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 234.618 0 0 0 234.618Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 -55.054 0 0 0 -55.054Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 161 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 30 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 31

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 148 Am Wasserturm Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 389.620 0 0 389.620Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 76.221 0 0 76.221Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 465.841 0 0 465.841Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 20.000 0 0 0 539.000 0 0 559.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 20.000 0 0 0 539.000 0 0 559.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -20.000 0 0 0 -73.159 0 0 -93.159Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 162 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 31 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 32

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 157 Oststraße Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 513.590 0 0 0 513.590Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 67.323 0 0 0 67.323Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 580.913 0 0 0 580.913Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 20.000 713.000 0 0 0 733.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 20.000 713.000 0 0 0 733.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -20.000 -132.087 0 0 0 -152.087Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 163 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 32 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 33

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 158 Am Thalgut Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 -10.000 0 0 0 -10.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 164 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 33 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 34

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 174 Westanbindung ST Fliegerhorst Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 388.600 0 0 0 0 388.600Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 388.600 0 0 0 0 388.600Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 30.000 0 565.000 0 0 0 0 595.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 30.000 0 565.000 0 0 0 0 595.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -30.000 0 -176.400 0 0 0 0 -206.400Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 165 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 34 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 35

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 175 Blumenberg Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 -30.000 0 0 0 -30.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 166 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 35 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 36

<DOKMAPKEY1-5410.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0101>Leistung 1-5410.0101 Straßenunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 176 Straße der Einheit Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 -30.000 0 0 0 -30.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 167 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 36 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 37

<DOKMAPKEY1-5410.0102>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Leistung 1-5410.0102 Straßenbeleuchtung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 023 Härtwigstraße Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.02.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -20.000 0 0 0 0 0 0 -20.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 168 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 37 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 38

<DOKMAPKEY1-5410.0102>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Leistung 1-5410.0102 Straßenbeleuchtung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 091 Lindenstraße Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2015 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 10.000 0 60.000 0 0 0 18.005 88.005Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 10.000 0 60.000 0 0 0 18.005 88.005Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -10.000 0 -60.000 0 0 0 -18.005 -88.005Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 169 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 38 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 39

<DOKMAPKEY1-5410.0102>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Leistung 1-5410.0102 Straßenbeleuchtung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 095 Hubertusburger Straße Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 25.000 0 0 0 25.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 25.000 0 0 0 25.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 -25.000 0 0 0 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 170 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 39 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 40

<DOKMAPKEY1-5410.0102>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Leistung 1-5410.0102 Straßenbeleuchtung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 125 Am Zschöllauer Berg Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 30.000 0 0 30.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 30.000 0 0 30.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 -30.000 0 0 -30.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 171 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 40 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 41

<DOKMAPKEY1-5410.0102>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Leistung 1-5410.0102 Straßenbeleuchtung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 147 OD Limbach Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 35.000 0 0 0 35.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 35.000 0 0 0 35.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 -35.000 0 0 0 -35.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 172 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 41 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 42

<DOKMAPKEY1-5410.0102>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Leistung 1-5410.0102 Straßenbeleuchtung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 148 Am Wasserturm Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 25.000 0 0 25.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 25.000 0 0 25.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 -25.000 0 0 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 173 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 42 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 43

<DOKMAPKEY1-5410.0102>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Leistung 1-5410.0102 Straßenbeleuchtung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 157 Oststraße Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 25.000 0 0 0 25.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 25.000 0 0 0 25.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 -25.000 0 0 0 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 174 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 43 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 44

<DOKMAPKEY1-5410.0102>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Leistung 1-5410.0102 Straßenbeleuchtung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 173 Merkwitzer Straße Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 35.000 0 0 35.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 35.000 0 0 35.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 -35.000 0 0 -35.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 175 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 44 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 45

<DOKMAPKEY1-5410.0102>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktgruppe 1-541 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produktuntergruppe 1-5410 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Produkt 1-5410.01 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Kostenstelle 1-5410.010 Verkehrsflächen
<DOKMAPKEY1-5410.0102>Leistung 1-5410.0102 Straßenbeleuchtung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 620 Zur Döllnitzhöhe Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.02.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 25.000 0 0 0 25.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 25.000 0 0 0 25.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 -25.000 0 0 0 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 176 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 45 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 46

<DOKMAPKEY1-5451.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5451.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5451.0100>Produktbereich 1-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY1-5451.0100>Produktgruppe 1-545 Straßenreinigung
<DOKMAPKEY1-5451.0100>Produktuntergruppe 1-5451 Straßenreinigung
<DOKMAPKEY1-5451.0100>Produkt 1-5451.01 Straßenreinigung
<DOKMAPKEY1-5451.0100>Kostenstelle 1-5451.010 Reinigung von Straßen, Wegen und Plätzen
<DOKMAPKEY1-5451.0100>Leistung 1-5451.0100 Straßenreinigung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 160 Kehrmaschine Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 170.000 0 0 0 170.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 170.000 0 0 0 170.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 -170.000 0 0 0 -170.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 177 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 46 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 47

<DOKMAPKEY1-5510.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktgruppe 1-551 Öffentliches Grün-/Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktuntergruppe 1-5510 Öffentliches Grüm- / Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produkt 1-5510.01 Grünanlagen
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Kostenstelle 1-5510.010 Bereitstellung und Unterhaltung von Grünanlagen (einschl. Beseitigung von Abfall)
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Leistung 1-5510.0101 Grünanlagen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 104 Kleintechnik Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

8.685,28 0 3.300 3.600 0 0 3.300 5.000 0 18.735 30.635Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

8.685,28 0 3.300 3.600 0 0 3.300 5.000 0 18.735 30.635Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-8.685,28 0 -3.300 -3.600 0 0 -3.300 -5.000 0 -18.735 -30.635Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 178 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 47 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 48

<DOKMAPKEY1-5510.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktgruppe 1-551 Öffentliches Grün-/Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktuntergruppe 1-5510 Öffentliches Grüm- / Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produkt 1-5510.01 Grünanlagen
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Kostenstelle 1-5510.010 Bereitstellung und Unterhaltung von Grünanlagen (einschl. Beseitigung von Abfall)
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Leistung 1-5510.0101 Grünanlagen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 105 Erwerb Multicar FUMO Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 120.000 125.000 0 0 0 245.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 120.000 125.000 0 0 0 245.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -120.000 -125.000 0 0 0 -245.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 179 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 48 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 49

<DOKMAPKEY1-5510.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktgruppe 1-551 Öffentliches Grün-/Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktuntergruppe 1-5510 Öffentliches Grüm- / Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produkt 1-5510.01 Grünanlagen
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Kostenstelle 1-5510.010 Bereitstellung und Unterhaltung von Grünanlagen (einschl. Beseitigung von Abfall)
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Leistung 1-5510.0101 Grünanlagen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 108 Kauf Kastenwagen Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2011 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 25.000 0 0 0 0 25.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 25.000 0 0 0 0 25.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -25.000 0 0 0 0 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 180 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 49 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 50

<DOKMAPKEY1-5510.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktgruppe 1-551 Öffentliches Grün-/Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktuntergruppe 1-5510 Öffentliches Grüm- / Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produkt 1-5510.01 Grünanlagen
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Kostenstelle 1-5510.010 Bereitstellung und Unterhaltung von Grünanlagen (einschl. Beseitigung von Abfall)
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Leistung 1-5510.0101 Grünanlagen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 161 Kommunaltraktor Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 50.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 50.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -50.000 0 0 0 0 -50.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 181 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 50 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 51

<DOKMAPKEY1-5510.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktgruppe 1-551 Öffentliches Grün-/Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktuntergruppe 1-5510 Öffentliches Grüm- / Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produkt 1-5510.01 Grünanlagen
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Kostenstelle 1-5510.010 Bereitstellung und Unterhaltung von Grünanlagen (einschl. Beseitigung von Abfall)
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Leistung 1-5510.0101 Grünanlagen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 162 Therme für Heizungsanlage Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 -10.000 0 0 0 -10.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 182 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 51 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 52

<DOKMAPKEY1-5510.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktgruppe 1-551 Öffentliches Grün-/Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktuntergruppe 1-5510 Öffentliches Grüm- / Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produkt 1-5510.01 Grünanlagen
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Kostenstelle 1-5510.010 Bereitstellung und Unterhaltung von Grünanlagen (einschl. Beseitigung von Abfall)
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Leistung 1-5510.0101 Grünanlagen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 172 Gewächshaus Energieschirm Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 6.000 0 0 0 0 0 0 6.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 6.000 0 0 0 0 0 0 6.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -6.000 0 0 0 0 0 0 -6.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 183 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 52 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 53

<DOKMAPKEY1-5510.0101>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktgruppe 1-551 Öffentliches Grün-/Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produktuntergruppe 1-5510 Öffentliches Grüm- / Landschaftsbau
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Produkt 1-5510.01 Grünanlagen
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Kostenstelle 1-5510.010 Bereitstellung und Unterhaltung von Grünanlagen (einschl. Beseitigung von Abfall)
<DOKMAPKEY1-5510.0101>Leistung 1-5510.0101 Grünanlagen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 701 Ersatzbeschaffung Technik Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2011 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 30.700 30.700Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 74.000 0 0 6.000 8.000 0 0 120.326 134.326Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 74.000 0 0 6.000 8.000 0 0 151.026 165.026Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -74.000 0 0 -6.000 -8.000 0 0 -151.026 -165.026Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 184 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 53 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 54

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 080 Hochwasserschutz Merkwitz Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 945.000 0 0 0 0 945.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 945.000 0 0 0 0 945.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

28.206,91 55.356 30.000 150.000 0 1.200.000 0 0 0 132.399 1.482.399Auszahlungen für Baumaßnahmen

28.206,91 55.356 30.000 150.000 0 1.200.000 0 0 0 132.399 1.482.399Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-28.206,91 -55.356 -30.000 -150.000 0 -255.000 0 0 0 -132.399 -537.399Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 185 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 54 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 55

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 109 Bauwerk am Stranggraben Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 120.000 0 0 0 0 0 0 120.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 120.000 0 0 0 0 0 0 120.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -120.000 0 0 0 0 0 0 -120.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 186 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 55 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 56

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 545 Mühlgraben Durchlass Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 128.000 0 0 0 0 0 0 128.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 128.000 0 0 0 0 0 0 128.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 35.000 160.000 0 0 0 0 0 35.000 195.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 35.000 160.000 0 0 0 0 0 35.000 195.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -35.000 -32.000 0 0 0 0 0 -35.000 -67.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 187 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 56 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 57

<DOKMAPKEY1-5520.0100>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktgruppe 1-552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produktuntergruppe 1-5520 Öffentliche Gewässer/Wassernbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Produkt 1-5520.01 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Kostenstelle 1-5520.010 Gewässerunterhaltung
<DOKMAPKEY1-5520.0100>Leistung 1-5520.0100 Gewässerunterhaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 546 Renaturierung Mühlgraben Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 225.000 0 0 0 0 225.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 225.000 0 0 0 0 225.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 35.000 15.000 0 200.000 0 0 0 35.000 250.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 35.000 15.000 0 200.000 0 0 0 35.000 250.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -35.000 -15.000 0 25.000 0 0 0 -35.000 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 188 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 57 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 58

<DOKMAPKEY1-5550.0110>Teilhaushalt 1 Teilhaushalt Bauamt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>obere Ebene 1-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktbereich 1-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktgruppe 1-555 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produktuntergruppe 1-5550 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Produkt 1-5550.01 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Kostenstelle 1-5550.011 Land- und forstwirtschaftliche Grundstücksnutzung
<DOKMAPKEY1-5550.0110>Leistung 1-5550.0110 landwirtschaftl. Grundstücksnutzung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 504 Merkwitz - Großböhla Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 150.000 0 0 0 0 150.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 150.000 0 0 0 0 150.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 200.000 0 0 0 0 200.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 200.000 0 0 0 0 200.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -50.000 0 0 0 0 -50.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 189 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 58 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 59

<DOKMAPKEY2-1116.0100>Teilhaushalt 2 Teilhaushalt Hauptamt
<DOKMAPKEY2-1116.0100>obere Ebene 2-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Produktbereich 2-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Produktgruppe 2-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Produktuntergruppe 2-1116 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Produkt 2-1116.01 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Kostenstelle 2-1116.010 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Leistung 2-1116.0100 Hauptverwaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 001 Büro- und Informationstechnik Verantw.: Herr Schade

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

16.470,67 6.711 15.000 20.000 0 30.000 15.000 20.000 0 59.614 144.614Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

16.470,67 6.711 15.000 20.000 0 30.000 15.000 20.000 0 59.614 144.614Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-16.470,67 -6.711 -15.000 -20.000 0 -30.000 -15.000 -20.000 0 -59.614 -144.614Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 190 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 59 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 60

<DOKMAPKEY2-1116.0100>Teilhaushalt 2 Teilhaushalt Hauptamt
<DOKMAPKEY2-1116.0100>obere Ebene 2-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Produktbereich 2-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Produktgruppe 2-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Produktuntergruppe 2-1116 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Produkt 2-1116.01 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Kostenstelle 2-1116.010 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Leistung 2-1116.0100 Hauptverwaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 037 Immaterielles Vermögen Verantw.: Herr Schade

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

8.724,84 0 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 0 57.956 77.956Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

8.724,84 0 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 0 57.956 77.956Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-8.724,84 0 -5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 0 -57.956 -77.956Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 191 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 60 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 61

<DOKMAPKEY2-1116.0100>Teilhaushalt 2 Teilhaushalt Hauptamt
<DOKMAPKEY2-1116.0100>obere Ebene 2-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Produktbereich 2-11 innere Verwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Produktgruppe 2-111 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Produktuntergruppe 2-1116 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Produkt 2-1116.01 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Kostenstelle 2-1116.010 Hauptverwaltung
<DOKMAPKEY2-1116.0100>Leistung 2-1116.0100 Hauptverwaltung

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 401 Kleininvestitionen Verantw.: Herr Schade

Gültigkeit: 01.01.2011 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

1.295,95 9.704 9.000 9.000 0 3.000 0 5.000 0 37.990 54.990Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

1.295,95 9.704 9.000 9.000 0 3.000 0 5.000 0 37.990 54.990Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-1.295,95 -9.704 -9.000 -9.000 0 -3.000 0 -5.000 0 -37.990 -54.990Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 192 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 61 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 62

<DOKMAPKEY3-5470.0100>Teilhaushalt 3 Teilhaushalt Kämmerei
<DOKMAPKEY3-5470.0100>obere Ebene 3-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY3-5470.0100>Produktbereich 3-54 Verkehrsflächen und Anlagen ÖPNV
<DOKMAPKEY3-5470.0100>Produktgruppe 3-547 ÖPNV
<DOKMAPKEY3-5470.0100>Produktuntergruppe 3-5470 ÖPNV
<DOKMAPKEY3-5470.0100>Produkt 3-5470.01 Verkehrsbetrieb des ÖPNV
<DOKMAPKEY3-5470.0100>Kostenstelle 3-5470.010 Verkehrsbetrieb des ÖPNV
<DOKMAPKEY3-5470.0100>Leistung 3-5470.0100 Verkehrsbetriebe des ÖPNV

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 171 Bahnhofsgebäude 3. BA Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 1.141.000 500.000 500.000 0 0 0 0 1.641.000Auszahlungen für Baumaßnahmen
VE-Vert -> 500.000 0 0 0

0,00 0 0 1.141.000 500.000 500.000 0 0 0 0 1.641.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit
VE-Vert -> 500.000 0 0 0

0,00 0 0 -1.141.000 500.000 -500.000 0 0 0 0 -1.641.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit) VE-Vert -> 500.000 0 0 0

500.000 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

500.000 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 193 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 62 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 63

<DOKMAPKEY3-6110.0100>Teilhaushalt 3 Teilhaushalt Kämmerei
<DOKMAPKEY3-6110.0100>obere Ebene 3-6 Zentrale Finanzdienstleistungen
<DOKMAPKEY3-6110.0100>Produktbereich 3-61 Allgemeine Finanzwirtschaft
<DOKMAPKEY3-6110.0100>Produktgruppe 3-611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
<DOKMAPKEY3-6110.0100>Produktuntergruppe 3-6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
<DOKMAPKEY3-6110.0100>Produkt 3-6110.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
<DOKMAPKEY3-6110.0100>Kostenstelle 3-6110.010 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
<DOKMAPKEY3-6110.0100>Leistung 3-6110.0100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 811 investive Schlüsselzuweisung Verantw.: Herr Bringewald

Gültigkeit: 01.01.2011 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

714.872,97 0 748.500 623.017 0 999.583 995.091 1.029.920 0 11.262.513 14.910.124Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

671.189,97 0 748.500 579.333 0 955.899 995.091 1.029.920 0 10.587.887 14.148.130darunter: investive Schlüsselzuweisungen

714.872,97 0 748.500 623.017 0 999.583 995.091 1.029.920 0 11.262.513 14.910.124Einzahlungen für Investitionstätigkeit

714.872,97 0 748.500 623.017 0 999.583 995.091 1.029.920 0 11.262.513 14.910.124Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 194 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 63 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 64

<DOKMAPKEY5-1260.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-1260.0100>obere Ebene 5-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktbereich 5-12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktgruppe 5-126 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktuntergruppe 5-1260 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produkt 5-1260.01 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Kostenstelle 5-1260.010 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Leistung 5-1260.0100 Brandschutz

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 041 Bekleidung Feuerwehr Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 15.000 0 0 0 0 0 20.233 35.233Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 15.000 0 0 0 0 0 20.233 35.233Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 3.074 0 20.000 0 0 0 0 0 58.675 78.675Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 3.074 0 20.000 0 0 0 0 0 58.675 78.675Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -3.074 0 -5.000 0 0 0 0 0 -38.442 -43.442Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 195 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 64 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 65

<DOKMAPKEY5-1260.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-1260.0100>obere Ebene 5-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktbereich 5-12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktgruppe 5-126 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktuntergruppe 5-1260 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produkt 5-1260.01 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Kostenstelle 5-1260.010 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Leistung 5-1260.0100 Brandschutz

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 055 Technische Geräte Verantw.: Frau Loesch

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 54.000 0 0 0 0 0 12.594 66.594Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 54.000 0 0 0 0 0 12.594 66.594Einzahlungen für Investitionstätigkeit

10.961,01 0 0 76.000 0 0 0 0 0 25.909 101.909Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

10.961,01 0 0 76.000 0 0 0 0 0 25.909 101.909Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-10.961,01 0 0 -22.000 0 0 0 0 0 -13.315 -35.315Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 196 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 65 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 66

<DOKMAPKEY5-1260.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-1260.0100>obere Ebene 5-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktbereich 5-12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktgruppe 5-126 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktuntergruppe 5-1260 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produkt 5-1260.01 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Kostenstelle 5-1260.010 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Leistung 5-1260.0100 Brandschutz

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 120 Feuerwehrgebäude Leuben Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -50.000 0 0 0 0 0 0 -50.000 -50.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 197 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 66 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 67

<DOKMAPKEY5-1260.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-1260.0100>obere Ebene 5-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktbereich 5-12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktgruppe 5-126 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktuntergruppe 5-1260 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produkt 5-1260.01 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Kostenstelle 5-1260.010 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Leistung 5-1260.0100 Brandschutz

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 145 Drehleiter Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 525.000 0 0 0 0 0 0 525.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 525.000 0 0 0 0 0 0 525.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 700.000 0 0 0 0 0 0 700.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 700.000 0 0 0 0 0 0 700.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -175.000 0 0 0 0 0 0 -175.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 198 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 67 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 68

<DOKMAPKEY5-1260.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-1260.0100>obere Ebene 5-1 Zentrale Verwaltung
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktbereich 5-12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktgruppe 5-126 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produktuntergruppe 5-1260 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Produkt 5-1260.01 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Kostenstelle 5-1260.010 Brandschutz
<DOKMAPKEY5-1260.0100>Leistung 5-1260.0100 Brandschutz

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 181 Klimatisierung FwGH Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -25.000 0 0 0 0 0 0 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 199 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 68 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 69

<DOKMAPKEY5-2111.0110>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2111.0110>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Produktgruppe 5-211 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Produktuntergruppe 5-2111 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Produkt 5-2111.01 Grundschule
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Kostenstelle 5-2111.011 Grundschule zum Bücherwurm
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Leistung 5-2111.0110 Grundschule Zum Bücherwurm

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 059 Schulausstattung Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -20.000 0 0 0 0 0 0 -20.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 200 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 69 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 70

<DOKMAPKEY5-2111.0110>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2111.0110>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Produktgruppe 5-211 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Produktuntergruppe 5-2111 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Produkt 5-2111.01 Grundschule
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Kostenstelle 5-2111.011 Grundschule zum Bücherwurm
<DOKMAPKEY5-2111.0110>Leistung 5-2111.0110 Grundschule Zum Bücherwurm

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 063 Ausstattung Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 4.000 0 0 0 0 0 0 4.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 4.000 0 0 0 0 0 0 4.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -4.000 0 0 0 0 0 0 -4.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 201 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 70 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 71

<DOKMAPKEY5-2111.0120>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2111.0120>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produktgruppe 5-211 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produktuntergruppe 5-2111 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Produkt 5-2111.01 Grundschule
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Kostenstelle 5-2111.012 Grundschule Collmblick
<DOKMAPKEY5-2111.0120>Leistung 5-2111.0120 Grundschule Collmblick

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 063 Ausstattung Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

649,99 0 0 6.500 0 0 0 0 0 650 7.150Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

649,99 0 0 6.500 0 0 0 0 0 650 7.150Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-649,99 0 0 -6.500 0 0 0 0 0 -650 -7.150Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 202 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 71 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 72

<DOKMAPKEY5-2111.0130>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2111.0130>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktgruppe 5-211 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktuntergruppe 5-2111 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produkt 5-2111.01 Grundschule
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Kostenstelle 5-2111.013 Grundschule Magister- Hering
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Leistung 5-2111.0130 Grundschule Magister-Hering

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 103 Planung Neubau Grundschule Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2013 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 2.550.000 2.500.000 250.000 0 0 5.300.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 2.550.000 2.500.000 250.000 0 0 5.300.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

6.188,00 13.812 200.000 400.000 0 4.500.000 5.000.000 500.000 0 270.000 10.670.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

6.188,00 13.812 200.000 400.000 0 4.500.000 5.000.000 500.000 0 270.000 10.670.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-6.188,00 -13.812 -200.000 -400.000 0 -1.950.000 -2.500.000 -250.000 0 -270.000 -5.370.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 203 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 72 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 73

<DOKMAPKEY5-2111.0130>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2111.0130>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktgruppe 5-211 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produktuntergruppe 5-2111 Grundschulen
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Produkt 5-2111.01 Grundschule
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Kostenstelle 5-2111.013 Grundschule Magister- Hering
<DOKMAPKEY5-2111.0130>Leistung 5-2111.0130 Grundschule Magister-Hering

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 180 Ersatz Schuppen Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -3.000 0 0 0 0 0 0 -3.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 204 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 73 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 74

<DOKMAPKEY5-2151.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2151.0100>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktgruppe 5-215 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktuntergruppe 5-2151 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produkt 5-2151.01 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Kostenstelle 5-2151.010 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Leistung 5-2151.0100 Oberschule

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 061 Schulausstattung Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 7.000 0 0 0 0 0 10.855 17.855Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 7.000 0 0 0 0 0 10.855 17.855Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -7.000 0 0 0 0 0 -10.855 -17.855Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 205 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 74 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 75

<DOKMAPKEY5-2151.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2151.0100>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktgruppe 5-215 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktuntergruppe 5-2151 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produkt 5-2151.01 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Kostenstelle 5-2151.010 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Leistung 5-2151.0100 Oberschule

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 146 Bau Sporthalle Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 85.000 0 0 0 0 0 0 85.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 25.000 50.000 100.000 0 0 175.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 85.000 0 25.000 50.000 100.000 0 0 260.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -85.000 0 -25.000 -50.000 -100.000 0 0 -260.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 206 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 75 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 76

<DOKMAPKEY5-2151.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2151.0100>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktgruppe 5-215 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktuntergruppe 5-2151 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produkt 5-2151.01 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Kostenstelle 5-2151.010 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Leistung 5-2151.0100 Oberschule

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 179 Klimatisierung Aula Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -25.000 0 0 0 0 0 0 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 207 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 76 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 77

<DOKMAPKEY5-2151.0100>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-2151.0100>obere Ebene 5-2 Schule und Kultur
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktbereich 5-21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktgruppe 5-215 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produktuntergruppe 5-2151 Oberschulen
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Produkt 5-2151.01 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Kostenstelle 5-2151.010 Oberschule
<DOKMAPKEY5-2151.0100>Leistung 5-2151.0100 Oberschule

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 601 Computerausstattung Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2011 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 7.714 7.714Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 7.714 7.714Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 17.035 17.035Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

11.192,09 0 19.000 11.600 0 0 0 0 0 50.240 61.840Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

11.192,09 0 19.000 11.600 0 0 0 0 0 67.275 78.875Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-11.192,09 0 -19.000 -11.600 0 0 0 0 0 -59.561 -71.161Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 208 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 77 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 78

<DOKMAPKEY5-3651.0110>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-3651.0110>obere Ebene 5-3 Soziales und Jugend
<DOKMAPKEY5-3651.0110>Produktbereich 5-36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)
<DOKMAPKEY5-3651.0110>Produktgruppe 5-365 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0110>Produktuntergruppe 5-3651 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0110>Produkt 5-3651.01 Kita
<DOKMAPKEY5-3651.0110>Kostenstelle 5-3651.011 Kindertageseinrichtung Zschöllauer Berg
<DOKMAPKEY5-3651.0110>Leistung 5-3651.0110 Kindertageseinrichtung Zschöllauer Berg

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 063 Ausstattung Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 3.500 4.500 0 0 0 0 0 4.548 9.048Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 3.500 4.500 0 0 0 0 0 4.548 9.048Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -3.500 -4.500 0 0 0 0 0 -4.548 -9.048Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 209 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 78 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 79

<DOKMAPKEY5-3651.0120>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-3651.0120>obere Ebene 5-3 Soziales und Jugend
<DOKMAPKEY5-3651.0120>Produktbereich 5-36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)
<DOKMAPKEY5-3651.0120>Produktgruppe 5-365 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0120>Produktuntergruppe 5-3651 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0120>Produkt 5-3651.01 Kita
<DOKMAPKEY5-3651.0120>Kostenstelle 5-3651.012 Kindertageseinrichtung Am Holländer
<DOKMAPKEY5-3651.0120>Leistung 5-3651.0120 Kindertageseinrichtung Am Holländer

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 063 Ausstattung Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2017 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

1.088,89 0 0 2.000 0 0 0 0 0 1.089 3.089Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

1.088,89 0 0 2.000 0 0 0 0 0 1.089 3.089Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-1.088,89 0 0 -2.000 0 0 0 0 0 -1.089 -3.089Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 210 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 79 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 80

<DOKMAPKEY5-3651.0120>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-3651.0120>obere Ebene 5-3 Soziales und Jugend
<DOKMAPKEY5-3651.0120>Produktbereich 5-36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)
<DOKMAPKEY5-3651.0120>Produktgruppe 5-365 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0120>Produktuntergruppe 5-3651 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0120>Produkt 5-3651.01 Kita
<DOKMAPKEY5-3651.0120>Kostenstelle 5-3651.012 Kindertageseinrichtung Am Holländer
<DOKMAPKEY5-3651.0120>Leistung 5-3651.0120 Kindertageseinrichtung Am Holländer

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 133 Bau eines Schuppens Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 2.000 0 0 0 0 0 0 2.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -2.000 0 0 0 0 0 0 -2.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 211 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 80 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 81

<DOKMAPKEY5-3651.0130>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-3651.0130>obere Ebene 5-3 Soziales und Jugend
<DOKMAPKEY5-3651.0130>Produktbereich 5-36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)
<DOKMAPKEY5-3651.0130>Produktgruppe 5-365 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0130>Produktuntergruppe 5-3651 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0130>Produkt 5-3651.01 Kita
<DOKMAPKEY5-3651.0130>Kostenstelle 5-3651.013 Kindertageseinrichtung Kunterbunt
<DOKMAPKEY5-3651.0130>Leistung 5-3651.0130 Kindertageseinrichtung Kunterbunt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 097 BGA Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2015 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

3.006,16 0 0 3.000 0 0 0 0 0 6.097 9.097Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

3.006,16 0 0 3.000 0 0 0 0 0 6.097 9.097Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-3.006,16 0 0 -3.000 0 0 0 0 0 -6.097 -9.097Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 212 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 81 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 82

<DOKMAPKEY5-3651.0140>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-3651.0140>obere Ebene 5-3 Soziales und Jugend
<DOKMAPKEY5-3651.0140>Produktbereich 5-36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)
<DOKMAPKEY5-3651.0140>Produktgruppe 5-365 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0140>Produktuntergruppe 5-3651 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0140>Produkt 5-3651.01 Kita
<DOKMAPKEY5-3651.0140>Kostenstelle 5-3651.014 Kindertageseinrichtung Kinderwelt
<DOKMAPKEY5-3651.0140>Leistung 5-3651.0140 Kindertageseinrichtung Kinderwelt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 062 Außenspielgerät Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

3.049,61 0 0 6.000 0 0 0 0 0 11.445 17.445Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

3.049,61 0 0 6.000 0 0 0 0 0 11.445 17.445Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-3.049,61 0 0 -6.000 0 0 0 0 0 -11.445 -17.445Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 213 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 82 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 83

<DOKMAPKEY5-3651.0150>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-3651.0150>obere Ebene 5-3 Soziales und Jugend
<DOKMAPKEY5-3651.0150>Produktbereich 5-36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)
<DOKMAPKEY5-3651.0150>Produktgruppe 5-365 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0150>Produktuntergruppe 5-3651 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0150>Produkt 5-3651.01 Kita
<DOKMAPKEY5-3651.0150>Kostenstelle 5-3651.015 Kindertageseinrichtung Spatzennest
<DOKMAPKEY5-3651.0150>Leistung 5-3651.0150 Kindertageseinrichtung Spatzennest

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 062 Außenspielgeräte Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 8.500 6.000 0 0 0 0 0 20.402 26.402Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 8.500 6.000 0 0 0 0 0 20.402 26.402Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -8.500 -6.000 0 0 0 0 0 -20.402 -26.402Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 214 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 83 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 84

<DOKMAPKEY5-3651.0210>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-3651.0210>obere Ebene 5-3 Soziales und Jugend
<DOKMAPKEY5-3651.0210>Produktbereich 5-36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)
<DOKMAPKEY5-3651.0210>Produktgruppe 5-365 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0210>Produktuntergruppe 5-3651 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0210>Produkt 5-3651.02 Hort
<DOKMAPKEY5-3651.0210>Kostenstelle 5-3651.021 Hort Collmblick
<DOKMAPKEY5-3651.0210>Leistung 5-3651.0210 Hort Collmblick

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 062 Außenspielgeräte Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 4.000 0 0 0 0 0 0 4.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 4.000 0 0 0 0 0 0 4.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -4.000 0 0 0 0 0 0 -4.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 215 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 84 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 85

<DOKMAPKEY5-3651.0220>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-3651.0220>obere Ebene 5-3 Soziales und Jugend
<DOKMAPKEY5-3651.0220>Produktbereich 5-36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)
<DOKMAPKEY5-3651.0220>Produktgruppe 5-365 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0220>Produktuntergruppe 5-3651 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0220>Produkt 5-3651.02 Hort
<DOKMAPKEY5-3651.0220>Kostenstelle 5-3651.022 Hort Oschatzer Heringe
<DOKMAPKEY5-3651.0220>Leistung 5-3651.0220 Hort Oschatzer Heringe

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 062 Außenspielgerät Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2016 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 3.000 0 6.500 0 0 0 0 0 6.302 12.802Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 3.000 0 6.500 0 0 0 0 0 6.302 12.802Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -3.000 0 -6.500 0 0 0 0 0 -6.302 -12.802Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 216 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 85 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 86

<DOKMAPKEY5-3651.0220>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-3651.0220>obere Ebene 5-3 Soziales und Jugend
<DOKMAPKEY5-3651.0220>Produktbereich 5-36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)
<DOKMAPKEY5-3651.0220>Produktgruppe 5-365 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0220>Produktuntergruppe 5-3651 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY5-3651.0220>Produkt 5-3651.02 Hort
<DOKMAPKEY5-3651.0220>Kostenstelle 5-3651.022 Hort Oschatzer Heringe
<DOKMAPKEY5-3651.0220>Leistung 5-3651.0220 Hort Oschatzer Heringe

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 063 Ausstattung Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2014 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 3.500 0 0 0 0 0 0 3.500Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 3.500 0 0 0 0 0 0 3.500Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -3.500 0 0 0 0 0 0 -3.500Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 217 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 86 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 87

<DOKMAPKEY5-4241.0111>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-4241.0111>obere Ebene 5-4 Gesundheit und Sport
<DOKMAPKEY5-4241.0111>Produktbereich 5-42 Sportförderung
<DOKMAPKEY5-4241.0111>Produktgruppe 5-424 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY5-4241.0111>Produktuntergruppe 5-4241 Sportplätze
<DOKMAPKEY5-4241.0111>Produkt 5-4241.01 Sportstätten
<DOKMAPKEY5-4241.0111>Kostenstelle 5-4241.011 Sportplätze
<DOKMAPKEY5-4241.0111>Leistung 5-4241.0111 Kunstrasen/Leichtathletik

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 169 Sanierung Kunstrasenplatz Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2018 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 487.500 0 0 0 0 0 0 487.500Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 487.500 0 0 0 0 0 0 487.500Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 685.000 0 0 0 0 0 0 685.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 685.000 0 0 0 0 0 0 685.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -197.500 0 0 0 0 0 0 -197.500Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 218 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 87 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 88

<DOKMAPKEY5-4241.0121>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-4241.0121>obere Ebene 5-4 Gesundheit und Sport
<DOKMAPKEY5-4241.0121>Produktbereich 5-42 Sportförderung
<DOKMAPKEY5-4241.0121>Produktgruppe 5-424 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY5-4241.0121>Produktuntergruppe 5-4241 Sportplätze
<DOKMAPKEY5-4241.0121>Produkt 5-4241.01 Sportstätten
<DOKMAPKEY5-4241.0121>Kostenstelle 5-4241.012 Sporthallen
<DOKMAPKEY5-4241.0121>Leistung 5-4241.0121 Döllnitzhalle

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 529 Kauf Container Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -20.000 0 0 0 0 0 0 -20.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 219 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 88 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 89

<DOKMAPKEY5-4241.0122>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-4241.0122>obere Ebene 5-4 Gesundheit und Sport
<DOKMAPKEY5-4241.0122>Produktbereich 5-42 Sportförderung
<DOKMAPKEY5-4241.0122>Produktgruppe 5-424 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY5-4241.0122>Produktuntergruppe 5-4241 Sportplätze
<DOKMAPKEY5-4241.0122>Produkt 5-4241.01 Sportstätten
<DOKMAPKEY5-4241.0122>Kostenstelle 5-4241.012 Sporthallen
<DOKMAPKEY5-4241.0122>Leistung 5-4241.0122 Rosenthalhalle

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 178 Container Verantw.: Frau Lösch

Gültigkeit: 01.01.2019 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -25.000 0 0 0 0 0 0 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 220 von 536



S
:\
S

a
sk

ia
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

D
B

8
 4

A
4
 9

7
6
) 

 v
o
m

 1
7
.0

5
.2

0
1
8

0001 Stadt Oschatz
Druckliste: F60082 FBPP

09.01.2019 09:56:38
Seite 89 von 89

Teilfinanzhaushalt Blatt 2 - B. Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

  Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY5-5510.0210>Teilhaushalt 5 Teilhaushalt SOA
<DOKMAPKEY5-5510.0210>obere Ebene 5-5 Gestaltung der Umwelt
<DOKMAPKEY5-5510.0210>Produktbereich 5-55 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY5-5510.0210>Produktgruppe 5-551 Öffentliches Grün-/Landschaftsbau
<DOKMAPKEY5-5510.0210>Produktuntergruppe 5-5510 Öffentliches Grüm- / Landschaftsbau
<DOKMAPKEY5-5510.0210>Produkt 5-5510.02 sonstige Anlagen
<DOKMAPKEY5-5510.0210>Kostenstelle 5-5510.021 Spielplätze
<DOKMAPKEY5-5510.0210>Leistung 5-5510.0210 Spielplätze

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2022

das 2.
2021

das
2020

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2019

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2019

Ansatz
des

Vorjahres
2018

übertragene
Ermächti-
gungen

2018

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2017 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 101 Spielplatz Merkwitz Verantw.: Herr Voigt

Gültigkeit: 01.01.2011 - 31.12.2022 Klasse: 0 Zusammengefasste Maßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 12.552 12.552Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 12.552 12.552Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 10.000 0 0 0 0 0 24.928 34.928Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 10.000 0 0 0 0 0 24.928 34.928Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -10.000 0 0 0 0 0 -12.375 -22.375Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

Druckparameter: Mandant: 0001 Stadt Oschatz HH-Jahr: 2019 Listennr.: 3 Teilfinanzhaushalt B Planvariante: 1.2 Übernahme doppischer Plan aus 2018/Release 2
Produkthierarchie: A Auswertungshierarchie (Teilhaushalte) Ebene: 8 Leistung 0 Auswahl: 0,00 Startseite: 1
Listenauswahl: Positionsnachweis Alle Nur Nachtrag
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'm229')

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 221 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCHLÜSSELPRODUKTE 

 

Haushaltsplan 

 

2019 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 222 von 536



2019Produktinformationen

Produktbereich: 21-24 Schulträgeraufgaben

Produktgruppe: 211 Grundschulen

Produkt: 2111.01 Grundschulen

Produktbeschreibung:

Rechtsgrundlage:

Aufgabenart:

Ziel:

Zielgruppe:

Leistungen:

Verantwortlich:

Kennzahl Einheit Soll-Wert Wichtung Ziel Ergebnis
Abnutzungsgrad % 63 40% 4,1 1,0

Schulbücher Jahre 3,9 30% 3,9 1,0

Gesamtkosten EUR 970.381 15% 3,0 1,0

Kosten je Schüler EUR 2.180,63 15% 3,0 1,0

Gesamt 100% 3,7 1,0

Daten Plan

Grundschüler 445

Schulbücher 2.779

Kennzahlendefinitionen

1 2 3 4 5 6

Abnutzungsgrad

0 20 40 60 80 100

Schulbücher

1 2 3 4 5 6

Gesamtkosten

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Kosten je Schüler

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

GG, SchulG, FAG, SchulnetzVO

Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Grundschulangebotes

Optimierung der Schulstandorte mit dem Ziel der langfristig kostenoptimalen 

Bereitstellung der für die Schulbildung notwendigen Infrastruktur

Schüler und Erziehungsberechtigte

Schaffung der Rahmenbedingungen für den Unterricht durch Bereitstellung der 

erforderlichen Einrichtungen und deren Betrieb und Bewirtschaftung

Sicherstellung des Schul- und Unterrichtsbetriebs

Sicherstellung des technischen Personals

Unterstützung der Zusammenarbeit mit den Kindergärten und Horten des 

Schulbezirkes

Ganztagesangebote

Pflichtaufgabe

Verhältnis Gesamtkosten/Schülerzahl zum Schulbeginn; Abweichungen/Verschlechterungen 

richten sich nach den Zustimmungsvorbehalten lt. Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. 

Kosten aller Schlüsselprodukte

seit Anschaffung des Anlagevermögens eingetretener Verschleiß; ausgedrückt durch 

Anlagenabnutzungsgrad= kumulative Abschreibungen/AHK

Stufung/Note

Aktualität/Zustand; Beschaffungsintervall in Jahren; ausgedrückt mit durchschnittlichem Alter 

Gesamtbestand

Gesamtkosten lt. Ergebnishaushalt/-rechnung;  Abweichungen/Verschlechterungen richten sich 

nach den Zustimmungsvorbehalten lt. Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller 

Schlüsselprodukte

SOA

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 223 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 224 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 225 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 226 von 536



2019Produktinformationen

Produktbereich: 21-24 Schulträgeraufgaben

Produktgruppe: 215 Oberschule

Produkt: 2151.01 Oberschule

Produktbeschreibung:

Rechtsgrundlage:

Aufgabenart:

Ziel:

Zielgruppe:

Leistungen:

Verantwortlich:

Kennzahl Einheit Soll-Wert Wichtung Ziel Ergebnis
Abnutzungsgrad % 66 40% 4,3 1,0

Schulbücher Jahre 4,5 30% 4,5 1,0

Gesamtkosten EUR 757.765 15% 3,0 1,0

Kosten je Schüler EUR 1.460,05 15% 3,0 1,0

Gesamt 100% 4,0 1,0

Daten Plan

Mittelschüler 519

Schulbücher 5.496

Kennzahlendefinitionen

1 2 3 4 5 6

Abnutzungsgrad

0 20 40 60 80 100

Schulbücher

1 2 3 4 5 6

Gesamtkosten

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Kosten je Schüler

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Mittelschulen in öffentlicher Trägerschaft

GG, SchulG, FAG, SchulnetzVO

Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Mittelschulangebotes

Optimierung der Schulstandorte mit dem Ziel der langfristig kostenoptimalen 

Bereitstellung der für die Schulbildung notwendigen Infrastruktur

Schüler und Erziehungsberechtigte

Schaffung der Rahmenbedingungen für den Unterricht durch Bereitstellung der 

erforderlichen Einrichtungen und deren Betrieb und Bewirtschaftung

Sicherstellung des Schul- und Unterrichtsbetriebs

Sicherstellung des technischen Personals

Unterstützung der Zusammenarbeit mit berufsbildenden Schulen und anderen Partnern 

der Berufsbildung

Ganztagesangebote

Pflichtaufgabe

Verhältnis Gesamtkosten/Schülerzahl zum Schulbeginn; Abweichungen/Verschlechterungen richten 

sich nach den Zustimmungsvorbehalten lt. Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller 

Schlüsselprodukte

Stufung/Note

seit Anschaffung des Anlagevermögens eingetretener Verschleiß; ausgedrückt durch 

Anlagenabnutzungsgrad= kumulative Abschreibungen/AHK

Aktualität/Zustand; Beschaffungsintervall in Jahren; ausgedrückt mit durchschnittlichem Alter 

Gesamtbestand

Gesamtkosten lt. Ergebnishaushalt/-rechnung;  Abweichungen/Verschlechterungen richten sich nach 

den Zustimmungsvorbehalten lt. Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller 

Schlüsselprodukte

SOA

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 227 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 228 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 229 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 230 von 536



2019Produktinformationen

Produktbereich: 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)

Produktgruppe: 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Produkt: 3651.01 Kita

Produktbeschreibung:

Rechtsgrundlage:

Aufgabenart:

Ziel:

Zielgruppe:

Leistungen:

Verantwortlich:

Kennzahl Einheit Soll-Wert Wichtung Ziel Ergebnis
Öffnungsdauer Stunde 11,1 40% 1,0 6,0

Abnutzungsgrad % 41 30% 3,0 1,0

Gesamtkosten EUR 4.112.515 10% 3,0 1,0

Kosten je Kind Krippe EUR 14.611,34 10% 3,0 2,8

Kosten je Kind KiGa EUR 7.094,12 10% 3,0 2,8

Kita Teil 1 100% 2,2 3,4

Daten vorhanden belegt

Krippenplätze 166 146

Kindergartenplätze 343 279

SOA

Unterhaltung städtischer Kindertagesstätten

§§ 22 bis 24 SGB VIII; SächsKitaG

Bildung, Erziehung und Betreuung des Kindes unter Berücksichtigung

ihrer Interessen und Bedürfnisse um eine angemessene soziale, emotionale, körperliche 

und geistige Entwicklung gewährleisten zu können

Kinder von 0 bis 6

Bildung, Erziehung und Betreuung von Kindern in kommunalen

Einrichtungen

Erhebung von Elternbeiträgen für eigene Einrichtungen

Finanzierung des Gemeindeanteils für betreute Kinder außerhalb der

eigenen Kommune

Pflichtaufgabe

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 231 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 232 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 233 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 234 von 536



2019Produktinformationen

Produktbereich: 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)

Produktgruppe: 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Produkt: 3651.02 Hort

Produktbeschreibung:

Rechtsgrundlage:

Aufgabenart:

Ziel:

Zielgruppe:

Leistungen:

Verantwortlich:

Kennzahl Einheit Soll-Wert Wichtung Ziel Ergebnis
Abnutzungsgrad % 55 60% 3,7 1,0

Gesamtkosten EUR 1.626.338 20% 3,0 1,0

Kosten je Kind EUR 3.853,88 20% 3,0 2,8

Kita Teil 2 100% 3,4 1,4

Daten vorhanden belegt

Hortplätze 435 422

SOA

Unterhaltung städtischer Kindertagesstätten

§§ 22 bis 24 SGB VIII; SächsKitaG

Bildung, Erziehung und Betreuung des Kindes unter Berücksichtigung

ihrer Interessen und Bedürfnisse um eine angemessene soziale, emotionale, körperliche 

und geistige Entwicklung gewährleisten zu können

Kinder von 1. bis 4. Klasse

Bildung, Erziehung und Betreuung von Kindern in kommunalen

Einrichtungen

Erhebung von Elternbeiträgen für eigene Einrichtungen

Finanzierung des Gemeindeanteils für betreute Kinder außerhalb der

eigenen Kommune

Pflichtaufgabe

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 235 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 236 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 237 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 238 von 536



2019Produktinformationen

Produktbereich: 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)

Produktgruppe: 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Produkt: 3652.01 Freie Träger

Produktbeschreibung:

Rechtsgrundlage:

Aufgabenart:

Ziel:

Zielgruppe:

Leistungen:

Verantwortlich:

Kennzahl Einheit Soll-Wert Wichtung Ziel Ergebnis
Gesamtkosten EUR 841.979 50% 3,0 1,0

Kosten je Kind EUR 5.229,68 50% 3,0 2,8

Kita Teil 3 100% 3,0 1,9

Reichweite % 85,5 30% 1,7 6,0

Auslastung % 89,8 30% 1,5 6,0

Gesamtkosten EUR 6.580.832 10% 3,0 1,0

Kostendeckung Krippe % 23,0 10% 1,0 6,0

Kostendeckung KiGa % 29,8 10% 1,1 6,0

Kostendeckung Hort % 29,9 10% 1,1 6,0

Gesamt Kita 100% 1,6 5,5

Daten vorhanden belegt Kinder Elternbeitrag Betriebskosten Gesamtkosten

Krippenplätze 223 200 437 238,00 1.036,00

Kindergartenplätze 464 386 431 150,00 503,00

Hortplätze 435 422 445 81,00 271,00

SOA

Zuschüsse für Bildung, Erziehung und Betreuung von Kindern

in Einrichtungen freier Träger

Pflichtaufgabe

Unterstützung Kindertagesstätten freier Träger

§§ 22 bis 24 SGB VIII; SächsKitaG

Bildung, Erziehung und Betreuung des Kindes unter Berücksichtigung

ihrer Interessen und Bedürfnisse um eine angemessene soziale, emotionale, körperliche 

und geistige Entwicklung gewährleisten zu können

Kinder von 0 bis Ende der 4. Klasse

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 239 von 536



2019Produktinformationen

Produktbereich: 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)

Produktgruppe: 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Produkt: 3652.01 Freie Träger
Kennzahlendefinitionen

1 2 3 4 5 6

Öffnungsdauer

11 10 9 8 7 6

Abnutzungsgrad

0 20 40 60 80 100

Gesamtkosten

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Kosten je Kind

städt. Kinderkrippe

-9,30 -4,65 0,00 4,65 9,30 9,31

städt. KiGa

-8,00 -4,00 0,00 4,00 8,00 12,00

städt. Hort

-8,00 -4,00 0,00 4,00 8,00 12,00

freie Träger -8,00 -4,00 0,00 4,00 8,00 12,00

Reichweite

100 80 60 40 20 0

Auslastung

100 80 60 40 20 0

Kostendeckung

Kinderkrippe 23,0 22,4 21,8 21,2 20,6 20,0

Kindergarten 30,0 28,0 26,0 24,0 22,0 20,0

Hort 30,0 28,0 26,0 24,0 22,0 20,0

Zuschuss

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Gesamtkosten lt. Ergebnishaushalt/-rechnung;  Abweichungen/Verschlechterungen richten sich 

nach den Zustimmungsvorbehalten lt. Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller 

Schlüsselprodukte

Kinderzahl zum 01.04. Vorjahr; Verhältnis Zuschuss lt. Ergebnishaushalt/-rechnung zu Nutzer; 

Abweichungen/Verschlechterungen richten sich nach den Zustimmungsvorbehalten lt. 

Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller Schlüsselprodukte

Kinder von 0-10 Jahren zum 31.12. Vorjahr; bedarfsgerechtes Angebot; ausgedrückt durch Anzahl 

der belegten Plätze/potenziell mögliche Nutzer

Verhältnis tatsächliche Nutzungen/mögliche Nutzungen

nach § 15 SächsKitaG einschließlich Erträge für Ermäßigungen; Verhältnis Entgelte/Gesamtkosten

Verhältnis Kinderzahl zum 01.04. Vorjahr/Kosten lt. SächsKitaG; Abweichung, die bei mittlerem 

Kostendeckungsgrad von 21,5% einer Entgeltveränderung von 1 EUR entspricht.

Verhältnis Kinderzahl zum 01.04. Vorjahr/Kosten lt. SächsKitaG; Abweichung, die bei mittlerem 

Kostendeckungsgrad von 25% einer Entgeltveränderung von 1 EUR entspricht.

Verhältnis Kinderzahl zum 01.04. Vorjahr/Kosten lt. SächsKitaG; Abweichung, die bei mittlerem 

Kostendeckungsgrad von 25% einer Entgeltveränderung von 1 EUR entspricht.

Durchschnitt aller Einrichtungen

seit Anschaffung des Anlagevermögens eingetretener Verschleiß; ausgedrückt durch 

Anlagenabnutzungsgrad= kumulative Abschreibungen/AHK

Stufung/Note

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 240 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 241 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 242 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 243 von 536



2019Produktinformationen

Produktbereich: 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGBVIII)

Produktgruppe: 366 Einrichtungen der Jugendarbeit

Produkt: 3661.01 Jugendeinrichtungen

Produktbeschreibung:

Rechtsgrundlage:

Aufgabenart:

Ziel:

Zielgruppe:

Leistungen:

Verantwortlich:

Kennzahl Einheit Soll-Wert Wichtung Ziel Ergebnis

Öffnungsdauer Tag 19 30% 3,0 6,0

Reichweite 34 40% 2,6 6,0

Gesamtkosten EUR 41.268 15% 3,0 1,0

Zuschuss je Kind/Jugdl EUR 16,98 15% 3,0 1,0

Gesamt 100% 2,8 4,5

Daten Plan

Kinder/Jugendliche 2.431

Kennzahlendefinitionen

1 2 3 4 5 6

Öffnungsdauer

21 20 19 18 17 16

Reichweite

50 40 30 20 10 0

Gesamtkosten

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Zuschuss

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Unterhaltung und Unterstützung von Jugendeinrichtungen

§ 11 SGB VIII

Vermittlung von persönlicher, sozialer und kultureller Kompetenz

Förderung sozialer Netzwerke

Kinder und Jugendliche bis unter 27 Jahre

Unterhaltung eigener Jugendeinrichtungen

Zuschüsse an freier Träger von Jugendeinrichtungen

Pflichtaufgabe

Kinder/Jugendliche von 6-27 Jahre zum 31.12. Vorjahr; Verhältnis Zuschuss lt. Ergebnishaushalt/-

rechnung zu Nutzer; Abweichungen/Verschlechterungen richten sich nach den 

Zustimmungsvorbehalten lt. Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller 

Schlüsselprodukte

Stufung/Note

durchschnittliche Anzahl Öffnungstage im Monat; 30/52 Kalenderwochen

Kinder/Jugendliche von 6-27 Jahre zum 31.12. Vorjahr; bedarfsgerechtes Angebot; ausgedrückt 

durch Anzahl der tatsächlichen Nutzer pro Öffnungstag

Gesamtkosten lt. Ergebnishaushalt/-rechnung;  Abweichungen/Verschlechterungen richten sich 

nach den Zustimmungsvorbehalten lt. Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller 

Schlüsselprodukte

SOA

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 244 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 245 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 246 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 247 von 536



2019Produktinformationen

Produktbereich: 42 Sportförderung

Produktgruppe: 421 Förderung des Sports

Produkt: 4210.01 Förderung des Sports

Produktbeschreibung:

Rechtsgrundlage:

Aufgabenart:

Ziel:

Zielgruppe:

Leistungen:

Verantwortlich:

Kennzahl Einheit Soll-Wert Wichtung Ziel Ergebnis
Reichweite 346 40% 1,0 6,0

Auslastung % 87,0 30% 1,6 6,0

Gesamtkosten EUR 540.740 10% 3,0 1,0

Kostendeckung % 8 10% 5,6 6,0

Zuschuss je Sportler EUR 187,45 10% 3,0 1,0

Gesamt 100% 1,5 4,4

Daten Plan

Sportler 2.577

Sportler mit Hallenzeit 1.731

Hallenzeiten (Std.) 6.453

Kennzahlendefinitionen

1 2 3 4 5 6

Reichweite

260 240 220 200 180 160

Auslastung

100 80 60 40 20 0

Gesamtkosten

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Kostendeckung

100 80 60 40 20 0

Zuschuss

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

SOA

Direkte Unterstützung von Vereinen

Förderung des Sports, um die Ausübung des Sports in der

Vielzahl der Bereiche zu ermöglichen

Sportlerinnen und Sportler, Sportvereine

Sportanlagennutzung, Vereinsanlagen, Betriebskosten

Indirekte Unterstützung des Sports durch Bereitstellung von

Ehrenpreisen

Freiwillige Aufgabe

je Sportler nach KSB; bedarfsgerechtes Angebot; ausgedrückt durch Anzahl der tatsächlichen 

Nutzer (Hallenzeiten) pro Tag

Verhältnis tatsächliche Nutzungen/mögliche Nutzungen

Gesamtkosten lt. Ergebnishaushalt/-rechnung;  Abweichungen/Verschlechterungen richten sich 

nach den Zustimmungsvorbehalten lt. Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller 

Schlüsselprodukte

je Sportler nach KSB; Verhältnis Zuschuss lt. Ergebnishaushalt/-rechnung zu Nutzer; 

Abweichungen/Verschlechterungen richten sich nach den Zustimmungsvorbehalten lt. 

Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller Schlüsselprodukte

Verhältnis Entgelte/Gesamtkosten

Stufung/Note

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 248 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 249 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 250 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 251 von 536



2019Produktinformationen

Produktbereich: 42 Sportförderung

Produktgruppe: 424 Sportstätten und Bäder

Produkt: 4242.01 Badbetrieb

Produktbeschreibung:

Rechtsgrundlage:

Aufgabenart:

Ziel:

Zielgruppe:

Leistungen:

Verantwortlich:

Kennzahl Einheit Soll-Wert Wichtung Ziel Ergebnis
Besucher 50% 6,0 6,0

Zuschuss je Besucher EUR #DIV/0! 50% 3,0 #DIV/0!

Gesamt 100% 4,5 #DIV/0!

Kennzahlendefinitionen

1 2 3 4 5 6

Besucher

120.000 110.000 100.000 90.000 80.000 70.000

Zuschuss

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Bereitstellung und Unterhaltung von Hallenfreibädern einschließlich Zusatzangebote 

für sportliche, schulsportliche und nichtsportliche Nutzungen

SächsGemO

Möglichkeit der aktiven Freizeitgestaltung für alle Bevölkerungsschichten.

Sicherung des Schulschwimmens.

Bürgerinnen und Bürger, Sportlerinnen und Sportler, Schülerinnen und

Schüler, Vereine, Schulen, Institutionen

Verhältnis Zuschuss lt. Ergebnishaushalt/-rechnung zu Nutzer

Kämmerei

Bereitstellung/Betrieb und Unterhaltung (Schwimm- und

Wasserflächen, Nebenanlagen, Gebäude) des Bades

Bereitstellung/Betrieb und Unterhaltung von Liegeflächen, Spiel- und

Sportanlagen sowie sonstigen Freiflächen (z. B. Spazierwege)

Bereitstellung/Sicherung für/der Schulsportnutzung

Animations- und Kursangebote

Bereitstellung/Betrieb und Unterhaltung von Spezialeinrichtungen, wie z.B. Saunen

Massagen durch Fachpersonal

Bewirtschaftung/Verpachtung/Vermietung von Verkaufseinrichtungen,

Nebenanlagen, Zusatzausstattungen (Kioske, Solarien)

Freiwillige Aufgabe

Stufung/Note

Badgäste

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 252 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 253 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 254 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 255 von 536



2019Produktinformationen

Produktbereich: 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Produktgruppe: 541 Gemeindestraßen

Produkt: 5410.01 Verkehrsflächen

Produktbeschreibung:

Rechtsgrundlage:

Aufgabenart:

Ziel:

Zielgruppe:

Leistungen:

Verantwortlich:

Kennzahl Einheit Soll-Wert Wichtung Ziel Ergebnis
Abnutzungsgrad % 44 40% 3,2 1,0

Verkehrssicherheit 3,8 30% 2,9 1,0

Gesamtkosten EUR 3.657.805 15% 3,0 1,0

Kosten je km EUR 45.102,40 15% 3,0 1,0

Gesamt 100% 3,1 1,0

Daten Plan

Straßenlänge (km) 81,1

gemeldete Schäden 0,0

Kennzahlendefinitionen

1 2 3 4 5 6

Abnutzungsgrad

0 20 40 60 80 100

Verkehrssicherheit

0 2 4 6 8 10

Gesamtkosten

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Kosten je km

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Bereitstellung von Straßen, Wegen und Plätzen einschl. Straßengrün. 

Bereitstellung von Brücken, Tunnel- und sonstigen Ingenieurbauwerken. 

Straßenbeleuchtung und Verkehrsleitsysteme

Verwaltung, Unterhaltung und Instandsetzung. Durchführung von

Vergabeverfahren und Koordinierung von Baumaßnahmen einschließlich

Überwachung und Leistungsprüfung.

SächsStrG, FStrG, BauGB, SächsKAG, AO, SächsGemO, KomHVO,

VwGO, VOF, VOB, VOL, HOAI, BNatSchG, StVO, StVZO, SächsWG, ODR,

VwVStvPrüfVO, ARS, RABT, SächsHohlrVO, Erschließungsbeitragssatzung, 

Straßenausbaubeitragssatzung

Gewährleistung der Funktionalität und Sicherheit öffentlicher

Verkehrsflächen. Steuerung der Verkehrsströme und Aufrechterhaltung der

Verkehrssicherheit

Grundstückseigentümer, Anlieger, Erschließungsträger,

Verkehrsteilnehmer im örtlichen und überörtlichen Wirtschafts- und

Individualverkehr

Bereitstellung Straßeninfrastruktur

Bereitstellung Straßenbeleuchtung

Bereitstellung Straßengrün

Planung, Bau, Unterhalt, Betrieb

Vergabeverfahren

Beitragsabrechnung einschließlich Bearbeitung von 

Widerspruchsverfahren (Abhilfeprüfung)

Zuarbeiten/Stellungnahmen

Pflichtaufgabe

Verhältnis Gesamtkosten/Straßenlänge nach FAG; Abweichungen/Verschlechterungen richten sich 

nach den Zustimmungsvorbehalten lt. Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller 

Schlüsselprodukte

Stufung/Note

seit Anschaffung des Anlagevermögens eingetretener Verschleiß; ausgedrückt durch 

Anlagenabnutzungsgrad= kumulative Abschreibungen/AHK

gemeldete Schäden je Straßenkilometer; Im Durchschnitt der letzten 5 Jahre 3,8 Schadensmeldung 

im Jahr bei 81,1 km Straßen lt. FAG.

Gesamtkosten lt. Ergebnishaushalt/-rechnung;  Abweichungen/Verschlechterungen richten sich 

nach den Zustimmungsvorbehalten lt. Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller 

Schlüsselprodukte

Bauamt

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 256 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 257 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 258 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 259 von 536



2019Produktinformationen

Produktbereich: 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Produktgruppe: 545 Reinigung von Straßen, Wegen und Plätzen 

Produkt: 5451.01 Straßenreinigung

Produktbeschreibung:

Rechtsgrundlage:

Aufgabenart:

Ziel:

Zielgruppe:

Leistungen:

Verantwortlich:

Kennzahl Einheit Soll-Wert Wichtung Ziel Ergebnis
Reinigungsleistung 25,5 60% 3,0 6,0

Gesamtkosten EUR 203.017 20% 3,0 1,0

Kostendeckung % 41,9 20% 3,9 6,0

Gesamt 100% 3,2 5,0

Daten Plan

Straßenlänge (km) 81,1

gereinigte Straßenlänge 

(km) 2.068

Kennzahlendefinitionen

1 2 3 4 5 6

Reinigungsleistung

27,5 26,5 25,5 24,5 23,5 22,5

Gesamtkosten

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Kostendeckung

100 80 60 40 20 0

gereinigte Straßenlänge/gesamte Straßenlänge; 2.068 km lt. Tourenplan bei 81,1 km lt. FAG

Straßenreinigung

SächsStrG; Satzung der Gemeinde

Aufrechterhaltung der Verkehrssicherheit, eines sauberen

Erscheinungsbildes und der Stadthygiene

Verkehrsteilnehmer, Bürgerinnen und Bürger

Gesamtkosten lt. Ergebnishaushalt/-rechnung;  Abweichungen/Verschlechterungen richten sich 

nach den Zustimmungsvorbehalten lt. Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller 

Schlüsselprodukte

Verhältnis Entgelte/Gesamtkosten

Bauamt

Reinigungsleistung

Pflichtaufgabe

Stufung/Note

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 260 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 261 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 262 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 263 von 536



2019Produktinformationen

Produktbereich: 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Produktgruppe: 545 Reinigung von Straßen, Wegen und Plätzen 

Produkt: 5452.01 Winterdienst

Produktbeschreibung:

Rechtsgrundlage:

Aufgabenart:

Ziel:

Zielgruppe:

Leistungen:

Verantwortlich:

Kennzahl Einheit Soll-Wert Wichtung Ziel Ergebnis
Verkehrssicherheit 1 60% 2,0 1,0

Gesamtkosten EUR 81.036 40% 3,0 1,0

Gesamt 100% 2,4 1,0

Daten Plan

Straßenlänge (km) 81,1

Einsatztage 74,3

gemeldete Schäden 0,0

Kennzahlendefinitionen

1 2 3 4 5 6

Verkehrssicherheit

0 1 2 3 4 5

Gesamtkosten

-2,67% -1,33% 0,00% 1,33% 2,67% 3,99%

Räum- und Streudienste für Fahrbahnen, Gehwege und Plätze.

operative Leitung des Winterdienstes

SächsStrG; Satzung der Gemeinde

Aufrechterhaltung der Verkehrssicherheit unter Berücksichtigung der

örtlich gewachsenen Strukturen und rechtlichen Rahmenbedingungen,

Minimierung der Kosten bei gegebener Leistungsqualität

Grundstückseigentümer, Einwohnerinnen und Einwohner,

Verkehrsteilnehmer im örtlichen und überörtlichen Wirtschafts- und

Individualverkehr

Gesamtkosten lt. Ergebnishaushalt/-rechnung;  Abweichungen/Verschlechterungen richten sich 

nach den Zustimmungsvorbehalten lt. Hauptsatzung bezogen auf durchschnittl. Kosten aller 

Schlüsselprodukte

Bauamt

Erstellung von Einsatzplänen, Räum- und Streuplänen

maschinelles Räumen und Streuen auf Fahrbahnen,

Gehwegen und Plätzen einschließlich der Beauftragung Dritter

Pflichtaufgabe

Stufung/Note

gemeldete Schäden je Einsatztag; Im Durchschnitt der letzten 5 Jahre 1 Schadensmeldung im Jahr 

bei 48,6 Einsatztagen.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 264 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 265 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 266 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 267 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STELLENPLAN 

 

Haushaltsplan 

 

2019 

 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 268 von 536



Stellenplan 2019 Teil A: Beamte

Laufbahngruppe Besoldungs- Zahl der Stellen Vermerke,

und gruppe darunter Nachrichtlich Vermerke, Erläuterungen

Amtsbezeichnung (z.B. Aufwandsentschädigungen

Zahl der Zahl der tatsächl. be-davon Kernverwaltung,

Insgesamt mit Zulage Leerstellen Stellen besetzten Stellen bez. auf Spalte 3 - Zahl

2018 am 30.6.2018 der Stellen insgesamt

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung

Oberbürgermeister B 3 1 1 1 DAE 297,00 € KomDAEVO (14510 Ew)

Beigeordnete A 16 1 1 1 1 DAE 155,00 € Aufstieg gem. § 3 Abs. 1 KomBesVO

Laufbahngruppe 2

Laufbahngruppe 1

Insgesamt 2 2 2 1

II. Sondervermögen mit Sonderrechnungen

Insgesamt  --  --  --  --  --  --

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 269 von 536



Stellenplan 2019 Teil B: Arbeitnehmer Blatt 2
(umfasst sowohl tariflich Beschäftigte als auch die vergleichbaren Beschäftigten der nicht dem TVöD beigetretenen kommunalen Körperschaften)

Entgelt- Vermerke, Erläuterungen

gruppe z.B. Aufwandsentschädigungen

Zahl der Zahl der tatsächl. davon Kernverwaltung,

Insgesamt mit Zulage Leerstellen Stellen besetzte Stellen bez. auf Sp. 3 - Zahl der

2018 am 30.6.2018 Stellen insgesamt

1 2 3 4 5 6 7 8 9

E13 1,000 1,000 1,000 1,000

E12 2,000 2,000 2,000 2,000

E11 0,000 0,000 0,000 0,000

E10 7,000 6,000 6,000 6,000

E9b 4,000 6,000 3,000 3,000

E9a 3,000 1,000 4,000 2,000

E8 3,750 4,125 4,750 1,750

E7 0,000 0,000 0,000 0,000

E6 15,850 14,850 15,000 11,369

E5 24,250 16,500 15,425 11,150 0,5 k.w.

E4 7,750 13,750 13,750 0,000

E3 0,000 2,000 2,000 0,000

E2 0,000 0,000 0,000 0,000

S18 1,000 1,000 1,000

S17 2,500 2,500 2,500

S15 2,510 2,550 2,550

S13 0,80 0,75 0,75

S9 1,00 0,75 0,75

S8b 1,00 1 1

S8a 73,70 67,5 75,7

S4 3,00 3 2

Insgesamt 154,110 146,275 153,18 38,269 0,5 kw

II. Sondervermögen mit Sonderrechnung Eigenbetrieb Oschatzer Kultureinrichtungen
 E9b 1,75 1,75 1,50

 E6 0,75 0,75 0,75

 E5 1,00 1,00 1,00

 E4 0,75 0,00 0,00

 E3 1,90 1,90 1,90

 E2 1,50 1,50 1,50

Insgesamt 7,65 6,90 6,65

Beschäftigte insges. (A+B) Je Tausend Einwohner:

ohne A II + B II 156,110 148,275 155,175 39,269 10,69 Beschäftigte insgesamt

  mit  A II + B II 163,760 2,71 davon Kernverwaltung

Zahl der Stellen

darunter nachrichtlich

I. Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 270 von 536



Stellenplan 2019 Teil C: -nachrichtlich- Blatt 3

Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplanes

 I. Beamte

Produkt- Bezeichnung Bürgermeister Laufbahngruppe 2 Laufbahngruppe 1 nachrichtlich:

gruppen Beigeordnete B 2 A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 9 > A 5 >

1111.010 Gemeindeorgan 1 0 DAE 297,00 € KomDAEVO (14510 Ew)

1113.010 Finanzverwaltung 1 1 DAE 155,00 € Aufstieg gem. § 3 Abs. 1 KomBesVO

davon Kernverwaltung bezogen 

auf stellen insges.

Erläuterungen,

z.B. Aufwandsentschädigungen

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 271 von 536



Stellenplan 2019 Teil C: -nachrichtlich- Blatt 3

(umfasst sowohl tariflich Beschäftigte als auch die vergleichbaren Beschäftigten der nicht dem TVöD beigetretenen kommunalen Körperschaften)

 II. Arbeitnehmer

ProduktGruppe Gliederungsplan S18 S17 S15 S13 S9 S8b S8a S4 E13 E12 E11 E10 E9b E9a E8 E7 E6 E5 E4 E3 SUM KV Erläuterungen, z.B. Aufwandsentsch.

1111.010 Gemeindeorgan 0,67 1,00 0,25 1,92 1,92

1112.010 Personal in ATZ 0,50 0,50 alle Stellen kw

1113.010 Finanzverwaltung 1,00 1,00 1,00 6,75 9,75 9,75 Berichtigung 9b -> 9a, +0,75 E5

1113.020 Liegenschaftsverwaltung 2,00 1,00 1,00 4,00 4,00 + E10 Hochbauing.

1116.010 Hauptverwaltung / Personal 1,00 1,00 1,00 0,75 1,50 0,50 5,75 5,75 1) +1,0 E9a, -0,25 E6

1116.020 Bauhof 1,00 1,00 6,00 1,00 9,00 9)  E3 -> E4, + E5 Breitband

1221.011 Ordnungsaufgaben 1,00 1,00 2,00 2,00 8) +0,5 Zentr. Ermittlungsdienst

1221.012 Gewerbeangelegenheiten 0,40 0,40 0,40

1222.010 Meldewesen 3,25 3,25 3,25 3,25 E6 ku E5

1222.020 Personenstandswesen 1,88 1,88 1,22 5)

1223.011 Verkehrsüberwachung 1,00 0,75 1,75 0,75 6)

1223.012 Straßenverkehrsbehörde 0,50 0,50 7)

1260.010 Brandschutz 0,50 0,50

2111.011 Grundschule Zum Bücherwurm 0,50 0,50 1,00

2111.012 Grundschule Collmblick 0,50 0,50

2111.013 Grundschule Magister-Hering 0,50 0,50

2151.010 Robert-Härtwig-Schule 0,75 1,00 1,75

2431.010 Sonst. Schulaufgaben 1,00 0,90 1,90 1,90

3625.011 Jugendhilfe 1,23 1,00 2,23 1,00 3)

3651.011 Kita Zwergenberg 1,00 3,00 4,00 2)

3651.012 Kita Am Holländer 0,80 7,50 8,30 2)

3651.013 Kita Kunterbunt 0,88 10,60 11,48 2)

3651.014 Kita Kinderwelt 0,88 9,70 10,58 2)

3651.015 Kita Spatzennest 1,00 1,00 22,90 3,00 27,90 2)

3651.021 Hort Collmblick 0,75 1,00 3,50 5,25 2) 1,00 S8a -> S8b Kindeswohl

3651.022 Hort Oschatzer Heringe 0,75 8,25 9,00 2)

3651.023 Hort Zum Grashüpfer 0,75 8,25 0,50 9,50 2)

4210.010 Sportförderung 0,10 0,10

4241.012 Sporthallen 1,00 1,00

5110.011 Bauverwaltung 1,00 1,00 1,00 3,00 3,00

5210.010 Bauordnung 1,00 1,00 1,00 3,00 3,00

5410.010 Verkehrsflächen 1,00 1,00 bis 10/2019 Einarbeitung Nachf.

5510.010 Grünanlagen 0,50 1,00 3,40 3,75 8,65 Berichtigung 9b -> 9a

5520.010 Gewässerunterhaltung 0,50 0,50 Berichtigung 9b -> 9a

5530.010 Friedhof 0,60 0,60 1,20 10)

5710.010 Wirtschaftsförderung 0,33 0,33 0,33

5730.040 Märkte 0,25 0,25

Summe 1,00 2,50 2,51 0,80 1,00 1,00 73,70 3,00 1,00 2,00 0,00 7,00 4,00 3,00 3,750 0,00 15,85 24,25 7,75 0,00 154,110 38,27  +BG= 2,71 VzÄ/TE bei 14510 Einw.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 272 von 536



Stellenplan 2019 Erläuterungen zum Teil C

2) für alle Stellen gilt:

   - alle ErzieherInnen-Stellen sind Teilzeitstellen mit 30 Wochenstunden

   - Ausnahmen nur befristet für Schulvorbereitungsjahr o.Ä.

   - die tatsächlich besetzten Stellen richten sich nach dem gesetzlichen Personalschlüssel

3) aufgeteilt in 0,10 JE / 0,10 EJC / 0,40 FSJ / 0,40 BFD / 0,225 Verw. FSJ+BFD 

5-7) folgende Stellenanteile werden nicht im Personalschlüssel Kernverwaltung gezählt:

    - 0,25 E5 Sekretariats- und Haushaltsangelegenheiten

     Entgeltordnung Neubewertung

10) Entgeltordnung Neubewertung

7)  StrVBeh zusätzl. Aufg. GrKrStadt

5)  35% Standesamtsbezirk

6)  1,0 VerkÜberw.= zusätzl. Aufgabe

8) +0,50 Stellen E5 -> E6 für mehr Kontrollen der öffentlichen Ordnung

9) +1,0 E5 Baustellenkontrolle für Breitbandausbau (ab Baubegin max. 2 Jahre befristetetes zusätzliches Projekt) 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 273 von 536



Stellenplan 2019 Teil D: - nachrichtlich - Blatt 4

 Ehrenbeamte, Beschäftigte i.d. Probe- oder Ausbildungszeit

I. Ehrenbeamte

Bezeichnung Aufwandsentschäd. Zahl vorgesehen Beschäftigt am Erläuterungen

2018 am 30.6.2018

Bürgermeister

Ortsvorsteher

Insgesamt 0 0 0

II. Beamte zur Anstellung

Bezeichnung Besoldungsgruppe Zahl vorgesehen Beschäftigt am Erläuterungen

2018 am 30.6.2018

Assessoren  A 13

Inspektoren  A 9

Assistenten  A 6

Insgesamt 0 0 0

III. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

Bezeichnung Art der Vergütung Zahl der Stellen Zahl der Stellen Beschäftigt am 

2018 am 30.6.2018

Referendare Anwärterbezüge

Inspektoranwärter Anwärterbezüge

Assistentenanwärter Anwärterbezüge

Dienstanfänger Unterhaltsbeihilfe

Auszubildende Ausbildungsvergütung 4 4 4 3 x Verwaltung, 1 x Stadtgärtnerei

Praktikanten fester Satz 1 1 1 Kita

Erzieher in Ausbildung S4 Stufe 1 3 3 1 25 Wochenstunden befristet

geringf. Beschäftigte 450 € 2 1 1 ca. 10 Wochenstunden Kita, FFW befr.

Insgesamt 10 9 7

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 274 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCHULDENÜBERSICHT 

 

Haushaltsplan 

 

2019 

 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 275 von 536



Stand zu Beginn des 

Vorjahres

voraussichtlicher 

Stand zu Beginn des 

Haushaltsjahres

voraussichtlicher 

Stand zum Ende des 

Haushaltesjahres   

2019

Umschuldungen im 

Haushaltsjahr

1. Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten

0 0 0 0

2. Wertpapierschulden

0 0 0 0

3. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

10.725.864 11.022.864 11.579.864 0

4. Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistungen

624.484 220.253 0

5. Verbindlichkeiten aus Kreditähnlichen Rechtsgeschäften und Vorgängen, die Kreditaufnahmen 

wirtschaftlich gleichkommen (nur Hypotheken-,Grund- und Rentenschulden sowie Restkaufgelder und 

Finanzierungsleasing)
0 0 0 0

11.350.348 11.243.117 11.579.864 0

6. Verschuldung der rechtlich unselbstständigen und selbstständigen Einrichtungen und Unternehmen 

Eigenbetriebe, unmittelbare und mittelbare Eigengesellschaften) der Gemeinde (ohne Schulden, die bei 

der Gemeinde bestehen)
13.009.791 10.733.995 9.113.238 0

24.360.139 21.977.112 20.693.102 0

7. Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährverträgen und diesen wirtschaftlich gleichkommenden 

Rechtsgeschäften 193.714 90.192 70.149 0

EUR

Summe der Verbindlichkeiten nach Nummern 1 bis 5

Summe der Verbindlichkeiten nach Nummern 1 bis 6

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen und der ihnen wirtschaftlich gleichlommenden 
Rechtsgeschäfte sowie der Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährverträgen und der ihnen wirtschaftlich gleichkommenden Rechtsgeschäften

Art der Verbindlichkeiten

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 276 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RÜCKSTELLUNGEN 

 

Haushaltsplan 

 

2019 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 277 von 536



Art der Rückstellung
Stand zum 1. Januar des 

Vorjahres

voraussichtlicher 

Stand zum 1. Januar 

des Haushaltsjahres

voraussichtlicher 

Stand zum 31. 

Dezember des 

Haushaltesjahres

1 2 3 4

Rückstellungen für Entgeltzahlungen für Zeiten der Freistellung von der Arbeit im Rahmen von Altersteilzeit 0 0 0

Rückstellungen für die Rekultivierung und Nachsorge von Deponien 0 0 0

Rückstellungen für die Sanierung von Altlasten und sonstige Umweltschutzmaßnahmen 0 0 0

Rückstellungen für ungewisse Verbindlichkeiten aus steuerkraftabhängigen Umlagen nach §25a SächsFAG 187.398 0 0

Rückstellungen für ungewisse Verbindlichkeiten aufgrund von Steuerschuldverhältnissen 0 0 0

Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus anhängigen Gerichts- und Verwaltungsverfahren sowie aus 

Bürgschaften, Gewährverträgen und wirtschaftlich gleichkommenden Rechtsgeschäften
0 0 0

Rückstellungen für unterlassene Aufwendungen für Instandhaltung im Haushaltsjahr 0 0 0

Rückstellungen für sonstige vertragliche oder gesetzliche Verpflichtungen zur Gegenleistung gegenüber Dritten, die im 

laufenden Haushaltsjahr wirtschaftlich begründet wurden und die der Höhe nach noch nicht genau bekannt sind
1.873.828 1.873.828 1.873.828

Rückstellungen für drohende Verluste aus schwebenden Geschäften und aus laufenden Verfahren 0 0 0

Sonstige Rückstellungen 0 0 0

Gesamtsumme 2.061.226 1.873.828 1.873.828

EUR

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 278 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RÜCKLAGEN 

 

Haushaltsplan 

 

2019 

 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 279 von 536



Art der Rückstellungen
Stand zum 1. Januar des 

Vorjahres

vorausssichtlicher Stand zum 

1. Januar des Haushaltsjahres

vorausssichtlicher Stand zum 

31. Dezember des 

Haushaltsjahres

1 2 3 4

Rücklage aus Überschuss des ordentlichen Ergebniss 673.733 0 0

Rücklage aus Überschussen des Sonderergebnisses 120.023 0 0

Rücklagen aus nicht ertragswirksam aufzulösenden Zuwendungen 0 0 0

zweckgebundene und sonstige Rücklagen 0 0 0

Gesamtsumme 793.756 0 0

EUR

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 280 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FEHLBETRÄGE DURCH ABSCHREIBUNG UND  

DEREN VERRECHNUNG  

 

2019 

 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 281 von 536



� � � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 	


 � 
 � � �


 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 � � �

� �


 �

� �

�
� �

� � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 � � �

� �

� �

� 	 � 
 � 	 � � � � 	 � 
 � 	 � � � � 	 � 
 � 	 � � � � 	 � 
 � 	 � � � � 	 � 
 � 	 � � � � 	 � 
 � 	 � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � � ! � � � � � � � � � � � " � � � � � � � � ! � � � # � � � � � � � � 	 � 
 � 	 � � � � 	 � 
 � 	 � � � � 	 � 
 � 	 � � � � 	 � 
 � 	 � � � � 	 � 
 � 	 � � � � 	 � 
 � 	 � � �

� � � � � � � � � � � � �  � � ! � � � � � � � � � � � " $ � � � � � � � � � � � � �


 � �


 	 � � � 	 
 � � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 
 � � 
 	 � � 
 	 
 � � 
 	 � � 
 	 � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � � ! � � � � � � � � � � � " � � � � � � � � ! � � � # � � � � � � � 
 	 � � � 	 
 � � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 
 � � 
 	 � � 
 	 
 � � 
 	 � � 
 	 � � �

� � � � � � � � � � � � �  � � ! � � � � � � � � � � � " $ � � � � � � � � � � � � � � � �


 


��������	
��

��
����		����

��
������	����
���
������������
��


����
�����������
��	

��
���������	��
�����
��

��


��	��������

��
���������	����

��
���������
��


��
 ����	�������
������	����

# � � � � � � � � � �

% � � � � � & � � � � �

 � � � � ' � � �

% � � & � � � � �

( � � � ) � � � � �

* � � � � � � � � +

& � � � � � ,

 � � � � ' � � �

* � � � � � � � � +

& � � � � �

( � � � � & � � � ,

� � ) � � � * � � � � � � � � & � � � ) � � � � � � � - � � �

# � � �

. / 0 1 2 / 3 4 5 6 5 7 8 9 2 8 : 0 4 / ; 2 7 < 6 / < 6 / = > ? @ A B 9 2 8 5 3 C D E 5 3 C D F / 4 E > : 0 8 ; 8 : 0 / < G / = / ; < F / H 4 F < 7 < 6 ( I � " " � � � 	 J 	 I � " " � � � ,

C 7 4 K / 4 4 / : 0 < 7 < 6 L / 4 5 < 8 : 0 1 5 6 3 / 4 . / 0 1 2 / 3 4 5 6 5 7 8 9 2 8 : 0 4 / ; 2 7 < 6 / < 6 / = > ? @ A B 9 2 8 5 3 C D E 5 3 C D F / 4 E > : 0 8 ; 8 : 0 / <

G / = / ; < F / H 4 F < 7 < 6

M � � � � � � � � � � � � " N O P � �  � � � � ' 
 $ � � ' � � � � $ N ! � � � � ! � � � Q � " " � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

 � � ! � � � � � � � � � � � � )  � � + R � � � � � � � � � � � �

 � ) S � � � � � � � � � � � � � � % � � N � O � � � � � � � � � � � "  � � � � � � � �  � � + R � � � � � � � � � � � �

 � ) S � � � � � � � � � � � T � � ! � � � � � � � � � � � � � � � �  � � + R � � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � � � � U � � � � � � � $ � � � � � U � � � � �

 � ) S � � � � � �  � � + R � � � � � � � � � � � � ( I � " " � � � 
 � � � 
 ,

# � � � N � � � � � T � � ! � � � � � � � � � � � � )  � � + R � � � � � � � � � � � �

# � � � N � � � � � � � � % � � N � O � � � � � � � � � � � "  � � � � � � � �  � � + R � � � � � � � � � � � �

# � � � N � � � � � � � �  � ) � V � � � � � � � � � �  � � + R � � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � � � � U � � � � � � � $ � � � � � U � � � � �

# � � � N � � � � �  � � + R � � � � � � � � � � � � ( I � " " � � � � � � � � ,

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 282 von 536



� � � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 	


 � 
 � � �


 � 
 
 � 	 
 � � 	 
 
 � 
 
 
 	 � 
 � 	 � W � 
 
 � 	 � � � 	 
 � � 
 
 � 	 W � � 	 W W � 
 � W 	 � W � 	 � W � 
 � � 	 � � 
 	 � 
 �

� � � � � � � � X � � � � � � � � X � � � � Y � U � � � � � Z � � � � � " N O P � �  � � � � ' 
 $ � � ' � � � � $ N ! � � � � ! � � [ � " � � � � � � � � � � � � � � ! � � ' � �

% � � � � ! � � � � � � � � � � � � ' � � � � S � � � � � � � � ) 
 � 	 � � 
 	 � 
 
 
 � 	 � � 
 	 � 
 
 
 � 	 � � 
 	 � 
 
 
 � 	 � � 
 	 � 
 
 
 � 	 � � 
 	 � 
 
 
 � 	 � � 
 	 � 
 



 
 � � 
 	 � 
 
 � � � � �

� � � � � � � �

X � � � � � � � � \ ] ! Y � � � � � � � � � � % � � � � ! � � � � � � � " N O P � �  � � � � ' 
 $ � � ' 
 � � � $ N ! � � � � ! � � � [ � " � � � � � � � � � � � �


 � 
 � � 	 � � 
 � � � � �

� � � � � � � � X � � � � � � � � \ ] ! Y � � � � � � � � � � % � � � � ! � � � � � � � " N O P � �  � � � � ' 
 $ � � ' 
 � � � $ N ! � � � � ! � � �

[ � " � � � � � � � � � � � � � � � � ! � � � � O � � ! � � � � M � � � � � � � � � � � � " N O P � �  � � � � ' 
 $ � � ' � � � � $ N ! � � � � ! � � �

Q � " " � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �


 � � � � 	 � 
 � � 	 � � � 	 
 � � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 
 � � 
 	 � � 
 	 
 � � 
 	 � � 
 	 � � �

� � � � � � � � - � � � � � ) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ! � � � # � � � � � � � � � � � � � % � � � � � � � � � � � � � � � � � N � � � � � � � � � � � � � � ! � � � # � � � � � � � � � �

� � � % � � & � � � � � � � � 	 � 
 � � 	 
 
 � 	 
 � � 
 	 � � � 	 � � � 
 	 � � � 	 
 � � 
 	 � � 
 	 
 � � 
 	 � � 
 	 � � �

- � � � � � ) � � � � � � � � � � � � $ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � % � � � � � � � � � � � � � � � � � N � � � � � � $ � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

% � � & � � � � � � 
 � � 	 � � � � � � �


 � � � � � � �

��������	
��

��
����		����

��
������	����
���
������������
��


����
�����������
��	

��
���������	��
�����
��

��


��	��������

��
���������	����

��
���������
��


��
 ����	�������
������	����
!
���		
"

# � � � � � � � � � �

% � � � � � & � � � � �

 � � � � ' � � �

% � � & � � � � �

( � � � ) � � � � �

 � � � � ' � � �

* � � � � � � � � +

& � � � � �

� � ) � � � * � � � � � � � � & � � � ) � � � � � � � - � � �

# � � �

^ 5 8 ; 8 _ 5 ` ; 3 5 1

a b : _ 1 5 6 / 5 7 8 c 2 / 4 8 : 0 b 8 8 / < F / 8 H 4 F / < 3 1 ; : 0 / < d 4 6 / 2 < ; 8 8 / 8

a b : _ 1 5 6 / 5 7 8 c 2 / 4 8 : 0 b 8 8 / < F / 8 E H < F / 4 / 4 6 / 2 < ; 8 8 / 8

. / 0 1 2 / 3 4 > 6 /

e ; : 0 3 F 7 4 : 0 f 5 ` ; 3 5 1 ` H 8 ; 3 ; H < 6 / F / : _ 3 / 4 . / 0 1 2 / 3 4 5 6

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 283 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wirtschaftsplan und Jahresabschluss 

 

Eigenbetrieb Oschatzer Kultureinrichtungen 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 284 von 536



Wirtschaftsplan 

  

des Eigenbetriebes 
Oschatzer 

Kultureinrichtungen 
für das  

Geschäftsjahr  
2019 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 285 von 536



Es werden festgesetzt: 
 
im Erfolgsplan  
- Gesamtbetrag der Erträge 140.421 EUR
- Gesamtbetrag der Aufwendungen und 590.421 EUR
- das Ergebnis mit -450.000 EUR
  
  
  
im Liquiditätsplan  
- Zahlungsmittelüberschuss oder -bedarf des Erfolgsplanes -449.608 EUR
- Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 EUR
- Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 EUR
- Finanzierungsmittelüberschuss oder -fehlbetrag -449.608 EUR
 
 
  
- Zuführung aus dem Haushalt der Großen Kreisstadt 

Oschatz 449.608 EUR
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 286 von 536



Vor ber icht zum Wir tschaftsplan 2019 des Eigenbetr iebs Oschatzer  Kultur einr ichtungen

Der Eigenbetrieb ist an 01.04.2014 entstanden. Der Eigenbetrieb betreibt die Oschatz-Information, das
Stadt- und Waagenmuseum, die Stadtbibliothek, die Kegelbahn und die Spielplätze in eigene Bewirt-
schaftung. Diese öffentlichen Einrichtungen werden organisatorisch in einem städtischen Eigenbetrieb
nach den gesetzlichen Vorschriften zusammengefasst. Der Eigenbetrieb ist laut Betriebssatzung ohne
Betriebskapital ausgestattet.

Das Angebot und die Besucherzahlen konnten auch 2017 wieder erreicht werden. Für das Geschäfts-
jahr 2017 war ein laufender Zuschuss von 392.136 EUR geplant, der tatsächliche Zuschussbedarf lag
bei 338.838,87 EUR. Der Eigenbetrieb konnte seinen Zahlungsverpflichtungen im Wirtschaftsjahr
2017 aufgrund der Zuschusszahlungen der Stadt Oschatz jederzeit nachkommen. Der geplante Zah-
lungsmittelbedarf betrug 387.809 EUR, benötigt wurden 358.284,70 EUR.

Der Wirtschaftsplan 2018 sah Erträge von 128.864 EUR bei 539.926 EUR Aufwendungen vor, Inves-
titionen waren nicht geplant. Der Wirtschaftsplan wird durch eine Zuftihrung aus dem städtischen
Haushalt von 410.657 EUR ausgeglichen.

Der Wirtschaftsplan 2019 besteht aus Erfolgsplan, Liquiditätsplan, Finanzplanung und Stellenüber-
sicht. Die Finanzplanung ist in Erfolgs- und Liquiditätsplan integriert. Der Erfolgsplan weist betriebli-
che Erträge von 140.421 EUR bei 590.421 EUR Aufwendungen aus, Investitionen werden nicht ge-
plant. Der Wirtschaftsplan wird durch eine Zuführung aus dem städtischen Haushalt von 450 TEUR
ausgeglichen.

Die Umsatzerlöse in Museum, Bibliothek, Oschatz-Information und Kegelhalle werden in Höhe des
Vorjahres erwartet. In den sonstigen Erträgen erfolgte eine Anpassung an die Zuwendungsanträge an
den Kulturraum. Diese Ertragsposition, die 52 Prozent der Erträge ausmacht, beinhaltet auch das
größte Risikopotenzial. Die Finanzlage des Kulturraums Leipziger Land ist so angespannt, dass der
Kulturraum trotz aller Bemühungen die bisherige Förderung nicht dauerhaft zusagen kann.

Auf die Beschäftigten des Eigenbetriebs werden die tariflichen Regelungen zwischen Stadt und Ge-
werkschaften angewendet, enthalten sind aiach Altersteilzeitaufwendungen. Die Betriebsleitung erfolgt
im Wege der Geschäftsbesorgung durch die Geschäftsführung der Oschatzer Freizeitstätten GmbH.

Im Materialaufwand und den sonstigen betrieblichen Aufwendungen sind die Onleihe, Auftritte zu
Touristikmessen, das Ticketsystem und die Pflege der Spielplätze enthalten. Es ist beabsichtigt, auf ein
bis zwei Spielplätzen pro Jahr den Sand zu wechseln. Die allgemeinen Aufwendungen sind den jewei-
ligen Bereichen direkt zugeordnet.

Im Rahmen der Fortschreibung der Museumskonzeption sind für den Zeitraum 2019-2021 Aufwen-
dungen von 100 TEUR für eine Neugestaltung der Waagenausstellung geplant.

Für den Finanzplanungszeitraum wird von leicht steigenden Aufwendungen ausgegangen, dies ist
Folge der Tarifentwicklungen. Die Zuschussmöglichkeiten des Kulturraumes Leipziger Land stellen
das größte Risiko für die Wirtschaftsführung des Eigenbetriebs dar. Deshalb geht die Planung davon
aus, dass die höheren Aufwendungen durch städtische Zuschüsse auszugleichen sind.

ta Moritz ArnIffiligewald
Betriebsleiterin /  Bkiriebsleiter

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 287 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\6

1
4
\f
r_

6
0
0
8
1
_
e
fp

g
e
sa

m
t_

fj
3
.m

rt
 (

A
4
D

 C
1
3
 7

2
5
) 

 v
o
m

 1
6
.1

2
.2

0
1
6

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60081 EFPG

27.09.2018 10:06:34

Seite 1 von 2

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Wirtschaftsjahr 2019 

Folgeseite:  2

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ist
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Wirtschafts-

jahres
(Planjahr)

das auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

das 2. auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

das 3. auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

2017 2018 2019 2020 2021 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

1. Umsatzerlöse
59.765,54 53.503 54.578 56.848 57.498 58.167

2. Erhöhung oder Verminderung
0,00 0 0

des Bestands an fertigen
und unfertigen
Erzeugnissen

0 0 0

3. andere aktivierte
0,00 0 0

Eigenleistungen
0 0 0

4. sonstige betriebliche Erträge
87.497,77 75.361 85.843 85.557 85.281 84.849

Ordentliche Erträge
147.263,31 128.864 140.421 142.405 142.779 143.016

5. Materialaufwand
113.316,73 141.210 154.214 146.440 202.363 192.583

5a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs-
79.048,03 102.670 119.724

und Betriebsstoffe und für
bezogene Waren

111.950 167.873 158.093

5b) Aufwendungen für bezogene
0,00 0 0

Leistungen
0 0 0

6. Personalaufwand
289.360,54 312.610 348.363 389.130 353.373 363.974

6a) Löhne und Gehälter
236.217,73 255.384 284.786 318.111 280.224 288.631

6b) soziale Abgaben und
53.142,81 57.226 63.577

Aufwendungen für
Altersversorgung und für
Unterstützung

71.019 73.149 75.343

davon für Altersversorgung
0,00 0 0 0 0 0

7. Abschreibungen
4.855,10 3.366 2.835 2.467 2.034 1.450

7a) auf immaterielle
4.855,10 3.366 2.835

Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und
Sachanlagen

2.467 2.034 1.450

7b) auf Vermögensgegenstände
0,00 0 0

des Umlaufvermögen,
soweit diese die in der
Kapitalgesellschaft
üblichen Abschreibungen
überschreiten

0 0 0

8. sonstige betriebliche
79.144,81 82.740 85.009

Aufwendungen
85.009 85.009 85.009

Ordentliche Aufwendungen
486.677,18 539.926 590.421 623.046 642.779 643.016

9. Erträge aus Beteiligungen
0,00 0 0 0 0 0

davon aus verbundenen
0,00 0 0

Unternehmen
0 0 0

10. Erträge aus anderen
0,00 0 0

Wertpapieren und
Ausleihungen des
Finanzanlagevermögens

0 0 0

davon aus verbundenen
0,00 0 0

Unternehmen
0 0 0

11. sonstige Zinsen und ähnliche
0,00 0 0

Erträge
0 0 0

davon aus verbundenen
0,00 0 0

Unternehmen
0 0 0

Finanzerträge
0,00 0 0 0 0 0

12. Abschreibungen auf
0,00 0 0

Finanzanlagen und auf
Wertpapiere des
Umlaufvermögens

0 0 0

13. Zinsen und ähnliche
0,00 0 0

Aufwendungen
0 0 0

davon an verbundenen
0,00 0 0

Unternehmen
0 0 0

Finanzaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

14. Ergebnis der gewöhnlichen
-339.413,87 -411.062 -450.000

Geschäftstätigkeit
-480.641 -500.000 -500.000

15. außerordentliche Erträge
575,00 0 0 0 0 0

16. außerordentliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

17. außerordentliches Ergebnis
575,00 0 0 0 0 0

18. Steuern vom Einkommen und
0,00 0 0

vom Ertrag
0 0 0

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 288 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\6

1
4
\f
r_

6
0
0
8
1
_
e
fp

g
e
sa

m
t_

fj
3
.m

rt
 (

A
4
D

 C
1
3
 7

2
5
) 

 v
o
m

 1
6
.1

2
.2

0
1
6

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60081 EFPG

27.09.2018 10:06:34

Seite 2 von 2

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Wirtschaftsjahr 2019 

  Ende der Druckliste

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ist
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Wirtschafts-

jahres
(Planjahr)

das auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

das 2. auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

das 3. auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

2017 2018 2019 2020 2021 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

19. sonstige Steuern
0,00 0 0 0 0 0

Ergebnis Steuern
0,00 0 0 0 0 0

20. Jahresüberschuß/Jahres
-338.838,87 -411.062 -450.000

fehlbetrag
-480.641 -500.000 -500.000

Druckparameter: Mandant: 0002 Oschatzer Kultureinrichtungen HH-Jahr: 2019 Listennr.: 1 Gewinn- & Verlustrechnung Planvariante: 1.2
Übernahme doppischer Plan aus 2018/Release 2 Startseite: 1
Listenauswahl: Positionsnachweis Ausweis Nullpositionen incl. IST Vorjahr
Druckbereich: Alle Nur Nachtrag
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'm229')

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 289 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\6

1
4
\f
r_

6
0
0
8
1
_
e
fp

g
e
sa

m
t_

fj
3
.m

rt
 (

A
4
D

 C
1
3
 7

2
5
) 

 v
o
m

 1
6
.1

2
.2

0
1
6

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60081 EFPG

27.09.2018 10:09:47

Seite 1 von 3

Liquiditätsplan gem. § 19 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Wirtschaftsjahr 2019 

Folgeseite:  2

Ist
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

vorl. Ist
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Wirtschafts-

jahres
(Planjahr)

das auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

das 2. auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

das 3. auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

2017 2018 2018 2019 2020 2021 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

1 Periodenergebnis vor
-339.413,87 -411.062 0 -450.000

außerordentlichen Posten
-480.641 -500.000 -500.000

314201 - Zuschüsse Kulturraum 63.875,71 62.400 0 73.400 73.400 73.400 73.400

316100 - Erträge aus der Auflösung 4.274,54 2.961 0 2.443 2.157 1.881 1.449

von Sonderposten aus
Zuwendungen

341106 - Mieten u. Pachten 235,70 35 0 35 35 35 35

342100 - Erträge aus Verkauf 0 % 324,55 200 0 200 200 200 200

342101 - Erträge aus Verkauf 7 % 214,44 50 0 150 150 150 150

342102 - Erträge aus Verkauf 19 % 579,10 500 0 500 500 500 500

342110 - Verkauf Briefmarken 0 % 257,20 500 0 500 500 500 500

342120 - Erlöse aus Veranstaltungen 8.032,31 5.500 0 5.500 5.500 5.500 5.500

19 %
342130 - Benutzungsgebühren 0 % 29.853,00 26.500 0 26.500 26.500 26.500 26.500

342140 - Standgebühren 0 % 1.972,00 1.500 0 1.500 1.500 1.500 1.500

346101 - Regreßansprüche 198,09 0 0 0 0 0 0

346105 - Kopiergeld 3,10 0 0 0 0 0 0

348300 - Erträge aus 20,90 0 0 0 0 0 0

Kostenerstattungen u.
Kostenumlagen Zweckverbände u.
dergleichen

348500 - Erträge aus Kostenumlagen 17.625,82 18.418 0 19.393 21.663 22.313 22.982

Stadt
348800 - Erträge aus 449,33 300 0 300 300 300 300

Kostenerstattungen u.
Kostenumlagen Übrige Bereich

356203 - Mahngebühren 862,50 1.000 0 1.000 1.000 1.000 1.000

358100 - Erträge aus Zuschreibungen 206,31 0 0 0 0 0 0

358201 - Erträge aus Auflösung von 6.344,90 0 0 0 0 0 0

Rückstellungen
359100 - Andere sonstige ordentliche 97,70 0 0 0 0 0 0

Erträge aus laufender
Verwaltungstätigkeit

359102 - Provisionserlöse 19 % 11.746,24 9.000 0 9.000 9.000 9.000 9.000

359103 - Provisionserlöse 0% 89,87 0 0 0 0 0 0

401200 - Dienstaufwendungen für -236.217,73 -255.384 0 -284.786 -318.111 -280.224 -288.631

Beschäftigte
402200 - Umlage an -7.973,87 -8.938 0 -9.966 -11.134 -11.468 -11.812

Zusatzversorgungskasse für
Beschäftigte

403200 - Beiträge SV für Beschäftigte -45.168,94 -48.077 0 -53.611 -59.885 -61.681 -63.531

403220 - Beiträge zur 0,00 -211 0 0 0 0 0

Berufsgenossenschaft
421100 - Aufwendungen für die -17.619,71 -17.000 0 -17.000 -17.000 -17.000 -17.000

Unterhaltung der Grundstücke u.
baulichen Anlagen

422100 - Aufwendungen für die -3.879,88 -6.000 0 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000

Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

423200 - Leasingaufwendungen (kein -240,96 0 0 0 0 0 0

Finanzierungsleasing)
424103 - Heizkosten -24.138,48 -24.000 0 -25.500 -25.500 -25.500 -25.500

424104 - Energie -8.945,22 -12.500 0 -11.700 -11.700 -11.700 -11.700

424105 - Gas -5.994,14 -8.800 0 -9.300 -9.300 -9.300 -9.300

424106 - Reinigungsleistung -927,44 -1.550 0 -1.550 -1.550 -1.550 -1.550

424107 - Hausmeisterdienste -18.316,48 -18.700 0 -18.700 -18.700 -18.700 -18.700

424109 - Abfallbeseitigung 0,00 -420 0 -350 -350 -350 -350

424111 - Wasser u. Abwasser -4.732,09 -4.800 0 -5.250 -5.250 -5.250 -5.250

424190 - Sonstige Aufwendungen zur -710,89 -2.400 0 -2.400 -2.400 -2.400 -2.400

Bewirtschaftung der Grundstücke
u. baulichen Anlagen

425110 - Unterhaltung und Pflege Kfz -299,88 -3.500 0 -1.540 -1.540 -1.540 -1.540

425120 - Betriebsstoffe Kfz -1.043,42 -1.500 0 -660 -660 -660 -660

425502 - Unterhaltung von Geräten -13.939,99 -24.500 0 -42.774 -35.000 -90.923 -81.143

und Austattung
426120 - Aus- und Fortbildung -815,23 -540 0 -540 -540 -540 -540

427114 - Betriebsbeadrf 7 % 0,00 0 0 -50 -50 -50 -50

427115 - Betriebsbedarf 0 Prozent -1.175,97 -1.250 0 -1.350 -1.350 -1.350 -1.350

MwSt
427116 - Betriebsbedarf 19 Prozent -4.343,65 -3.200 0 -3.200 -3.200 -3.200 -3.200

427124 - Spendenausgabe -164,99 0 0 0 0 0 0

427130 - Erwerb Handelware 0 % -416,47 -500 0 -500 -500 -500 -500

427131 - Erwerb Handelsware 7 % -817,83 -150 0 -150 -150 -150 -150

427132 - Erwerb Handelsware 19 % -622,69 -3.000 0 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

427150 - Honorare -2.760,06 -3.250 0 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 290 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\6

1
4
\f
r_

6
0
0
8
1
_
e
fp

g
e
sa

m
t_

fj
3
.m

rt
 (

A
4
D

 C
1
3
 7

2
5
) 

 v
o
m

 1
6
.1

2
.2

0
1
6

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60081 EFPG

27.09.2018 10:09:47

Seite 2 von 3

Liquiditätsplan gem. § 19 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Wirtschaftsjahr 2019 

Folgeseite:  3

Ist
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

vorl. Ist
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Wirtschafts-

jahres
(Planjahr)

das auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

das 2. auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

das 3. auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

2017 2018 2018 2019 2020 2021 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

427180 - Ergänzung von Sammlungen -1.411,26 -3.650 0 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

442901 - Mitgliedsbeiträge an -196,72 -230 0 -230 -230 -230 -230

Verbände
443101 - Bücher und Zeitschriften -24.774,09 -25.000 0 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000

443110 - Kontoführungsgebühren -235,76 -300 0 -266 -266 -266 -266

443120 - Post- und -1.969,84 -2.050 0 -2.025 -2.025 -2.025 -2.025

Fernmeldegebühren
443130 - Werbekosten -3.564,59 -5.750 0 -5.300 -5.300 -5.300 -5.300

443140 - Dienstreisen -1.074,16 -450 0 -2.950 -2.950 -2.950 -2.950

443151 - Abschluss- und -3.322,92 -6.200 0 -6.200 -6.200 -6.200 -6.200

Prüfungskosten
443199 - Geschäftsaufwand -1.564,80 0 0 -600 -600 -600 -600

444103 - Kfz-Steuern -101,00 -110 0 -68 -68 -68 -68

444104 - Kfz-Versicherung -343,81 -500 0 -220 -220 -220 -220

444105 -  Versicherungbeiträge -7.197,12 -7.350 0 -7.350 -7.350 -7.350 -7.350

445700 - Dienstleistung -34.800,00 -34.800 0 -34.800 -34.800 -34.800 -34.800

verb.Unternehmen
471100 - Abschreibungen auf -4.855,10 -3.366 0 -2.835 -2.467 -2.034 -1.450

materielle
Vermögensgegenstände und
Sachanlagen

2 Abschreibungen (+) und
5.764,34 -405 0 -392

Zuschreibungen (-) auf
Gegenstände des
Anlagevermögens

-310 -153 -1

316100 - Erträge aus der Auflösung 4.274,54 2.961 0 2.443 2.157 1.881 1.449

von Sonderposten aus
Zuwendungen

358201 - Erträge aus Auflösung von 6.344,90 0 0 0 0 0 0

Rückstellungen
471100 - Abschreibungen auf -4.855,10 -3.366 0 -2.835 -2.467 -2.034 -1.450

materielle
Vermögensgegenstände und
Sachanlagen

3 Auflösung (-) von Sonderposten
0,00 0 0 0

zum Anlagevermögen
0 0 0

4 Gewinn (-) und Verlust (+) aus
0,00 0 0 0

dem Abgang von
Gegenständen des
Ánlagevermögens

0 0 0

5 Sonstige zahlungsunwirksame
0,00 0 0 0

Aufwendungen (+) und
Erträge (-)

0 0 0

6 Zunahme (-) und Abnahme (+)
0,00 0 0 0

der Vorräte, der
Forderungen aus
Lieferungen und
Leistungen sowie anderer
Aktiva, die nicht der
Investitions- oder
Finanzierungstätigkeit
zuzuordnen sind

0 0 0

7 Zunahme (+) und Abnahme (-)
0,00 0 0 0

der Rückstellungen
0 0 0

8 Zunahme (+) und Abnahme (-)
0,00 0 0 0

der Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und
Leistungen sowie anderer
Passiva, die nicht der
Investitions- oder
Finanzierungstätigkeit
zuzuordnen sind

0 0 0

9 Ein- (+) und Auszahlungen (-)
0,00 0 0 0

aus außerordentlichen
Posten

0 0 0

10 Mittelzu- / Mittelabfluss aus
-345.178,21 -410.657 0 -449.608

laufender
Geschäftstätigkeit

-480.331 -499.847 -499.999

11 (+) Einzahlungen aus Abgängen
0,00 0 0 0

von Gegenständen des
Anlagevermögens

0 0 0

12 (-) Auszahlungen für
1.727,29 0 0 0

Investitionen in das
Anlagevermögen

0 0 0

783200 - Erwerb von zu aktivierenden 1.727,29 0 0 0 0 0 0

beweglichen
Vermögensgegenständen

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 291 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\6

1
4
\f
r_

6
0
0
8
1
_
e
fp

g
e
sa

m
t_

fj
3
.m

rt
 (

A
4
D

 C
1
3
 7

2
5
) 

 v
o
m

 1
6
.1

2
.2

0
1
6

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60081 EFPG

27.09.2018 10:09:47

Seite 3 von 3

Liquiditätsplan gem. § 19 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Wirtschaftsjahr 2019 

  Ende der Druckliste

Ist
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

vorl. Ist
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Wirtschafts-

jahres
(Planjahr)

das auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

das 2. auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

das 3. auf das
Wirtschafts-
jahr folgende

Jahr

2017 2018 2018 2019 2020 2021 2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7

13 (+) Einzahlungen aus Abgängen
0,00 0 0 0

von Gegenständen des
Finanzanlagevermögens

0 0 0

14 (-) Auszahlungen für
0,00 0 0 0

Investitionen in das
Finanzanlagevermögen

0 0 0

15 (+) Einzahlungen aufgrund von
0,00 0 0 0

Finanzmittelanlagen im
Rahmen der kurzfristigen
Finanzdisposition

0 0 0

16 (-) Auszahlungen aufgrund von
0,00 0 0 0

Finanzmittelanlagen im
Rahmen der kurzfristigen
Finanzdisposition

0 0 0

17 (+) Einzahlungen auf
-3.005,08 0 0 0

Sonderposten für
Investitionen aus
Fördermitteln

0 0 0

681200 - Investitionszuwendungen von -3.005,08 0 0 0 0 0 0

Gemeinden/Verbänden

18 (-) Auszahlungen aus der
0,00 0 0 0

Rückzahlung von
Sonderposten für
Investitionen aus
Fördermitteln

0 0 0

19 (+) Einzahlungen aus
0,00 0 0 0

passivierten Beiträgen
0 0 0

20 (-) Auszahlungen aus der
0,00 0 0 0

Rückzahlung von
passivierten Beiträgen

0 0 0

21 Mittelzu- / Mittelabfluss aus
1.277,79 0 0 0

der Investitionstäigkeit
0 0 0

22 (+) Einzahlungen aus
0,00 0 0 0

Eigenkapitalzuführungen
0 0 0

23 (-) Auszahlungen an die
0,00 0 0 0

Gemeinde
0 0 0

24 (+) Einzahlungen aus der
0,00 0 0 0

Begebung von Anleihen
und der Aufnahme von
Investitionskrediten

0 0 0

25 (-) Auszahlungen aus der
0,00 0 0 0

Tilgung von Anleihen und
Investitionskrediten

0 0 0

26 Mittelzu- / Mittelabfluss aus
0,00 0 0 0

der
Finanzierungstätigkeit

0 0 0

27 Zahlungswirksame
-343.900,42 -410.657 0 -449.608

Veränderung des
Finanzmittelbestand
es (Summe aus den
Nummern 10, 21, 26)

-480.331 -499.847 -499.999

28 (+/-) Wechselkurs- und
0,00 0 0 0

bewertungsbedingte
Änderungen des
Finanzmittelbestands

0 0 0

29 (+) Finanzmittelbestand am
0,00 0 0 0

Anfang der Periode
0 0 0

32 Finanzmittelbestand am
-343.900,42 -410.657 0 -449.608

Ende der Periode
-480.331 -499.847 -499.999

Druckparameter: Mandant: 0002 Oschatzer Kultureinrichtungen HH-Jahr: 2019 Listennr.: 1 Liquiditätsplan SächsEigBVO Planvariante: 1.2
Übernahme doppischer Plan aus 2018/Release 2 Startseite: 1
Listenauswahl: Kontennachweis Ausweis Nullpositionen incl. IST Vorjahr
Druckbereich: Alle Nur Nachtrag
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'm229')

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 292 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 1 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY1116.0100>Verwaltungobere Ebene 1
<DOKMAPKEY1116.0100>Innere VerwaltungProduktbereich 11
<DOKMAPKEY1116.0100>Verwaltungssteuerung und -serviceProduktgruppe 111
<DOKMAPKEY1116.0100>Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie

Verwaltungsangehörige
Produktuntergruppe 1116

<DOKMAPKEY1116.0100>VerwaltungProdukt 1116.01
<DOKMAPKEY1116.0100>VerwaltungKostenstelle 1116.010
<DOKMAPKEY1116.0100>VerwaltungLeistung 1116.0100

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1. Umsatzerlöse
0,00 0 0 0 0 0

2. Erhöhung oder Verminderung des
Bestands an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00 0 0 0 0 0

3. andere aktivierte Eigenleistungen
0,00 0 0 0 0 0

4. sonstige betriebliche Erträge
0,00 0 1.234 1.234 1.234 1.234

  316100 - Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 0,00 0 1.234 1.234 1.234 1.234

aus Zuwendungen

 Ordentliche Erträge
0,00 0 1.234 1.234 1.234 1.234

5. Materialaufwand
0,00 0 0 0 0 0

5a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und für bezogene
Waren

0,00 0 0 0 0 0

5b) Aufwendungen für bezogene Leistungen
0,00 0 0 0 0 0

6. Personalaufwand
0,00 0 0 0 0 0

6a) Löhne und Gehälter
0,00 0 0 0 0 0

6b) soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für
Unterstützung

0,00 0 0 0 0 0

 davon für Altersversorgung
0,00 0 0 0 0 0

7. Abschreibungen
0,00 0 1.233 1.233 1.233 1.233

  471100 - Abschreibungen auf materielle 0,00 0 1.233 1.233 1.233 1.233

Vermögensgegenstände und Sachanlagen

7a) auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und
Sachanlagen

0,00 0 1.233 1.233 1.233 1.233

  471100 - Abschreibungen auf materielle 0,00 0 1.233 1.233 1.233 1.233

Vermögensgegenstände und Sachanlagen

7b) auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögen, soweit diese die
in der Kapitalgesellschaft üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige betriebliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

 Ordentliche Aufwendungen
0,00 0 1.233 1.233 1.233 1.233

9. Erträge aus Beteiligungen
0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

10. Erträge aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des
Finanzanlagevermögens

0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

 Finanzerträge
0,00 0 0 0 0 0

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

 davon an verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

 Finanzaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

14. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

0,00 0 1 1 1 1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 293 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 2 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY1116.0100>Verwaltungobere Ebene 1
<DOKMAPKEY1116.0100>Innere VerwaltungProduktbereich 11
<DOKMAPKEY1116.0100>Verwaltungssteuerung und -serviceProduktgruppe 111
<DOKMAPKEY1116.0100>Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie

Verwaltungsangehörige
Produktuntergruppe 1116

<DOKMAPKEY1116.0100>VerwaltungProdukt 1116.01
<DOKMAPKEY1116.0100>VerwaltungKostenstelle 1116.010
<DOKMAPKEY1116.0100>VerwaltungLeistung 1116.0100

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

15. außerordentliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

16. außerordentliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

17. außerordentliches Ergebnis
0,00 0 0 0 0 0

18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige Steuern
0,00 0 0 0 0 0

 Ergebnis Steuern
0,00 0 0 0 0 0

20. Jahresüberschuß/Jahresfehlbet
rag

0,00 0 1 1 1 1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 294 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 3 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY2520.0100>Museumobere Ebene 2
<DOKMAPKEY2520.0100>Kultur und WissenschaftProduktbereich 25
<DOKMAPKEY2520.0100>Nichtwissenschaftliche Museen, SammlungenProduktgruppe 252
<DOKMAPKEY2520.0100>Nichtwissenschaftliche Museen, SammlungenProduktuntergruppe 2520
<DOKMAPKEY2520.0100>Museen, Sammlungen, Ausstellungen, GalerienProdukt 2520.01
<DOKMAPKEY2520.0100>MuseumKostenstelle 2520.010
<DOKMAPKEY2520.0100>MuseumLeistung 2520.0100

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1. Umsatzerlöse
15.027,67 12.457 13.118 13.799 13.994 14.195

  342100 - Erträge aus Verkauf 0 % 324,55 200 200 200 200 200

  342120 - Erlöse aus Veranstaltungen 19 % 342,00 0 0 0 0 0

  342130 - Benutzungsgebühren 0 % 8.148,00 5.600 5.600 5.600 5.600 5.600

  342140 - Standgebühren 0 % 1.972,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

  346101 - Regreßansprüche 116,00 0 0 0 0 0

  348500 - Erträge aus Kostenumlagen Stadt 4.112,60 5.157 5.818 6.499 6.694 6.895

  348800 - Erträge aus Kostenerstattungen u. 12,52 0 0 0 0 0

Kostenumlagen Übrige Bereich

2. Erhöhung oder Verminderung des
Bestands an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00 0 0 0 0 0

3. andere aktivierte Eigenleistungen
0,00 0 0 0 0 0

4. sonstige betriebliche Erträge
40.694,77 40.654 51.309 51.212 51.060 51.043

  314201 - Zuschüsse Kulturraum 40.000,00 40.000 51.000 51.000 51.000 51.000

  316100 - Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 604,90 654 309 212 60 43

aus Zuwendungen
  359103 - Provisionserlöse 0% 89,87 0 0 0 0 0

 Ordentliche Erträge
55.722,44 53.111 64.427 65.011 65.054 65.238

5. Materialaufwand
19.764,32 27.220 42.244 34.470 90.393 80.613

  421100 - Aufwendungen für die Unterhaltung der 5.002,21 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Grundstücke u. baulichen Anlagen
  424104 - Energie 2.524,72 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500

  424105 - Gas 5.054,44 7.000 7.300 7.300 7.300 7.300

  424106 - Reinigungsleistung 58,72 200 200 200 200 200

  424111 - Wasser u. Abwasser 664,69 700 750 750 750 750

  424190 - Sonstige Aufwendungen zur Bewirtschaftung 643,19 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

der Grundstücke u. baulichen Anlagen
  425110 - Unterhaltung und Pflege Kfz 0,00 980 0 0 0 0

  425120 - Betriebsstoffe Kfz 0,00 420 0 0 0 0

  425502 - Unterhaltung von Geräten und Austattung 2.479,56 2.000 20.774 13.000 68.923 59.143

  426120 - Aus- und Fortbildung 41,65 70 70 70 70 70

  427115 - Betriebsbedarf 0 Prozent MwSt 369,39 650 650 650 650 650

  427130 - Erwerb Handelware 0 % 155,93 0 0 0 0 0

  427150 - Honorare 1.358,56 2.050 1.000 1.000 1.000 1.000

  427180 - Ergänzung von Sammlungen 1.411,26 3.650 2.000 2.000 2.000 2.000

5a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und für bezogene
Waren

11.425,32 15.800 33.524 25.750 81.673 71.893

  424104 - Energie 2.524,72 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500

  424105 - Gas 5.054,44 7.000 7.300 7.300 7.300 7.300

  424106 - Reinigungsleistung 58,72 200 200 200 200 200

  424111 - Wasser u. Abwasser 664,69 700 750 750 750 750

  424190 - Sonstige Aufwendungen zur Bewirtschaftung 643,19 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

der Grundstücke u. baulichen Anlagen
  425110 - Unterhaltung und Pflege Kfz 0,00 980 0 0 0 0

  425120 - Betriebsstoffe Kfz 0,00 420 0 0 0 0

  425502 - Unterhaltung von Geräten und Austattung 2.479,56 2.000 20.774 13.000 68.923 59.143

5b) Aufwendungen für bezogene Leistungen
0,00 0 0 0 0 0

6. Personalaufwand
117.777,21 121.676 112.864 126.072 129.854 133.750

  401200 - Dienstaufwendungen für Beschäftigte 96.270,94 99.434 92.266 103.063 106.155 109.340

  402200 - Umlage an Zusatzversorgungskasse für 3.254,13 3.480 3.229 3.607 3.715 3.827

Beschäftigte
  403200 - Beiträge SV für Beschäftigte 18.252,14 18.718 17.369 19.402 19.984 20.583

  403220 - Beiträge zur Berufsgenossenschaft 0,00 44 0 0 0 0

6a) Löhne und Gehälter
96.270,94 99.434 92.266 103.063 106.155 109.340

  401200 - Dienstaufwendungen für Beschäftigte 96.270,94 99.434 92.266 103.063 106.155 109.340

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 295 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 4 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY2520.0100>Museumobere Ebene 2
<DOKMAPKEY2520.0100>Kultur und WissenschaftProduktbereich 25
<DOKMAPKEY2520.0100>Nichtwissenschaftliche Museen, SammlungenProduktgruppe 252
<DOKMAPKEY2520.0100>Nichtwissenschaftliche Museen, SammlungenProduktuntergruppe 2520
<DOKMAPKEY2520.0100>Museen, Sammlungen, Ausstellungen, GalerienProdukt 2520.01
<DOKMAPKEY2520.0100>MuseumKostenstelle 2520.010
<DOKMAPKEY2520.0100>MuseumLeistung 2520.0100

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

6b) soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für
Unterstützung

21.506,27 22.242 20.598 23.009 23.699 24.410

  402200 - Umlage an Zusatzversorgungskasse für 3.254,13 3.480 3.229 3.607 3.715 3.827

Beschäftigte
  403200 - Beiträge SV für Beschäftigte 18.252,14 18.718 17.369 19.402 19.984 20.583

  403220 - Beiträge zur Berufsgenossenschaft 0,00 44 0 0 0 0

 davon für Altersversorgung
0,00 0 0 0 0 0

7. Abschreibungen
913,57 963 617 522 213 44

  471100 - Abschreibungen auf materielle 913,57 963 617 522 213 44

Vermögensgegenstände und Sachanlagen

7a) auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und
Sachanlagen

913,57 963 617 522 213 44

  471100 - Abschreibungen auf materielle 913,57 963 617 522 213 44

Vermögensgegenstände und Sachanlagen

7b) auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögen, soweit diese die
in der Kapitalgesellschaft üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige betriebliche Aufwendungen
18.252,23 19.643 21.918 21.918 21.918 21.918

  442901 - Mitgliedsbeiträge an Verbände 55,00 80 80 80 80 80

  443110 - Kontoführungsgebühren 56,58 84 84 84 84 84

  443120 - Post- und Fernmeldegebühren 993,61 1.028 1.028 1.028 1.028 1.028

  443130 - Werbekosten 1.879,69 1.850 1.400 1.400 1.400 1.400

  443140 - Dienstreisen 596,27 150 1.750 1.750 1.750 1.750

  443151 - Abschluss- und Prüfungskosten 1.052,02 1.736 1.736 1.736 1.736 1.736

  443199 - Geschäftsaufwand 400,00 0 600 600 600 600

  444103 - Kfz-Steuern 24,24 31 0 0 0 0

  444104 - Kfz-Versicherung 117,88 140 0 0 0 0

  444105 -  Versicherungbeiträge 4.724,94 4.800 4.800 4.800 4.800 4.800

  445700 - Dienstleistung verb.Unternehmen 8.352,00 9.744 10.440 10.440 10.440 10.440

 Ordentliche Aufwendungen
156.707,33 169.502 177.643 182.982 242.378 236.325

9. Erträge aus Beteiligungen
0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

10. Erträge aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des
Finanzanlagevermögens

0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

 Finanzerträge
0,00 0 0 0 0 0

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

 davon an verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

 Finanzaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

14. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

-100.984,89 -116.391 -113.216 -117.971 -177.324 -171.087

15. außerordentliche Erträge
450,00 0 0 0 0 0

  501100 - Spenden 450,00 0 0 0 0 0

16. außerordentliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

17. außerordentliches Ergebnis
450,00 0 0 0 0 0

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 296 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 5 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY2520.0100>Museumobere Ebene 2
<DOKMAPKEY2520.0100>Kultur und WissenschaftProduktbereich 25
<DOKMAPKEY2520.0100>Nichtwissenschaftliche Museen, SammlungenProduktgruppe 252
<DOKMAPKEY2520.0100>Nichtwissenschaftliche Museen, SammlungenProduktuntergruppe 2520
<DOKMAPKEY2520.0100>Museen, Sammlungen, Ausstellungen, GalerienProdukt 2520.01
<DOKMAPKEY2520.0100>MuseumKostenstelle 2520.010
<DOKMAPKEY2520.0100>MuseumLeistung 2520.0100

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige Steuern
0,00 0 0 0 0 0

 Ergebnis Steuern
0,00 0 0 0 0 0

20. Jahresüberschuß/Jahresfehlbet
rag

-100.534,89 -116.391 -113.216 -117.971 -177.324 -171.087

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 297 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 6 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY2720.0100>Museumobere Ebene 2
<DOKMAPKEY2720.0100>Kultur und WissenschaftProduktbereich 27
<DOKMAPKEY2720.0100>BilbiothekenProduktgruppe 272
<DOKMAPKEY2720.0100>StadtbibliothekenProduktuntergruppe 2720
<DOKMAPKEY2720.0100>BibliothekenProdukt 2720.01
<DOKMAPKEY2720.0100>BibliothekKostenstelle 2720.010
<DOKMAPKEY2720.0100>BibliothekLeistung 2720.0100

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1. Umsatzerlöse
12.181,73 12.957 13.812 14.515 14.717 14.924

  342120 - Erlöse aus Veranstaltungen 19 % 1.063,00 500 500 500 500 500

  342130 - Benutzungsgebühren 0 % 5.887,50 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000

  346101 - Regreßansprüche 82,09 0 0 0 0 0

  346105 - Kopiergeld 3,10 0 0 0 0 0

  348500 - Erträge aus Kostenumlagen Stadt 4.798,03 5.157 6.012 6.715 6.917 7.124

  348800 - Erträge aus Kostenerstattungen u. 348,01 300 300 300 300 300

Kostenumlagen Übrige Bereich

2. Erhöhung oder Verminderung des
Bestands an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00 0 0 0 0 0

3. andere aktivierte Eigenleistungen
0,00 0 0 0 0 0

4. sonstige betriebliche Erträge
27.515,87 24.869 23.945 23.756 23.650 23.420

  314201 - Zuschüsse Kulturraum 23.875,71 22.400 22.400 22.400 22.400 22.400

  316100 - Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 2.777,66 1.469 545 356 250 20

aus Zuwendungen
  356203 - Mahngebühren 862,50 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

 Ordentliche Erträge
39.697,60 37.826 37.757 38.271 38.367 38.344

5. Materialaufwand
22.175,21 24.950 23.850 23.850 23.850 23.850

  421100 - Aufwendungen für die Unterhaltung der 689,80 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

Grundstücke u. baulichen Anlagen
  424103 - Heizkosten 5.823,47 6.000 6.500 6.500 6.500 6.500

  424104 - Energie 4.875,06 5.000 5.200 5.200 5.200 5.200

  424111 - Wasser u. Abwasser 1.665,01 1.700 1.800 1.800 1.800 1.800

  424190 - Sonstige Aufwendungen zur Bewirtschaftung 58,77 250 250 250 250 250

der Grundstücke u. baulichen Anlagen
  425110 - Unterhaltung und Pflege Kfz 110,57 980 0 0 0 0

  425120 - Betriebsstoffe Kfz 387,38 420 0 0 0 0

  425502 - Unterhaltung von Geräten und Austattung 7.099,19 8.500 8.000 8.000 8.000 8.000

  426120 - Aus- und Fortbildung 0,00 100 100 100 100 100

  427115 - Betriebsbedarf 0 Prozent MwSt 604,97 500 500 500 500 500

  427124 - Spendenausgabe 164,99 0 0 0 0 0

  427150 - Honorare 696,00 500 500 500 500 500

5a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und für bezogene
Waren

20.019,45 22.850 21.750 21.750 21.750 21.750

  424103 - Heizkosten 5.823,47 6.000 6.500 6.500 6.500 6.500

  424104 - Energie 4.875,06 5.000 5.200 5.200 5.200 5.200

  424111 - Wasser u. Abwasser 1.665,01 1.700 1.800 1.800 1.800 1.800

  424190 - Sonstige Aufwendungen zur Bewirtschaftung 58,77 250 250 250 250 250

der Grundstücke u. baulichen Anlagen
  425110 - Unterhaltung und Pflege Kfz 110,57 980 0 0 0 0

  425120 - Betriebsstoffe Kfz 387,38 420 0 0 0 0

  425502 - Unterhaltung von Geräten und Austattung 7.099,19 8.500 8.000 8.000 8.000 8.000

5b) Aufwendungen für bezogene Leistungen
0,00 0 0 0 0 0

6. Personalaufwand
81.570,35 86.993 96.688 108.002 111.242 114.579

  401200 - Dienstaufwendungen für Beschäftigte 66.474,31 71.065 79.042 88.291 90.940 93.668

  402200 - Umlage an Zusatzversorgungskasse für 2.189,35 2.487 2.766 3.090 3.183 3.278

Beschäftigte
  403200 - Beiträge SV für Beschäftigte 12.906,69 13.378 14.880 16.621 17.119 17.633

  403220 - Beiträge zur Berufsgenossenschaft 0,00 63 0 0 0 0

6a) Löhne und Gehälter
66.474,31 71.065 79.042 88.291 90.940 93.668

  401200 - Dienstaufwendungen für Beschäftigte 66.474,31 71.065 79.042 88.291 90.940 93.668

6b) soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für
Unterstützung

15.096,04 15.928 17.646 19.711 20.302 20.911

  402200 - Umlage an Zusatzversorgungskasse für 2.189,35 2.487 2.766 3.090 3.183 3.278

Beschäftigte

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 298 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 7 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY2720.0100>Museumobere Ebene 2
<DOKMAPKEY2720.0100>Kultur und WissenschaftProduktbereich 27
<DOKMAPKEY2720.0100>BilbiothekenProduktgruppe 272
<DOKMAPKEY2720.0100>StadtbibliothekenProduktuntergruppe 2720
<DOKMAPKEY2720.0100>BibliothekenProdukt 2720.01
<DOKMAPKEY2720.0100>BibliothekKostenstelle 2720.010
<DOKMAPKEY2720.0100>BibliothekLeistung 2720.0100

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

  403200 - Beiträge SV für Beschäftigte 12.906,69 13.378 14.880 16.621 17.119 17.633

  403220 - Beiträge zur Berufsgenossenschaft 0,00 63 0 0 0 0

 davon für Altersversorgung
0,00 0 0 0 0 0

7. Abschreibungen
2.780,84 1.473 555 357 251 20

  471100 - Abschreibungen auf materielle 2.780,84 1.473 555 357 251 20

Vermögensgegenstände und Sachanlagen

7a) auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und
Sachanlagen

2.780,84 1.473 555 357 251 20

  471100 - Abschreibungen auf materielle 2.780,84 1.473 555 357 251 20

Vermögensgegenstände und Sachanlagen

7b) auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögen, soweit diese die
in der Kapitalgesellschaft üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige betriebliche Aufwendungen
38.933,83 39.663 41.402 41.402 41.402 41.402

  442901 - Mitgliedsbeiträge an Verbände 141,72 150 150 150 150 150

  443101 - Bücher und Zeitschriften 24.774,09 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

  443110 - Kontoführungsgebühren 66,01 84 50 50 50 50

  443120 - Post- und Fernmeldegebühren 859,23 878 878 878 878 878

  443130 - Werbekosten 50,18 100 100 100 100 100

  443140 - Dienstreisen 358,37 200 1.100 1.100 1.100 1.100

  443151 - Abschluss- und Prüfungskosten 1.227,35 1.736 1.736 1.736 1.736 1.736

  444103 - Kfz-Steuern 28,28 31 0 0 0 0

  444104 - Kfz-Versicherung 137,52 140 0 0 0 0

  444105 -  Versicherungbeiträge 1.547,08 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600

  445700 - Dienstleistung verb.Unternehmen 9.744,00 9.744 10.788 10.788 10.788 10.788

 Ordentliche Aufwendungen
145.460,23 153.079 162.495 173.611 176.745 179.851

9. Erträge aus Beteiligungen
0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

10. Erträge aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des
Finanzanlagevermögens

0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

 Finanzerträge
0,00 0 0 0 0 0

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

 davon an verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

 Finanzaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

14. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

-105.762,63 -115.253 -124.738 -135.340 -138.378 -141.507

15. außerordentliche Erträge
125,00 0 0 0 0 0

  501100 - Spenden 125,00 0 0 0 0 0

16. außerordentliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

17. außerordentliches Ergebnis
125,00 0 0 0 0 0

18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige Steuern
0,00 0 0 0 0 0

 Ergebnis Steuern
0,00 0 0 0 0 0

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 299 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 8 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY2720.0100>Museumobere Ebene 2
<DOKMAPKEY2720.0100>Kultur und WissenschaftProduktbereich 27
<DOKMAPKEY2720.0100>BilbiothekenProduktgruppe 272
<DOKMAPKEY2720.0100>StadtbibliothekenProduktuntergruppe 2720
<DOKMAPKEY2720.0100>BibliothekenProdukt 2720.01
<DOKMAPKEY2720.0100>BibliothekKostenstelle 2720.010
<DOKMAPKEY2720.0100>BibliothekLeistung 2720.0100

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

20. Jahresüberschuß/Jahresfehlbet
rag

-105.637,63 -115.253 -124.738 -135.340 -138.378 -141.507

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 300 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 9 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY4241.0100>Sportstättenobere Ebene 4
<DOKMAPKEY4241.0100>SportförderungProduktbereich 42
<DOKMAPKEY4241.0100>Sportstätten und BäderProduktgruppe 424
<DOKMAPKEY4241.0100>Sportstätten und SporteinrichtungenProduktuntergruppe 4241
<DOKMAPKEY4241.0100>SportplätzeProdukt 4241.01
<DOKMAPKEY4241.0100>SportstättenKostenstelle 4241.010
<DOKMAPKEY4241.0100>SportstättenLeistung 4241.0100

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1. Umsatzerlöse
18.258,67 16.882 16.262 16.535 16.613 16.693

  341106 - Mieten u. Pachten 35,70 35 35 35 35 35

  342130 - Benutzungsgebühren 0 % 15.817,50 13.900 13.900 13.900 13.900 13.900

  348500 - Erträge aus Kostenumlagen Stadt 2.399,01 2.947 2.327 2.600 2.678 2.758

  348800 - Erträge aus Kostenerstattungen u. 6,46 0 0 0 0 0

Kostenumlagen Übrige Bereich

2. Erhöhung oder Verminderung des
Bestands an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00 0 0 0 0 0

3. andere aktivierte Eigenleistungen
0,00 0 0 0 0 0

4. sonstige betriebliche Erträge
6.517,56 197 0 0 0 0

  316100 - Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 172,66 197 0 0 0 0

aus Zuwendungen
  358201 - Erträge aus Auflösung von Rückstellungen 6.344,90 0 0 0 0 0

 Ordentliche Erträge
24.776,23 17.079 16.262 16.535 16.613 16.693

5. Materialaufwand
53.464,27 58.050 58.350 58.350 58.350 58.350

  421100 - Aufwendungen für die Unterhaltung der 11.345,45 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

Grundstücke u. baulichen Anlagen
  424103 - Heizkosten 18.315,01 18.000 19.000 19.000 19.000 19.000

  424104 - Energie 1.545,44 4.000 3.000 3.000 3.000 3.000

  424106 - Reinigungsleistung 43,62 150 150 150 150 150

  424107 - Hausmeisterdienste 18.316,48 18.700 18.700 18.700 18.700 18.700

  424109 - Abfallbeseitigung 0,00 350 350 350 350 350

  424111 - Wasser u. Abwasser 1.604,67 1.400 1.700 1.700 1.700 1.700

  424190 - Sonstige Aufwendungen zur Bewirtschaftung 8,93 250 250 250 250 250

der Grundstücke u. baulichen Anlagen
  425110 - Unterhaltung und Pflege Kfz 55,29 560 560 560 560 560

  425120 - Betriebsstoffe Kfz 193,69 240 240 240 240 240

  425502 - Unterhaltung von Geräten und Austattung 2.033,83 6.400 6.400 6.400 6.400 6.400

  427115 - Betriebsbedarf 0 Prozent MwSt 1,86 0 0 0 0 0

5a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und für bezogene
Waren

42.116,96 50.050 50.350 50.350 50.350 50.350

  424103 - Heizkosten 18.315,01 18.000 19.000 19.000 19.000 19.000

  424104 - Energie 1.545,44 4.000 3.000 3.000 3.000 3.000

  424106 - Reinigungsleistung 43,62 150 150 150 150 150

  424107 - Hausmeisterdienste 18.316,48 18.700 18.700 18.700 18.700 18.700

  424109 - Abfallbeseitigung 0,00 350 350 350 350 350

  424111 - Wasser u. Abwasser 1.604,67 1.400 1.700 1.700 1.700 1.700

  424190 - Sonstige Aufwendungen zur Bewirtschaftung 8,93 250 250 250 250 250

der Grundstücke u. baulichen Anlagen
  425110 - Unterhaltung und Pflege Kfz 55,29 560 560 560 560 560

  425120 - Betriebsstoffe Kfz 193,69 240 240 240 240 240

  425502 - Unterhaltung von Geräten und Austattung 2.033,83 6.400 6.400 6.400 6.400 6.400

5b) Aufwendungen für bezogene Leistungen
0,00 0 0 0 0 0

6. Personalaufwand
4.794,67 5.894 4.654 5.199 5.355 5.516

  401200 - Dienstaufwendungen für Beschäftigte 3.911,89 4.818 3.805 4.250 4.378 4.509

  402200 - Umlage an Zusatzversorgungskasse für 124,60 169 133 149 153 158

Beschäftigte
  403200 - Beiträge SV für Beschäftigte 758,18 907 716 800 824 849

6a) Löhne und Gehälter
3.911,89 4.818 3.805 4.250 4.378 4.509

  401200 - Dienstaufwendungen für Beschäftigte 3.911,89 4.818 3.805 4.250 4.378 4.509

6b) soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für
Unterstützung

882,78 1.076 849 949 977 1.007

  402200 - Umlage an Zusatzversorgungskasse für 124,60 169 133 149 153 158

Beschäftigte
  403200 - Beiträge SV für Beschäftigte 758,18 907 716 800 824 849

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 301 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 10 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 11

<DOKMAPKEY4241.0100>Sportstättenobere Ebene 4
<DOKMAPKEY4241.0100>SportförderungProduktbereich 42
<DOKMAPKEY4241.0100>Sportstätten und BäderProduktgruppe 424
<DOKMAPKEY4241.0100>Sportstätten und SporteinrichtungenProduktuntergruppe 4241
<DOKMAPKEY4241.0100>SportplätzeProdukt 4241.01
<DOKMAPKEY4241.0100>SportstättenKostenstelle 4241.010
<DOKMAPKEY4241.0100>SportstättenLeistung 4241.0100

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

 davon für Altersversorgung
0,00 0 0 0 0 0

7. Abschreibungen
278,19 197 0 0 0 0

  471100 - Abschreibungen auf materielle 278,19 197 0 0 0 0

Vermögensgegenstände und Sachanlagen

7a) auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und
Sachanlagen

278,19 197 0 0 0 0

  471100 - Abschreibungen auf materielle 278,19 197 0 0 0 0

Vermögensgegenstände und Sachanlagen

7b) auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögen, soweit diese die
in der Kapitalgesellschaft üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige betriebliche Aufwendungen
6.206,75 7.321 5.928 5.928 5.928 5.928

  443110 - Kontoführungsgebühren 33,01 48 48 48 48 48

  443120 - Post- und Fernmeldegebühren 13,72 16 15 15 15 15

  443140 - Dienstreisen 3,36 0 0 0 0 0

  443151 - Abschluss- und Prüfungskosten 613,67 992 992 992 992 992

  444103 - Kfz-Steuern 14,14 17 17 17 17 17

  444104 - Kfz-Versicherung 68,76 80 80 80 80 80

  444105 -  Versicherungbeiträge 588,09 600 600 600 600 600

  445700 - Dienstleistung verb.Unternehmen 4.872,00 5.568 4.176 4.176 4.176 4.176

 Ordentliche Aufwendungen
64.743,88 71.462 68.932 69.477 69.633 69.794

9. Erträge aus Beteiligungen
0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

10. Erträge aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des
Finanzanlagevermögens

0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

 Finanzerträge
0,00 0 0 0 0 0

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

 davon an verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

 Finanzaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

14. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

-39.967,65 -54.383 -52.670 -52.942 -53.020 -53.101

15. außerordentliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

16. außerordentliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

17. außerordentliches Ergebnis
0,00 0 0 0 0 0

18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige Steuern
0,00 0 0 0 0 0

 Ergebnis Steuern
0,00 0 0 0 0 0

20. Jahresüberschuß/Jahresfehlbet
rag

-39.967,65 -54.383 -52.670 -52.942 -53.020 -53.101

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 302 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 11 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 12

<DOKMAPKEY5510.0210>Spielplätzeobere Ebene 5
<DOKMAPKEY5510.0210>Natur- und LandschaftspflegeProduktbereich 55
<DOKMAPKEY5510.0210>Öffentliches Grün, LandschaftsbauProduktgruppe 551
<DOKMAPKEY5510.0210>Öffentliches Grün, LandschaftsbauProduktuntergruppe 5510
<DOKMAPKEY5510.0210>Sonstige Maßnahmen und Einrichtungen, die der Erholung und

Freizeitgestaltung dienen
Produkt 5510.02

<DOKMAPKEY5510.0210>SpielplätzeKostenstelle 5510.021
<DOKMAPKEY5510.0210>SpielplätzeLeistung 5510.0210

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1. Umsatzerlöse
687,27 184 388 433 446 460

  348500 - Erträge aus Kostenumlagen Stadt 685,43 184 388 433 446 460

  348800 - Erträge aus Kostenerstattungen u. 1,84 0 0 0 0 0

Kostenumlagen Übrige Bereich

2. Erhöhung oder Verminderung des
Bestands an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00 0 0 0 0 0

3. andere aktivierte Eigenleistungen
0,00 0 0 0 0 0

4. sonstige betriebliche Erträge
49,33 13 0 0 0 0

  316100 - Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 49,33 13 0 0 0 0

aus Zuwendungen

 Ordentliche Erträge
736,60 197 388 433 446 460

5. Materialaufwand
6.392,27 10.550 10.550 10.550 10.550 10.550

  422100 - Aufwendungen für die Unterhaltung des 3.879,88 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

sonstigen unbeweglichen Vermögens
  424190 - Sonstige Aufwendungen zur Bewirtschaftung 0,00 500 500 500 500 500

der Grundstücke u. baulichen Anlagen
  425110 - Unterhaltung und Pflege Kfz 15,80 35 35 35 35 35

  425120 - Betriebsstoffe Kfz 55,34 15 15 15 15 15

  425502 - Unterhaltung von Geräten und Austattung 1.986,14 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

  426120 - Aus- und Fortbildung 454,58 0 0 0 0 0

  427115 - Betriebsbedarf 0 Prozent MwSt 0,53 0 0 0 0 0

5a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und für bezogene
Waren

2.057,28 4.550 4.550 4.550 4.550 4.550

  424190 - Sonstige Aufwendungen zur Bewirtschaftung 0,00 500 500 500 500 500

der Grundstücke u. baulichen Anlagen
  425110 - Unterhaltung und Pflege Kfz 15,80 35 35 35 35 35

  425120 - Betriebsstoffe Kfz 55,34 15 15 15 15 15

  425502 - Unterhaltung von Geräten und Austattung 1.986,14 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

5b) Aufwendungen für bezogene Leistungen
0,00 0 0 0 0 0

6. Personalaufwand
1.369,91 369 775 866 893 919

  401200 - Dienstaufwendungen für Beschäftigte 1.117,68 301 634 708 730 752

  402200 - Umlage an Zusatzversorgungskasse für 35,60 11 22 25 26 26

Beschäftigte
  403200 - Beiträge SV für Beschäftigte 216,63 57 119 133 137 141

6a) Löhne und Gehälter
1.117,68 301 634 708 730 752

  401200 - Dienstaufwendungen für Beschäftigte 1.117,68 301 634 708 730 752

6b) soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für
Unterstützung

252,23 68 141 158 163 167

  402200 - Umlage an Zusatzversorgungskasse für 35,60 11 22 25 26 26

Beschäftigte
  403200 - Beiträge SV für Beschäftigte 216,63 57 119 133 137 141

 davon für Altersversorgung
0,00 0 0 0 0 0

7. Abschreibungen
49,33 13 0 0 0 0

  471100 - Abschreibungen auf materielle 49,33 13 0 0 0 0

Vermögensgegenstände und Sachanlagen

7a) auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und
Sachanlagen

49,33 13 0 0 0 0

  471100 - Abschreibungen auf materielle 49,33 13 0 0 0 0

Vermögensgegenstände und Sachanlagen

7b) auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögen, soweit diese die
in der Kapitalgesellschaft üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige betriebliche Aufwendungen
1.605,33 420 771 771 771 771

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 303 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 12 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 13

<DOKMAPKEY5510.0210>Spielplätzeobere Ebene 5
<DOKMAPKEY5510.0210>Natur- und LandschaftspflegeProduktbereich 55
<DOKMAPKEY5510.0210>Öffentliches Grün, LandschaftsbauProduktgruppe 551
<DOKMAPKEY5510.0210>Öffentliches Grün, LandschaftsbauProduktuntergruppe 5510
<DOKMAPKEY5510.0210>Sonstige Maßnahmen und Einrichtungen, die der Erholung und

Freizeitgestaltung dienen
Produkt 5510.02

<DOKMAPKEY5510.0210>SpielplätzeKostenstelle 5510.021
<DOKMAPKEY5510.0210>SpielplätzeLeistung 5510.0210

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

  443110 - Kontoführungsgebühren 9,42 3 3 3 3 3

  443120 - Post- und Fernmeldegebühren 3,92 1 4 4 4 4

  443140 - Dienstreisen 0,96 0 0 0 0 0

  443151 - Abschluss- und Prüfungskosten 175,34 62 62 62 62 62

  444103 - Kfz-Steuern 4,04 1 1 1 1 1

  444104 - Kfz-Versicherung 19,65 5 5 5 5 5

  445700 - Dienstleistung verb.Unternehmen 1.392,00 348 696 696 696 696

 Ordentliche Aufwendungen
9.416,84 11.352 12.096 12.187 12.214 12.240

9. Erträge aus Beteiligungen
0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

10. Erträge aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des
Finanzanlagevermögens

0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

 Finanzerträge
0,00 0 0 0 0 0

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

 davon an verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

 Finanzaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

14. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

-8.680,24 -11.155 -11.708 -11.754 -11.768 -11.780

15. außerordentliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

16. außerordentliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

17. außerordentliches Ergebnis
0,00 0 0 0 0 0

18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige Steuern
0,00 0 0 0 0 0

 Ergebnis Steuern
0,00 0 0 0 0 0

20. Jahresüberschuß/Jahresfehlbet
rag

-8.680,24 -11.155 -11.708 -11.754 -11.768 -11.780

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 304 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 13 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 14

<DOKMAPKEY5750.0200>Spielplätzeobere Ebene 5
<DOKMAPKEY5750.0200>Wirtschaft und TourismusProduktbereich 57
<DOKMAPKEY5750.0200>TourismusförderungProduktgruppe 575
<DOKMAPKEY5750.0200>TourismusförderungProduktuntergruppe 5750
<DOKMAPKEY5750.0200>Oschatz-InfoProdukt 5750.02
<DOKMAPKEY5750.0200>Oschatz-InfoKostenstelle 5750.020
<DOKMAPKEY5750.0200>Oschatz-InfoLeistung 5750.0200

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1. Umsatzerlöse
13.610,20 11.023 10.998 11.566 11.728 11.895

  341106 - Mieten u. Pachten 200,00 0 0 0 0 0

  342101 - Erträge aus Verkauf 7 % 214,44 50 150 150 150 150

  342102 - Erträge aus Verkauf 19 % 579,10 500 500 500 500 500

  342110 - Verkauf Briefmarken 0 % 257,20 500 500 500 500 500

  342120 - Erlöse aus Veranstaltungen 19 % 6.627,31 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

  348300 - Erträge aus Kostenerstattungen u. 20,90 0 0 0 0 0

Kostenumlagen Zweckverbände u. dergleichen
  348500 - Erträge aus Kostenumlagen Stadt 5.630,75 4.973 4.848 5.416 5.578 5.745

  348800 - Erträge aus Kostenerstattungen u. 80,50 0 0 0 0 0

Kostenumlagen Übrige Bereich

2. Erhöhung oder Verminderung des
Bestands an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0,00 0 0 0 0 0

3. andere aktivierte Eigenleistungen
0,00 0 0 0 0 0

4. sonstige betriebliche Erträge
12.720,24 9.628 9.355 9.355 9.337 9.152

  316100 - Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 669,99 628 355 355 337 152

aus Zuwendungen
  358100 - Erträge aus Zuschreibungen 206,31 0 0 0 0 0

  359100 - Andere sonstige ordentliche Erträge aus 97,70 0 0 0 0 0

laufender Verwaltungstätigkeit
  359102 - Provisionserlöse 19 % 11.746,24 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

 Ordentliche Erträge
26.330,44 20.651 20.353 20.921 21.065 21.047

5. Materialaufwand
11.520,66 20.440 19.220 19.220 19.220 19.220

  421100 - Aufwendungen für die Unterhaltung der 582,25 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

Grundstücke u. baulichen Anlagen
  423200 - Leasingaufwendungen (kein 240,96 0 0 0 0 0

Finanzierungsleasing)
  424105 - Gas 939,70 1.800 2.000 2.000 2.000 2.000

  424106 - Reinigungsleistung 825,10 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

  424109 - Abfallbeseitigung 0,00 70 0 0 0 0

  424111 - Wasser u. Abwasser 797,72 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

  424190 - Sonstige Aufwendungen zur Bewirtschaftung 0,00 400 400 400 400 400

der Grundstücke u. baulichen Anlagen
  425110 - Unterhaltung und Pflege Kfz 118,22 945 945 945 945 945

  425120 - Betriebsstoffe Kfz 407,01 405 405 405 405 405

  425502 - Unterhaltung von Geräten und Austattung 341,27 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600

  426120 - Aus- und Fortbildung 319,00 370 370 370 370 370

  427114 - Betriebsbeadrf 7 % 0,00 0 50 50 50 50

  427115 - Betriebsbedarf 0 Prozent MwSt 199,22 100 200 200 200 200

  427116 - Betriebsbedarf 19 Prozent 4.343,65 3.200 3.200 3.200 3.200 3.200

  427130 - Erwerb Handelware 0 % 260,54 500 500 500 500 500

  427131 - Erwerb Handelsware 7 % 817,83 150 150 150 150 150

  427132 - Erwerb Handelsware 19 % 622,69 3.000 1.500 1.500 1.500 1.500

  427150 - Honorare 705,50 700 700 700 700 700

5a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und für bezogene
Waren

3.429,02 9.420 9.550 9.550 9.550 9.550

  424105 - Gas 939,70 1.800 2.000 2.000 2.000 2.000

  424106 - Reinigungsleistung 825,10 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

  424109 - Abfallbeseitigung 0,00 70 0 0 0 0

  424111 - Wasser u. Abwasser 797,72 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

  424190 - Sonstige Aufwendungen zur Bewirtschaftung 0,00 400 400 400 400 400

der Grundstücke u. baulichen Anlagen
  425110 - Unterhaltung und Pflege Kfz 118,22 945 945 945 945 945

  425120 - Betriebsstoffe Kfz 407,01 405 405 405 405 405

  425502 - Unterhaltung von Geräten und Austattung 341,27 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600

5b) Aufwendungen für bezogene Leistungen
0,00 0 0 0 0 0

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 305 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 14 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Folgeblatt: 15

<DOKMAPKEY5750.0200>Spielplätzeobere Ebene 5
<DOKMAPKEY5750.0200>Wirtschaft und TourismusProduktbereich 57
<DOKMAPKEY5750.0200>TourismusförderungProduktgruppe 575
<DOKMAPKEY5750.0200>TourismusförderungProduktuntergruppe 5750
<DOKMAPKEY5750.0200>Oschatz-InfoProdukt 5750.02
<DOKMAPKEY5750.0200>Oschatz-InfoKostenstelle 5750.020
<DOKMAPKEY5750.0200>Oschatz-InfoLeistung 5750.0200

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

6. Personalaufwand
83.848,40 97.678 133.382 148.991 106.029 109.210

  401200 - Dienstaufwendungen für Beschäftigte 68.442,91 79.766 109.039 121.799 78.021 80.362

  402200 - Umlage an Zusatzversorgungskasse für 2.370,19 2.791 3.816 4.263 4.391 4.523

Beschäftigte
  403200 - Beiträge SV für Beschäftigte 13.035,30 15.017 20.527 22.929 23.617 24.325

  403220 - Beiträge zur Berufsgenossenschaft 0,00 104 0 0 0 0

6a) Löhne und Gehälter
68.442,91 79.766 109.039 121.799 78.021 80.362

  401200 - Dienstaufwendungen für Beschäftigte 68.442,91 79.766 109.039 121.799 78.021 80.362

6b) soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für
Unterstützung

15.405,49 17.912 24.343 27.192 28.008 28.848

  402200 - Umlage an Zusatzversorgungskasse für 2.370,19 2.791 3.816 4.263 4.391 4.523

Beschäftigte
  403200 - Beiträge SV für Beschäftigte 13.035,30 15.017 20.527 22.929 23.617 24.325

  403220 - Beiträge zur Berufsgenossenschaft 0,00 104 0 0 0 0

 davon für Altersversorgung
0,00 0 0 0 0 0

7. Abschreibungen
833,17 720 430 355 337 153

  471100 - Abschreibungen auf materielle 833,17 720 430 355 337 153

Vermögensgegenstände und Sachanlagen

7a) auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und
Sachanlagen

833,17 720 430 355 337 153

  471100 - Abschreibungen auf materielle 833,17 720 430 355 337 153

Vermögensgegenstände und Sachanlagen

7b) auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögen, soweit diese die
in der Kapitalgesellschaft üblichen
Abschreibungen überschreiten

0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige betriebliche Aufwendungen
14.146,67 15.693 14.990 14.990 14.990 14.990

  443110 - Kontoführungsgebühren 70,74 81 81 81 81 81

  443120 - Post- und Fernmeldegebühren 99,36 127 100 100 100 100

  443130 - Werbekosten 1.634,72 3.800 3.800 3.800 3.800 3.800

  443140 - Dienstreisen 115,20 100 100 100 100 100

  443151 - Abschluss- und Prüfungskosten 254,54 1.674 1.674 1.674 1.674 1.674

  443199 - Geschäftsaufwand 1.164,80 0 0 0 0 0

  444103 - Kfz-Steuern 30,30 30 50 50 50 50

  444104 - Kfz-Versicherung 0,00 135 135 135 135 135

  444105 -  Versicherungbeiträge 337,01 350 350 350 350 350

  445700 - Dienstleistung verb.Unternehmen 10.440,00 9.396 8.700 8.700 8.700 8.700

 Ordentliche Aufwendungen
110.348,90 134.531 168.022 183.556 140.576 143.573

9. Erträge aus Beteiligungen
0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

10. Erträge aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des
Finanzanlagevermögens

0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

 davon aus verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

 Finanzerträge
0,00 0 0 0 0 0

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

 davon an verbundenen Unternehmen
0,00 0 0 0 0 0

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 306 von 536



S
:\
S

a
s
ki

a
S

e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj3

.m
rt

 (
4
A

0
 A

8
B

 D
0
1
) 

 v
o
m

 1
6
.0

5
.2

0
1
8

0002 Oschatzer Kultureinrichtungen

Druckliste: F60082 EPP

27.09.2018 10:02:37

Seite 15 von 15

Erfolgsplan gem. §18 SächsEigBVO
HH-Plan 1.2 - Übernahme doppischer Plan aus 2018 - Release 2

Haushaltsjahr 2019

Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY5750.0200>Spielplätzeobere Ebene 5
<DOKMAPKEY5750.0200>Wirtschaft und TourismusProduktbereich 57
<DOKMAPKEY5750.0200>TourismusförderungProduktgruppe 575
<DOKMAPKEY5750.0200>TourismusförderungProduktuntergruppe 5750
<DOKMAPKEY5750.0200>Oschatz-InfoProdukt 5750.02
<DOKMAPKEY5750.0200>Oschatz-InfoKostenstelle 5750.020
<DOKMAPKEY5750.0200>Oschatz-InfoLeistung 5750.0200

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2020)

das 2.
(2021)

das 3.
(2022)

2017 2018 2019 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

 Finanzaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

14. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

-84.018,46 -113.880 -147.669 -162.635 -119.511 -122.526

15. außerordentliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0

16. außerordentliche Aufwendungen
0,00 0 0 0 0 0

17. außerordentliches Ergebnis
0,00 0 0 0 0 0

18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige Steuern
0,00 0 0 0 0 0

 Ergebnis Steuern
0,00 0 0 0 0 0

20. Jahresüberschuß/Jahresfehlbet
rag

-84.018,46 -113.880 -147.669 -162.635 -119.511 -122.526

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 307 von 536



Stellenübersicht für das Wirtschaftsjahr 2019

Teil A: Beamte
entfällt

Teil B: tariflich Beschäftigte
(umfasst auch die vergleichbaren Beschäftigten der nicht dem TVöD beigetretenen kommunalen Körperschaften)

Vergütungs- Entgelt- Zahl der Stellen Vermerke, Erläuterungen

gruppe gruppe darunter nachrichtlich z.B. Aufwandsentschädigungen oder

künftig wegfallende Stellen (kw) mit Angabe

Anzahl der tatsächl. be- davon das Datums, zu dem die Stellen wegfallen

Insgesamt mit Zulage ausge- Sonder- Leerstellen Stellen setzte Stellen Kernverwaltung

sondert schlüssel 2018 am 30.06.2018 bez. auf Sp. 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10     11

E 12 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 1,75 1,75 1,75 0,00

E 08 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 0,75 0,75 0,75 0,00

E 05 1,00 1,00 1,00 0,00 ku ATZ Freizeitphase ab 2020

E 04 0,75 0,75 0,75 0,00

E 03 1,90 1,90 1,90 0,00

E 02 1,50 0,00 0,00 0,00

E 01 0,00 1,50 1,50 0,00

Insgesamt 7,65 7,65 7,65 0,00

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 308 von 536



Stellenübersicht für das Wirtschaftsjahr 2019

Teil C: -nachrichtlich- Aufteilung der Stellen nach Bereichen

I. + II.  Beamte und Tariflich Beschäftigte (umfasst auch die vergleichbaren Beschäftigten der nicht dem TVöD beigetretenen kommunalen Körperschaften)

KSt/Prod. Gliederungsplan E12 E11 E10 E9 E8 E7 E6 E5 E4 E3 E2 E1 SUM KV Erläuterungen

1116.0100 Verwaltung 1,000 1,000 0,00 Haus-/Platzwart für alle Bereiche

2520.0100 Museum 1,000 0,600 0,900 2,500 0,00

2720.0100 Bibliothek 0,750 0,750 1,500 0,00

5750.0200 Oschatz-Info 1,000 0,150 1,500 2,650 0,00

4241.0100 Sportstätten 0,00

5210.0200 Spielplätze 0,00

Summe 0,000 0,000 0,000 1,750 0,000 0,000 0,750 1,000 0,750 1,900 1,500 0,000 7,650 0,00

7,650 7,650Kontrolle:

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 309 von 536



Stellenübersicht für das Wirtschaftsjahr 2019

Teil D: - nachrichtlich - Ehrenbeamte, Beschäftigte i.d. Probe- oder Ausbildungszeit

I. Ehrenbeamte

Bezeichnung Aufwandsentschäd. Zahl vorgesehen Beschäftigt Erläuterungen

2018 am 30.06.2018

Bürgermeister

Ortsvorsteher

Insgesamt 0 0 0

II. Beamte zur Anstellung

Bezeichnung Besoldungsgruppe Zahl vorgesehen Beschäftigt Erläuterungen

2018 am 30.06.2018

Assessoren  A 13

Inspektoren z.A.  A 9

Assistenten z.A.  A 5

Insgesamt 0 0 0

III. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

Bezeichnung Art der Vergütung Zahl der Stellen Zahl der Stellen Beschäftigt

2018 am 30.06.2018

Referendare

Inspektoranwärter

Assistentenanwärter

Dienstanfänger

Auszubildende Ausbildungsvergütung

Praktikanten fester Satz

Insgesamt 0 0 0

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 310 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 311 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 312 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 313 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 314 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 315 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 316 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 317 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 318 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 319 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 320 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 321 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 322 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 323 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 324 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 325 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 326 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 327 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 328 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 329 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 330 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 331 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 332 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 333 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 334 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 335 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 336 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 337 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 338 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 339 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 340 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 341 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 342 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 343 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 344 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 345 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 346 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 347 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 348 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 349 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 350 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 351 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 352 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 353 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 354 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 355 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 356 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 357 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 358 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 359 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 360 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 361 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 362 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 363 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 364 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 365 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 366 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 367 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 368 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 369 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 370 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 371 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 372 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 373 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 374 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 375 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wirtschaftsplan und Jahresabschluss 

 

Oschatzer Wohnstätten GmbH 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 376 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 377 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 378 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 379 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 380 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 381 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 382 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 383 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 384 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 385 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 386 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 387 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 388 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 389 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 390 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 391 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 392 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 393 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 394 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 395 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 396 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 397 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 398 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 399 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 400 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 401 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 402 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 403 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 404 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 405 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 406 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 407 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wirtschaftsplan und Jahresabschluss 

 

Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 408 von 536



Wirtschaftsplan 2019 der Oschatzer Freizeitstätten GmbH

Nach den verschiedensten Maßnahmen zur Betriebsoptimierung stellte die Gesell-
schaft am 13.02.2017 einen Fördermittelantrag zur Modernisierung des Bades. Am
18.05.2018 wurde für das Vorhaben mit 5,6 Mio. EUR Gesamtumfang ein Zuschuss
von 4,6 Mio. EUR bewilligt. Nachdem am 22.10.2018 die Wasserlandschaft ge-
schlossen wurde, begannen die Abbrucharbeiten im Außenbereich. Zum Jahresende
2018 wird auch die Saunalandschaft wegen der Baumaßnahmen geschlossen. Die
Modernisierungsarbeiten dauern voraussichtlich ein Jahr, die Wiedereröffnung ist für
Anfang 2020 geplant.

Während der Badschließung wird das Personal den Einsatz von Fremdfirmen erübri-
gen sowie für Reparatur- und Verschönerungsarbeiten eingesetzt. Die Stillstandskos-
ten wurden vorsichtig geschätzt.

Das Thomas-Müntzer-Haus versteht sich als zentrale Einrichtung des Kulturbetriebes
in der Großen Kreisstadt Oschatz. Seit mehreren Jahren wird die Genre-Vielfalt kon-
tinuierlich ausgebaut. Ein breit gefächertes Kulturangebot für die unterschiedlichsten
Zielgruppen soil auch künftig angeboten werden. lnsbesondere für Gäste im Alter ab
45 Jahren werden im Jahr 2019 Veranstaltungen wie „After Work Club", „Galeriege-
spräche", Comedy, „Genießerabende" angeboten. 2019 wird die neue Veranstal-
tungsreihe KulturParkett mit einem bunten Programmmix über alle Genre des Kultur-
lebens Besucher ab 60+ (und jünger) begeistern. Der Anspruch ist, auch das
Stammpublikum der Reihe KKK für diese neue Reihe zu begeistern. Darüber hinaus
ist es uns gelungen Sky Du Mont, Wolfgang Lippert und Andy Borg 2019 nach Os-
chatz zu holen. Uwe Steimle wird wie auch "Zärtlichkeiten mit Freunden" wieder die
Freunde des Kabarett und Comedy begeistern. Darüber hinaus sind Tanzveranstal-
tungen, wie Tanzkaffee, Sonntagstanz und Sommernachtsball geplant. Verschiedene
Agenturen haben lnteresse, sich mit Musik-Shows und Musicals einzumieten.

Darüber hinaus wird an der verstärkten Akquise von Privat- und Geschäftskunden
gearbeitet, um die Auslastung des Hauses weiter zu steigen und das Abhängigkeits-
verhältnis vom Kulturraum zu relativieren.

Die Gesellschaft weist für das Wirtschaftsjahr 2019 ein negatives Betriebsergebnis
von 948.112 EUR bei einem Liquiditätsbedarf von 1.578.606 EUR aus. Die Wirt-
schaftsplanung ab 2020 erfolgt auf der Basis der Studie zum Umbau und energeti-
scher Gebäudeoptimierung vom 18.12.2015.

J
Uta Moritz Jövg Bringewald
Geschäftsführerin Schäftsführer

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 409 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH Wirtschaftsplan 2019 in EUR

GuV Liquidität GuV Liquidität GuV Liquidität

1 Umsatzerlöse 1.540.868 1.275.361 1.275.361 635.563 635.563

2 sonstige betriebliche Erträge 89.688 63.448 63.448 50.571 50.571

3 Materialaufwand -1.256.167 -1.160.926 -1.160.926 -671.240 -671.240

4 Personalkosten -698.030 -720.545 -720.545 -590.113 -590.113

5 sonstige Kosten -196.191 -173.089 -173.089 -160.543 -160.543

6 Steuern -68.188 -42.497 -42.497 -48.204 -48.204

7 Abschreibungen -183.997 -173.937 -162.621

8 Zinserträge 0 0 0

9 Zinsaufwand -14.628 -5.101 -5.101 -1.525 -1.525

10 neutraler Ertrag 0 0

11 neutraler Aufwand 0 0

12 Jahresgewinn/Jahresverlust -786.645 -602.648 -937.285 -763.349 -948.112 -785.491

13 Tilgung -219.300 -108.540 -20.043

14 Investitionen -299.300 -1.051.407 -773.072

15

16 Sonstiges

17 Kapitalrücklage

18 Liquiditätsüberschuss / -fehlbetrag -1.121.248 -1.923.296 -1.578.606

Plan 2019Plan 2018JA 2017

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 410 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH Wirtschaftsplan 2019 in EUR

1 Umsatzerlöse

2 sonstige betriebliche Erträge

3 Materialaufwand

4 Personalkosten

5 sonstige Kosten

6 Steuern

7 Abschreibungen

8 Zinserträge

9 Zinsaufwand

10 neutraler Ertrag

11 neutraler Aufwand

12 Jahresgewinn/Jahresverlust

13 Tilgung

14 Investitionen

15

16 Sonstiges

17 Kapitalrücklage

18 Liquiditätsüberschuss / -fehlbetrag

GuV Liquidität GuV Liquidität GuV Liquidität

1.435.845 1.435.845 1.461.454 1.461.454 1.487.418 1.487.418

895.449 50.571 342.067 50.571 342.068 50.571

-831.002 -831.002 -847.302 -847.302 -863.928 -863.928

-760.262 -760.262 -775.467 -775.467 -790.977 -790.977

-346.964 -346.964 -349.622 -349.622 -352.331 -352.331

-49.000 -49.000 -49.000 -49.000 -49.000 -49.000

-880.167 -306.770 -297.573

0 0 0

-1.525 -1.525 -1.525 -1.525 -1.525 -1.525

0 0 0

0 0 0

-537.626 -502.337 -526.165 -510.891 -525.848 -519.772

-20.043 -20.043 -20.043

-150.000 -150.000 -150.000

-672.380 -680.934 -689.815

Plan 2022Plan 2021Plan 2020

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 411 von 536



Gewinn- und Verlustrechnung per 31,12.19 Oschatzer Freizeitstätten GmbH
1 - HauDtbuch

Kostenstelle T11000 - Platsch Allgemein

318.988,00

3.192,00

106.956,96

Ean
2019

EUR

318.988,00

3.192,00

106.956,96

Gai
2018

EUR

738.750,00

4.200,00

107.223,21

10.

b)

11.

b)

12.

a)

Materialaufi^rand

Aufr/vendungen ftlr bezogene Leistungen

Personalaufwand

soziale Abgaben und Auftvendungen für
Altersversorgung und fUr UnterstuEung

Abschreibungen

äuf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und Sachanlagen,
sowie auf aktivierte Aufi/vendungen für
die Ingangsetzung und Erweiterung des
Geschäftsbetriebes

13. sonstige betriebliche Aufiirendungen

19. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

21. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäft6tätigkeit

b) sonstige Steuern

25. Jahresüberschuß / Jahresfehlbetrag

36. Bilanzgewinn / Bilanzverlust

41.299,00

1.524,75

471.960,71

18.000,00 18.000,00

489.960,71

489.960,71

26.263,00

5.018,28

-881.454,49

17 .784,00

{99.238,49

-899.238,49

Seite 1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 412 von 536



Gewinn- und Verlustrechnung per 31,12.19 Oschatzer Freizeitstätten Gm bH
1 - HauDtbuch

Kostenstelle T11001 - Platsch Bad

2.500,00

1 13.924,08

38.782,64

1 1.548,88

260,52

2.500,00

152 706,72

11.548,88

22.010,00

-188.765,60

260,52

-189.026,12

-189.026,12

2018
EUR

161 .580,00

5.010,00

4 395,00

1 10.500,00

27.250,00

8.320,24

24.875,00

-18.770,24

240,00

-19.010,24

-19.010,24

2019
EUR

't.

10.

b)

11.

a)

b)

12.

UmsaEerlöse

Materialaui,vand

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betrrebsstoffe und für bezogene Waren

Aufwendungen für bezogene Leistungen

Personalaufr/vand

Löhne und Gehälter

soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für UnterstüEung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und Sachanlagen,
sowie auf aktivierte Aufi endungen für
die IngangseEung und Erweiterung des
Geschäftsbetriebes

13. sonstige betriebliche Auivendungen

21. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

b) sonstige Steuern

25. Jahresüberschuß / Jahresfehlbetrag

36. Bilanzgewinn / Bilanzverlust

Seite 1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 413 von 536



Gewinn- und Verlustrechnung per 31,12.19 Oschatzer Freizeitstätten GmbH
1 - Hauptbuch

Kostenstelle T11003 - Platsch Sauna

12.046,00 12.046,00

4.186,44 4.186,44

3.210,00

-19.442,4

240,00

-19.682,4

-19.682,4

2018
EUR

363.050,00

57.775,00

8.647,50

124.133,00

27 619,26

16.081,55

17.570,00

52,23

111.171,46

240,00

110.931,46

110.931,46

2019
EUR

1.

10.

0)

11.

b)

12.

a)

Umsatzerlöse

Materialauf,&and

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und für bezogene Waren

Aufwendungen für bezogene Leistungen

Personalaufwand

Löhne und Gehälter

soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und fUr Unterstütsung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und Sachanlagen,
sowie auf aktivierte Aufi/vendungen für
die Ingangsetsung und Erweiterung des
Geschäftsbetriebes

13. sonstige betriebliche Aui/vendungen

19. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

21. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

b) sonstige Steuern 240,00

25. Jahresalberschuß / Jahresfehlbetrag

36. Bilanzgewinn / Bilanzverlust

Seite 1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 414 von 536



Gewinn- und Verlustrechnung per 31.12.19 OschaEer Freizeitstätten GmbH
1 - Hauptbuch

Kostenstelle T11005 - Platsch BHl0lf

1. Umsatzerlöse

L sonstige betriebliche Erträge

10. Materialaufwand

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen

11. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter

b) soziale Abgaben und Aufi/vendungen für
Altersversorgung und f{.ir UnterstüEung

12. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und Sachanlagen,
sowie auf aktivierte Aufiwendungen für
die IngangseEung und Erweiterung des
Geschäftsbetriebes

21, Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

b) sonstige Steuern

25. Jahresüberschuß / Jahresfehlbetrag

36. Bilanzgewinn / Bilanzverlust

167.691.41

45,60 45,60

167.645,81

167.645,81

37.000,00

7 00q oA

1 .765,11

8.597,52

2019
EUR

223.000,00

50,00

37.000,00

I 761 ,07

8.597,52

2018
EUR

326.000,00

50,00

5.000,00

7.920,00

1.748,40

14 213,04

297.168.56

45,60

297 .1?2,96

297 .122,96

Seite 1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 415 von 536



Gewinn- und Verlustrechnung per 31.12.19 Oschatzer Freizeitstätten GmbH
'l - Hauotbuch

Kostenstelle T11006 - Platsch Verwaltung 2019
EUR

34.800,00

7.620,88

1.202,00

2018
EUR

35.484,75

7.630,56

1.500,00

132.460,00

29.237 ,96

'1.663,00

52.482,00

30,50

-174.258,15

1.202,00

98.964,00

21.694,60

1.

10.

0)

11.

b)

12.

a)

UmsaEerlöse

sonstige betriebliche Erträge

Materialautwand

Aufwendungen für bezogene Leistungen

Personalaufwand

Löhne und Gehälter

soziale Abgaben und Aufiffendungen für
Altersversorgung und für UnterstüEung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und Sachanlagen,
sowie auf aktivierte Auflrendungen für
die IngangseEung und Erweiterung des
Geschäftsbetriebes

1 3. sonstige betriebliche Aufi/vendungen

19. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

21, Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

b) sonstige Steuern

25. Jahre6übelschuß / Jahresfehlbetrag

36. Bilanzgewinn / Bilanzverlust

1 .731 ,48

120 658,60

1 .73't ,48

36.197,04

-117.368,24

132,00 132,00

-117.500,24

-117.500,24

175,00

-174.433.15

-174.433.15

Seite '1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 416 von 536



Gewinn- und Verlustrechnung per 3'1.12.19 Oschatser Freizeitstätten GmbH
1 - Hauotbuch

Kostenstelle Tl 1007 - Platsch TechniUHausmeister

63.553,92

14.076,86 77.630,78

9.170,00

{6.800,78

186,00

-85.986,78

-86.986,78

2018
EUR

63.420,00

14.047,40

4.906,00

{2373,40

197,00

-82.570,40

-82.570,40

2019
EUR

11.

D)

13.

21.

b)

25.

36.

Personalaufi/vand

Löhne und Gehälter

soziale Abgaben und Aufi/vendungen für
Altersversorgung und für UnterstüUung

sonstige betriebliche Aufirvendungen

Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

sonstige Steuern

Jahresübelschuß / Jahresfehlbetrag

Bilanzgewinn / Bilanzverlust

186,00

Seite 1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 417 von 536



Gewinn- und Verlustrechnung per 31,12.19 Oschatzer Freizeitstäften GmbH
1 - Hauptbuch

Kostenstelle T61000 - Freiluftveranstaltungen

40.000,00

4.995,72

1.099,06

312,48

2019
EUR

2.000,00

40 000,00

6.094,78

312,48

150,00

4.557,26

44.557,26

4.557.26

40 000,00

5.376,00

1.182,72

428,01

2.000,00

48.986,73

48.986,73
.{8.986,73

2018
EUR

1.

10.

b)

11.

a)

b)

12.

Umsatzerlöse

Materialaufirvand

Aufwendungen f0r bezogene Leistungen

Personalaun and

Löhne und Gehälter

soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für Unterstützung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und Sachanlagen,
sowie auf aktivierte Aui/vendungen für
die Ingangsetzung und Erweiterung des
Geschäftsbetriebes

13. sonstige betriebliche Aun endungen

21. Ergebnis de. gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

25. Jahresüberschuß / Jahresfehlbetrag

36. Bilanzgewinn / Bilanzverlust

Seite 1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 418 von 536



Gewinn- und Verlustrechnung per 31.12.19 Oschatzer Freizeitstätten GmbH
1 - Hauotbuch

Kostenstelle T91000 - Thomas-Müntser-Haus

1. Umsatzerlöse

10. Materialaufwand

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und filr bezogene Waren

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen

11. Personalautwand

a) Löhne und Gehälter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für UnterstüEung

12. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und Sachanlagen,
sowie auf aktivierte Aufwendungen für
die IngangseEung und Erweiterung des
Geschäftsbetriebes

1 3. sonstige betriebliche Aufwendungen

21. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

a) Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

b) sonstige Steuern

25. Jahresüberschuß / Jahresfehlbetrag

36. Bilanzgewinn / Bilanzverlust

21 395,90

59.791,00

46.384,68

10.030,39

81.186,90

3.410,40

56.415,07

3.410,40

9.804,00

109.018,63

20 595,00

2. 186,00 22.781 ,00

86.237,63

86.237,63

2019
EUR

259 835,00

2018
EUR

299.899,62

20.822,00

106.979,76

44.156,00

10.628,52

2.962,00

16.770,00

97.581,34

19,875,00

24,O0

77.682,34

77.582,34

Seite 1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 419 von 536



Gewinn- und Verlustrechnung per 31.12.19 OschaEer Freizeitstätten GmbH
1 - Hauptbuch

Kostenstelle T92000 - EJC

1. UmsaEerlöse

9. sonstige betriebliche Erträge

10. Materialaufwand

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen

11. Personalaufi,vand

a) Löhne und Gehälter

b) soziale Abgaben und Aufirvendungen für
Altersversorgung und fur Unterstütsung

21. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

25. Jahresüberschuß / Jahresfehlbetrag

36. Bilanzgewinn / Bilanzve.lust

4.501,00

19.148,64

4.212,70

2019
EUR

30.000,00

4.501,00

23.361,34

2.137,66

2.137,66

2.137,66

2018
EUR

30.000,00

1.056,00

5.770,00

19.182,00

4.220,04

1.883,96

1.883,96

1.883,96

Seite 1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 420 von 536



Gewinn- und Verlustrechnung per 31.12.19 Oschatzer Freizeitstätten GmbH
1 - Hauptbuch

Kostenatelle T95000 - Projekt Thomas-Müntzer-Haus 2019
EUR

82.132,00

42.900,00

173.816,00

2018
EUR

57.346,43

54.711 ,17

166.276,24

76.262,00

17 .001 ,24

23.045,59

28.222,64

-'t98.7s0,11

3.916,80

-202.666,91

-202.666,91

1.

9.

10.

b)

11.

a)

b)

12.

Umsatzerlöse

sonstige betriebliche Erträge

Materialaufwand

Aufwendungen für bezogene Leistungen

Personalaufr&and

Löhne und Gehälter

soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für UnterstüEung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und Sachanlagen,
sowie auf aktivierte Aufr endungen für
die Ingangsetzung und Erweiterung des
Geschäftsbetriebes

13. sonstige betriebliche Auf, endungen

21. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

b) sonstige Steuern

25. Jahresübe6chuß / Jahresfehlbetrag

36. Bilanzgewinn / Bilanzverlust

38.703,04

-253.656,52

A 660 nn A 560 nn

-260.215,52

-260.215,52

173.816,00

1 15.865,04

24.428,00

25.876,44

140.293,O4

25.876,44

Seite 1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 421 von 536



Gewinn- und Verlustrechnung per 31,12.19 Oschatzer Freizeitstäften GmbH
.t _ Hauptbuch

Kostenst€lle T97000 - CampingplaE

1 . UmsaEerlöse

21. Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit

25. Jahresüberschuß / Jahresfehlbetrag

36, Bilanzgewinn / Bilanzverlust

2018
EUR

2019
EUR

3.796,20

3.796,20

3.796,20

3.795,20

2.000,00

2.000,00

2.000.00

Seite 1

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 422 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH Investitionsplanung 2019

Bereich/Projekt Kosten

[EUR]

Investitionen

Bad

Modernisierung -4.950.195

Parkplatz -44.500

Dampfsauna -10.000

TMH

Beamer -10.000

  

-5.014.695

Fördermittel Bad-Modernisierung 4.241.623

-773.072

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 423 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH Stellenübersicht 2018

* Küche/Service Sauna 

** EJC 2 MA saisonale Beschäftigung 01.03.-30.11.

*** Beschäftigte auf 450-EUR-Basis

Reinigung

Brit Hünniger 30h

Marita Tittel 25h

Antonia Seifert 35h

Claudia Werner

Hannelore Faerber

Britt Koop 30h

Ute Opitz***

Frank Hellmich***

Kathrin Krämer 35h

Gabriele VogelAnnett Max Frank Marsiske

Jörg BeerStephan Hinke

Lohn / Fibu EJC**

Bad / KasseErik Müller

BereichsleiterBereichsleiter

Lutz Terpitz

Tobias Scholzn.n.

Ina Händler 30h

Bad / Sauna / Kurse

Geschäftsführung / Leitende Angestellte

Uta Moritz und Jörg Bringewald

Badbetrieb Buchhaltung / Bad 

Kasse

Marketing /            VA-

Planung

EJCTechnik

Badbetrieb Veranstaltungen

TMH

n.n. 30h*

Angelika Holemski 30h

Sandra Käseberg BA Riesa

Sven Hanke

Uwe Käseberg

Bereichsleiter Bereichsleiter

Technik

Kathrin Kay

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 424 von 536



 

AUSFERTIGUNG 8/8 

 

 

 

 

 

BERICHT 
 

ÜBER DIE PRÜFUNG 

DES JAHRESABSCHLUSSES  

ZUM 31. DEZEMBER 2017 

UND DES LAGEBERICHTES 

FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2017 

DER 

OSCHATZER FREIZEITSTÄTTEN GMBH, 

OSCHATZ 

 

 

 

 

 

 

 
DR. WINFRIED HEIDE  

 
 WIRTSCHAFTSPRÜFER • STEUERBERATER 

 
Comeniusstraße 32 • 01307 Dresden 

E-Mail: info@wp-heide.com 
Telefon: 0351 44 00 38-0 

  
 

weiteres Büro: 
Erbische Straße 18 • 09599 Freiberg 

Telefon: 03731 300 29 0 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 425 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite I

INHALTSVERZEICHNIS

A. Prüfungsauftrag 1

B. Grundsätzliche Feststellungen 2

B.I Lage des Unternehmens 2

B.I.1 Stellungnahme zur Lagebeurteilung durch die Geschäftsführung 2

B.II Feststellungen gemäß § 321 Abs. 1 Satz 3 HGB 4

B.II.1 Entwicklungsbeeinträchtigende oder bestandsgefährdende Tatsachen 4

C. Gegenstand, Art und Umfang der Prüfung 5

C.I Gegenstand der Prüfung 5

C.II Art und Umfang der Prüfungsdurchführung 6

D. Feststellungen und Erläuterungen zur Rechnungslegung 8

D.I Ordnungsmäßigkeit der Rechnungslegung 8

D.I.1 Buchführung und weitere geprüfte Unterlagen 8

D.I.2 Jahresabschluss 9

D.I.3 Lagebericht 9

D.II Gesamtaussage des Jahresabschlusses 10

D.II.1 Feststellungen zur Gesamtaussage des Jahresabschlusses 10

D.II.2 Wesentliche Bewertungsgrundlagen und deren Änderung 10

D.II.3 Aufgliederungen und Erläuterungen 11

D.III Analyse der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 14

D.III.1 Vermögenslage und Kapitalstruktur 14

D.III.2 Finanzlage 19

D.III.3 Ertragslage 20

E. Feststellungen gemäß § 53 HGrG 22

F. Wiedergabe des Bestätigungsvermerks und Schlussbemerkung 23

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 426 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite II

                                    ANLAGENVERZEICHNIS 

  

Bilanz zum 31. Dezember 2017 1

 Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2017 bis 31.12.2017 2

        Anhang für das Geschäftsjahr 2017  3

        Lagebericht für das Geschäftsjahr 2017 4

  Bestätigungsvermerk des Abschlussprüfers 5

  Rechtliche Verhältnisse 6

  Allgemeine Auftragsbedingungen für Wirtschaftsprüfer und Wirtschaftsprüfungsgesell schaften 7

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 427 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 1

A. Prüfungsauftrag

(1) In der Gesellschafterversammlung vom 18. September 2017 der

Oschatzer Freizeitstätten GmbH,

Oschatz

(im Folgenden auch kurz "OFG" oder "Gesellschaft" genannt)

wurde ich zum Abschlussprüfer für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2017 bis zum 31. Dezember 2017

gewählt (§ 318 Abs. 1 Satz 1 HGB). Daraufhin beauftragte mich die Geschäftsführerin der Gesell schaft

den Jah res abschluss unter Einbeziehung der Buchführung und den Lagebericht für das Ge schäftsjahr

vom 1. Januar 2017 bis zum 31. Dezember 2017 in entsprechender Anwendung der §§ 316 und 317

HGB nach be rufsüb lichen Grundsätzen zu prüfen sowie über das Ergebnis meiner Prüfung schriftlich

Bericht zu er statten.

(2) Die Gesellschaft ist nach den in § 267 Abs. 1 HGB bezeichneten Größenmerkmalen als kleine Kapi tal-

ge sellschaft einzustufen und daher nicht prüfungspflichtig. Gemäß § 96a SächsGemO in Verbin dung

mit § 19 Abs. 4 des Ge sell schafts ver tra ges der Oschatzer Freizeitstätten GmbH sind jedoch bei der

Auf stel lung des Jah resab schlusses und Lage be richtes die Vorschriften des HGB für große Kapi talge-

sell schaf ten anzu wen den und der Jah res ab schluss prüfen zu lassen. 

Bei meiner Prüfung habe ich auftragsgemäß auch die Vorschriften des § 53 Abs. 1 Nr. 1 und 2 HGrG

beachtet. Ich verweise auf meine gesonderte Berichterstattung in Abschnitt E.

(3) Dem mir erteilten Prüfungsauftrag standen keine Ausschlussgründe nach § 319 HGB, §§ 49 und 53

WPO sowie §§ 20 ff. meiner Berufssatzung entgegen.

(4) Ich bestätige gemäß § 321 4a HGB, dass ich bei meiner Abschlussprüfung die anwendbaren Vor schrif-

ten zur Unabhängigkeit beachtet habe.

(5) Ich habe meine Prüfung mit Unterbrechungen in den Monaten Mai bis Juli 2018 in den Ge schäfts räu-

men der Oschat zer Frei zeits tät ten GmbH sowie in mei nen Ge schäfts räu men durchgeführt und am 5.

Juli 2018 been det.

(6) Art und Umfang meiner Prüfungshandlungen habe ich in meinen Arbeitspapieren festgehalten.

(7) Über Art und Umfang sowie über das Ergebnis meiner Prüfungshandlungen erstatte ich den nachfol-

gen den Bericht, der nach dem Prüfungsstandard "Grundsätzen ordnungsmäßiger Berichterstattung bei

Abschlussprüfungen" des Instituts der Wirtschaftsprüfer e.V., Düsseldorf, (IDW) erstellt wurde.

Meinem Bericht habe ich den geprüften Jahresabschluss 2017, bestehend aus Bilanz (Anlage 1), Ge-

winn- und Verlustrechnung (Anlage 2) und Anhang (Anlage 3), sowie den ge prüften La ge be richt 2017

(Anlage 4) beigefügt.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 428 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 2

Die rechtlichen Verhältnisse habe ich in der Anlage 6 tabellarisch dargestellt. 

(8) Für die Durchführung des Auftrags und meine Verantwortlichkeit, auch im Verhältnis zu Dritten, liegen

die vereinbarten und diesem Bericht als An la ge 7 bei ge füg ten All ge mei nen Auf trags be din gun gen für

Wirt schafts prüfer und Wirt schafts prüfungs gesell schaf ten in der Fas sung vom 1. Januar 2017 zu Grun-

de. Die Hö he mei ner Haf tung be stimmt sich nach § 323 Abs. 2 HGB. Im Ver hältnis zu Dritten sind Nr. 1

Abs. 2 und Nr. 9 der Allgemei nen Auf tragsbe dingun gen maßgebend.

B. Grundsätzliche Feststellungen

B.I Lage des Unternehmens

B.I.1 Stellungnahme zur Lagebeurteilung durch die Geschäftsführung

(9) Die Geschäftsführung hat im Lagebericht (Anlage 4) und im Jahresabschluss (Anlagen 1 bis 3), insbe-

sondere im Anhang den Geschäftsverlauf und die wirtschaftliche Lage des Unternehmens beurteilt.

Hierbei ist sie auch auf die Chancen und Risiken der künftigen Entwicklung eingegangen. Für den In-

halt des Lageberichtes sind die gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft verantwortlich.

(10) Gemäß § 321 Abs. 1 Satz 2 HGB nehme ich als Abschlussprüfer mit den anschließenden Ausführun-

gen vorweg zur Lagebeurteilung durch den Geschäftsführer im Jahresabschluss und im Lagebericht 

Stellung. Dabei gehe ich insbesondere auf die Beurteilung des Fortbestands und der zukünftigen Ent-

wicklung des Unternehmens unter Berücksichtigung des Lageberichtes ein. Meine Stellungnahme ge-

be ich aufgrund meiner eigenen Beurteilung der Gesellschaft ab, welche ich im Rahmen meiner Prü-

fung des Jah res abschlusses und des Lageberichtes gewonnen habe.

(11) Folgende Aspekte der Lagebeurteilung sind hervorzuheben:

1.) Geschäftsverlauf 2017

2.) Zukünftige Entwicklung

(12) zu 1.)

Der Geschäftsbetrieb konnte im Wirtschaftsjahr 2017 ganzjährig in allen Unterneh mens be rei chen ge-

währ lei stet werden. Wobei weiterhin rückläufige Besucherzahlen im Freizeitbad "Platsch" zu ver zeich-

nen sind. Be suchten in 2016 noch 112.695 Gäste das Bad so waren es in 2017 nur noch 91.918 Gäs-

te. Dieser Rück gang resultiert sowohl aus der Umsetzung des beschlossenen Optimie rungskon zepts

(Badbetrieb von durchschnittlich 8,0 Stunden täglich, Schließung des Gastro nomie- und Well nessbe-

reiches) als auch dem demographischen Wandel verbunden mit dem Rück gang der Ein woh nerzahlen

in der Re gion und dem geänderten Freizeitverhalten auf Grund der niedri gen Kauf kraft in der Region.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 429 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 3

In 2016 hat der Aufsichtsrat auf Grundlage eines Gutachtens einen Planungsauftrag für die be darfs ge-

rechte Modernisierung bzw. Um bau des Frei zeit ba des zur Senkung des Energieverbrauchs und der

Zuschüsse beschlossen. Zur Finanzierung des Vorhabens wurde im Berichtsjahr ein Fördermittel an-

trag gestellt, welcher nunmehr in 2018 bewilligt wurde. 

Im Thomas-Müntzer-Haus - die Oschatzer Stadthalle als zentrale Einrichtung des Kulturbe trie bes -

konnte ein Anstieg der Besucherzahlen von 22.671 Gästen in 2016 auf 25.083 Gäste in 2017 bei

gleichzeitigem Rückgang der Veranstaltungszahl von 246 auf 174 Veranstaltungen generiert werden.

Der Anstieg ist auf die teilweise Neuausrichtung der Veranstaltungskonzepte zurückzuführen, die Ver-

anstaltungen wie den Af ter Work Club und Ga le rie ge spräch beinhaltet. Darüber hinaus wurde im Be-

richtsjahr das Pro jekt "Kultur gestalten Kultur erleben" mit 39 Veranstaltungen und 5.587 Gästen er-

folgreich weiterge führt. Auch im Tho mas-Münt zer-Haus wurde der Ga strono miebe trieb aus wirt schaft li-

chen Gründen einge stellt. Zu den Veranstal tungen wird jedoch Fremdga strono men bei Be darf ein An-

gebot ermög licht, so dass qua litativ hoch wertige Veran staltun gen aller dings un ter ei nem wirt schaft lich

sinn vollen Gesichts punkt an gebo ten werden können.

Die Gesellschaft verwaltet für die Große Kreisstadt Oschatz das "Europäische Jugendcamp". In der

Saison 2017 lag die Zimmerauslastung bei 40,07 % (2016: 41,48 %). Die Gründe für die rückläufige

Entwicklung sieht die Gesellschaft insbesondere in dem Wegfall der Rutschen und den Unsicherhei ten

des mög lichen Baubeginns im Freizeitbad.

Zusammengefasst haben sich die Umsatzerlöse in 2017 um 341,4 TEuro auf 1.540,9 TEuro ver min-

dert. Der Jahresfehlbetrag beträgt 786,6 TEuro (Vj.: 1.145,8 TEuro). 

Das bilanzielle Eigenkapital erhöhte sich demgegenüber um 461,9 TEuro auf nunmehr 2.011,8 TEuro.

Die Ei gen ka pi tal quo te stieg auf 76,0 % (Vj.: 62,4 %). Diese Erhöhung re sul tiert aus der Zunah me der

Ka pi tal rück la ge in Hö he von 102,7 TEuro. 

Die Gesellschaft konnte ihren Zahlungsverpflich tungen auch im Wirtschaftsjahr 2017 auf grund der Zu-

schuss zah lungen der Stadt Oschatz, welche - unverändert gegenüber den Vorjahren - in die Ka pi tal-

rück la ge ein ge stellt wur den, je der zeit nachkommen.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 430 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 4

(13) zu 2.)

Die Stadt Oschatz sieht auch weiterhin in der Bereitstellung eines öffentlichen Bades einen wichtigen

Baustein der sportlichen, touristischen, schulischen und gesundheitlichen Daseinsvorsorge. Der Bad-

betrieb gehört zu den sogenannten weichen Standortfaktoren für betriebliche und Wohnansiedlungen.

Wie schon ausgeführt, erfolgte in 2017 die planungsseitige Weiterführung des vorgesehenen Moder ni-

sierungsprozesses. Für das Jahr 2019 ist die Modernisierung des Bades geplant, um den Zuschuss-

bedarf für die Gesell schafte rin finanzier bar zu halten. Der Bewilligungsbescheid liegt seit Mai 2018 vor.

Die Gesellschaft plant für das Wirtschaftsjahr 2018 mit 55.000 Badbesuchern und 24.000 Gästen im

Thomas-Müntzer-Haus. Es wird daraus abgeleitet von einem Jahresfehlbetrag in Höhe von 937,2

TEuro und ei nem Li qui di tätsbedarf in Höhe von 936,4 TEuro aus ge gan gen.

Unter Beachtung ihrer wirtschaftlichen Leistungsfähigkeit will die Stadt Oschatz auch weiterhin ent spre-

chende Zuschüsse zur Aufrechterhaltung und Fortführung der Geschäftstätigkeit der Gesellschaft be-

reits tel len.

Die oben angeführten Hervorhebungen werden unten in Abschnitt D.III durch analysierende Darstel-

lungen wesentlicher Aspekte der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage ergänzt.

(14) Nach dem Ergebnis meiner Prüfung und den dabei gewonnenen Erkenntnissen ist die Beurteilung der

Lage der Gesellschaft einschließlich der dargestellten Chancen und Risiken der künftigen Entwicklung

plau si bel und folgerichtig abgeleitet. Die Lagebeurteilung durch die Geschäftsführung ist dem Um fang

nach an ge messen und inhaltlich zutreffend. Meine Prüfung hat keine Anhaltspunkte dafür erge ben,

dass der Fort bestand der Gesellschaft gefährdet wäre.

B.II Feststellungen gemäß § 321 Abs. 1 Satz 3 HGB

B.II.1 Entwicklungsbeeinträchtigende oder bestandsgefährdende Tatsachen

Nach § 321 Abs. 1 Satz 3 habe ich als Abschlussprüfer über bei der Durchführung der Prüfung festge-

stellte Unrichtigkeiten oder Verstöße gegen gesetzliche Vorschriften sowie Tatsachen zu berichten, die

den Bestand des Unternehmens oder seine Ent wick lung we sent lich beein träch ti gen kön nen.

Die Gesellschaft wird auch künftig nicht in der Lage sein, die sich aus der Betreibung des Bades sowie

des Thomas-Müntzer-Hauses ergebenden Aufwendungen aus den eigenen Erträgen zu de cken. Inso-

fern wird die Gesellschaft auch zukünftig auf Zuschüsse des Gesell schaf ters angewiesen sein. Bei

Weg fall oder erheblicher Kürzung der Mittel müsste bei der ge ge be nen Kos ten struktur die Geschäftstä-

tig keit er heb lich einge schränkt oder ganz eingestellt werden.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 431 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 5

C. Gegenstand, Art und Umfang der Prüfung

C.I Gegenstand der Prüfung

(15) Im Rahmen des mir erteilten Auftrags habe ich gemäß § 317 HGB die Buchführung, den nach deut-

schen Rechnungslegungsvorschriften aufgestellten Jah res ab schluss zum 31. Dezember 2017

(Anlagen 1 bis 3) und den La ge be richt für das Ge schäftsjahr 2017 (Anlage 4) auf die Ein hal tung der

ein schlägi gen ge setz li chen Vor schrif ten zur Rechnungsle gung und der sie er gän zenden Be stim mun-

gen des Ge sellschaftsvertrags geprüft.

(16) Den Lagebericht habe ich daraufhin überprüft, ob er mit dem Jahresabschluss und den bei meiner Prü-

fung gewonnenen Erkenntnissen in Einklang steht und insgesamt ein zutreffendes Bild von der La ge

der Gesellschaft vermittelt. Die Prüfung des Lageberichtes hat sich auch darauf zu erstrecken, ob die

ge setzlichen Vorschriften zur Aufstellung des Lageberichtes beachtet worden sind (§ 317 Abs. 2 HGB

n.F.). 

(17) Durch die Geschäftsführung wurde der Gegenstand der Prüfung um die Prüfung nach § 53 Haushalts-

grund sät ze ge setz (HGrG) erweitert. Dabei beachtete ich auf trags ge mäß die Vor schrif ten des § 53 Abs.

1 Nr. 1 und 2 HGrG sowie die "Grundsätze für die Prü fung von Un ter nehmen nach § 53 HGrG" (Anlage

zur VV zu § 68 LHO). Über diese Prüfung habe ich in Abschnitt E. gesondert berichtet.

(18) Die Geschäftsführung der Gesellschaft trägt die Verantwortung für die Rechnungslegung und die mir

ge genüber als Abschlussprüfer gemachten Angaben. Meine Aufgabe ist es, diese Unterlagen unter

Ein beziehung der Buchführung und die gemachten Angaben im Rahmen meiner pflichtgemäßen Prü-

fung unter Beachtung der für die Rechnungslegung relevanten deutschen handelsrechtlichen Vorschrif-

ten und der Vorschriften des Gesetzes betreffend die Gesellschaften mit beschränkter Haftung

(GmbHG) zu beurteilen.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 432 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 6

(19) Meine Prüfung hat sich nicht darauf zu erstrecken, ob der Fortbestand des geprüften Unterneh mens

oder die Wirksamkeit und Wirtschaftlichkeit der Geschäftsführung zugesichert werden kann (§ 317

Abs. 4a HGB n.F.).

(20) Die Prüfung der Einhaltung anderer gesetzlicher Vorschriften gehörte nur insoweit zu den Aufgaben

meiner Abschlussprüfung, als sich daraus üblicherweise Rückwirkungen auf den Jahresabschluss oder

den Lagebericht ergeben. Die Aufdeckung und Aufklärung strafrechtlicher Tatbestände, wie z.B. Un-

treuehandlungen oder Unterschlagungen sowie die Feststellung außerhalb der Rechnungslegung be-

gangener Ordnungswidrigkeiten waren nicht Gegenstand meiner Abschlussprüfung

Die Prüfung der Art und Angemessenheit des Versicherungsschutzes war nicht Gegenstand meines

Auftrags.

C.II Art und Umfang der Prüfungsdurchführung

(21) Art und Umfang der beim vorliegenden Auftrag erforderlichen Prüfungshandlungen habe ich im Rah-

men meiner Eigenverantwortlichkeit nach pflichtgemäßem Ermessen bestimmt, das durch ge setzli che

Re ge lungen und Verordnungen, IDW Prüfungsstandards sowie ggf. erweiternde Be din gungen für den

Auf trag und die jeweiligen Berichtspflichten begrenzt wird.

Ich habe meine Jahresabschlussprüfung nach § 316 ff. HGB unter Beachtung der vom Institut der Wirt-

schaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Durchfüh rung von Ab-

schluss prü fun gen vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu planen und durchzu führen, dass mit

hinreichender Sicherheit beurteilt werden kann, ob die Buchführung und der Jahresabschluss frei von

wesentlichen Mängeln sind. Im Rahmen der Prüfung werden Nachweise für die An gaben in Buch füh-

rung, Jahresabschluss und Lagebericht auf der Basis von Stichproben beurteilt. Die Prüfung um fasst

die Beurteilung der angewandten Bilanzierungs-, Bewertungs- und Gliederungs grund sätze und der we-

sentlichen Einschätzungen der Geschäftsführung sowie die Würdigung der Ge samt darstellung des

Jahresabschlusses und des Lageberichtes. Ich bin der Auffassung, dass meine Prü fung eine hin rei-

chend si chere Grundlage für mein Prüfungsurteil bildet.

Im Rahmen meines risikoorientierten Prüfungsvorgehens erarbeitete ich zunächst eine Prüfungsstra te-

gie. Diese beruhte auf einer Einschätzung des Unternehmensumfeldes und auf Auskünften der Ge-

schäftsleitung über die wesentlichen Unternehmensziele und Geschäftsrisiken.

Meine Prüfungshandlungen zur Erlangung von Prüfungsnachweisen umfassten System- und Funk-

tionstests, analytische Prüfungshandlungen sowie Einzelfallprüfungen.

Ich habe meine aussagebezogenen Prüfungshandlungen an den Ergebnissen meiner Beur teilung des

rech nungslegungsbezogenen internen Kontrollsystems (IKS) ausgerichtet.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 433 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 7

Bei der Prüfung des rechnungslegungsbezogenen internen Kontrollsystems bin ich wie folgt vor gegan-

gen: Ausgehend von den externen Faktoren, den Unternehmenszielen, der Geschäftsstra tegie und den

Steuerungs- und Überwachungsprozessen auf der Unternehmensebene habe ich anschließend die

Ge schäftsprozesse analysiert. In diesem zweiten Schritt der Prozessanalyse habe ich beurteilt, in wie-

weit die wesentlichen Geschäftsrisiken, die einen Einfluss auf mein Prü fungsrisiko haben, durch die

Gestal tung der Betriebsabläufe und der Kontroll- und Überwa chungsmaßnahmen reduziert worden

sind.

Die Erkenntnisse der Prüfung des rechnungslegungsbezogenen internen Kontrollsystems habe ich bei

der Auswahl der analytischen Prüfungshandlungen und der Einzelfallprüfungen berück sichtigt.

Soweit nach meiner Einschätzung wirksame funktionsfähige Kontrollen implementiert waren und da mit

ausreichende personelle, computergestützte oder mechanische Kontrollen die Richtigkeit der Jah res-

abschlussaussage sicherstellten, konnte ich meine aussagebezogenen Prüfungs handlungen im Hin-

blick auf Einzelfälle insbesondere im Bereich der Routinetransaktionen weit gehend einschränken. So-

weit mir eine Ausdehnung der Prüfungshandlungen erforderlich er schien, habe ich neben analyti schen

Prüfungshandlungen in Form von Plausibilitätsbeurteilun gen einzelne Geschäftsvorfälle an hand von

Belegen nachvollzogen und auf deren sachgerechte Verbuchung hin überprüft.

Im unternehmensindividuellen Prüfungsprogramm habe ich die Schwerpunkte meiner Prüfung, Art und

Umfang der Prüfungshandlungen sowie den zeitlichen Prüfungsablauf und den Einsatz von Mitar bei-

tern festgelegt. Hierbei habe ich die Grundsätze der Wesentlichkeit und der Risikoo rientierung be ach-

tet.

(22) Die in meiner Prüfungsstrategie identifizierten kritischen Prüfungsziele führten zu folgenden Schwer-

punkten meiner Prüfung:

- Verifizierung der positiven Fortbestehenssprognose der Gesellschaft anhand des rechtlichen und

wirtschaftlichen Umfeldes sowie des Wirtschaftsplanes;

- aufbauorganisatorische Prüfung des Internen Kontrollsystems (IKS) hinsichtlich der Finanzbuchhal-

tung (Rechnungseingang, Fakturierung, Zahlungsein- und -ausgang, Mahnwesen);

- Entwicklung des Sachanlagevermögens;

- Vollständigkeit und Bewertung der Rückstellungen;

- Voll stän dig keit, Aus weis und Ab grenzung der Verbindlichkeiten;

- weitere Einzelsachverhalte mit wesentlichen Auswirkungen auf die Darstellung der Vermögens-,  

  Finanz- und Ertragslage.

Zur Prüfung des Nachweises der Vermögens- und Schuldposten der Gesellschaft habe ich u.a. Verträ-

ge, Ein- und Ausgangsrechnungen, Steuerbescheide, Lohnunterlagen, Kon toaus züge und Depotauszü-

ge eingesehen sowie Saldenbestätigungen des Kreditinstitutes und von Kreditoren eingeholt.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 434 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 8

Der Prüfung der Ordnungsmäßigkeit der Geschäftsführung und der wirtschaftlichen Verhältnisse liegt

der Fragenkatalog zur Prüfung nach § 53 HGrG des IDW (PS 720) zugrunde.

Die im Einzelnen vorgenommenen Prüfungshandlungen habe ich in meinen Arbeitspapieren festgehal-

ten.

(23) Alle von mir erbetenen, nach pflichtgemäßem Ermessen zur ordnungsmäßigen Durchführung der Prü-

fung benötigten Aus künf te, Auf klärun gen und Nach wei se sind mir von der Geschäftsführung und den

zur Aus kunft be nann ten Mitar beitern be reitwil lig er bracht worden. Die Geschäftsführung hat mir die

Voll stän digkeit der Buchführung und des Jahresabschlusses in einer von mir einge holten Vollständig-

keits er klä rung am 5. Juli 2018 schriftlich bestätigt.

D. Feststellungen und Erläuterungen zur Rechnungslegung

D.I Ordnungsmäßigkeit der Rechnungslegung

D.I.1 Buchführung und weitere geprüfte Unterlagen

(24) Die Aufzeichnungen der Geschäftsvorfälle der Gesellschaft sind nach meinen Feststellungen vollstän-

dig, fortlaufend und zeitgerecht. Der Kontenplan ermöglicht eine klare und übersichtliche Ordnung des

Buchungsstoffes mit einer für die Belange der Gesellschaft ausreichenden Gliederungstiefe. Soweit im

Rahmen meiner Prüfung Buchungsbelege eingesehen wurden, enthalten diese alle zur ordnungs gemä-

ßen Dokumentation erforderlichen Angaben. Die Belegablage ist numerisch geordnet, so dass der Zu-

griff auf die Belege unmittelbar anhand der Angaben in den Konten möglich ist. Die Buchfüh rung ent-

spricht somit für das gesamte Geschäftsjahr den gesetzlichen Anforderungen.

(25) Die Organisation der Buchführung, das interne Kontrollsystem, der Datenfluss und das Belegwesen er-

möglichen die vollständige, richtige, zeitgerechte und geordnete Erfassung und Buchung der Ge-

schäftsvorfälle.

(26) Das Rechnungswesen (Finanzbuchhaltung) der Gesellschaft wird IT-gestützt auf einer ei ge nen

EDV-An la ge unter Verwendung des Programms Office Line - Rechnungswesen der Fir ma Sage Soft-

wa re GmbH, Frankfurt am Main geführt.

Die Lohn- und Gehaltsabrechnung wird mit der Software der Fir ma TARGIS GmbH, Oldenburg, abge-

wickelt.

(27) Die Sicherheit der für die Zwecke der IT-gestützten Rechnungslegung verarbeiteten Daten ist gewähr-

leistet.

(28) Nach den aus weiteren geprüften Unterlagen entnommenen Informationen komme ich im Rahmen

meiner Prüfung zu dem Ergebnis, dass eine ordnungsgemäße Abbil dung in der Buch füh rung, im nach

deut schen Rech nungslegungsvorschriften aufgestellten Jahresab schluss und im Lagebericht gegeben

ist.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 435 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 9

D.I.2 Jahresabschluss

(29) Die Gesellschaft ist zum Abschlussstichtag als kleine Kapitalgesellschaft i.S.d. § 267 Abs. 1 HGB ein-

zu stufen. Der vorliegende Jahresabschluss zum 31. Dezember 2017 wurde aufgrund der Regelungen

im Gesellschafts vertrag nach den han dels recht lich geltenden Vor schriften für große Kapitalgesellschaf-

ten und den er gän zen den Be stim mun gen des Ge sellschafts ver trages aufgestellt.

(30) In dem mir zur Prüfung vorgelegten, nach deut schen Rechnungslegungsvorschriften aufgestellten Jah-

resabschluss zum 31. Dezember 2017 wurden alle für die Rech nungslegung gel tenden gesetzli chen

Vor schriften ein schließlich der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung und al ler größenab hängigen

und rechts form gebundenen Regelungen beachtet.

(31) Ausgangspunkt meiner Prüfung war der von mir geprüfte und mit ei nem un einge schränk ten Be stäti-

gungs ver merk vom 23. Juni 2017 ver se hene Vor jah resab schluss zum 31. Dezember 2016. Die ser wur-

de mit Ge sell schaf ter be schluss vom 18. September 2017 un ver än dert fest ge stellt.

(32) Die Bilanz und die Gewinn- und Verlustrechnung der Oschatzer Freizeitstätten GmbH für das Ge-

schäftsjahr vom 1. Januar 2017 bis zum 31. Dezember 2017 sind nach mei nen Fest stel lungen ord-

nungs mä ßig aus der Buch füh rung und aus den wei te ren ge prüf ten Un terla gen ab geleitet. Die ein schlä-

gigen An satz-, Aus weis- und Be wer tungs vor schrif ten wur den dabei ebenso beachtet wie der Stetig-

keitsgrundsatz des § 252 Abs. 1 Nr. 6 HGB. 

(33) In dem von der Gesellschaft aufgestellten Anhang (Anlage 3) sind die auf die Bilanz und die Gewinn-

und Verlustrechnung angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden ausreichend erläutert.

Alle gesetzlich geforderten Einzelangaben sowie die wahlweise in den Anhang übernommenen Anga-

ben zur Bilanz sowie zur Gewinn- und Verlustrechnung sind vollständig und zutreffend dargestellt. Die

Schutzklausel des § 286 HGB ist bezüglich der Angaben zu den Geschäftsführer bezügen im Anhang

zu Recht in Anspruch genommen worden.

D.I.3 Lagebericht

(34) Der Lagebericht für das Geschäftsjahr 2017 (Anlage 4) steht mit dem Jah res ab schluss und mit den bei

mei ner Prüfung gewonnenen Erkenntnissen im Einklang, entspricht den gesetzlichen Vorschriften und

ver mit telt ins ge samt ei ne zu tref fende Vor stel lung der Lage der Gesellschaft. Die wesentlichen Chan cen

und Risi ken der künf ti gen Ent wick lung sind zu tref fend dargestellt und der Lagebericht ent hält die nach

§ 289 Abs. 2 HGB er for derli chen Anga ben.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 436 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 10

D.II Gesamtaussage des Jahresabschlusses

D.II.1 Feststellungen zur Gesamtaussage des Jahresabschlusses

(35) Meine Prüfung hat ergeben, dass § 264 Abs. 2 HGB beachtet wurde und der Jahresabschluss zum 31.

Dezember 2017 im Zu sammenwirken von Bi lanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang un ter

Beachtung der Grundsätze ordnungs mäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnis sen ent-

sprechendes Bild der Vermögens-, Fi nanz- und Ertragslage der Gesellschaft vermittelt.

(36) Im Folgenden stelle ich die zur Beurteilung der Gesamtaussage des Jahresabschlusses erfor derlichen

we sentlichen Bewertungsgrundlagen und deren Änderung dar.

D.II.2 Wesentliche Bewertungsgrundlagen und deren Änderung

(37) In dem Jahresabschluss der Oschatzer Freizeitstätten GmbH zum 31. Dezember 2017 wurden fol gen-

de Bilanzie rungs- und Be wer tungs grundlagen zu Grunde gelegt:

(38) · Die Saldenvorträge zum 1. Januar 2017 entsprechen den Ansätzen in der Bilanz zum 31. Dezem ber

2016, so dass die Bilanz iden tität ge mäß § 252 Abs. 1 Nr. 1 HGB gewahrt ist.

· Die Bewertung der Vermögensgegenstände und Schulden erfolgt nach dem Grundsatz der Unter-

neh mensfortführung (Going-Concern-Prinzip) gemäß § 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB.

· Die in der Bilanz ausgewiesenen Vermögensgegenstände und Schulden werden grundsätzlich ein-

zeln be wertet (§ 252 Abs. 1 Nr. 3 HGB).

· Das Realisationsprinzip bzw. das Imparitätsprinzip sowie der Grundsatz der Vorsicht werden be-

achtet (§ 252 Abs. 1 Nr. 4 HGB).

· Aufwendungen und Erträge des Berichtsjahrs werden periodengerecht abgegrenzt (§ 252 Abs. 1

Nr. 5 HGB).

· Die auf den vorhergehenden Jahresabschluss angewandten Bewertungsmethoden werden grund-

sätz lich beibehalten (§ 252 Abs. 1 Nr. 6 HGB).

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 437 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 11

(39) Bilanzierungs- und Bewertungswahlrechte wurden wie folgt ausgeübt bzw. geändert:

- Die Abschreibungen auf Sachanlagen erfolgen linear. Die zugrundegelegten Nutzungsdauern rich-

ten sich grundsätzlich nach den amtlichen AfA-Tabellen der Finanzverwaltung. 

- Erhaltene Zuschüsse für Investitionen werden als Sonderposten ausgewiesen und entsprechend

der Nutzungsdauer der bezuschussten Vermögensgegenstände aufgelöst. Die in den Geschäfts-

jahren 1995 bis 2002 erhaltenen Zuschüsse wurden direkt von den Anschaffungs- bzw. Herstel-

lungskosten abgesetzt.

(40) Im Übrigen verweise ich hierzu auf die Ausführungen der Gesellschaft im Anhang (Anlage 3).

D.II.3 Aufgliederungen und Erläuterungen

(41) § 321 Abs. 2 Satz 5 HGB schreibt eine Aufgliederung von Abschlussposten vor, so weit dies zum Ver-

ständnis der Ge samtaussage des Jah res ab schlus ses, insbe sondere zur Erläuterung der Bewertungs-

grundlagen und deren Änderungen nach § 321 Abs. 2 Satz 4 HGB, erforder lich ist und die An gaben

nicht im Anhang enthalten sind.

(42) Zu den wesentlichen Posten des Jahresabschlusses werden nachfolgend zur Verbesserung der Dar-

stellung der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage Aufgliederungen vorgenommen. Bezüglich der Er-

läuterungen dieser Posten verweise ich auf den Abschnitt D. III zur Vermögens-, Finanz- und Ertrags-

lage.

Aufstellung wesentlicher Aktivposten Bilanzansatz %-Anteil %-Änderung
der Bilanz zum 31. Dezember 2017 in EUR zum Bilanz- gegenüber
(Anteil an der Bilanzsumme größer 15,0 %) 31.12.2017 summe 31.12.2016

Grundstücke und Bauten 1.363.590,14 51,5 -7,1
Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 494.956,05 18,7 25,3

1.858.546,19 70,2

(43) zu Grundstücke und Bauten:

EUR EUR
Grundstück und Außenanlagen 626.266,14
Freizeitbad "Platsch" 516.009,00
Funktionsgebäude auf dem Freibadgelände 221.315,00
Gaststätte 117.880,00
Garderobe 42.169,00
Bürogebäude 34.752,00
Ausstellungsräume 26.514,00

1.363.590,14

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 438 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 12

(44) zu Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

EUR
Kassenbestand 6.309,04

Stadt- und Kreissparkasse Leipzig - Girokonto 185.410,11
Deutsche Kreditbank AG - Girokonto 288.471,73

Geldtransit Telecash - EC-Zahlungen 1.033,60
Geldtransit HEROS - Geldtransport 13.731,57

494.956,05

Aufstellung wesentlicher Passivposten Bilanzansatz %-Anteil %-Änderung
der Bilanz zum 31. Dezember 2017 in EUR zum Bilanz- gegenüber
(Anteil an der Bilanzsumme größer 15,0 %) 31.12.2017 summe 31.12.2016

Kapitalrücklage 2.734.637,93 103,3 3,9

2.734.637,93 103,3

(45) Die Kapitalrücklage entwickelte sich im Berichtsjahr wie folgt:

EUR EUR
Anfangsbestand zum 1. Januar 2017 2.631.915,13
Zuschuss der Stadt Oschatz für 2017 1.033.428,00
Zuschuss Stadt Oschatz in 2017 215.129,92
Investitionen 2017 100.000,00
Investitionen 2016 42.519,39
Forderungen aus 2015 -44.295,62
Fehlbedarfsfinanzierung 2016 116.906,15
Ausgleich des Jahresfehlbetrages Vorjahr -1.145.835,12
Endbestand zum 31. Dezember 2017 2.734.637,93

Aufstellung wesentlicher Posten der Gewinn- und Wertansatz in %-Anteil %-Änderung
Verlustrechnung vom 01.01.2017 bis 31.12.2017 EUR Geschäfts- Umsatz- gegenüber
(Anteil an den Umsatzerlösen größer 20,0 %) jahr 2017 erlöse Vorjahr

Umsatzerlöse 1.540.867,73 100,0 -18,1
Aufwendungen für bezogene Leistungen 1.167.220,76 75,8 -16,4
Löhne und Gehälter 578.097,37 37,5 -35,9

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 439 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 13

(46) zu Umsatzerlöse:

EUR
Erlöse aus Einspeisevergütung 372.148,51
Erlöse aus Badebetrieb und Badnutzung 270.488,91
Erlöse aus Gastronomie und Catering 224.076,02
Erlöse aus Sauna und Wellness 155.020,62
Erlöse aus Mieten 156.033,37
Erlöse aus Kursen 97.910,76
Erlöse aus Eintrittsgeldern und Veranstaltungen 93.841,24
Erlöse aus Wärmeverkauf 51.741,19
Werbekostenzuschüsse 3.985,37
sonstige Erlöse 129.245,93
Erlösminderungen -13.624,19

1.540.867,73

(47) zu Aufwendungen für bezogene Leistungen:

EUR
Gas 536.181,15
Strom 235.975,11
Reparaturen und Instandhaltungen 107.808,01
Mieten 67.361,25
Honorare 56.285,88
Fremdleistungen 44.989,16
Aufwendungen f. Veranstaltungen 35.637,70
Wasser/Abwasser/Niederschlagswasser 27.951,51
Reinigung 18.336,20
periodenfremde Materialaufwendungen (Gas/Strom 20 16.433,62
sonstige Aufwendungen 20.261,17

1.167.220,76

(48) zu Löhne und Gehälter

EUR
Grundgehalt 544.666,10
Aushilfslöhne 32.111,27
Ausbildungsvergütung 1.320,00

578.097,37

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 440 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 14

D.III Analyse der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage

D.III.1Vermögenslage und Kapitalstruktur

(49) Vermögenslage und Kapitalstruktur sowie deren Veränderungen gegenüber dem Vorjahr erge ben sich

aus den folgenden Zusammenstellungen der Bilanzzahlen in TEuro für die beiden Abschluss stich tage

31. Dezember 2017 und 31. Dezember 2016.

(50) Geringfügige Abweichungen in der Summation resultieren aus Rundungsdifferenzen.

Entwicklung der Vermögenslage
31.12.2017 31.12.2016 Veränderung

TEuro % TEuro % TEuro %

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögensgegenstände

Software 8,5 0,3 9,3 0,4 -0,8 -8,6

II. Sachanlagen

1. Grundstücke und Bauten 1.363,6 51,5 1.468,5 59,1 -104,9 -7,1

2. technische Anlagen und Maschinen 60,7 2,3 100,1 4,0 -39,4 -39,4

3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 161,0 6,1 111,6 4,5 49,4 44,3

4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 290,6 11,0 78,3 3,2 212,3 271,1

1.884,4 71,2 1.767,7 71,1 116,8 6,6

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 20,4 0,8 13,8 0,6 6,6 47,8

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 88,9 3,4 83,5 3,4 5,4 6,5

2. Forderungen gegen Gesellschafter 13,0 0,5 175,9 7,1 -162,9 -92,6

3. sonstige Vermögensgegenstände 79,3 3,0 41,7 1,7 37,6 90,2

III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinsti-

tuten 495,0 18,7 395,0 15,9 100,0 25,3

696,6 26,3 709,9 28,6 -13,3 -1,9

C. Rechnungsabgrenzungsposten 67,0 2,5 7,0 0,3 60,0 857,1

2.648,0 100,0 2.484,6 100,0 163,4 6,6

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 441 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 15

Entwicklung der Kapitalstruktur
31.12.2017 31.12.2016 Veränderung

TEuro % TEuro % TEuro %

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital 50,1 1,9 50,1 2,0 0,0 0,0

II. Kapitalrücklage 2.734,6 103,3 2.631,9 105,9 102,7 3,9

III. Gewinnrücklagen

1. andere Gewinnrücklagen 1,2 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0

IV.Gewinnvortrag 12,5 0,5 12,5 0,5 0,0 0,0

V. Jahresfehlbetrag -786,6 -29,7 -1.145,8 -46,1 359,2 -31,3

2.011,8 76,0 1.549,9 62,4 461,9 29,8

B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen 9,0 0,3 12,3 0,5 -3,3 -26,8

C. Rückstellungen

Steuerrückstellungen 11,3 0,4 23,8 1,0 -12,5 -52,5

sonstige Rückstellungen 62,8 2,4 81,9 3,3 -19,1 -23,3

74,1 2,8 105,7 4,3 -31,6 -29,9

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 193,7 7,3 413,0 16,6 -219,3 -53,1

2. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 86,4 3,3 115,1 4,6 -28,7 -24,9

3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun-

gen 225,3 8,5 163,4 6,6 61,9 37,9

4. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 33,4 1,3 109,6 4,4 -76,2 -69,5

5. sonstige Verbindlichkeiten 13,5 0,5 14,2 0,6 -0,7 -4,9

552,3 20,9 815,3 32,8 -263,0 -32,3

C. Rechnungsabgrenzungsposten 0,8 0,0 1,3 0,1 -0,5 -38,5

2.648,0 100,0 2.484,6 100,0 163,4 6,6

(51) Das Gesamtvermögen hat sich gegenüber dem Vorjahr um 163,3 TEuro bzw. 6,6 % auf 2.648,0 TEuro

er höht.

(52) Dieser Anstieg resultiert im Wesentlichen aus dem Anstieg des Anlagevermögens so wie der liquiden

Mit tel.

(53) Der Anteil des mittel- und langfristig gebundenen Vermögens (Anlagevermögen) am Gesamtvermö-

gen hat sich aufgrund des gestiegenen Gesamtvermögens im Gegensatz zum Vorjahr marginal ver än-

dert (71,1 % in 2016; 71,2 % in 2017). 

Im Berichtsjahr wurden Investitionen in das Anlagevermögen in Höhe von insgesamt 299,3 TEuro ge tä-

tigt. Die se be tra fen im Wesentlichen die neue Bestuhlung des Thomas-Müntzer-Hauses (78,4 TEuro)

so wie die Pla nungsleistungen für die Sanierung des Freizeitbades "Platsch" (212,3 TEuro).

(54) Zur Zusammensetzung der Position Grundstücke und Bauten verweise ich auf die Tz. 42.

(55) Das mittel- und kurzfristige Vermögen (Umlaufvermögen einschließlich Rechnungsabgrenzung) ist

um 46,6 TEuro bzw. 6,5 % auf nun mehr 763,6 TEuro angestiegen. 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 442 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 16

(56) Bei den Vorräten hat sich der Bestand zum Jahresende auftragsbedingt geringfügig um TEuro 6,6 er-

höht.

(57) In den Forderungen aus Lieferungen und Leistungen ist im Wesentlichen die ausstehende Einspei-

se vergütung des Blockheizkraftwerkes enthalten (67,5 TEuro).

Die Forderungen gegen Gesellschafter enthalten insbesondere Forderungen aus Umsatzsteuer in

Hö he von 1,5 TEuro sowie die Vergütung für die Verwaltung Blockheizkraftwerk für das Jahr 2017 in

Hö he von 6,2 TEuro.

(58) Unter den sons ti gen Vermögensgegenständen werden insbesondere die Stromsteuererstattung in

Hö he von 44,9 TEuro gezeigt.

(59) Zur Entwicklung der liquiden Mittel verweise ich auf die im Abschnitt D.III.2 Finanzlage unter Tz. 68

dar gestellte Kapitalflussrechnung.

(60) Das Eigenkapital der Gesellschaft ist auf Grund der Zunahme der Kapitalrücklage sowie des deut li-

chen Rückgangs des Jahresfehlbetrages um 461,9 TEuro bzw. 29,8 % auf 2.011,8 TEuro an ge stie gen.

Die bilanzielle Eigenkapitalquote der Gesellschaft ist zum Ab schluss stich tag auf 76,0 % (Vorjahr

62,4 %) gestiegen.

(61) Die sonstigen Rückstellungen beinhalten zum Jahresende folgende Rückstellungen:  

TEuro
Ausgleichszahlung Bezugsvereinbarung
Kaffeemaschine 28,7
Urlaubs- und Überstundenverpflichtungen 10,6
Jahresabschluss 7,5
Archivierung 7,5
erfolgsabhäng. Bonus Geschäftsführerin 8,4

62,7

(62) Die Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten betreffen Darlehen bei der Stadt- und Kreisspar-

kasse Leipzig in Höhe von 193,7 TEuro. Der Rück gang der Ver bind lich kei ten ist durch plan mä ßi ge Til-

gun gen ver ur sacht. Neue Dar le hen wur den im Be richts jahr nicht aufge nom men. Von den Ver bind lich-

kei ten sind 103,5 TEuro kurz fris tig (Laufzeit < 1 Jahr) fällig. Zur Besi che rung der Dar lehen verwei se ich

auf den Anhang der Gesellschaft.

(63) Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen betreffen im Wesentlichen die Strom- und

Gaslieferungen der Versorger. Die Verbindlichkeiten waren zum Prüfungszeitpunkt vollständig beg li-

chen. 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 443 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 17

(64) Die Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern betreffen Zinsen zum Umsatzsteuer-Ände rungs-

bescheid 2011 sowie die Gewerbesteuer für 2016.

(65) Die sonstigen Verbindlichkeiten betreffen im Wesentlichen das Darlehen der Radeberger Gruppe in

Höhe von 3,4 TEuro sowie Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt in Höhe von 5,5 TEuro.

(66) Die Vermögens- und Kapitalstruktur stellt sich in Kennzahlen wie folgt dar:

2017 2016
TEuro TEuro

Vermögenssituation

Vermögensstruktur in % 71,2 71,2
Anlagevermögen x 100 1.884,4 1.767,8
Gesamtkapital 2.648,0 2.484,6

Fremdfinanzierung in % 23,7 37,1
Fremdkapital x 100 627,2 922,4
Gesamtkapital 2.648,0 2.484,6

Kapitalstruktur

Eigenkapitalquote in % 76,0 62,4
Eigenkapital x 100 2.011,8 1.549,9
Gesamtkapital 2.648,0 2.484,6

Liquidität

Effektivverschuldung in % 111,6 206,4
Verbindlichkeiten x 100 552,3 815,3
flüssige Mittel 495,0 395,0

Liquidität I. Grades in % 107,1 63,9
Flüssige Mittel x 100 495,0 395,0
Kurzfristige Verbindlichkeiten 462,1 618,2

Liquidität II. Grades in % 160,8 113,7
Flüssige Mittel
+ Forderungen und sonstige
Vermögensgegenstände x 100 743,0 703,0
Kurzfristige Verbindlichkeiten 462,1 618,2

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 444 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 18

(67) Zur Finanzierung des langfristigen Vermögens:

2017 2016
TEuro TEuro

langfristiges Vermögen
Anlagevermögen 1.884,5 1.767,8

finanziert durch
Eigenkapital 2.011,8 1.549,9
mittel-/langfristige
Verbindlichkeiten 90,1 197,1
Über (-)/Unterdeckung (+) -217,4 20,8

Das langfristige Vermögen ist zum Abschlussstichtag wie im Vorjahr vollständig durch lang fris ti ges Ka-

pi tal ge deckt. 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 445 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 19

(68) D.III.2Finanzlage

Einen Überblick über die Herkunft und über die Verwendung der finanziellen Mittel des geprüften Un-

ternehmens gibt die nachstehende Kapitalflussrechnung, welche die Zahlungsmittelflüsse nach der in-

direkten Methode darstellt und an den Grundsätzen des vom Deutschen Standardisierungsrat DSR er-

arbeiteten Deutschen Rechnungslegungsstandards Nr. 21 (DRS 21) angelehnt ist.

  1.

Kapitalflussrechnung

Jahresfehlbetrag

2017
TEuro

-786,6

2016
TEuro

-1.145,8
  2. + Abschreibungen auf Gegenstände des Anlage ver mö -

gens 184,0 173,8
  3. +/- Zunahme / Abnahme der Rückstellungen -31,6 17,3

  4. +/- Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen / 
Erträge 0,8 1,9

  5. -/+ Gewinn / Verlust aus Anlagenabgängen 0,0 0,0
  6. -/+ Zunahme / Abnahme der Vorräte, der Forderun gen

aus Lieferungen und Leistungen sowie ande rer Ak tiva 52,7 -107,0
  7. +/- Zunahme / Abnahme der Verbindlichkeiten aus 

Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passi va -44,3 46,9
  8. = Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Ge schäfts tä-

tigkeit (Summe aus 1 bis 7) -625,0 -1.012,9

  9. + Einzahlungen aus Abgängen des Anlagevermögen 0,0 0,0
 10. - Auszahlungen für Investitionen in das Anlagever mö-

gen -299,3 -120,2
 11. = Cashflow aus der Investitionstätigkeit

(Summe aus 9 und 10) -299,3 -120,2

 12. -/+ Auszahlungen/Einzahlungen Unternehmenseigner 1.243,6 1.557,8
 13. - Auszahlungen aus der Tilgung von Krediten -219,3 -233,2

 14. = Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit
(Summe aus 12 und 13) 1.024,3 1.324,6

 15. Liquiditätsveränderung gesamt (Summe aus 
Zf. 8, 11, 14) 100,0 191,5

 16. + Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 395,0 203,5
 17. = Finanzmittelfonds am Ende der Periode 495,0 395,0

 18. Zahlungswirksame Veränderungen des Fi nanz mit-
tel fonds 100,0 191,5

(69) Der Finanzmittelfonds betrifft den Kassenbestand und die Bankguthaben der Oschatzer Freizeits tät-

ten GmbH. 

Bei den zahlungsunwirksamen Aufwendungen handelt es sich um Forderungsverluste (0,8 TEuro).

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 446 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 20

D.III.3Ertragslage

(70) Die aus der Gewinn- und Verlustrechnung abgeleitete Gegenüberstellung der Erfolgsrechnungen der

beiden Geschäftsjahre 2017 und 2016 zeigt folgendes Bild der Ertragslage und ihrer Veränderungen: 

01.01. bis 01.01. bis Änderung ggü.
31.12.2017 31.12.2016 dem Vorjahr in
TEuro % TEuro % TEuro %

Umsatzerlöse 1.540,9 100,0 1.882,3 100,0 -341,4 -18,1

+ Sonstige betriebliche Erträge 89,7 5,8 85,0 4,5 4,7 5,5

- Materialaufwand 1.256,2 81,5 1.523,4 80,9 -267,2 -17,5

= Rohergebnis 374,4 24,3 443,9 23,6 -69,5 -15,7

- Personalaufwand 698,0 45,3 1.070,6 56,9 -372,6 -34,8

- Abschreibungen 184,0 11,9 173,8 9,2 10,2 5,9

- Sonstige betriebliche Aufwendungen 196,2 12,7 278,4 14,8 -82,2 -29,5

= Betriebsergebnis -703,8 -45,7 -1.078,9 -57,3 375,1 -34,8

+ Finanzerträge 0,0 0,0 1,2 0,1 -1,2 -100,0

- Finanzaufwand 14,6 0,9 20,2 1,1 -5,6 -27,7

= Finanzergebnis -14,6 -0,9 -19,0 -1,0 4,4 -23,2

- Ertragsteuern 24,0 1,6 21,3 1,1 2,7 12,7

Ergebnis nach Steuern -742,4 -48,2 -1.119,2 -59,5 376,8 -33,7

- Sonstige Steuern 44,1 2,9 26,7 1,4 17,4 65,2

= Jahresergebnis -786,5 -51,0 -1.145,9 -60,9 359,4 -31,4

(71) Die Umsatzerlöse sind gegenüber dem Vor jahr insgesamt um 341,4 TEuro (18,1 %) auf 1.540,9

TEuro ge sun ken. Zur Entwicklung der Umsatzerlöse verweise ich auf die Ausführungen der Gesell-

schaft im An hang.

Bezüglich der Aufgliederung der Umsatzerlöse verweise ich auf die Tz. 42 unter dem Abschnitt D.II.3

mei nes Berichtes.

(72) Bei den sonstigen betrieblichen Erträgen handelt es sich im Wesentlichen um Auflösung von Rück-

stellungen (24,0 TEuro) sowie Zuschüsse von Kulturraummitteln (32,5 TEuro).

(73) Der Anteil des Materialaufwandes (Aufwendungen RHB und bezogene Leistungen) an der Gesamt lei-

stung be trägt 81,5 % (Vorjahr 80,9 %). Zur Zusammensetzung der bezogenen Leistungen ver weise ich

auf die Tz. 42.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 447 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 21

(74) Die Personalaufwendungen sind insbesondere durch die Verminderung der durchschnittlichen Be-

schäftigtenzahl auf 39 Mitarbeiter (Vorjahr 54 Mitarbeiter) gesunken.

(75) Die sonstigen betriebli chen Aufwendungen betreffen ins be son de re Zahlungen für Versicherungen

und Künstlersozialkasse (70,1 TEuro), Werbekosten (33,5 TEuro) sowie Abschluss - und Prüfungsko-

sten (13,5 TEuro).

(76) Der Finanzaufwand enthält im Berichtsjahr die Zinsen für die Darlehen bei der Stadt- und Kreis spar-

kasse Leipzig, der Hypothekenbank sowie der Radeberger Gruppe. 

(77) Die Ertragssteuern beinhalten die auf das Berichtsjahr entfallenden Körperschaft- und Gewerbe steu-

eraufwendungen in Höhe von 24,0 TEuro. 

(78) Zusammenfassend ist das Ergebnis vor Steuern um 379,5 TEuro auf -718,4 TEuro gestiegen. Un ter

Be rück sichti gung der Steuern (68,1 TEuro, Vorjahr 48,0 TEuro) ergibt sich ein Jahresfehlbe trag in

Hö he von -786,5 TEuro (Vorjahr -1.145,9 TEuro).

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 448 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 22

E. Feststellungen gemäß § 53 HGrG

(79) Bei meiner Prüfung habe ich auftragsgemäß die Vorschriften des § 53 Abs. 1 Nr. 1 und 2 HGrG be ach-

tet. Dementsprechend habe ich auch geprüft, ob die Geschäfte ordnungsgemäß, d.h. mit der er forderli-

chen Sorgfalt und in Übereinstimmung mit den einschlägigen handelsrechtlichen Vorschriften, den Be-

stimmungen des Gesellschaftsvertrags und der Geschäftsordnung für die Geschäftsführung geführt

worden sind.

(80) Die erforderlichen Feststellungen habe ich in einem gesonderten Bericht (Prüf- und Er he bungs liste zu

den Feststellungen nach § 53 HGrG auf der Grundlage des IDW PS 720-Fragenkatalogs zur Prü fung

der Ordnungsmäßigkeit der Geschäftsführung und der wirtschaftli chen Verhältnisse nach § 53 HGrG)

dargestellt.

Die weiteren Feststellungen (fristenkongruente Finanzierung, Abhängigkeit von der Zu schussgewäh-

rung) behalten unverändert ihre Relevanz. 

Über diese Feststellungen hinaus hat meine Prüfung keine Besonderheiten er ge ben, die nach meiner

Auffassung für die Beurteilung der Ordnungsmäßig keit der Geschäftsfüh rung von Bedeu tung sind.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 449 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Seite 23

F. Wiedergabe des Bestätigungsvermerks und Schlussbemerkung

(81) Nach dem Ergebnis meiner Prüfung habe ich am 5. Juli 2018 dem als Anlagen 1 bis 3 bei ge füg ten Jah-

res ab schluss der Oschatzer Freizeitstätten GmbH, Oschatz, zum 31. Dezember 2017 und dem als An-

lage 4 bei ge füg ten La gebe richt für das Ge schäfts jahr 2017 den nach ste hen den un einge schränk ten Be-

stäti gungs ver merk er teilt:

„Bestätigungsvermerk des Abschlussprüfers

Ich habe den Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie An-

hang - unter Ein be zie hung der Buch füh rung und den La ge be richt der Oschatzer Freizeitstätten

GmbH, Oschatz für das Ge schäfts jahr vom 1. Januar 2017 bis 31. Dezember 2017 ge prüft. Die

Buch füh rung und die Auf stel lung von Jah res ab schluss und La gebericht nach den deut schen

handels rechtli chen Vor schriften und den er gän zen den Bestim mungen des Ge sell schaftsvertrags

lie gen in der Ver ant wor tung des Ge schäftsführers der Ge sell schaft. Mei ne Auf gabe ist es, auf

der Grund lage der von mir durch ge führten Prü fung eine Be ur teilung über den Jahres ab schluss

un ter Ein be ziehung der Buchfüh rung und über den La ge be richt ab zu ge ben.

Ich habe meine Jahresabschlussprüfung nach § 317 HGB unter Beachtung der vom Institut der

Wirt schafts prüfer (IDW) festgestellten deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprü-

fung vorge nommen. Da nach ist die Prüfung so zu planen und durchzuführen, dass Unrichtigkei-

ten und Verstöße, die sich auf die Darstellung des durch den Jahresabschluss unter Beachtung

der Grundsätze ord nungsmäßiger Buchführung und durch den Lagebericht vermittelten Bildes

der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir ken, mit hinreichender Sicherheit er-

kannt werden. Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen werden die Kenntnisse über die Ge-

schäftstätigkeit und über das wirtschaftli che und rechtliche Umfeld der Gesellschaft sowie die Er-

wartungen über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen der Prüfung werden die Wirk sam-

keit des rechnungslegungsbezogenen internen Kontroll systems sowie Nachweise für die Anga-

ben in Buchfüh rung, Jahresabschluss und Lagebericht überwie gend auf der Basis von Stichpro-

ben beurteilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der angewandten Bi lanzierungs grundsätze

und der wesentlichen Einschätzungen des Geschäftsführers sowie die Wür di gung der Ge samt-

dar stel lung des Jah resabschlusses und des Lagebe richts. Ich bin der Auffas sung, dass meine

Prü fung eine hin rei chend sichere Grundlage für meine Beurteilung bildet.

Meine Prüfung hat zu keinen Einwendungen geführt.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 450 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 451 von 536



Anlagen

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 452 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz

Bilanz zum 31. Dezember 2017
  Anlage 1

AKTIVA PASSIVA

31.12.2017 31.12.2016
Euro Euro Euro

31.12.2017 31.12.2016
Euro Euro Euro

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögensgegenstände

Software 8.602,10 9.281,60

II. Sachanlagen

1. Grundstücke und Bauten 1.363.590,14 1.468.466,14
2. technische Anlagen und Maschinen 60.659,20 100.129,67
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsaus-

stattung 161.001,78 111.639,79
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 290.634,27 78.322,13

1.875.885,39 1.758.557,73

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 20.455,75 13.753,10

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 88.853,12 83.534,98
2. Forderungen gegen Gesellschafter 12.989,78 175.883,86
3. sonstige Vermögensgegenstände 79.277,15 41.680,84

181.120,05 301.099,68

III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 494.956,05 395.014,84

C. Rechnungsabgrenzungsposten 66.968,62 6.890,42

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital 50.140,00 50.140,00

II. Kapitalrücklage 2.734.637,93 2.631.915,13

III. Gewinnrücklagen

andere Gewinnrücklagen 1.212,33 1.212,33

IV. Gewinnvortrag 12.479,07 12.479,07

V. Jahresfehlbetrag 786.645,48- 1.145.835,12-

2.011.823,85 1.549.911,41

B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen 9.004,41 12.311,09

C. Rückstellungen

1. Steuerrückstellungen 11.250,00 23.833,95
2. sonstige Rückstellungen 62.774,60 81.914,33

74.024,60 105.748,28

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 193.713,76 412.984,05
2. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 86.377,40 115.123,26
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leis-

tungen 225.305,64 163.411,66
4. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 33.421,80 109.600,34
5. sonstige Verbindlichkeiten 13.501,28 14.192,02

552.319,88 815.311,33

E. Rechnungsabgrenzungsposten 815,22 1.315,26

2.647.987,96 2.484.597,37 2.647.987,96 2.484.597,37

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 453 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH
Oschatz

Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar bis 31. Dezember 2017
 Anlage 2

Geschäftsjahr Vorjahr
Euro Euro

1. Umsatzerlöse 1.540.867,73 1.882.252,77

2. sonstige betriebliche Erträge 89.687,72 84.984,54

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für

bezogene Waren 88.946,21 127.832,08
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 1.167.220,76 1.395.564,26

1.256.166,97 1.523.396,34

4. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 578.097,37 901.973,01
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung

und für Unterstützung 119.932,46 168.604,09
698.029,83 1.070.577,10

5. Abschreibungen
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlage-
vermögens und Sachanlagen 183.997,47 173.806,43

6. sonstige betriebliche Aufwendungen 196.191,06 278.319,45

7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 1.155,98

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 14.627,53 20.150,32

9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 24.039,51 21.266,72

10. Ergebnis nach Steuern 742.496,92- 1.119.123,07-

11. sonstige Steuern 44.148,56 26.712,05

12. Jahresüberschuss 786.645,48- 1.145.835,12-

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 454 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 3/Seite 1

  Anhang für das Geschäftsjahr 2017

I. Allgemeine Angaben

Die Oschatzer Freizeitstätten GmbH hat ihren Sitz in Oschatz. Sie ist im Handelsregister des Amtsgerichts

Leipzig unter HRB 11231 ein getragen.

Die Gesellschaft ist eine kleine Kapitalgesellschaft i. S. d. § 267 Abs. 1 Handelsgesetzbuch (HGB). Der Jah-

resabschluss zum 31. Dezember 2017 wurde aber entsprechend der gesellschaftsvertraglichen Re gelun gen

nach den für große Kapitalgesellschaften maßgeblichen handelsrechtlichen Rechnungsle gungsvorschrif ten

des dritten Buches des HGB sowie der ergänzenden Bestimmungen des Gesetzes be treffend die Gesell-

schaften mit beschränkter Haftung (GmbHG) aufgestellt.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren gemäß § 275 Abs. 2 HGB auf ge-

stellt.

Der Jahresabschluss wurde vor Verwendung des Jahresergebnisses aufgestellt.

II. Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Die Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden gegenüber dem Vorjahr unverändert beibehalten,

so weit nicht neue Erkenntnisse eine abweichende Bewertung erforderten.

Das Anlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und soweit abnutzbar, um

planmäßige Abschreibungen vermindert. Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraus sichtli-

chen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände und entsprechend den handelsrechtlichen Vorschrif ten li-

near vorgenommen.

Sonstige Vermögensgegenstände wurden unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet. Pos-

ten mit einer Restlaufzeit von größer als einem Jahr bestanden nicht.

Kassenbestände und Guthaben bei Kreditinstituten wurden zum Nennbetrag angesetzt.

Seit 2005 werden erhaltene Zuschüsse für Investitionen in den Sonderposten für Zuschüsse zum Anlage-

ver mögen eingestellt. Die Auflösung erfolgt ent sprechend der Nutzungsdauer der geför derten Anlagegüter.

Die sonstigen Rückstellungen wurden in Höhe des Erfüllungsbetrages bewertet, der nach ver nünfti ger

kaufmännischer Beurteilung notwendig ist, um alle zum Bilanzstichtag erkennbaren Risi ken und un gewissen

Verbindlichkeiten abzudecken. Rückstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als zwölf Mo naten werden mit

dem ihrer Restlaufzeit entsprechenden durchschnittlichen lauf zeitkongruenten Markt zinssatz der vergan ge-

nen sieben Geschäftsjahre abgezinst.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 455 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 3/Seite 2

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Als Rechnungsabgrenzungsposten sind auf der Aktivseite Ausgaben bzw. auf der Passivseite Ein nahmen

vor dem Abschlussstichtag ausgewiesen, soweit sie Aufwand bzw. Ertrag für eine be stimmte Zeit nach die-

sem Tag darstellen.

III. Angaben und Erläuterungen zur Bilanz

1. Anlagevermögen

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermögens ergibt sich aus dem beigefügten Anlagenspie gel

(Anlage zum Anhang).

2. Sonstige Vermögensgegenstände

Unter den sons ti gen Vermögensgegenständen werden insbesondere die Stromsteuererstattung in Hö he von

44,9 TEuro, debitorische Kreditoren in Höhe von 5,3 TEuro sowie im Folgejahr abziehbare Vorsteuer in Hö he

von 12,7 TEuro gezeigt.

Alle Posten haben eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

3.  Aktive latente Steuern

Aktive latente Steuern resultieren aus handels- und steuerrechtlich voneinander abweichenden Wertansät zen

der sonstigen Rückstellungen sowie aus steuerlichen Verlustvorträgen, die in den kommenden fünf Ge-

schäftsjahren voraussichtlich verrechnet werden können. Die aktiven Steuer latenzen werden in Ausübung

des Wahlrechts des § 274 Abs. 1 S. 2 HGB nicht aktiviert.

4. Kapitalrücklage

Der von dem Gesellschafter geleistete Verlustausgleich wird als Einlage in die Kapitalrücklage erfasst.

EUR
Anfangsbestand zum 1. Januar 2017 2.631.915,13
Zuschüsse Gesellschafter 1.248.557,92
Ausgleich des Jahresfehlbetrages Vorjahr -1.145.835,12
Endbestand zum 31. Dezember 2017 2.734.637,93

5.  Andere Gewinnrücklagen

Im Rahmen der Erstanwendung des BilMoG wurden 2011 die aufgrund der vorgenommenen Neu bewertung

von Rückstellungen zum 1. Januar 2010 angefallenen Erträge in Höhe von 1 TEUR in die anderen Gewinn-

rücklagen eingestellt. 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 456 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 3/Seite 3

6.  Sonderposten für Zuschüsse in das Anlagevermögen

Die Erträge aus der Auflösung des Sonder postens betragen 2017 insgesamt 3 TEUR.

7. Rückstellungen

Die sonstigen Rückstellungen beinhalten zum Jahresende folgende Rückstellungen:

TEuro
Ausgleichszahlung Bezugsvereinbarung
Kaffeemaschine 28,7
Urlaubs- und Überstundenverpflichtungen 10,6
Jahresabschluss 7,5
Archivierung 7,5
erfolgsabhäng. Bonus Geschäftsführerin 8,4

62,7

8. Verbindlichkeiten

Zur Verbesserung der Klarheit und Übersichtlichkeit wurden die Angaben im Zusammenhang mit den Ver-

bindlichkeiten in einem Verbindlichkeitenspiegel zusammengefasst dargestellt:

Art der Verbindlichkeit Gesamtbetrag davon mit einer Restlaufzeit von

zum 31.12.2017 kleiner 1 Jahr 1 bis 5 Jahre größer 5 Jahre

TEuro TEuro TEuro TEuro

gegenüber K reditinstituten 194 104 80 10

(Vorjahr) (413) (219) (164) (30)

Erhaltene Anzahlungen 86 86 0 0

(Vorjahr) (115) (115) (0) (0)

aus Lieferungen und Leistungen 225 225 0 0

(Vorjahr) (163) (163) (0) (0)

gegenüber G esellschafter 33 33 0 0

(Vorjahr) (110) (110) (0) (0)

sonstige Verbindlichkeiten 14 14 0 0

(Vorjahr) (14) (11) (3) (0)

Summe 552 462 80 10

(Vorjahr) (815) (618) (167) (30)

Besicherungen durch Grundpfandrechte oder ähnliche Rechte der Gesellschaft bestehen nicht.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 457 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 3/Seite 4

III. Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

1. Umsatzerlöse

Die Umsatzerlöse beinhalten die Erlöse der Sparte Badebetrieb in Höhe von 368,4 TEuro (Vj. 630,1 TEuro),

Ga stronomie in Höhe von 224,1 TEuro (Vj. 369,0 TEuro), Einspeisevergütung in Höhe von 372,1 TEuro (Vj.

353,4 TEuro), Sauna in Höhe von 154,6 TEuro (Vj. 155,7 TEuro), Mieteinnahmen in Höhe von 119,4 TEuro

(Vj. 119,4 TEuro), Eintrittsgelder in Höhe von 90,8 TEuro (Vj. 99,1 TEuro), Wärmeverkauf in Höhe von 51,7

TEuro (Vj. 55,5 TEuro), Verwaltertätigkeit für die Stadt Oschatz in Höhe von 83,3 TEuro (Vj. 56,9 TEuro) so-

wie sonstige Erlöse in Höhe von 76,5 TEuro (Vj. 52,9 TEuro).

2. Periodenfremde  Erträge und Aufwendungen

Die sonstigen betrieblichen Erträge beinhalten keine (Vj. 6,6 TEuro) periodenfremde Erträ ge.

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen beinhalten keine (Vj. 4,3 TEuro) periodenfrem de Aufwendungen. 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 458 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 3/Seite 5

IV. Sonstige Angaben

1. Sonstige finanzielle Verpflichtungen und Haftungsverhältnisse

Zum Bilanzstichtag bestehen sonstige finanzielle Verpflichtungen aus Miet- und Leasingverträgen in Höhe

von 7,0 TEuro (Vj. 6,6 TEuro). Darüber hinaus entsteht aus einem mit der Gesellschafterin auf unbestimmte

Zeit abgeschlossener Mietvertrag ein jährlicher Mietaufwand von 65,0 TEuro (Vj. 65,0 TEuro).

Weitere Haftungsverhältnisse gemäß § 251 HGB sowie nicht in der Bilanz enthaltene Geschäfte, für die ei ne

Angabe nach § 285 Abs. 3 a HGB vorzunehmen wäre, bestehen zum Abschlussstichtag nicht.

2. Durchschnittliche Zahl der Arbeitnehmer

Im Geschäftsjahr wurden neben den Geschäftsführern durchschnittlich 39 Mitarbeiter (Vj. 52) beschäf tigt, da-

von 25 (Vj. 38) An gestellte und 14 (Vj. 14) Aushilfen.

3. Geschäftsführung

Als Geschäftsführer waren im Berichtsjahr bestellt:

Frau Uta Moritz - staatl. gepr. Betriebswirt, Dresden

Herr Jörg Bringewald - Beamter, Meißen 

Die Gesellschaft macht hinsichtlich der Angaben zu den Bezügen der Geschäftsführung gemäß § 285 Nr. 9a

HGB von der Schutzklausel gemäß § 286 Abs. 4 HGB Gebrauch.

4. Aufsichtsrat

Der Aufsichtsrat setzte sich im Geschäftsjahr 2017 wie folgt zusammen:

Aufsichtsratsvorsitzender: Andreas Kretschmar, Oberbürgermeister der Großen Kreisstadt Oschatz

Stellvertreter: Dietmar Schurig, Unternehmer

Weitere Aufsichtsratsmitglieder: Uwe Joite, Unternehmer

Henry Korn, Dachdeckermeister

Peter Streubel, im Ruhestand

Ulrike Lösch, Amtsleiterin Sozial- und Ordnungsamt, Dahlen

Bettina Trenkler, Sachgebietsleiterin Kämmerei, Oschatz

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 459 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 3/Seite 6

Für das Geschäftsjahr 2017 wurden an den Aufsichtsrat Aufwandsent schädigungen in Höhe von insgesamt

1,5 TEuro (Vj. 2,9 TEuro) gewährt.

5. Gesamthonorar des Abschlussprüfers

Das von dem Abschlussprüfer für das Geschäftsjahr berechnete Gesamthonorar beträgt für Abschlussprü-

fungsleistungen 4,5 TEuro.

6. Nachtragsbericht

Gemäß Beschluss des Stadtrates DS 2016-186 haben die städtischen Vertreter in Aufsichtsrat und Gesell-

schafterversammlung der Oschatzer Freizeitstätten GmbH am 01. Februar 2017 beschlossen, ei ne Zuwen-

dung zur Modernisierung des Freizeit- und Erlebnisbades zu einer multifunktionalen Frei zeiteinrichtung zu be-

antra gen. Der Födermittelbescheid wurde am 18. Mai 2018 erteilt.

7. Ergebnisverwendungsvorschlag

Die Geschäftsführung schlägt vor, den Jahresfehlbetrag des Geschäftsjahres 2017 in Höhe von 786.645,48

Euro durch Entnahme aus der Kapitalrücklage auszugleichen.

Oschatz, 5. Juli 2018

Uta Moritz Jörg Bringewald

Geschäftsführerein Geschäftsführer

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 460 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH
Oschatz
 

Entwicklung des Anlagevermögens vom 1. Januar bis 31. Dezember 2017

Anlage zum Anhang

Anschaffungs- und Herstellungskosten Abschreibungen Buchwert Buchwert
Anfangs- Zugänge Endstand Anfangs- Abschrei- Endstand Stand Stand

stand stand bungen

01.01.2017 31.12.2017 01.01.2017 31.12.2017 31.12.2017 31.12.2016
€ € € € € € € €

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögensgegenstände
Software 25.035,50 954,90 25.990,40 15.753,90 1.634,40 17.388,30 8.602,10 9.281,60

25.035,50 954,90 25.990,40 15.753,90 1.634,40 17.388,30 8.602,10 9.281,60

II. Sachanlagen

1. Grundstücke und Bauten 3.797.099,95 3.797.099,95 2.328.633,81 104.876,00 2.433.509,81 1.363.590,14 1.468.466,14
2. Technische Anlagen  und Maschinen 2.145.772,32 2.145.772,32 2.045.642,65 39.470,47 2.085.113,12 60.659,20 100.129,67
3. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung 567.971,15 86.020,45 653.991,60 456.331,36 38.016,60 494.347,96 159.643,64 111.639,79
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 78.322,13 212.312,14 290.634,27 0,00 290.634,27 78.322,13

6.589.165,55 298.332,59 6.887.498,14 4.830.607,82 182.363,07 5.012.970,89 6.705.135,07 1.758.557,73
6.614.201,05 299.287,49 6.913.488,54 4.846.361,72 183.997,47 5.030.359,19 1.883.129,35 1.767.839,33

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 461 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 4/Seite 1

  Lagebericht für das Geschäftsjahr 2017

I. DARSTELLUNG DES GESCHÄFTSVERLAUFS

Im Durchschnitt waren 39 Personen in der Gesellschaft angestellt, davon 25 fest angestellt und 14 Aushil fen,

überwiegend Schüler.

Das Wirtschaftsjahr wurde besonders von folgenden Entwicklungen beeinflusst:

Die aus den Beschlüssen des Stadtrat, Aufsichtsrat und Gesellschafterversammlung vom 03. März 2016 bzw.

08. März 2016 resultierenden umgesetzten Maßnahmen:

1. Zur weiteren Senkung des Zuschussbedarfes ist spätestens ab 10. September 2016 ein öffentlicher Ba-

debetrieb durch die Oschatzer Freizeitstätten GmbH von durchschnittlich 8 Stunden täglich vorzuhalten,

2. Zur weiteren Senkung des Zuschussbedarfes ist spätestens ab 10. September 2016 der Wellness- und

Gastronomiebetrieb durch die Oschatzer Freizeitstätten GmbH einzustellen,

3. Stellenabbau infolge dieser Betriebsveränderungen,

hatten Besucherrückgänge gemäß der Prognosen in der Bad- und Saunalandschaft, große Unzufriedenheit

bei den Besuchern des Bades, die eine gastronomische Leistung wünschten, die Verunsicherung des Per-

sonals sowie Neustrukturierungen des Betriebes im Thomas-Müntzer Haus zur Folge.

Im Jahr 2015 gab die Stadt ein Gutachten zur bedarfsgerechten Modernisierung des Angebots und der tech-

nischen Anlagen zur Senkung des Energieverbrauchs und der Zuschüsse in Auftrag. Mit dem Gutachten soll-

te der Maßnah men- und Finanzierungsumfang sowie die Förderfähigkeit der Modernisierung ermittelt werden.

Das Gutach ten liegt seit dem 28. Dezember 2015 vor. Es sieht bei ge schätzten Baukosten von 6.854.085

EUR brutto ein Einsparvolumen von 284.633 EUR als erreich bar an. Nach europaweiter Aus schreibung be-

schloss der Aufsichtsrat am 23. Juni 2016 den Pla nungsauftrag zu erteilen. Am 1. Februar 2017 be schlossen

Auf sichtsrat und Gesellschafterversammlung die Fördermittelbeantragung. Der Antrag wurde am 13. Februar

2017 gestellt.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 462 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 4/Seite 2

Freizeit- und Erlebnisbad „Platsch“

Entwicklung der Besucherzahlen

2015 2016 2017 Veränderung im
Ver gleich zum

Vorjahr
Hallenbad 80.412 67.190 51.063 -16.127
Sauna 34.418 30.411 23.805 -6.606
darunter Kurse 26.004 24.089 19.602 -4.487
darunter Wellness 1.130 503 0 -503
Freibad 8.993 6.684 7.250 566
Schulschwimmen,
Poli zeischwim-
men etc.

8.262 8.410 9.800 1.390

Gesamtzahl 132.085 112.695 91.918 -20.777

Die Entwicklung der Besucherzahlen entspricht den Prognosen des Fördermittelantrags für die Modernisie-

rung. Die stärksten Rückgänge sind bei den 4-Stunden bzw. Tagesaufenthalten zu ver zeichnen, was mit den

verkürzten Öffnungszeiten und den angebotenen Zeitschienen zu erklären ist. Die Berichterstattung in den

Medien ist sicher dabei nicht ohne Einfluss geblieben. Die Mei nungsäußerungen in Sozial Media Portalen un-

terstützen uns im Prozess der Erneuerung eher wenig.

Im Bereich der Wasserfläche sind die Besucherzahlen innerhalb der verkürzten, azyklischen Öffnungszeiten

stabil. Wichtige Angebote, wie das Schulschwimmen, Schwimmkurse, GTA sowie Präventions- und Aqua fit-

nesskurse werden verstärkt nachgefragt und genutzt. Gleichermaßen nutzt das Therapiezentrum Oschatz die

Wasserfläche, die Rheumaliga und die hiesige Polizei für den Schwimmsport.

Nach größerer Unzufriedenheit seitens der Besucher bezüglich des gastronomischen Angebotes in der Sau-

na, wurde seit Mai 2017 wieder ein qualitativ vertretbares Angebot unter der Maßgabe größtmöglicher Per-

sonaleffizienz gefahren. So entwickelte sich der Durchschnittsbon netto Gastronomie von Januar 2017 von

1,85 € auf stabile 3,00 € bis 3,20 € zum Jahresende.

Auch bei den Öffnungszeiten der Sauna wurde der verstärkten Nachfrage der Gäste Rechnung getragen. Seit

Oktober 2017 öffnete die Sauna mittwochs und donnerstags bis 22:00 Uhr. Die ursprüngliche Planung sah

nur Öffnungszeiten bis 21:00 Uhr vor.

Dadurch konnten wieder mehr berufstätige Gäste erreicht werden und die Buchungen des 4h-Tarifs stieg wie-

der auf über 1.000 Buchungen im Monat.

Einmal im Monat kommt das im Jahr 2016 erworbene Eventmodul zum Einsatz. Dadurch konnten jedoch

nicht wie geplant neue Gäste aquiriert werden.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 463 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 4/Seite 3

Während der Freibadsaison wurde der Imbiss im Bad wieder geöffnet. Außerhalb der Ferien stand das An-

gebot nur an den Wochenenden zur Verfügung und während der Ferien täglich. Dies trug zwar nicht zum Um-

satzwachstum bei förderte jedoch die Kundenzufriedenheit und diente somit mehr der Imagepflege.

2. Thomas-Müntzer-Haus 

Die Oschatzer Stadthalle ist eine zentrale Einrichtung des Kulturbetriebes mit einer besonderen Ausstrah lung

in der Großen Kreisstadt Oschatz. In dem „Thomas-Müntzer-Haus“, wurde eine Viel zahl von Veranstal tungen

durchgeführt. Für unterschiedliche Zielgruppen wurde durch die Oschat zer Freizeitstätten GmbH ein breit ge-

fächertes, bezahlbares Kulturangebot in Wohnortnähe konzipiert.

Obwohl wir uns in der Gestaltung des Veranstaltungsangebotes an den Kundenwünschen orientie ren und Ka-

barett, Comedy, Folk, Volksmusik, Swing, Schlager, Country, DDR-Rock, Klassik, Le sungen etc. anbie ten, ist

ein zunehmend verändertes Besucherverhalten zu verzeichnen. Die Ver anstaltungen finden ihr Pu blikum pri-

mär in den Bürgern aus Oschatz und der Region. Der demo graphische Wandel zeigt, dass ältere Menschen

Veranstaltungen zur Pflege sozialer Kontakte nut zen, aber auch zunehmend die Veranstaltungen aus Alters-

gründen nicht mehr besuchen können. Die jungen Menschen orientieren sich in ihrem Freizeitver halten deut-

lich Richtung Ballungszentren wie Leipzig und Dresden.

2015 2016 2017 Differenz VJ
Gäste 24.015 22.671 25.083 2.412

Veranstaltungen
Anzahl

320 246 174 -72
VA der OFG 15 29 25 -4
Kulturraum Projekt 31 29 36 7
sonstige VA´s 269 188 113 -75

Mit neuen Konzepten, wie dem After Work Club und Galeriegespräch bieten wir neue Veranstal tungen für die

Altersgruppe 30 – 50 an. Generell wurden Veranstaltungskonzepte geprüft und teil weise neu ausgerich tet.

Die Vermarktung des Thomas-Müntzer-Hauses als Ort für Tagun gen und Feiern wird stärker in den Fo kus

der Kundenakquise gerückt.

Von nicht wirtschaftlich abbildbaren Einmietungen wurde Abstand genommen.

Projekt „Kultur gestalten Kultur erleben“: Die Einbeziehung von Künstlern aus unserem Kultur raum wur de

auch im Berichtszeitraum bewusst fortgeführt. Der Kulturraum „Leipziger Raum“ för derte das Projekt „Kultur

gestalten-Kultur erleben" unseres Hauses mit 43.000,00 EUR.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 464 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 4/Seite 4

Insgesamt wurden 36 Veranstaltungen im Rahmen dieses Projektes durchgeführt und von 5.587 Gästen be-

sucht. (2016: 29 Veranstaltungen und 5.940 Gäste).

Die Veranstaltungsreihe „Kultur-Kaffee-Kunst“ ist seit mehreren Jahren fester Bestandteil des kul turellen und

gesellschaftlichen Lebens unserer älteren Mitbürger. Der Möglichkeit der Teilhabe am kulturellen Leben in

Wohnortnähe kommt im ländlichen Raum eine große Bedeutung zu. Mit einem Veranstaltungsbesuch pfle gen

unsere Gäste, die zum Großteil 70 Jahre und älter sind, auch ihre sozialen Kontakte. Für das Jahr 2019 wird

ein "Refreshing" geplant. Wir starten ab Februar mit dem Kulturparkett. Die Inhalte werden nicht kom plett

überholt aber an etwas jüngere Zielgruppen (60+) angepasst.

Die 4 Veranstaltungen, die im Rahmen des „Schülerprojekts“ durchgeführt wurden, waren mit 1.325 Gästen

(2016: 1.378 Besucher) erneut erfolgreich. Die Verzahnung von Kultur und Bildung war für Schüler unter-

schiedlicher Klassenstufen erlebbar.

3. Ferienbungalows

Die Gesellschaft verwaltet für die Stadt das „Europäische Jugendcamp“. In der Saison 2017 lag die Zimmer-

auslastung bei 40,07 % (2016: 41,48 %) und die Bettenauslastung bei 32,86 % (2016: 33,50 %). Das EJC

wird von Schulen, Vereinen, Reiseanbietern und Privatreisenden gebucht. Ca. 70 % entfallen auf Kinder und

Jugendliche. 2017 waren 2.936 Übernachtungen zu verzeichnen. Durch den Wegfall der Rutschen und die

Unsicherheiten des möglichen Baubeginns waren die Übernachtungszahlen rückläufig.

4. Gastronomie

Der von der Gesellschaft betriebene Gastronomiebetrieb wurde mit dem 10. September 2016 eingestellt. Bei

Be darf wird Fremdgastronomen ein Angebot ermöglicht.

Die Kommunikation der neuen Angebotssicherung führte bei den Gästen im Thomas-Müntzer-Haus zur Ver-

unsicherung. Die Speisenproduktion auszulagern entspricht nicht den konservativen Vorstellungen und es

brauchte Zeit, diese neue Situation nachhaltig zu vermitteln. Damit verbunden war das Versprechen an eine

hohe Qualität, die es für eine wertige Veranstaltung im Thomas-Müntzer-Haus braucht.

Weiterhin wurde Servicepersonal einer Dienstleistungsfirma sukzessive durch eigene Servicekräfte aus dem

aufgebau ten Pool ersetzt. Dies stellt für die Gesellschaft die wirtschaftlichste Variante dar und gewährt mehr

Spielraum bei der Einsatzplanung.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 465 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 4/Seite 5

I. DARSTELLUNG DER LAGE

1. Vermögenslage

Die Gesellschaft ist ein anlagenintensives Unternehmen. Das Investitionsvolumen lag bei 229,3 TEUR, da-

runter die Erneuerung der Bestuhlung des Thomas-Müntzer-Hauses mit 78,4 TEUR sowie Anlagen im Bau in

Höhe von 212,3 TEUR.

2. Finanzlage

Der Zahlungsmittelbedarf war im Wirtschaftsplan auf 1.392,9 TEUR festgesetzt worden. Tatsächlich lag er

mit 1.248,6 TEUR um 144,3 TEUR niedriger als in der Planung erwar tet. Die Oschatzer Freizeitstätten GmbH

konnte ihren Zahlungsverpflich tungen im Wirtschaftsjahr 2017 auf grund der Zuschusszahlungen der Stadt

Oschatz, die in die Kapital rücklage ein gestellt wurden, jederzeit nach kommen.

 

3. Ertragslage

Der Wirtschaftsplan 2017 sah ein Betriebsergebnis von -980,9 TEUR vor. Das Geschäftsjahr 2017 wurde mit

ei nem Verlust von 786,6 TEUR abgeschlossen, das entspricht einer deutlichen Steigerung im Vergleich zum

Vorjahr (2016:  Jahresfehlbetrag i.H.v. 1.145,8 TEUR). Das De fi zit soll durch Ent nah me aus der Ka pi tal rück la-

ge aus ge gli chen wer den.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 466 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 4/Seite 6

II. VORAUSSICHTLICHE ENTWICKLUNG MIT HINWEISEN AUF WESENTLICHE CHANCEN UND

RISIKEN DER KÜNFTIGEN ENTWICKLUNG

Chancen: Die Stadt sieht auch weiterhin in der Bereitstellung eines öffentlichen Bades einen wich tigen Bau-

stein der sportlichen, touristischen, schulischen und gesundheitlichen Daseinsvorsorge. Der Badbetrieb ge-

hört zu den sogenannten weichen Standortfaktoren für betriebliche und Wohn ansiedlungen. Unter Beach tung

ihrer wirtschaftlichen Leistungsfähigkeit will die Stadt auch weiter hin Zuschüsse bereitstellen. Das vor liegende

Gutachten liefert mit dem Umbau des Angebots und der technischen Anlagen dafür eine Perspekti ve.

Risiken: Es gilt, Risiken möglichst frühzeitig zu erkennen und Weichen für die Zukunft zu stellen.

Die demographische Entwicklung, die stetig sinkende Einwohnerzahl im ländlichen Raum sowie die anhal tend

schwache Kaufkraft in einem Großteil unseres Einzugsgebietes und das sich wan delnde Freizeitverhal ten er-

zeugen auch im Berichtsjahr ein schwieriges Umfeld. Daher ist die Ak quirierung zusätzlicher Besucher auch

unter Berücksichtigung der Wettbewerbssituation nicht möglich. Das Werbebudget bremst allenfalls den de-

mografiebedingten Besucherrückgang.

Die Förderrichtlinien der EU und des Freistaates Sachsen, das sächsische Kulturraumgesetz, die Förder richt-

linie des Kulturraumes Leipziger Raum sowie der kommunalen Haushalte beeinflussen die Aktivitäten unserer

Gesellschaft. Insbesondere der Haushalt des Gesellschafters Große Kreis stadt Oschatz wirkt sich erheblich

auf die Geschäftstätigkeit der Oschatzer Freizeitstätten GmbH aus.

1. Grundrisiken: Monatlich ausgewertet werden u.a. die Energiebezugskosten, die Besucherzah len, die Um-

satzentwicklung sowie die Attraktivität unserer Einrichtungen.

2. Instandhaltungskosten/Investitionen: Sehr schwer planbar sind die Instandhaltungskosten für das

„Platsch“. Die Betreibung von Bad und Sauna ist sehr technikintensiv. Sicher ist, dass in den kommenden

Jah ren, bedingt durch das Alter des Gebäudes und die Betriebsstunden unserer Technik, der Kapitaleinsatz,

der zur Erhaltung des Gebäudes und der Anlagen eingesetzt werden muss, steigen wird. Für die Moderni sie-

rung liegt der Fördermittelbescheid seit 18. Mai 2018 vor. Die Bauphase wird für das komplette Jahr 2019 ge-

plant.

3. Besetzung von freien Stellen und Ausbildungsplätzen: Es zeichnet sich in unserer ländli chen Region

ab, dass durch den zunehmenden Fachkräftemangel die Besetzung freier Stellen immer problematischer

wird. Fachpersonal wird eingestellt, wenn es verfügbar ist.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 467 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 4/Seite 7

4. Fördermittel/Zuschüsse: Die finanzielle Unterstützung durch den Kulturraum Leipziger Raum und die Ar-

beitsagentur ist für unsere Gesellschaft von großer Bedeutung. Für die Mo dernisierung liegt der Förder mit-

telbescheid seit 18. Mai 2018 vor.

5. Thomas-Müntzer-Haus: Die hauseigenen Veranstaltungen wurden bisher und werden auch in Zukunft im

Hinblick auf das gesamte Veranstaltungsangebot im Stadtgebiet zusammengestellt. Es müssen Konzepte

entwickelt werden, die teilweise NEUES inkludieren. Gute Recherche und Ver handlungsgeschick stehen im

Fokus der Arbeit im Bereich Kultur.

Die Konkurrenzsituation mit Mitanbietern besteht weiterhin und nimmt zu. Oschatzer Vereine spüren zuneh-

mend die Aus wirkungen der demographischen Entwicklung. Das geänderte Freizeitverhalten, das fortge-

schrittene Alter der Vereinsmitglieder und der fehlende Nachwuchs finden Niederschlag im Ver einsleben. Die-

se Ent wick lungen spiegeln sich im Veranstaltungskalender der Stadt Oschatz und auch in den Büchern unse-

res Hauses wieder.

In der Gastronomie wird vermehrt auf Eigenorganisation – auch ohne die örtliche Gastwirtschaft – gesetzt.

6. Tourismus/Tagestourismus: Der Freistaat Sachsen hat eine neue Tourismusstrategie 2020 beschlos-

sen. Eine bessere Marktdurchdringung soll durch die gemeinsame touristische Vermark tung unserer Region

mit der Stadt Leipzig möglich werden. So erfolgt u.a. die Entwicklung und die Vermarktung gemeinsamer Pro-

jekte durch die Leipziger Tourismus und Marketing GmbH.

Oschatz wird z.Zt. überwiegend von Tagestouristen besucht. Eine Auswirkung der umfassenden Messetätig-

keit ist nicht belegbar. Übernachtungsgäste sind i.d.R. Geschäftsreisende und Kinder- und Jugendgruppen,

die im Europäischen Jugendcamp eingemietet sind. Veranstaltungen mit ei ner überregionalen Ausstrahlung

wie die Kleine Gartenschau 2016 sollen auch künftig in Oschatz durchgeführt werden.

Die Zeit bis zur Modernisierung und Neuausrichtung des Bades erschwert derzeit die Platzierung der Ange bo-

te am Markt. Eine Konkurrenzsituation mit den Angeboten am Schladitzer See und Störmthaler See sowie

Projekte in Bad Düben und Torgau ist gegeben und zu beachten.

Ein im November 2016 ins Leben gerufener Tourismusstammtisch zeigt auch heute leider noch immer nicht

die ge wünschte Wirkung, Kräfte zu bündeln und Oschatz touristisch besser aufzustellen. Es sind lediglich nur

minimale Erfolge, wie gebündelte Finanzkraft in der Fahrgastwerbung, zu verzeichnen

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 468 von 536



Oschatzer Freizeitstätten GmbH 
Oschatz
 Anlage 4/Seite 8

Seit 2017 sind oberhalb der Grenzstraße Wohnmobilstellplätze (ohne Versorgungsstation) eingerichtet und im

gesamten Stadtgebiet ausgewiesen worden. Aktuell ist eine entsprechende Infotafel für Aktivitäten und Ein-

richtungen in Oschatz für den Stellplatz in Auftrag gegeben worden. Der Eintrag auf der Seite

www.wohnmobilisten.de zeigt zwar erste Erfolge jedoch ohne, dass eine zahlenmäßige Erhebung erfolgt.

7. Finanzierung: Eine Bezuschussung durch den Gesellschafter wird auch weiterhin notwendig sein. Zur Fi-

nanzierung ist die weitere Zuführung von öffentlichen Zuwendungen erforderlich. Die Gesellschaft ist ein dau-

erdefizitärer Betrieb, sie erwirtschaftet in nahezu allen Bereichen dauerhaft Fehlbeträge.

Für das Jahr 2019 ist die Modernisierung des Bades geplant, um den Zuschussbedarf für die Gesellschafte rin

finanzierbar zu halten. Der Bewilligungsbescheid liegt vor. Für die Modernisierung sind Gesamtausgaben in

Höhe von 5,6 MioEUR geplant. Die Förderung wurde mit einem Betrag in Höhe von 4,6 MioEUR bewilligt.

Die Gesellschaft ist ohne Zuschüsse nicht überlebensfähig.

PROGNOSEBERICHT

Es wird für 2018 mit 55.000 Badbesuchern und 24.000 Gästen im Thomas-Müntzer-Haus gerech net sowie

von einem Jahresdefizit von 937.285 EUR und einem Liquiditätsbedarf von 936.439 EUR ausgegangen.

Oschatz, 5. Juli 2018

     Uta Moritz      Jörg Bringewald

Geschäftsführerin     Geschäftsführer

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 469 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Anlage 5/Seite 1

  Bestätigungsvermerk des Abschlussprüfers

Ich habe den Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang -

unter Ein be zie hung der Buch füh rung und den La ge be richt der Oschatzer Freizeitstätten GmbH,

Oschatz, für das Ge schäftsjahr vom 1. Januar 2017 bis 31. Dezember 2017 ge prüft. Die Buch füh rung

und die Auf stel lung von Jahres ab schluss und Lage be richt nach den deut schen han dels rechtli chen Vor-

schriften und den er gän zen den Bestimmun gen des Gesell schaftsvertrags lie gen in der Ver ant wor tung

des Ge schäftsfüh rers der Ge sellschaft. Mei ne Auf gabe ist es, auf der Grundla ge der von mir durch ge-

führ ten Prü fung ei ne Be ur tei lung über den Jah res ab schluss unter Ein bezie hung der Buch füh rung und

über den La ge be richt abzu ge ben.

Ich habe meine Jahresabschlussprüfung nach § 317 HGB unter Beachtung der vom Institut der Wirt-

schafts prüfer (IDW) festgestellten deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung vorge-

nommen. Da nach ist die Prüfung so zu planen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und Verstöße,

die sich auf die Darstellung des durch den Jahresabschluss unter Beachtung der Grundsätze ord-

nungsmäßiger Buchführung und durch den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermögens-, Finanz-

und Ertragslage wesentlich auswir ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. Bei der Festle gung

der Prüfungshandlungen werden die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit und über das wirt schaftli-

che und rechtliche Umfeld der Gesellschaft sowie die Erwartungen über mögliche Fehler be rücksichtigt.

Im Rahmen der Prüfung werden die Wirksamkeit des rechnungslegungsbezogenen inter nen Kontroll-

systems sowie Nachweise für die Angaben in Buchfüh rung, Jahresabschluss und Lagebe richt überwie-

gend auf der Basis von Stichproben beurteilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der angewandten Bi-

lanzierungsgrundsätze und der wesentlichen Einschätzungen des Geschäftsführers sowie die Wür di-

gung der Ge samt darstellung des Jahresabschlusses und des Lagebe richts. Ich bin der Auffassung,

dass meine Prüfung eine hinreichend sichere Grundlage für meine Beurteilung bil det.

Meine Prüfung hat zu keinen Einwendungen geführt.

Nach meiner Beurteilung aufgrund der bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der Jah-

res ab schluss der Oschatzer Freizeitstätten GmbH, Oschatz, für das Ge schäfts jahr vom 1. Januar 2017

bis 31. Dezember 2017 den ge setzli chen Vor schriften und den ergänzenden Be stim mungen des Ge-

sell schafts ver trages und vermit telt un ter Be ach tung der Grund sät ze ord nungs mä ßi ger Buch füh rung ein

den tat sächli chen Ver hält nis sen ent spre chendes Bild der Ver mögens-, Fi nanz- und Er trags lage der Ge-

sell schaft. Der La ge be richt steht im Ein klang mit dem Jahresabschluss, ent spricht den gesetzlichen

Vor schriften, ver mittelt insge samt ei n zu treffendes Bild von der La ge der Ge sell schaft und stellt die

Chan cen und Ri si ken der zu künftigen Ent wicklung zu tref fend dar.

Ohne diese Beurteilung einzuschränken, weise ich darauf hin, dass die Liquidität der Gesell schaft und

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 470 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 471 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Anlage 6/Seite 1

  Rechtliche Verhältnisse

Gesellschaftsrechtliche Verhältnisse

Firma: Oschatzer Freizeitstätten GmbH

Gründung: 29. Juni 1995

Sitz: Oschatz

Rechtsform: GmbH

Gesellschaftsvertrag: 29. Juni 1995, Ur.-Nr. 2016/1995 des Notars Dr. jur. Thomas Wittko

 Mit Gesellschafterbeschluss vom 22. Dezember 2004 wurde der Ge sell-

schaftsvertrag vollständig neu gefasst. Die letzte Änderung erfolgte durch

Beschluss vom 3. Februar 2017.

Handelsregister-
eintragung: Amtsgericht Leipzig, HRB 11231

Gegenstand des
Unternehmens: Errichtung, Verwaltung, Betreuung und Bewirtschaftung von Freizeit- und

Kultureinrichtungen aller Art

Geschäftsjahr: Kalenderjahr

Gezeichnetes Kapital: Euro 50.140,00, voll eingezahlt

 Mit Notarvertrag vom 13. Juni 2014 wurde das gezeichnete Kapital um Euro

24.570,00 auf Euro 50.140,00 erhöht. Mit Notarvertrag vom 13. Juni 2014

hat die Stadt Oschatz den neuen Geschäftsanteil mit schuldrecht licher Wir-

kung zum 1. Januar 2014 an die Oschatzer Wohnstätten GmbH veräußert.

Die Oschatzer Wohnstätten GmbH hat das Recht, den erworbe nen Ge-

schäftsanteil mit schuldrechtlicher Wirkung zum 1. Januar 2017 an die

Stadt Oschatz zu gleichen Konditionen zurück zu verkaufen. Die Oschatzer

Wohnstätten GmbH hat zum 30. September 2016 von ihrem Recht des

Rückverkaufs Gebrauch gemacht.

Gesellschafter: Stadt Oschatz (100 %) vertreten durch den Oberbürgermeister Herrn An-

dreas Kretschmar

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 472 von 536



Dr. Winfried Heide
Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Anlage 6/Seite 2

Geschäftsführung/

Vertretung: Frau Uta Moritz 

 - Einzelvertretungsberechtigt

 Herr Jörg Bringewald

 - Einzelvertretungsberechtigt

Gesellschafterversamm-
lungen/ -beschlüsse: Im Berichtsjahr fanden drei Gesellschafterversammlungen am 1. Februar

2017, am 3. Februar 2017 und am 18. September 2017 mit folgen den we-

sent li chen Be schlüs sen statt:

 - unternehmerische Entscheidung bezüglich des Erhaltes und der weiteren  

  Entwicklung eines bedarfsgerechten und wirtschaftlich tragfähigen Bades

 - Feststellung des Jahresabsabschlusses zum 31. Dezember 2016

- Verwendung des Jahresergebnisses 2016

 - Entlastung der Geschäftsführung und des Aufsichtsrates für 2016

 - Prüfung des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2017 durch Herrn

  Dr. Winfried Heide, Wirtschaftsprüfer/Steuerberater, Dresden

 - Beschluss über Fördermittelbeantragung zur Modernisierung des Bades

 - Änderung des Gesellschaftsvertrages

Wesentliche Verträge

· Mit Vertrag vom 1. November 2005 wurde durch die OFG das "Thomas-Müntzer-Haus" von der

Stadt Oschatz auf unbestimmte Dauer angemietet. Der Mietvertrag kann mit einer Frist von drei

Monaten zum Ende des Kalendervierteljahres gekündigt werden. Aus diesem Vertrag entstehen

der OFG monatliche Mietaufwendungen in Höhe von Euro 5.400,00 zzgl. Betriebskosten. Gleich-

zei tig trat die OFG vollständig in den zwischen der Stadt Oschatz und LIDL geschlossenen Miet-

ver trag vom 19. Dezember 2003 bezüglich der Vermietung von Ladenflächen in diesem Objekt ein.

Dieser Ver mietungsvertrag wurde für zehn Jahre fest geschlossen. Die jeweilig festgelegte Ver län-

gerungsoption wurde ensprechend in Anspruch genommen. Der mo nat li che Miet preis be trägt für

die se Lauf zeit Euro 9.072,80.

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 473 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 474 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 475 von 536



 

 

Große Kreisstadt Oschatz 

 

Landkreis Nordsachsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wirtschaftsplan und Jahresabschluss 

 

Oschatz Netz GmbH & Co.KG 
 

Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 476 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 477 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 478 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 479 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 480 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 481 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 482 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 483 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 484 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 485 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 486 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 487 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 488 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 489 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 490 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 491 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 492 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 493 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 494 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 495 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 496 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 497 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 498 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 499 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 500 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 501 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 502 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 503 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 504 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 505 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 506 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 507 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 508 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 509 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 510 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 511 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 512 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 513 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 514 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 515 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 516 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 517 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 518 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 519 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 520 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 521 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 522 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 523 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 524 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 525 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 526 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 527 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 528 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 529 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 530 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 531 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 532 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 533 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 534 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 535 von 536



Stadt Oschatz Haushaltsplan 2019 536 von 536


	01. Deckblatt
	02. Inhaltsverzeichnis
	03. Aufstellungs- und Feststellungsvermerk
	04. DB Haushaltssatzung
	05. Haushaltssatzung
	06. DB Vorbericht
	07a. Vorbericht
	07b. Maßnahmenplanung 2019
	07c. Entwicklung
	08. DB Ergebnishaushalt
	09. Gesamtergebnishaushalt-NEU
	10. DB Querschnitt_Ergebnis
	11. Querschnitt_Ergebnis
	12. DB ProdFinanzDaten_Ergebnis
	13. Produktbezogene Finanzdaten
	14. DB Finanzhaushalt
	15. GesamtFinanzhaushalt
	15.a Verpflichtungsermächtigungen
	16. DB Querschnitt_Finanz
	17. Querschnitt_Finanz
	18. DB Teilergebnishaushalt
	19. Teilergebnishaushalt
	21. DB Instandhaltungsmaßnahmen ErgebnisHH
	21.a Instandhaltungsmaßnahmen
	22. DB Teilfinanz_InvestProgramm
	23. Investmaßnahmen
	24. DB Schlüsselprodukte
	25.a Daten Grundschule
	25.b 2111_01 Teilergebnis
	25.c 2111_01 Teilfinanz
	26.a 2151_01 Daten Oberschule
	26.b 2151_01 Teilergebnis
	26.c 2151_01 Teilfinanz
	27.a 3651_01 Daten Kita
	27.b 3651_01 Teilergebnis
	27.c 3651_01 Teilfinanz
	27.d 3651_02 Daten Hort
	27.e 3651_02 Teilergebnis
	27.f 3651_02 Teilfinanz
	27.g 3652_01 Daten Freie Träger
	27.h 3652_01 Teilergebnis
	27.i 3625_01 Teilfinanz
	28.a 3661_01 Daten Jugendarbeit
	28.b 3661_01 Teilergebnis
	28.c 3661_01 Teilfinanz
	29.a 4210_01 Daten Sportförderung
	29.b 4210_01 Teilergebnis
	29.c 4210_01 Teilfinanz
	30.a 4242_01 Daten Bad
	30.b 4242_01 Teilergebnis
	30.c 4242_01 Teilfinanz
	31.a 5410_01 Daten Straßen
	31.b 5410_01 Teilergebnis
	31.c 5410_01 Teilfinanz
	32.a 5451_01 Daten Straßenreinigung
	32.b 5451_01 Teilergebnis
	32.c 5451_01 Teilfinanz
	33.a 5452_01 Daten Winterdienst
	33.b 5452_01 Teilergebnis
	33.c 5452_01 Teilfinanz
	34. DB Stellenplan
	35. Stellenplan 2019
	36. DB Schuldenübersicht
	37. Verbindlichkeitenübersicht
	38. DB Rückstellungen
	39. Rückstellungen
	40. DB Rücklagen
	41. Rücklagen
	42. DB Fehlbeträge aus Abschreibung
	43. Fehlbeträge durch Abschreibung
	44. DB EOK
	44.a EOK WP 2019
	01 Deckblatt
	02 Vorbericht
	03 Gesamterfolgsplan 2019
	04 Liquiditätsplan 2019
	05 Teilerfolgsplan 2019
	06 Stellenübersicht

	44.b EOK JA 2017
	45. DB OWG
	45.a OWG WP 2019
	45.b OWG JA 2017
	46. DB OFG
	46.a OFG WP 2019
	01 WP OFG 2019
	02 WP 2019
	03 Kostenstellen
	04 Investitionsplanung
	05 Stellenübersicht

	46.b OFG JA 2017
	47. DB Oschatz Netz
	47.a Oschatz Netz WP 2019
	47.b Oschatz Netz JA 2017



